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П Р Е Д Г О В О Р
 

 Универзитетот „Св. Климент Охридски„ - Битола е најзначајна установа од областа 

на високото образование во регионот на Југозападна Македонија. Основањето на Вториот 

македонски универзитет во 1979 година  и неговиот досегашен развој претставува значајна 

алка во синџирот достигања во  образовната,  научната и културната сфера  во нашето 

современо македонско општество, а докторските дисертации и магистерските трудови се 

извори на научни информации, основа врз која се надоградуваат образованието и наукатa.  

За нивното користење пројавуваат голем интерес научно-истражувачките, просветните и 

други работници.

 Токму заради фактот што регионално, на оваа високообразовна установа и припаѓа 

водечката улога во академскиот и научниот свет, а Библиотеката е секогаш главна 

логистичка подршка на науката и знаењето, библиографскиот оддел при нашата установа, 

Националната установа Универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски”- Битола, си зеде 

за задача да изработи Библиографија на магистерските трудови и докторските дисертации 

одбранети на овој универзитет.

 Конкретно во оваа публикација застапени се магистерските трудови и докторските 

дисертации на научните работници одбранети на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ 

– Битола во периодот од 1991 до 2016 година и таа содржи вкупно 807 библиографски 

единици и тоа: 602 библиографски единици за магистерските трудови и 205 библиографски 

единици за докторските дисертации. Податоците се истражувани во локалната база и 

взаемната база на Кооперативниот онлајн библиографски систем и сервиси COBISS.МК. 

Библиографските единици во публикацијата се одредени со следните елементи: автор, 

наслов на трудот, место и назив на научната институција каде што е бранет трудот, година на 

одбраната, број на страниците и УДК индекс. Библиографијата е средена азбучно и содржи 

Регистар на автори и Регистар на наслови. Регистарот на наслови ги содржи сите главни 



стварни наслови на библиографските единици кој исто така е подреден азбучно. Регистарот 

на автори содржи имиња на лица коишто учествувале во создавањето на содржините на 

вклучената библиографска граѓа, како и имиња на автори цитирани во библиографската 

забелешка. Регистарот е подреден азбучно, застапени се сите форми на имиња кои упатуваат 

на единствената именска определница.

 Со оваа значајна публикација, претставувајќи ги трудовите на научните работници 

одбранети на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ - Битола, одделот Библиографии 

направи напори да остави една Библиографија од непроценливо значење за идните 

истражувачи. Со оглед на временскиот период потребен за изработка на оваа публикација 

беа обработени и редактирани оние магистерски трудови и докторски дисертации кои беа 

доставени до нашата установа и обработените трудови во взаемната база на Р. Македонија, 

COBISS.MK.

Од Уредниците



      P R E F A C E 

 University “St. Kliment Ohridski “- Bitola is the most significant institution in the field of 

higher education in the region of Southwest Macedonia. The founding of the Second Macedo-

nian University in 1979 and its development so far is a significant link in the chain of achieve-

ments in the educational, scientific and cultural sphere in our modern Macedonian society. The 

doctoral dissertations and the master theses are sources of scientific information, the basis on 

which the education and science are being built. They are of great interest  during the scientific 

research of the educational and the other scientific workers.

 Because of the fact that regionally, to this higher educational institution belongs the 

leading role in the academic and scientific world as the main logistical support of science and 

knowledge, the Bibliography department in our institution, the National Institution University 

Library “St. Kliment Ohridski “- Bitola, took on the task of preparing the bibliography of doctoral 

dissertations and master theses defended at this university.

 The bibliography contains the master theses and the doctoral dissertations of the scien-

tific workers defended at the University “St. Kliment Ohridski “- Bitola in the period from 1991 

to 2016 and it covers a total of 807 bibliographic units: 602 bibliographic records for the master 

theses and 205 bibliographic records for the doctoral dissertations. The data were researched in 

the local database and the host database of the Cooperative Online Bibliographic System and 

Services (COBISS.MK).

 The bibliographic units in the publication are determined with the following elements: 

author, title of the work, place and name of the scientific institution where the work is defended, 

year of defense, number of pages and UDC index. The bibliography is arranged alphabetically 

and contains Authors Register and Titles Register. The Titles Register contains all the main real 

headings of the bibliographic records, which is also aligned alphabetically. The Authors Register 

contains the names of persons who participated in the creation of the contents of the included 

bibliographic material, as well as the names of the authors quoted in the bibliographical notes. 



The register is alphabetically aligned, including all forms of names referring to the unique name 

determinant.

 With this significant publication, representing the works of the scientific workers defend-

ed at the University “St. Kliment Ohridski “- Bitola, the Bibliography department made an effort 

to publish a bibliography of invaluable significance to future researchers. Due to the short period 

of time, only the works that were submitted to our institution and have already been processed 

in the host database of R. Macedonia, COBISS.MK were taken into consideration. 

The Editors of the Bibliography
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Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

МАГИСТЕРСКИ ТРУДОВИ
1
АЛЕКСОВСКА, Симона 
        Усвојување на основите на музичката писменост во првиот циклус од основното образование : 
магистерски труд / Симона Алексовска. - Битола : [С. Алексовска], 2013. - 147 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Крстевска - Ковачевска. - Библиографија: л. 125-126. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет  „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки 
факултет 

37.091.3:781.22(043.2) 
M МАГ III 184 
COBISS.MK-ID 19542337 

2
АЛЕКСОСКИ, Рубинчо 
        Можни моменти на загадување кај тутунската индустрија : магистерски труд / Рубинчо 
Алексоски. - Битола : [Р. Алексоски], 2014. - 101 лист : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Ванѓелче Митревски, Александар Маркоски. - Ментор Ѓорѓи 
Тромбев. - Библиографија: л. 101. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Технички факултет 

504.056:338.45(043.2) 
M МАГ III 529 
COBISS.MK-ID 20391745 

3
АЛУШОВСКИ, Сашо 
       Фактори кои влијаат врз квалитетот на издувната емисија кај патничките моторни возила со 
дизел мотори : магистерски труд / Сашо Алушовски. - Битола : [С. Алушовски], 2012. - 112 листови : 
илустр. ; 30 см 

Ментор Весна Ангелевска. - Библиографија: л. 110. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

621.436.019.9(043.2) 
M МАГ III 37 
COBISS.MK-ID 19969601 
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4
АЛУШОВСКИ, Тони 
           Проблеми и предлог мерки за намалување на токсичноста на издувните гасови кај 
бензинските ото мотори кај патничките моторни возила : магистерски труд / Тони Алушовски. - 
Битола : [Т. Алушовски], 2014. - 163 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Васко Стојановски. - Библиографија: л. 163. - Содржи и: Додаток. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

621.43:504.3.054(043.2) 
M МАГ III 293 
COBISS.MK-ID 20283969 

5
АНАКИЕВСКИ, Гоце 
         Современите форми на тероризам - начин на откривање, попречување, докажување : 
магистерска теза / Гоце Анакиевски. - Скопје : [Г. Анакиевски], 2011. - [134] листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. [127]-[134]. - Апстракт. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

323.28:327.88(043.2) 
M МАГ III 322 
COBISS.MK-ID 20294721 

6
АНГЕЛЕСКА, Весна 
        Директен и интернет маркетинг - маркетинг на иднината : магистерски труд / Весна Ангелеска. - 
Прилеп : [В. Ангелеска], 2012. - 117 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 112-114. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8(497.7)(043.2) 
658.8:004.738.5(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98241546 

7
АНГЕЛЕСКА, Евгенија 
        Застапеност на инструментите за вреднување на постигнувањата на учениците во основните 
училишта : магистерски труд / Евгенија Ангелеска. - [Битола] : [Е. Ангелеска], 201?. - 98 листови : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Атанасоска. - Библиографија: л. 95-98. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзите „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 
 
37.091.2(043.3) 
M МАГ III 97 
COBISS.MK-ID 19941185 
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8
АНГЕЛЕСКА, Емилија 
       Влијанието на валутниот ризик во финансиските извештаи на деловните субјекти и стратегија 
за управување со него : магистерски труд / Емилија Ангелеска. - Прилеп : [Е. Ангелеска], 2015. - [106] 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 103-105. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658:005.334]:339.743(043.2) 
M МАГ III 366 
COBISS.MK-ID 20319553 

9
АНГЕЛЕСКА, Сања 
        Сметководствено планирање и контрола - интегрален дел на стратегиското планирање на 
деловниот субјект : магистерски труд / Сања Ангелеска. - Прилеп : [С. Ангелеска], 2015. - 92 листови : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. 90-91. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.1:338.5(497.7)(043.2) 
M МАГ III 125 
COBISS.MK-ID 19889729 

10
АНГЕЛЕСКИ, Марјан 
        Значењето на електронскиот бизнис за успешно работење на организациите : магистерски труд 
/ Марјан Ангелески. - Прилеп : [М. Ангелески], 2005. - 198 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 186-196. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

004.738.5:658(043.2) 
M MAG III 16 
COBISS.MK-ID 17837377 

11
АНГЕЛЕСКИ, Марјан 
        Ризикот на земјата и странските инвестиции : магистерски труд / Марјан Ангелески. - Прилеп : 
[М. Ангелески], 2015. - 95 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. [96]-[99]. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

330.322:330.131.7(043.2) 
M МАГ III 555 
COBISS.MK-ID 20408129 
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12
АНГЕЛИН, Иван 
        Анализа на концентрацијата на напоните и деформациите на капакот за ролна од лентест 
транспортер со МКЕ и дефинирање на ново конструктивно решение : магистерски труд / Иван 
Ангелин. - Битола : [И. Ангелин], 2011. - 90 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Стојанче Нусев, Илиос Вилос. - Ментор Тале Герамитчиоски. 
- Библиографија: л. 90. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

658.5(043.2) 
M МАГ III 402 
COBISS.MK-ID 20334657 

13
АНГЕЛОВСКА, Елена 
        Анализа на развојот на енергетиката и состојбите во енергетскиот сектор во Југоисточна 
Европа и земјите од поранешна Југославија / Елена Ангеловска. - Битола : [Е. Ангеловска], 2015. - 132 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Кор. ствар. насл. - Ментор Игор Андреевски. - Библиографија: л. 123-128. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

620.9(4-12)(043.2) 
M МАГ III 456 
COBISS.MK-ID 20357441 

14
АНГЕЛОВСКА, Тања П. 
        Полицијата и полициската организација во Македонија од АСНОМ до 2002 година : (магистерски 
труд) / Тања П. Ангеловска. - Скопје : [Т. Ангеловска], 2012. - 163 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Трпе Стојановски. - Библиографија: л. 159-163. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 
 
351.74(497.7)(043.2) 
M МАГ III 214 
COBISS.MK-ID 19553601 

15
АНГЕЛОВСКИ, Горазд 
        Хидроударни пумпи : принцип на работа и можности за примена : магистерски труд / Горазд 
Ангеловски. - Битола : [Г. Ангеловски], 2013. - 113 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 113. - Апстракт. - Содржи и: Додатоци. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

621.221.4(043.2) 
M МАГ III 460 
COBISS.MK-ID 20360769 
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16
АНДОНОВСКИ, Мирослав 
        Ефикасноста и ефективноста на интерната и екстерната ревизија на акционерските друштва, 
детерминирани од организациските форми, правната и асоцијативната регулатива : магистерски 
труд / Мирослав Андоновски. - Прилеп : [М. Андоновски], 2005. - 206 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Благоја Ацески. - Библиографија: л. 205-206. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6:347.725]:340.13(497.7)(043) 
M MAG III 13 
COBISS.MK-ID 17836609 

17
АНДОНОВСКИ, Томе 
        Модел на организација на такси превоз : магистерски труд / Томе Андоновски. - Битола : [Т. 
Андоновски], 2013. - 155 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Никола Крстаноски. - Библиографија: л. 109-111. - Summary. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички 
факултет 

656.131(497.7)(043.2) 
M МАГ III 332 
COBISS.MK-ID 20297793 

18
АНЧЕВА, Драгана 
        Web апликации во функција на подобрување на јавниот сектор : магистерски труд / Драгана 
Анчева. - Битола : [Д. Анчева], 2015. - [137] листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Елена Влаху - Ѓоргиевска, Мимоза Јовановска - Богданоска. 
- Ментор Снежана Савоска. - Библиографија: л. [123]-[124]. - Содржи и: Анекс А. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

35:004.774.6(043.2) 
M МАГ III 375 
COBISS.MK-ID 20323649 

19
АПОСТОЛОВСКА, Александра 
        Механизми за унапредување на корпорациската одговорност во глобалната економија / 
Александра Апостоловска. - Прилеп : [А. Апостоловска], 2011. - 132 листови : табели, графикони ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 131-132. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.76(043.2) 
M МАГ III 60 
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COBISS.MK-ID 19817025 

20
АСЛИМОСКИ, Бранко Н. 
        Управување со целосниот квалитет во туризмот и угостителството = Total quality tourism & hospi-
tality management : магистерски труд / Бранко Н. Аслимоски. - Охрид : [Б.Н. Аслимоски], април, 1998. 
- 202 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Цветко Смилевски. - Членови на комисија за одбрана: Стојан Велкоски, Јосиф Андреески. 
- Библиографија: л. 183-188. - Содржи и: Прилози 1-3. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48:005.6(043.2) 
640.4:005.6(043.2) 
COBISS.MK-ID 99013898 

21
АТАНАСОВСКА, Весна 
        Организациските промени на деловните субјекти во услови на информациска економија : 
магистерски труд / Весна Атанасовска. - Прилеп : [В. Атанасовска], 2009. - 206 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 205-206. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет  “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

33:004(043.2) 
COBISS.MK-ID 100691722 

22
АТАНАСОВСКА, Викторија 
        Анализа и обработка на образовни материјали по информатика за средно образование во 
Република Македонија : магистерски труд / Викторија Атанасовска. - Битола : [В. Атанасовска], 2014. - 
173 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 172-173. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

37.091.33-028.27(043.2) 
M МАГ III 285 
COBISS.MK-ID 20274497 

23
АТАНАСОВСКА, Снежана 
        Влијание на климатските услови врз топлинските оптоварувања кај објекти и вид на инсталации 
: магистерски труд / Снежана Атанасовска. - Битола : [С. Атанасовска], 2014. - 89 листови : илустр. ; 30 
см 

Членови на комисијата за одбрана: Александар Маркоски, Ванѓелче Митревски. - Ментор Ѓорѓи 
Тромбев. - Библиографија: л. 89. - Содржи и: Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет  „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
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697:620.92(043.2) 
M МАГ III 479 
COBISS.MK-ID 20370497 

24
АТАНАСОВСКА, Снежана 
        Улогата на внатрешната контрола и ревизија на банките во Репубика Македонија во 
управувањето со ризикот од перење пари и финансирање тероризам / Снежана Атанасовска. - 
Прилеп : [С. Атанасовска], 2013. - 108 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 104-108. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

354.21.075.5:343.9.024(497.7)(043.2) 
M МАГ III 190 
COBISS.MK-ID 19540289 

25
АТАНАСОВСКИ, Владо 
        Управување со компетенциите на наставниците : магистерски труд / Владо Атанасовски. - Битола 
: [В. Атанасовски], 2012. - 123 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 111-113. - Апстракт. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

376.011.3-051(043.2) 
M МАГ III 404 
COBISS.MK-ID 20336961 

26
АТАНАСОВСКИ, Влатко 
        Стратегијата за маркетинг комуникации и животниот циклус на производот : магистерски труд / 
Влатко Атанасовски. - Прилеп : [В. Атанасовски], 2013. - 87 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 74-75. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.1:658.8(043.2) 
M МАГ III 172 
COBISS.MK-ID 19520833 

27
АТАНАСОСКА, Елизабета А. 
        Организациското комуницирање на Универзитетот : магистерски труд / Елизабета А. Атанасоска. 
- Битола : [Е.А. Атанасоска], 2011. - 134 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Златко Жоглев. - Библиографија: л. 116-119. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

005.5:378.4(497.7)(043.2) 
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M МАГ III 67 
COBISS.MK-ID 19829825 

28
АЦЕВСКА, Валентина 
        Планирање, дизајн и припрема на интегриран интерактивен информатичко-математички 
пристап во предметот статистика во средно образование во Р. Македонија : магистерски труд / 
Валентина Ацевска. - Битола : [В. Ацевска], 2013. - 129 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 129. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.9:51]:37(497.7)(043.2) 
M МАГ III 344 
COBISS.MK-ID 20303681 

29
АЦЕВСКИ, Илче 
        Имплементација не Е-училиште и интеграција на видео конференции за потребите на средно 
стручно училиште во Р. Македонија : магистерски труд / Илче Ацевски. - Битола : [И. Ацевски], 2013. - 
101 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 100. - Содржи и: Прилог. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

37.018.43:004.738.5(043.2) 
M МАГ III 176 
COBISS.MK-ID 19536705 

30
АЦЕСКИ, Горан 
        Улогата на политиката на производ при настап на компаниите од Р.М. на странските пазари : 
магистерски труд / Горан Ацески. - Прилеп : [Г. Ацески], 2014. - 131 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Менкиноски. - Библиографија: л. 128-131. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.5.017:658.62(497.7)(043.2) 
M МАГ III 543 
COBISS.MK-ID 20396097 

31
БАБАНОСКА, Розита 
        Франшизата како ефикасен начин за започнување и проширување на бизнис : магистерски труд 
/ Розита Бабаноска. - Прилеп : [Р. Бабаноска], 2009. - 156 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Таки Фити, Славица Роческа, Сашо Атанасоски. - Ментор Таки Фити. 
- Библиографија: л. 154-156. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

339.187.44(043.2) 



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     15
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339.187.44(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97917450 

32
БАБАНОСКИ, Кире Б. 
        Обезбедување на транспорт на пари во Република Македонија : превентивно оперативни 
аспекти : магистерски труд / Кире Б. Бабаноски. - Скопје : [К. Б. Бабаноски], 2011. - 243 листови : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Борис Мургоски. - Библиографија: л. [245]-[251]. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје

351.746.5:[336.74:656.125(043.2) 
М МАГ III 219 
COBISS.MK-ID 19829569 

33
БАРДАКОСКИ, Зоран 
        Реформи во јавната советодавна служба во Република Македонија за квалитетен кориснички 
пристап за земјоделците : магистерски труд / Зоран Бардакоски. - Битола : [З. Бардакоски], 2013. - 
153 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Трајче Дојчиновски. - Библиографија: л. 120-121. - Содржи и: Прилози 
; Прилог - CD. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
биотехнички науки 

338.23:631(043.2) 
M МАГ III 30 
COBISS.MK-ID 20049729 

34
БЕШЛИЕВСКА, Вера 
        Примена на обновливите извори на енергија за поефикасно производство на риби во ЈП 
„Стрежево” : магистерски труд / Вера Бешлиевска. - Битола : [В. Бешлиевска], 2015. - 88 листови : 
илустр. ; 30 см 

Ментор Владимир Мијаковски. - Библиографија: л. 87-88. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

639.2.04(043.2) 
M МАГ III 281 
COBISS.MK-ID 20271681 

35
БИЈЕЛИЌ, Бисера 
        Имаголошките аспекти во македонската драма во наставата по македонски јазик и литература : 
магистерски труд / Бисера Бијелиќ. - Битола : [Б. Бијелиќ], 2014. - 122 листови : табели, граф. прикази 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Виолета Јанушева, Даниела Андоновска 
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- Трајковска. - Ментор Јордан Стојаноски. - Библиографија: л. 120-122. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 
 
37.091.3:821.163.3(043.2) 
M МАГ III 444 
COBISS.MK-ID 20349761 

36
БЛАЖЕВСКА, Маријана М. 
        Процес на истражувањето на перењето пари во Република Македонија : магистерски труд / 
Маријана М. Блажевска. - Скопје : [М. М. Блажевска], 2014. - 231 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Миодраг Лабовиќ, Снежана Мојсоска. 
- Ментор Светлана Николоска. - Библиографија: л. 202-210. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

343.9.024(497.7)(043.2) 
M МАГ III 536 
COBISS.MK-ID 20393793 

37
БЛАЖЕВСКИ, Александар 
        Ефектите од менаџирањето на основното образование пред и после процесот на 
децентрализација во Република Македонија : магистерски труд / Александар Блажевски. - Битола : 
[А. Блажевски], 2014. - 101 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Јове Димитрија Талевски, Методија 
Стојановски. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 94-96. - Апстракт. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.014.552(497.7)(043.2) 
M МАГ III 411 
COBISS.MK-ID 20338753 

38
БЛАЖЕСКИ, Илче 
        Споредбена анализа на работата на индивидуални крстосници со примена на Synchro plus sim-
traffic 8 и Sidra intersections 6 : магистерски труд / Илче Блажески. - Битола : [И. Блажески], 2014. - 115 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Кристи Бомбол, Даниела Колтовска 
Нечоска, Јасмина Буневска - Талевска. - Библиографија: л. 114-115. - Апстракт. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.1:625(043.2) 
M МАГ III 551 
COBISS.MK-ID 20406593 
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39
БОГДАНОВСКА, Андријана 
        Криминалистичко и оперативно толкување на трагите од обувки при истраги на местото на 
настанот : магистерска теза / Андријана Богдановска. - Скопје : [А. Богдановска], 2015. - 156 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Алексеј Дума, Злате Димовски. - Ментор 
Борис Мургоски. - Библиографија: л. 153-156. - Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.985:343.14(043.2) 
M МАГ III 346 
COBISS.MK-ID 20304193 

40
БОГОЕВСКА, Елена 
        Влијанието на информациско-комуникациските технологии врз туристичката понуда во 
Република Македонија : магистерски труд / Елена Богоевска. - [Прилеп] : [Е. Богоевска], 2015. - 98 
листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 93-94. - Содржи и: Прилог. - 
Умноежно за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

338.482:004.738.5(497.7)(043.2) 
M МАГ III 361 
COBISS.MK-ID 20316993 

41
БОГОЕВСКИ, Илчо 
        ТЕ Битола и животната средина од аспект на принципот „загадувачот плаќа” : магистерски труд / 
Илчо Богоевски. - Битола : [И. Богоевски], 2015. - 100 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 99-100. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

504.3:621.311.22(497.774)(043.2) 
M МАГ III 418 
COBISS.MK-ID 20340545 

42
БОЖИНОВСКА - Мариновска, Даниела 
        Реконструкција на местото на настанот и определување на далечината на пукање со употреба 
на методот натриумродизонат за детекција на олово кај муниција со калибар: 7,62 mm; 7,65 mm и 
9,00 mm : магистерски труд / Даниела Божиновска - Мариновска. - Скопје : [Д. Б. Мариновска], 2014. - 
106 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Алексеј Дума, Марјан Николовски. 
- Ментор Слободан Оклевски. - Библиографија: л. 101-106. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

623.443:531.7.086(043.2) 
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M МАГ III 506 
COBISS.MK-ID 20381761 

43
БОЖИНОВСКА, Марија 
        Можности и перспективи за развој на меѓународното банкарство / Марија Божиновска. - 
Прилеп : [М. Божиновска], 2015. - [108] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 104-107. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:[336.747.5:343.52(100)(043.2) 
M МАГ III 260 
COBISS.MK-ID 20246081 

44
БОЗАРОСКИ, Александар 
        Финансиската структура и ликвидноста на деловните субјекти, со посебен осврт на А.Д. 
Тутунски комбинат - Прилеп : магистерски труд / Александар Бозароски. - Прилеп : [А. Бозароски], 
2013. - [100] листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 97-99. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.153(043.2) 
M МАГ III 107 
COBISS.MK-ID 19984193 

45
БОЗОСКИ, Диме 
        Бизнис етиката и општествената одговорност во пазарната економија : магистерски труд / Диме 
Бозоски. - Прилеп : [Д. Бозоски], 2008. - 165 листови : табели, слики ; 30 см 

Ментор Димо Димков. - Библиографија: л. 163-165. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

330.342.172:[658:174(497.7)(043.2) 
330.342.172:005.35(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97918218 

46
БОЈКОВСКИ, Сашо 
        Лидерство и стратегија за управување со човечките ресурси во современите организации 
од областа на агропрехранбената индустрија : магистерски труд / Сашо Бојковски. - Битола : [С. 
Бојковски], 2015. - 84 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Трајан Дојчиновски, Елена Јошевска. 
- Ментор Николче Јанкуловски. - Библиографија: л. 82-84. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки

316.46:005.21(043.3) 
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M МАГ III 524 
COBISS.MK-ID 20390209 

47
БОШЕВСКА, Весна 
        Пазарот на пари - важен механизам во финансиската теорија и практика и фактор за успешно 
и долготрајно функционирање на стабилен стопански систем во секоја пазарна економија : 
магистерски труд / Весна Бошевска. - Прилеп : [В. Бошевска], 2012. - 157 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 156-157. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.76-027.511(043.2) 
M МАГ III 215 
COBISS.MK-ID 19553857 

48
БРДАРОСКА, Елена 
        Анализа на примената на маркетинг концептот кај малите и средните бизниси во Република 
Македонија / Елена Брдароска. - Прилеп : [Е. Брдароска], 2012. - 134 листови : табели, графикони ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Менкиноски. - Библиографија: л. 127-129. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.012.64/.65:658.8(497.7)(043.2) 
М МАГ III 88 
COBISS.MK-ID 98104330 

49
БУЛЕСКА, Весна 
        Финансирање на малите бизниси во Општина Охрид : магистерски труд / Весна Булеска. - 
Прилеп : [В. Булеска], 2015. - 116 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 109-111. - Содржи и: Прилог 
1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

334.722.24:658.14(497.771)(043.2) 
M МАГ III 571 
COBISS.MK-ID 20411713 

50
БУЛОСКИ, Серафим 
        Управување со проекти и проектни тимови во процесот на менаџирање на човечките ресурси 
: магистерски труд / Серафим Булоски. - Прилеп : [С. Булоски], 2009. - 212 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Ментор Љупчо Печијарески. - Библиографија: л. 209-212. - Содржи и: Прилог. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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005.95/.96:005.8(043.2) 
COBISS.MK-ID 99023882 

51
БУТЛЕВСКА, Лидија 
        Цената како конкурентско средство во процесот на интернационализација на компаниите : 
магистерски труд / Лидија Бутлевска. - Прилеп : [Л. Бутлевска], 2014. - 119 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Менкиноски. - Библиографија: л. 111-119. - Abstract. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.137.2(497.7)(043.2) 
M МАГ III 453 
COBISS.MK-ID 20356673 

52
ВАСИЛЕВСКА, Дијана 
        Влијанието на социоекономските фактори врз исхраната на населението во Република 
Македонија : магистерски труд / Дијана Василевска. - Битола : [Д. Василевска], 2013. - 63 листови : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Трајче Дојчиновски. - Библиографија: л. 57-62. - Содржи и: Прилог - 
CD. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички 
науки 

613.2:308(497.7)(043.2) 
M МАГ III 234 
COBISS.MK-ID 19977793 

53
ВАСИЛЕВСКА, Елена 
        Лизинг аранжманите како форма за финансирање на меѓународниот бизнис : магистерски труд 
/ Елена Василевска. - Прилеп : [Е. Василевска], 2014. - [129] листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 121-127. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп

339.187.62(043.2) 
M МАГ III 278 
COBISS.MK-ID 20255809 

54
ВАСИЛЕВСКИ, Николче 
        Гамификација на микролоцирањето / Николче Василевски. - Битола : [Н. Василевски], 2014. - 71 
лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 66. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

621.395.721.5:004.455(043.2) 



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     21

Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

M МАГ III 321 
COBISS.MK-ID 20293953 

55
ВАСИЛЕСКИ, Зоран 
        Етички норми во процес на изготвување и презентирање на финансиските извештаи / Зоран 
Василески. - Прилеп : [З. Василески], 2014. - 95 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. 90-93. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.3:005.52(043.2) 
M МАГ II M МАГ III 548 
COBISS.MK-ID 20405825 

56
ВЕЛЕВСКА, Маја 
        Стратегии и ефекти на е-маркетингот во компаниите во Република Македонија / Маја Велевска. - 
Прилеп : [М. Велевска], 2014. - 115 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Кор. насл. - Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 110-112. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

658.8:004.738.5(497.7)(043.2) 
M МАГ III 586 
COBISS.MK-ID 20415297 

57
ВЕЛЕВСКИ, Славко 
        Влијанието на стартер културите врз квалитативните и квантитативните својства кај бело 
саламурено сирење : магистерски труд / Славко Велевски. - Битола : [С. Велевски], 2015. - 90 листови 
: илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за оценка и одбрана: Љупче Кочоски, Гордана 
Димитровска. - Ментор Стефче Пресилски. - Библиографија: л. 74-83. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички 
науки 

637.354.8(043.2) 
M МАГ III 378 
COBISS.MK-ID 20325441 

58
ВЕЛЕСКА, Александра 
        Ценовните стратегии и профитабилноста на компаниите со голема пазарна моќ / Александра 
Велеска. - Прилеп : [А. Велеска], 2015. - [136] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета Лашкоска. - Библиографија: л. 131-134. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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658.14/.17(043.2) 
M МАГ III 347 
COBISS.MK-ID 20304449 

59
ВЕЛЕСКА, Драгица 
        Долгорочните извори на финансирање и цената на капиталот во функција на оптимализација 
на финансиската структура на трговските друштва : магистерски труд / Драгица Велеска ; ментор 
Гордана Трајкоска. - Прилеп : Универзитет “Св. Климент Охридски”, Економски факултет, 2006. - 175 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 171-175. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски”, Економски факултет 

347.72.033(497.7)(043) 
М МАГ III 17 
COBISS.MK-ID 17837633 

60
ВЕЛЕСКИ, Љупчо 
        Пласман на производи за широка потрошувачка на странски пазари и одредување уникатен 
продажен предлог : магистерски труд : меѓународна економија и бизнис / Љупчо Велески. - Прилеп : 
[Љ. Велески], 2011. - 151 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 148-151. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Кимент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.5.017:658.62(043.2) 
COBISS.MK-ID 100691978 

61
ВЕЛИКИЧЕВСКИ, Кире 
        Интелигентни системи за поддршка на одлучувањето во компаниите : магистерски труд / Кире 
Великичевски. - Прилеп : [К. Великичевски], 2009. - 189 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Маргарита Јанеска. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 185-189. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.1:005.311.6]:004.896(043.2) 
COBISS.MK-ID 99024650 

62
ВЕЛИЧКОВСКИ, Дарко 
        Улогата и значењето на професионалната етика на ревизорите во спроведувањето на 
ревизорската професија во Република Македонија : магистерски труд / Дарко Величковски. - 
Прилеп : [Д. Величковски], 2014. - 157 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 94-99. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
 
657.6:174(043.2) 
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M МАГ III 558 
COBISS.MK-ID 20408897 

63
ВЕЛЈАНОВСКИ, Зоран 
        Систем за складирање (архивирање на документи) - DRS : магистерска работа / Зоран 
Велјановски. - Битола : [З. Велјановски], 2014. - 82 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Пеце Митревски, Илија Јолевски. - Ментор Игор Неделковски. 
- Библиографија: л. 79-82. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - 
Битола, Технички факултет 

930.251:002.1-028.26(043.2) 
M МАГ III 406 
COBISS.MK-ID 20337473 

64
ВЕЛЈАНОСКА, Јулијана 
        Сервисната ориентација на тв медиуми во Република Македонија : магистерски труд / Јулијана 
Велјаноска. - Кичево : [Ј. Велјаноска], 2014. - 104 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Бранко Димески, Светлана Вељановска. 
- Ментор Дејан Витански. - Библиографија: л. 93-94. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Правен факултет - Кичево 

316.774(497.7)(043.2) 
M МАГ III 490 
COBISS.MK-ID 20373825 

65
ВЕЛКОВСКИ, Сашо 
        Теоретско-методолошки проблеми и постапки при ревизијата на финансиските извештаи во 
функција на финансиската анализа на работењето на деловните субјекти во Република Македонија / 
Сашо Велковски. - Прилеп : [С. Велковски], 2011. - 161 лист : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 156-161. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6(497.7)(043.2) 
M МАГ III 210 
COBISS.MK-ID 19564097 

66
ВЕЛКОСКА, Емилија М. 
        Систем на кариера на вработените во Министерството за внатрешни работи : (магистерска теза) 
/ Емилија М. Велкоска. - Скопје : [Е.М. Велкоска], 2015. - 163 листови : тебели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Искра Аќимовска - Малетиќ. - Библиографија: л. 149-152. - Содржи 
и: Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 
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351.74:331.103.1(043.2) 
M МАГ III 328 
COBISS.MK-ID 20296513 

67
ВЕЉАНОВСКА, Костандина 
        Функционални аспекти на интелигентната инфраструктура за поддршка на системот за 
управување со сообраќајни инциденти во Република Македонија : магистерски труд / Костандина 
Вељановска. - Битола : [К. Вељановска], 2002. - [8], 94, [9] стр. + 9 стр. прилози : граф. прикази ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Марио Анжек, Бора Ристиќ. - Ментор Кристи Бомбол. - 
Библиографија: стр. [96]-[102] [127 единици]. - Резиме. - Summary. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.1(497.7):004.89(043.2) 
COBISS.MK-ID 20452929 

68
ВЕСИЌ, Јасна 
        Медиумите и медија-планирањето од аспект на маркетинг комуникациите : магистерски труд / 
Јасна Весиќ. - Прилеп : [Ј. Весиќ], 2012. - 150 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 149-150. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

659.3/.4(043.2) 
M МАГ III 151 
COBISS.MK-ID 19928385 

69
ВЛАШКОВИЌ, Слободанка 
        Комуникациски аспекти на пресметувањето во облак : магистерски труд / Слободанка 
Влашковиќ. - Битола : [С. Влашковиќ], 2014. - 89 листови : илустр. ; 30 см 

Кор. ствар. насл. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 89. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

004.738.5:378.091(043.2) 
M МАГ III 272 
COBISS.MK-ID 20252993 

70
ВЛИНТОСКИ, Горан 
        Состојби и услови за настап на компаниите на е-пазар во Република Македонија / Горан 
Влинтоски. - Прилеп : [Г. Влинтоски], 2014. - 125 листови : илуст. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 117-119. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.13:004.738.5(497.7)(043.2) 
M III 351 
COBISS.MK-ID 20307009 
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71
ВОЈНОВСКА, Магдалена 
        Влијанието на воннаставната комуникација со употреба на блог меѓу субјектите во наставата 
врз самостојната работа на учениците : магистерски труд / Магдалена Војновска. - Битола : [М. 
Војновска], 2015. - 139 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Татјана Атанасоска, Ирина Петровска. 
- Ментор Даниела Андоновска - Трајковска. - Библиографија: л. 135-138. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.018.26:004.773.6/.7(043.2) 
M МАГ III 349 
COBISS.MK-ID 20306497 

72
ВРЖОВСКА, Љубица 
        Значењето на новиот јавен менаџмент во функција на развој на иновативни организации во 
јавниот сектор во Пелагонискиот плански регион во Р.М. : магистерски труд / Љубица Вржовска. - 
Битола : [Љ. Вржовска], 2015. - 105 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Комисија за оценка на трудот: Моника Марковска, Мимоза Б. Јовановска. 
- Ментор Бранко Димески. - Библиографија: л. 97-99. - Апстракт. - Содржи и: Анекс А. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

35.076/.078(497.774/.777)(043.2) 
M МАГ III 365 
COBISS.MK-ID 20319297 

73
ВРШКОСКА, Лидија 
        Значењето на e-CRM за остварување на конкурентска предност на компаниите : магистерски 
труд / Лидија Вршкоска. - Прилеп : [Л. Вршкоска], 2014. - 112 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 101-104. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

005.591.6:005.332.4(043.2) 
M МАГ III 478 
COBISS.MK-ID 20370241 

74
ГАГАЧОВСКИ, Христо 
        Интегрирање на стратегиите на традиционалниот маркетинг и Интернет маркетингот / Христо 
Гагачовски. - Прилеп : [Х. Гагачовски], 2015. - 122 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 115-116. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:004.738.5(043.2) 
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M МАГ III 58 
COBISS.MK-ID 19881281 

75
ГАЛОВСКА, Евдокија 
        Влијанието на формите на работа врз креативноста во наставата и учењето по германски јазик : 
магистерски труд / Евдокија Галовска. - Битола : [Е. Галовска], 2014. - 152 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Јове Димитрија Талевски, Јаготка 
Стрезовска. - Ментор Валентина Илиева. - Библиографија: л. 134-139. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

371.3:811.112.2’243(043.2) 
M МАГ III 438 
COBISS.MK-ID 20346945 

76
ГАЛОВСКА, Снежана 
        Модел за имплементација на енергетска ефикасност кај објекти како алатка за менаџмент на 
животната средина : визија, содржина, софтвер, животна средина : магистерски труд / Снежана 
Галовска. - Битола : [С. Галовска], 2014. - [210] листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. [210]. - Содржи и: Каталог. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.311.017:[620.92-027.236:69.01(043.2) 
M МАГ III 291 
COBISS.MK-ID 20283457 

77
ГАТОВСКИ, Зоран 
        Оценка на динамичката состојба на конструкцијата на косиот мост бр. 2 во РЕК - Битола : 
магистерски труд / Зоран Гатовски. - Битола : [З. Гатовски], 2012. - 114 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Тале Герамитчиоски. - Библиографија: л. 114. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.875:621.867.2]:621.311.22(043.2) 
M МАГ III 119 
COBISS.MK-ID 19928641 

78
ГЕГОВ, Благој 
        Развој на систем за следење на точка на максимална моќност : магистерски труд / Благој Гегов. - 
[Битола] : [Б. Гегов], 2014. - 70 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Цветко Митровски, Митко Костов. - 
Ментор Миле Петковски. - Библиографија: л. [62]-64. - Апстракт. - Содржи и: Додаток А. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.97:621.313(043.2) 
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M МАГ III 447 
COBISS.MK-ID 20350785 

79
ГЕОРГИЕВСКА Петревска, Емилија 
        Безбедноста во контекст на политичкиот ислам и верската мобилизација : магистерски труд / 
Емилија Георгиевска Петревска. - Скопје : [Е.Г. Петревска], 2014. - 236 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Марина Малиш - Саздовска, Миодраг 
Лабовиќ. - Ментор Фросина Ташевска - Ременски. - Библиографија: л. 224-236. - Апстракт. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

329.3(497.7)(043.2) 
M МАГ III 505 
COBISS.MK-ID 20381505 

80
ГЕОРГИЕВСКА, Јасмина 
        Процесот на децентрализација со осврт на граѓанска партиципација во процесот на одлучување 
во локалните самоуправи во Република Македонија : магистерски труд / Јасмина Георгиевска. - 
Битола : [Ј. Георгиевска], 2014. - 93 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Бранко Димески. - Библиографија: л. 87-88. - Апстракт. - Содржи 
и: Анекс А. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
администрација и менаџмент на информациски системи 

352:[323.21(497.7) 
M МАГ III 483 
COBISS.MK-ID 20371777 

81
ГЕОРГИЕВСКА, Соња 
        Трофичка состојба на акумулацијата “Стрежево” како повеќенаменски акватичен екосистем : 
магистерски труд / Соња Георгиевска. - Охрид : [С. Георгиевска], 2014. - 117 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Сузана Патчева, Елизабета Велјаноска 
- Сарафилоска. - Ментор Ленче Локоска. - Библиографија: л. 108-117. - Апстракт. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, “Хидробиолошки завод” - Охрид 

502.51:502.175(497.774)(043.2) 
M МАГ III 407 
COBISS.MK-ID 20337729 

82
ГЕРАМИТЧИОСКИ, Бојан 
        Планирање на капацитет за веб-сервиси со примена на модул за електронска трговија на 
систем за менаџмент на содржини со отворен код : магистерски труд / Бојан Герамитчиоски. - 
Битола : [Б. Герамитчиоски], 2012. - 81 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 81. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 
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004.738.5:339]:007(043.2) 
M МАГ III 131 
COBISS.MK-ID 19975489 

83
ГЕРАС, Билјана 
        Поврзаноста на емоционалната интелигенција со мотивацијата кај надарените и талентираните 
ученици во основното образование : магистерски труд / Билјана Герас. - Битола : [Б. Герас], 2014. - 93 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана. Јове Димитрија Талевски, Добри 
Петровски. - Ментор Љупчо Кеверески. - Библиографија: л. 80-82. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет

373.3:159.942(043.2) 
M МАГ III 408 
COBISS.MK-ID 20337985 

84
ГЕШОСКИ, Димче 
        Припрема и развој на динамични онлајн ресурси за математички содржини од алгебра за 
средно образование : магистерски труд / Димче Гешоски. - Битола : [Д. Гешоски], 2011. - 127 листови : 
илустр. ; 30 см 

Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 126-127. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

519.7:512.1(043.2) 
M МАГ III 109 
COBISS.MK-ID 19564353 

85
ГЕШТАКОВСКИ, Тони 
        Влијанието на формативното оценување врз успехот на учениците / Тони Гештаковски. - Битола : 
[Т. Гештаковски], 2013. - 83 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Добри Петровски, Виолета Јанушева. 
- Ментор Јове Д. Талевски. - Библиографија: л. 81-83. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.3/.5.091.26(043.2) 
M МАГ III 517 
COBISS.MK-ID 20387649 

86
ГЛАВЕВСКИ, Пеце 
        Експертски систем за поддршка при донесувањето на одлука за микро кредитирање на МСП : 
магистерски труд / Пеце Главевски. - Битола : [П. Главевски], 2014. - 44 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Илија Јолевски, Рамона Маркоска. 
- Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 44. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
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Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.89:336.77(043.2) 
M МАГ III 449 
COBISS.MK-ID 20351553 

87
ГЛИГОРОВ, Атанаско 
        Предлог модел за намалување и елиминирање на критични локации од аспект на безбедноста 
на пешаците во градски средини - град Струмица : магистерски труд / Атанаско Глигоров. - Битола : 
[А. Глигоров], 2015. - 91 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Стоимко Златковски. - Библиографија: л. [92]. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет - Битола 

656.142.08(497.742)(043.2) 
M МАГ III 573 
COBISS.MK-ID 20412225 

88
ГЛИГОРОВ, Стојан 
        Осигурителни измами и методика на нивно откривање : магистерски труд / Стојан Глигоров. - 
Скопје : [С. Глигоров], 2014. - 170 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Борис Мурговски, Миодраг Лабовиќ. - 
Ментор Светлана Николовска. - Библиографија: л. 166-170. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.72:368(497.7)(043.2) 
M МАГ III 371 
COBISS.MK-ID 20321345 

89
ГЛИГОРОВСКИ, Виолета 
        Виртуелниот простор и неговата економска моќ / Виолета Глигоровски. - Прилеп : [В. 
Глигоровски], 2012. - 92 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 89-90. - Содржи и: Анекс. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

004.738.5(043.2) 
M МАГ III 92 
COBISS.MK-ID 19940929 

90
ГОГОВ, Богданчо 
        Заштита на личните податоци во полициската работа за сузбивање на криминалитетот : 
магистерски труд / Богданчо Гогов ; [ментор Трпе Стојановски]. - Скопје : [Б. Гогов], 2010. - 193 
листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 188-193. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
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Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

351.741:342.738(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 89433610 

91
ГРЕДОСКА, Наташа 
        Оценка на перформансите на турбо кружни крстосници : магистерски труд / Наташа Гредоска. - 
Битола : [Н. Гредоска], 2015. - 125 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Даниела Колтовска Нечоска, Илиос Вилос. 
- Ментор Кристи Бомбол. - Библиографија: л. 88-91. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.11.052.4:625.711.816(043.2) 
M МАГ III 367 
COBISS.MK-ID 20319809 

92
ГРКОВА, Биљана Д. 
        Примена на стратегиското планирање во туристичкото стопанство : магистерски труд / Биљана 
Д. Гркова. - Охрид : [Б.Д. Гркова], 2001. - 238 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Лидија Симонческа, Васил Мојсоски, Деса Косаркоска. - Фусноти 
кон текстот. - Ментор Лидија Симонческа. - Abstract: Application of strategic planning in tourism sector. 
- Библиографија: л. 232-238. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48:[005.21:005.51(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97917962 

93
ГРОЗДАНОВСКА, Благуна 
        Промените како фактор за училишната ефикасност : магистерски труд / Благуна Гроздановска. - 
Битола : [Б. Гроздановска], 2011. - 107 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. 100-102. - Содржи и: 
Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373:005.7(497.7)(043.2) 
37.07:005.336.1(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98240778 

94
ГРОЗДАНОСКИ, Влатко 
        Проценка и менаџмент со ризици при изработка на инвестициони проекти : магистерски труд / 
Влатко Грозданоски. - Битола : [В. Грозданоски], мај, 2008. - 107, [9] листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Томе И. Јолевски. - Библиографија: л. 103-104. - Содржи и: Прилози 1-4. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
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330.322:005.334(043.2) 
COBISS.MK-ID 99023626 

95
ГРУЕВСКИ, Валентин 
        Стратегии за трансформација на јавните претпријатија во Република Македонија : магистерски 
труд / Валентин Груевски. - Битола : [В. Груевски], 2013. - 107 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска Саламовска. - Библиографија: л. 105-107. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.72:658.115(043.2) 
M МАГ III 137 
COBISS.MK-ID 19518017 

96
ГРУЕВСКИ, Георги 
        Безжични сензорски мрежи и нивна примена во надгледување на природни катастрофи : 
магистерска работа / Георги Груевски. - Битола : [Г. Груевски], 2012. - 86 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. 85-86. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.725.121(043.2) 
M МАГ III 546 
COBISS.MK-ID 20405057 

97
ГРУЈОВСКА, Сања 
        Спојувањата и превземањата и економскиот развој на земјите во развој / Сања Грујовска. - 
Прилеп : [С. Грујовска], 2013. - 176 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 157-161. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.9(100-773)(043.32) 
M МАГ III 336 
COBISS.MK-ID 20300097 

98
ГРУЈОСКИ, Борче 
        Криминалистички и кривично-правни карактеристики на насилство кај младите и хулиганизам : 
магистерска теза / Борче Грујоски. - Скопје : [Б. Грујоски], 2015. - 170 листови : табели, граф. прикази ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. 164-170. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

316.624.3:364.636(043.2) 
M МАГ III 230 
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COBISS.MK-ID 19918401 

99
ДАВИДОСКИ, Зоран 
        Идентификација на опасни места на патиштата во функција на безбедноста на сообраќајот : 
магистерски труд / Зоран Давидоски. - Битола : [З. Давидоски], 2015. - 116 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Стоимко Златковски, Зоран Јошевски. - Ментор Даниела Колтовска 
Нечоска. - Библиографија: л. 110-111. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.13.05(043.2) 
M МАГ III 380 
COBISS.MK-ID 20326721 

100
ДАЈОВСКА, Ана 
        Инкорпорирање клауд компјутинг алатки во проектниот менаџмент : магистерски труд / Ана 
Дајовска. - Прилеп : [А. Дајовска], 2013. - 124 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 118-120. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

004.75:005.8(043.2) 
M МАГ III 128 
COBISS.MK-ID 19543617 

101
ДАЛИПОВСКА, Шејла 
        Влијанието на самооценувањето и оценувањето од соученици врз успехот на учениците : 
магистерски труд / Шејла Далиповска. - Битола : [Ш. Далиповска], 2013. - 157 листови : граф. прикази, 
табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јове Д. Талевски. - Библиографија: л. 153-157. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.262(043.2) 
M МАГ III 168 
COBISS.MK-ID 19534145 

102
ДАМЕВСКА, Дијана 
        Градењето на силни брендови-основна детерминанта за креирање на одржлива конкурентност 
на македонските компании : магистерски труд / Дијана Дамевска. - Прилеп : [Д. Дамевска], 2011. - 
100 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска Саламовска. - Библиографија: л. 99-100. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

658.114:[339.137.2:659.126(497.7)(043.2) 
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M МАГ III 73 
COBISS.MK-ID 19818049 

103
ДЕЛОВ, Трајче 
        Интегрален хидроенергетски систем на Црна Река со Хидроелектраните Чебрен, Галиште и 
Тиквеш : магистерски труд / Трајче Делов. - Битола : [Т. Делов], 2011. - 179 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 179. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.311.21:620.9(497.774/.777)(043.2) 
M МАГ III 427 
COBISS.MK-ID 20343105 

104
ДЕЛОВА, Жанета 
        Дизајнирање на статистички систем за осигурувањето во Република Македонија : магистерски 
труд / Жанета Делова. - Прилеп : [Ж. Делова], 2012. - 167 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Коста Сотироски. - Библиографија: л. 162-167. - Содржи и: Прилози 
1-9. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

368:311.3(497.7)(043.2) 
М МАГ III 118 
COBISS.MK-ID 98186250 

105
ДИКА, Никола 
        Ниво на услуга и задоволство на корисници во гарантен и вон гарантен рок преку примерот на 
овластен сервис на CITROËN Автонова - Скопје : магистерски труд / Никола Дика. - Битола : [Н. Дика], 
2013. - 160 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. 157-160. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.1/.7.003.1(043.2) 
M МАГ III 177 
COBISS.MK-ID 19525953 

106
ДИМЕСКА, Афродита 
        Улогата на корпорацискиот идентитет во креирањето имиџ на компаниите / Афродита Димеска. 
- Прилеп : [А. Димеска], 2014. - [163] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 144-150. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

658.114.5(043.2) 
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M МАГ III 325 
COBISS.MK-ID 20295489 

107
ДИМЕСКА, Емилија 
        Личната продажба како елемент на маркетинг комуникацискиот микс : магистерски труд / 
Емилија Димеска. - Прилеп : [Е. Димеска], 2014. - [95] листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 92-94. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.82:658.841(497.7)(043.2) 
M МАГ III 308 
COBISS.MK-ID 20289857 

108
ДИМЕСКА, Јулијана 
        Бизнис - климата и развојот на малите и средни бизниси во Република Македонија : магистерски 
труд / Јулијана Димеска. - Прилеп : [Ј. Димеска], 2013. - 110 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 105-110. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005:334.012.63/.64(497.7)(043.2) 
M МАГ III 519 
COBISS.MK-ID 20388161 

109
ДИМИТРИОСКА, Натали 
        Оптимализација на изворите на финансирање на деловните субјекти : магистерски труд / Натали 
Димитриоска. - Прилеп : [Н. Димитриоска], 2015. - [117] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 111-115. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.72.033:336(043.2) 
M МАГ III 481 
COBISS.MK-ID 20371265 

110
ДИМИТРОВА, Јанка 
        Теоретско методолошки аспекти на независните ревизорски тестови и нивната функција 
во имплементацијата на фундаменталните концепти на ревизијата : магистерски труд / Јанка 
Димитрова ; ментор Благоја Ацески. - Прилеп : [Ј. Димитрова], 2005. - 166 листови : табели ; 32 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 164-166. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6.007.62(043) 
M MAG III 14 
COBISS.MK-ID 17836865 
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111
ДИМИТРОВСКА, Александра 
        Профил на личноста на полициските службеници - фактор за успешна безбедност : магистерски 
труд / Александра Димитровска. - Скопје : [А. Димитровска], 2011. - 285 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгана Батиќ. - Библиографија: л. 257-267. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

351.74.077.3:159.923(043.2) 
M МАГ III 302 
COBISS.MK-ID 20287297 

112
ДИМИТРОВСКА, Весна 
        Можност за вклучување на наставникот во дизајнот на курикулумот : магистерски труд / Весна 
Димитровска. - Битола : [В. Димитровска], 2014. - 117 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Татјана Атанасоска, Бојо Колонџоски. 
- Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 107-111. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

371.124(043.2) 
M МАГ III 451 
COBISS.MK-ID 20352321 

113
ДИМИТРОВСКА, Елена 
        Изработка на луксузна амбалажа и SolidWorks како помошна алатка во процесот на 
дизајнирање : магистерски труд / Елена Димитровска. - Битола : [Е. Димитровска], 2014. - 167 листови 
: илустр. ; 30 см 

Ментор Зоре Ангелевски. - Библиографија: л. 166-167. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.797.1(043.2) 
M МАГ III 540 
COBISS.MK-ID 20395329 

114
ДИМИТРОВСКА, Ирина 
        Офсет печатење на амбалажа (хромокартон) и споредба на квалитетот на отпечатоците 
лакирани со вододисперзивен и со uv лак : магистерски труд / Ирина Димитровска. - Битола : [И. 
Димитровска], 2013. - 101 лист : илустр. ; 29 см 

Ментор Зоре Ангелевски. - Библиографија: л. 99-101. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
 
655.344(043.2) 
M МАГ III 508 
COBISS.MK-ID 20382529 
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115
ДИМИТРОВСКА, Јасмина 
        Лидерските стилови и нивната условеност од организациската култура : магистерски труд / 
Јасмина Димитровска. - Прилеп : [Ј. Димитровска], 2010. - 185, [17] листови : табели, граф. прикази ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Љупчо Печијарески. - Библиографија: л. 182-185. - Содржи и: Прилози 
1-2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

005.73:[005.322:316.46(497.7)(043.2) 
005.322:316.46(043.2) 
COBISS.MK-ID 97891594 

116
ДИМИТРОВСКА, Сашка 
        Употреба на книжевните форми во учебниците по англиски јазик : магистерски труд / Сашка 
Димитровска. - Битола : [С. Димитровска], 2014. - 92 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Јове Димитрија Талевски, Ирина 
Петровска. - Ментор Викторија Петковска. - Библиографија: л. 89-92. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

378.147:811.111(043.2) 
M МАГ III 488 
COBISS.MK-ID 20373313 

117
ДИМКОВА, Трајанка 
        Организација на деловното работење во функција на квалитетот на економијата на 
претпријатијата : (магистерски труд) / кандидат Трајанка Димкова ; ментор Виолета Лашкоска. - 
Прилеп : Универзитет “Св. Климент Охридски”, Економски факултет, 2005. - 146, [2] листови : граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [147-148]. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.1/.5(043) 
M MAG III 12 
COBISS.MK-ID 17836353 

118
ДИМОВСКА, Александра 
        Обезбедувањето на ревизорските докази како основен предуслов за успешна комерцијална 
ревизија на финансиските извештаи : магистерски труд / Александра Димовска. - Прилеп : [А. 
Димовска], 2013. - 114 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 109-114. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.114.25:658.14/.17(043.2) 
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M МАГ III 145 
COBISS.MK-ID 19520577 

119
ДИМОВСКА, Елизабета 
        Влијание на управувањето со социјалните вештини на учениците врз подобрувањето на 
нивните социјални компетенции : магистерски труд / Елизабета Димовска. - Битола : [Е. Димовска], 
2011. - 160 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 141-144. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

316.61(043.2) 
M МАГ III 70 
COBISS.MK-ID 19827521 

120
ДИМОВСКА, Мартина 
        Реосигурувањето како инструмент за дисперзија на ризикот : магистерски труд / Мартина 
Димовска. - Прилеп : [М. Димовска], 2015. - [102] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 99-101. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

368.029(043.2) 
M МАГ III 326 
COBISS.MK-ID 20295745 

121
ДИМОВСКА, Христина 
        Улогата на финансискиот менаџмент во креирањето на финансиската сила и кредитниот 
потенцијал на банките : магистерски труд / Христина Димовска. - Прилеп : [Х. Димовска], 2015. - 120 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 118-120. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:005.5(043.2) 
M МАГ III 458 
COBISS.MK-ID 20360001 

122
ДИМОВСКИ, Владимир 
        Модернизација на термоенергетски постројки со осврт на Термоелектрана “Битола” : 
магистерски труд / Владимир Димовски. - Битола : [В. Димовски], 2013. - 151 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Владимир Мијаковски. - Библиографија: л. 150-151. - Содржи и: Попис на слики и табели. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.9:621.1(043.2) 
M МАГ III 192 
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COBISS.MK-ID 19540033 

123
ДИМОВСКИ, Дони 
        Фотоволтаична електрана на покрив од индустриски објект : магистерски труд / Дони Димовски. 
- Битола : [Д. Димовски], 2013. - 121 лист : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Владимир Мијаковски, Сања Поповска Василевска. - Ментор 
Сотир Пановски. - Библиографија: л. 115. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.97:621.243(043.2) 
M МАГ III 464 
COBISS.MK-ID 20362049 

124
ДИМОВСКИ, Роберт 
        Погонски групи на гумени транспортери број 1 и број 11 на дробилична постројка - Рудник 
Суводол : магистерски труд / Роберт Димовски. - [Битола] : [Р. Димовски], 2014. - 108 листови : илустр. 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Весна Ангелевска. - Библиографија: л. 108. - Апстракт. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

622.23.05(497.774)(043.2) 
M МАГ III 283 
COBISS.MK-ID 20272961 

125
ДИМОВСКИ, Стефан 
        Примена на учење базирано на симулации за обука на воени кадри / Стефан Димовски. - Битола 
: [С. Димовски], 2011. - 118 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 116-118. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.42:355.233(043.2) 
M МАГ III 54 
COBISS.MK-ID 19821377 

126
ДИНЕВСКА, Зорица 
        Родовата дискриминација во учебниците по англиски јазик и методичките приоди при 
реализација на наставата : магистерски труд / Зорица Диневска. - Битола : [З. Диневска], 2013. - 140 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Викторија Петковска. - Библиографија: л. 135-140. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

316.6:37.091.3(043.2) 
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M МАГ III 199 
COBISS.MK-ID 19541057 

127
ДИЧЕВСКА, Снежана 
        Ефектите на транзицијата врз економијата на Република Србија : магистерски труд / Снежана 
Дичевска. - Охрид : [С. Дичевска], 2012. - 169 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Милан Бошковиќ. - Библиографија: л. 166-169. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

330.4:330.34(043.2) 
M МАГ III 104 
COBISS.MK-ID 19946817 

128
ДОЈОШЕВСКА, Марија 
        Современи системски техники на стратегискиот менаџмент на трошоците : магистерски труд / 
Марија Дојошевска. - Прилеп : [М. Дојошевска], 2013. - 146 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета М. Лашкоска. - Библиографија: л. 139-146. - Содржи и: Прилог: 
Прашалник. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

658.114:005.21(043.2) 
M МАГ III 583 
COBISS.MK-ID 20415041 

129
ДОЛЕВСКА, Марија 
        Интерната ревизија во функција на подобрување на ефикасноста на деловните субјекти : 
магистерски труд / Марија Долевска. - Прилеп : [М. Долевска], 2014. - [90] листови : графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 85-89. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.742:005.72]:657.633(043.2) 
M МАГ III 304 
COBISS.MK-ID 20288321 

130
ДОНЕСКИ, Зоран 
        Логистички аспекти на линиско одржување на воздухопловите за комерцијален патнички 
превоз во Република Македонија : магистерски труд / Зоран Донески. - Битола : [З. Донески], 2013. - 
169 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Стојче Десковски, Дејан Мојсоски. - 
Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. 164-165. - Summary. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

629.7(497.7)(043.2) 
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M МАГ III 463 
COBISS.MK-ID 20361793 

131
ДОРЕВСКИ, Зоран М. 
        Компаративна анализа на европскиот модел на “управување со безбедноста” и системот за 
приватна безбедност во Република Македонија : магистерска работа / Зоран М. Доревски ; [ментор 
Владимир Ортаковски]. - Скопје : [З. М. Доревски], 2011. - XX, 140, [IV] листови : илустр. во бои ; 30 см 

На насл. стр.: индекс бр. 1/06. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. CXXXIII -CXXXVI. - Апстракт 
; Abstract. - Содржи и: Додаток А. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - 
Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

351.78(4) 
351.78(497.7) 
M MAG III 22 
COBISS.MK-ID 18668097 

132
ДРАНГОСКИ, Игор 
        Интерна ревизија на работењето со готовинските и безготовинските парични средства во 
банките во Република Македонија : магистерски труд / Игор Дрангоски. - Прилеп : [И. Дрангоски], 
2011. - 160 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 156-160. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:657.633(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99326218 

133
ДРОГРИШКА, Лорета 
        Комплетирање на ревизорскиот процес и издавање на конечен ревизорски извештај : 
магистерски труд / Лорета Дрогришка. - Прилеп : [Л. Дрогришка], 2013. - 120 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 115-120. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6-051(043.2) 
M МАГ III 134 
COBISS.MK-ID 19527745 

134
ДУКОВСКИ, Зоран 
        Емоционално интелигентно лидерство - фактор за ефикасна работа на раководните структури 
во МВР : магистерски труд / Зоран Дуковски. - Битола : З. Дуковски, 2013. - 110 листови : граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за оценка и одбрана: Силвана Ангелевска, Иво 
Кузманов. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 109-110. - Апстракт. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
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005.322:316.46]:154.942(043.2) 
M МАГ III 405 
COBISS.MK-ID 20337217 

135
ДУКОВСКИ, Костадин 
        Даночните затајувања како форма на економскиот криминал во Република Македонија : 
магистерски труд / Костадин Дуковски. - Скопје : [К. Дуковски], 2011. - 183 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Светлана Николоска. - Библиографија: л. 180-183. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

343.985.7:343.359.2(497.7)(043.2) 
M МАГ III 225 
COBISS.MK-ID 19557697 

136
ДУКОВСКИ, Петар 
        Екстракција на информации од видео снимки за надзор на сообраќајници : магистерска работа / 
Петар Дуковски. - Битола : [П. Дуковски], 2013. - 80 листови : илустр. ; 30 см. 

Фусноти кон текстот. - Ментор Цветко Митровски. - Библиографија: л. 79-80. - Содржи и: Прилог CD. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.11.052.4(043.2) 
M МАГ III 250 
COBISS.MK-ID 19986497 

137
ДУКОСКА, Јасмина 
        Објаснување на непознатите зборови во одделенска настава : магистерски труд / Јасмина 
Дукоска. - Битола : [Ј. Дукоска], 2013. - 146 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Даниела Андоновска - Трајковска. - Библиографија: л. 131-139. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Педагошки факултет 

37.091.3(043.2) 
M МАГ III 188 
COBISS.MK-ID 19541313 

138
ДУЛИ Велјанова, Маријана 
        [Три] 
        3D веб локации : Uniti 3D / Маријана Дули Велјанова. - Битола : [М. Дули Велјанова], 2012. - 161 
лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Технички факултет 
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004.738.52(043.2) 
M МАГ III 81 
COBISS.MK-ID 19545409 

139
ДУПЧИНОВА, Снежана 
        Процес на спречување перење пари во Република Македонија и во светот : магистерски труд / 
Снежана Дупчинова. - Прилеп : [С. Дупчинова], 2013. - 108 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 105-108. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

343.9.024:342.5.072.3(497.7)(043.2) 
M МАГ III 243 
COBISS.MK-ID 19986753 

140
ЃОРГИЕВСКА, Анета 
        Училишниот менаџмент во функција на дизајнирање на институционалниот третман на 
учениците со пречки во развојот и надарените и талентираните : магистерски труд / Анета 
Ѓоргиевска. - Битола : Битола, [А. Ѓоргиевска], 2011. - 101, [17] стр, : илустр. ; 29 см 

Ментор Љупчо Кеверески. - Библиографија: стр. 99-101. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.313.22-056.26/.36(043.2) 
373.313.22-056.45(043.2) 
M MAG III 26 
COBISS.MK-ID 18721089 

141
ЃОРГИЕВСКА, Катерина 
        Креирање и имплементација на графички кориснички интерфејс и работа со конкретен 
систем за управување со бази на податоци : магистерски труд / Катерина Ѓоргиевска. - Битола : [К. 
Ѓоргиевска], 2011. - 119 листови, 153 л. со прилог : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 154. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Техничи факултет 

004.514(043.2) 
M МАГ III 211 
COBISS.MK-ID 19565121 

142
ЃОРГИЕВСКА, Катерина 
        Математички методи за менаџирање со оперативниот банкарски ризик : магистерски труд / 
Катерина Ѓоргиевска. - Прилеп : [К. Ѓоргиевска], 2015. - [132] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 126-128. - Содржи и: 
Прашалник. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 
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336.71:005.334(043.2) 
M МАГ III 292 
COBISS.MK-ID 20283713 

143
ЃОРГИЕВСКИ, Зоран 
        Паралелизам на ниво на нишки во современите процесорски архитектури : магистерски труд / 
Зоран Ѓоргиевски. - Битола : [З. Ѓоргиевски], 2012. - 94 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 94. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.272/.273:004.41(043.2) 
M МАГ III 76 
COBISS.MK-ID 19548737 

144
ЃОРГИОВСКА, Дијана 
        Реформата на пензискиот фонд како неопходен предуслов за обезбедување на стабилност на 
финансискиот систем, со посебен осврт на Република Македонија / Дијана Ѓоргиоска. - Прилеп : [Д. 
Ѓоргиоска], 2012. - 100 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. [101]-[103]. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп. - Умножено за одбрана 

364.35-642(043.2) 
M МАГ III 103 
COBISS.MK-ID 19944769 

145
ЃОРЃЕВА, Билјана 
        Превентивната функција на полицијата во спречувањето на наркоманијата кај малолетниците : 
магистерски труд / Билјана Ѓорѓева. - Скопје : [Б. Ѓорѓева], 2012. - 160 листови : табели, граф. прикази 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Оливер Бачановиќ, Миодраг Лабовиќ. - 
Ментор Фросина Ташевска - Ременски. - Библиографија: л. 155-160. - Summary. - Содржи и: Прилог 
бр. 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност 
- Скопје 

613.83-057.874:351.761.3(043.2) 
M МАГ III 568 
COBISS.MK-ID 20411201 

146
ЃОРЃИЕВА, Југослава 
        Анализа на детерминантите на однесување на потрошувачите во процесот на донесување на 
одлуки за купување на пазарот за лична потрошувачка : магистерски труд / Југослава Ѓорѓиева. - 
Прилеп : [Ј. Ѓорѓиева], 2012. - 151 лист : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска Саламовска. - Библиографија: л. 140-144. - Содржи 
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и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

330.567.22:366.1(497.7)(043.2) 
M МАГ III 209 
COBISS.MK-ID 19552321 

147
ЃОРЃИЕВСКА, Гордана 
        Евалуација на инструментите за мерење на знаењето на учениците : магистерски труд / Гордана 
Ѓорѓиевска. - Битола : [Г. Ѓорѓиевска], 2013. - 135 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 119-121. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 
373.3.091.26(043.2) 
M МАГ III 236 
COBISS.MK-ID 19976769 

148
ЃОРЃИОСКА, Марина 
        Институционални претпоставки и практични искуства со инвестициските фондови во 
Република Македонија : магистерски труд / Марина Ѓорѓиоска. - Прилеп : [М. Ѓорѓиоска], 2012. - 117 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 109-112. - Содржи и: Прилози 
1-2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

336.714(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98321674 

149
ЃОРЃИОСКИ, Оливер 
        [Интегрирање на индустрискиот дизајн во маркетинг стратегијата на производителите на 
амбалажа за прехранбени производи : магистерска теза / Оливер Ѓорѓиоски ; лектура Мирјана 
Стојкоска]. - [Прилеп : [О. Ѓорѓиоски], 2012]. - 111 листови : граф. прикази ; 30 см 

Кор. насл. - Фусноти кон текстот. - Ментор Димо Димков. - Библиографија: л. 106-111. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

621.798.1:663/664(043.2) 
M МАГ III 569 
COBISS.MK-ID 20411457 

150
ЃОШОСКА, Натали 
        Статистичка анализа на пазарните сегменти и избор на сегмент за настап на пазарот на 
производите за лична потрошувачка : магистерски труд / Натали Ѓошоска. - Прилеп : [Н. Ѓошоска], 
2014. - 145 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Коста Сотироски. - Библиографија: л. 138-145. - Содржи и: Прилози. - 
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Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп  

658.62:338.13(043.2) 
M МАГ III 476 
COBISS.MK-ID 20369729 

151
ЕФРЕМОВ, Зоран 
        Колор менаџмент : анализа во одделение за подготовка на печатење : (споредба на системи 
со и без имплементација на колор менаџмент) : магистерски труд / Зоран Ефремов. - Битола : [З. 
Ефремов], 2012. - 130 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Цвете Димитриеска. - Библиографија: л. [131]. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

655.3:004.92(043.2) 
M МАГ III 36 
COBISS.MK-ID 19969345 

152
ЕФТИМОВА, Викторија 
        Перспективата на инвестициските фондови на пазарот на капитал во Република Македонија : 
магистерски труд / Викторија Ефтимова. - Прилеп : [В. Ефтимова], 2015. - 106 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 103-106. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.714(043.2) 
M МАГ III 52 
COBISS.MK-ID 19877953 

153
ЕФТИНЏИОСКИ, Александар 
        Испитување на антиоксидативна активност во млекото со и без додатоци - какао : магистерски 
труд / Александар Ефтинџиоски. - Битола : [А. Ефтинџиоски], 2015. - 88 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Митре Стојановски, Стевче Пресилски. 
- Ментор Џулијана Томовска. - Библиографија: л. 77-88. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки 

637.12.053/.054(043.2) 
M МАГ III 376 M 
COBISS.MK-ID 20324161 

154
ЖИТОШАНСКИ, Љупче 
        Квалитетот на услугите во хотелската индустрија како фактор за лојалност на клиентите : 
магистерски труд / Љупче Житошански. - Прилеп : [Љ. Житошански], 2014. - [105] листови : табели, 
графикони ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 95-96. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

338.48:[338.46:005.336.3(043.2) 
M МАГ III 270 
COBISS.MK-ID 20250689 

155
ЗАЈКОВСКА, Катерина 
        Квантификација на факторите што ја условуваат понудата на пазарот на капитал : магистерски 
труд / Катерина Зајковска. - Прилеп : [К. Зајковска], 2013. - 117 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 111-116. - Содржи и: Кратенки. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.714:519.8(497.7)(043.2) 
M МАГ III 161 
COBISS.MK-ID 19533889 

156
ЗАХАРИЕВА, Марија 
        Имплементација на системот на активности во деловните субјекти во Република Македонија 
: магистерски труд / Марија Захариева. - Прилеп : [М. Захариева], 2015. - 90 листови : табела, граф. 
приказ ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. 87-90. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

338.51(497.4)(043.2) 
M МАГ III 495 
COBISS.MK-ID 20375873 

157
ЗВЕЗДАКОСКИ, Драге 
        Алтернативни извори за финансирање на единиците на локалната самоуправа во Република 
Македонија : магистерска работа / Драге Звездакоски. - Прилеп : [Д. Звездакоски], 2015. - 110 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 106-110. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

352.073.52(497.7)(043.2) 
M МАГ III 263 
COBISS.MK-ID 20247361 

158
ЗВЕЗДОСКА, Моника 
        Фискалните давачки како извор за финансирање на единиците на локалната самоуправа во 
Република Македонија : магистерски труд / Моника Звездоска. - Прилеп : [М. Звездоска], 2015. - [111] 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 109-110. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

35.073.53(497.7)(043.2) 
M МАГ III 256 
COBISS.MK-ID 20244801 

159
ЗДРАВЕВСКА, Виолета 
        Информациски систем за управување со снабдувачки ланци оптимизиран со користење на 
информатички технологии : магистерски труд / Виолета Здравевска. - Битола : [В. Здравевска], 2014. - 
198 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Костандина Вељановска, Моника 
Марковска. - Ментор Снежана Савоска. - Библиографија: л. 186-192. - Апстракт. - Содржи и: Прилог 1. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација 
и менаџмент на информациски системи 

004.75(043.2) 
M МАГ III 484 
COBISS.MK-ID 20372033 

160
ЗДРАВКОВ, Блажо 
        Маркетинг истражувањето во функција на предвидување на побарувачката на производите : 
магистерска работа / Блажо Здравков. - Прилеп : [Б. Здравков], 2014. - 155 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 152-155. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.133(043.2) 
M МАГ III 544 
COBISS.MK-ID 20396353 

161
ЗДРАВКОВСКА, Жанета 
        Самоефикасност и слика за себе кај надарените ученици од предметна настава : магистерски 
труд / Жанета Здравковска. - Битола : [Ж. Здравковска], 2013. - 105 листови : граф. прикази, табели ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета Арнаудова. - Библиографија: л. 94-96. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.015.31(043.2) 
M МАГ III 138 
COBISS.MK-ID 19518273 

162
ЗДРАВКОВСКА, Катерина 
        Претприемачки карактеристики и претприемачко однесување кај луѓето во деловниот свет : 
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магистерска работа / Катерина Здравковска. - Битола : [К. Здравковска], 2013. - 114 листови : граф. 
прикази, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

334.012.64.071.234.722(497.7)(043.2) 
M МАГ III 191 
COBISS.MK-ID 19539777 

163
ЗДРАВКОВСКИ, Славчо З. 
        Развојот на обуките во граничната полиција, со посебен осврт на соработката со -Frontex- : 
магистерски труд / Славчо З. Здравковски. - Скопје : [С.З. Здравковски], 2014. - 114 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Снежана Никодиновска, Борис Мурговски. 
- Ментор Никола Дујовски. - Библиографија: л. 105-110. - Abstract. - Содржи и: Прилог 1. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

351.746.1(497.7)(043.2) 
M МАГ III 353 
COBISS.MK-ID 20308545 

164
ЗЕЈНО, Емин 
        Оценка на влијанието на управувањето на сообраќајот врз безбедноста на децата во зоните на 
училиштата : магистерски труд / Емин Зејно. - Битола : [Е. Зејно], 2011. - 123 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Виолета Маневска, Иле Цветановски. - Ментор Кристи Бомбол. - 
Библиографија: л. 118-120. - Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.1/.5:37.091.214(043.2) 
M МАГ III 425 
COBISS.MK-ID 20342593 

165
ЗИЈА, Бедри 
        Профилирање на оптимална потрошувачка на енергијата на сензорски јазол за имплементација 
на безжични сензорски мрежи : магистерски труд / Бедри Зија. - Битола : [Б. Зија], 2013. - 133 листови 
: илустр. ; 30 см 

Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. 132-133. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.722.4:681.586]:697(043.2) 
M МАГ III 198 
COBISS.MK-ID 19541825 
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166
ЗИКОВСКА, Сузана 
        Ниско-температурна геотермална абсорбциона ладилна постројка : технички можности и 
економска оправданост за изградба на постројка во Р.Македонија : магистерска работа / Сузана 
Зиковска. - Битола : [С. Зиковска], 2000. - 127 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Кирил Поповски. - Библиографија: л. 126-127. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.56(043.2) 
M МАГ III 166 
COBISS.MK-ID 19532353 

167
ЗЛАТЕВА, Марија 
        Влијанието на сиромаштијата на појавата на одредени облици на имотен криминал : 
магистерски труд / Марија Златева. - Скопје : [М. Златева], 2013. - 122 листови : табели, граф. прикази 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Весна Димитриевска. - Библиографија: л. 119-122. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.7(497.7)(043.2) 
M МАГ III 180 
COBISS.MK-ID 19536449 

168
ЗЛАТЕСКА, Емилија Ѓ. 
        Монополот за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и резиденцијалниот сектор 
во РМ со посебен осврт на Општина Македонски Брод : магистерски труд / Емилија Ѓ. Златеска. - 
Кичево : [Е. Ѓ. Златеска], 2014. - 203 листови : табели, граф. прикази, фото. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Елизабета Тошева, Љупчо Сотироски. - 
Ментор Саша Дукоски. - Библиографија: л. 144-148. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Правен факултет - Кичево 

621.316(497.782)(043.2) 
M МАГ III 492 
COBISS.MK-ID 20374337 

169
ИВАНОВ, Александар Д. 
        Инспекцискиот надзор во заштита на животната средина - со посебен осврт на државниот 
инспекторат за заштита на животната средина : магистерски труд / Александар Д. Иванов. - Скопје : 
[А.Д. Иванов], 2011. - 241 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Искра Аќимовска - Малетиќ. - Библиографија: л. 232-241. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

502.17:35.072.6(497.7)(043.2) 
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M МАГ III 220 
COBISS.MK-ID 19830337 

170
ИВАНОВ, Душко Т. 
        Изборното насилство во Република Македонија : (криминолошко-криминалистички аспекти) : 
магистерски труд / Душко Т. Иванов. - Скопје : [Д. Т. Иванов], 2011. - 245 листови : илустр. ; 30 см 

На л. [9]: Electoral violence in the Republic of Macedonia : (criminalistics and criminologies aspects). - 
Фусноти кон текстот. - Ментор Светлана Николоска. - Библиографија: л. 222-227. - Summary. - Содржи 
и: Прилог 1-3. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.41:179.8(497.7) 
М МАГ III 21 
COBISS.MK-ID 18673473 

171
ИВАНОВА, Златка 
        Управување со маркетинг миксот во осигурителните компании како фактор за задоволување на 
клиентите : магистерски труд / Златка Иванова. - Прилеп : [З. Иванова], 2015. - [134] листови : граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 128-130. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

368.03:658.8]:005.311.6)043.2) 
M МАГ III 31 
COBISS.MK-ID 19982657 

172
ИВАНОВИЌ, Игор 
        Криминалистички, криминолошки и правни аспекти на идентификација на днк молекула и 
нејзината доказна важност : магистерски труд / Игор Ивановиќ. - Скопје : [И. Ивановиќ], 2016. - 258 
стр. : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Злате Димовски, Миодраг Лабовиќ. - 
Ментор Алексеј Дума. - Библиографија: стр. 218-223. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.9.018(043.2) 
M МАГ III 530 
COBISS.MK-ID 20392257 

173
ИВАНОВСКА, Викторија 
        Разузнавањето кај царинските кривични дела : магистерски труд / Викторија Ивановска. - Скопје 
: [В. Ивановска], 2014. - 249 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Злате Димовски, Светлана Николоска. - 
Ментор Марина Малиш - Саздовска. - Библиографија: л. 245-249. - Abstract. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 
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343.5:339.543(497.7)(043.2) 
M МАГ III 363 
COBISS.MK-ID 20317761 

174
ИВАНОВСКА, Елена 
        Безбедносно-правни аспекти на сајбер-тероризмот, како современ облик на тероризам во 
светот : магистерска теза / Елена Ивановска. - Скопје : [Е. Ивановска], 2013. - 239 листови : илустр. ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. 228-239. - Апстракт. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

323.28:004(100)(043.2) 
M МАГ III 329 
COBISS.MK-ID 20296769 

175
ИВАНОВСКА, Елена 
        Интегрираните промоциони активности клуч за успех на пазарот на светски познатите 
брендови / Елена Ивановска. - Прилеп : [Е. Ивановска], 2012. - 122 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Андријана Ристеска. - Библиографија: л. 123-127. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп  

658.626:658.82/.87(100)(043.2) 
М МАГ III 204 
COBISS.MK-ID 19554881 

176
ИВАНОВСКА, Јулијана 
        План за заштита на животната средина на реален индустриски систем : магистерски труд / 
Јулијана Ивановска. - Битола : [Ј. Ивановска], 2011. - 139 стр. : илустр. ; 29 см 

Ментор Зоре Ангелевски. - Библиографија: стр. 137-139. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

504.05/.06(043.2) 
M МАГ III 509 
COBISS.MK-ID 20382785 

177
ИВАНОВСКА, Мирјана 
        Индивидуализацијата како фактор за откривање и развој на надарените ученици во наставата 
и учењето по природа : магистерски труд / Мирјана Ивановска. - Битола : [М. Ивановска], 2013. - 167 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Бојо Колонџовски. - Библиографија: л. 164-167. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 
373.3.091.212.6-056.45(043.2) 
M МАГ III 195 
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COBISS.MK-ID 19538497 

178
ИВАНОВСКИ, Иво 
        Зголемување на ефикасноста во деловното комуницирање и преговарање со употребување 
на виртуелни комуникациски алатки : магистерски труд / Иво Ивановски. - Битола : [И. Ивановски], 
2014. - 104 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драган Груески. - Библиографија: л. 85-90. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и 
менаџмент на информациски системи 

005.57:004.946(043.2) 
M МАГ III 316 
COBISS.MK-ID 20292673 

179
ИВАНОСКА, Билјана 
        Современи концепции на финансискиот менаџмент при управување со ризикот во банкарските 
институции : магистерски труд / Билјана Иваноска. - Прилеп : [Б.Иваноска], 2015. - 108 листови : 
табели ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 107-108. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.14/.17(043.2) 
M МАГ III 49 
COBISS.MK-ID 19874881 

180
ИВАНОСКА, Маја 
        Техники за надминување на стресот на наставниците од наставничката професија : магистерски 
труд / Маја Иваноска. - Битола : [М. Иваноска], 2011. - 123 листови : граф. прикази, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Атанасоска. - Библиографија: л. 122-123. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

159.944.4:37.011(043.2) 
M МАГ III 200 
COBISS.MK-ID 19556161 

181
ИДРИЗИ, Ајсељ 
        Ефективноста и ефикасноста на воспитно-образовната организација детерминирана од 
успешното реализирање на менаџерските функции на директорот : магистерски труд / Ајсељ 
Идризи. - Битола : [А. Идризи], 2013. - 142 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 130-132. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 
37.07:005.96(043.2) 
M МАГ III 189 
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COBISS.MK-ID 19542081 

182
ИЛИЕВА, Симона 
        Сликата и функцијата на семејството во литературата за деца и млади по пример на избрани 
дела од Кристине Нестлингер : магистерски труд / Симона Илиева. - Битола : С. Илиева, 2014. - 182 
листови ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Петер Рау. - Библиографија: л. 165-182. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

316.356.2:82-93(430)(043.2) 
M МАГ III 589 
COBISS.MK-ID 20186177 

183
ИЛИЕВСКА, Билјана 
        Форензичка ревизија на финансиските извештаи кај деловните субјекти во Република 
Македонија / Билјана Илиевска. - Прилеп : [Б. Илиевска], 2014. - 97 листови : табели, граф. прикази ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 92-97. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
 
657.632.01(497.7)(043.2) 
M МАГ III 448 
COBISS.MK-ID 20351297 

184
ИЛИЕВСКИ, Драган 
        Развој на сообраќаен микроскопски модел за град Виница : магистерски труд / Драган 
Илиевски. - Битола : [Д. Илиевски], 2014. - 109 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Кристи М. Бомбол, Виолета Маневска. - 
Ментор Даниела Колтовска Нечоска. - Библиографија: л. 82-85. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.1.05:004.8]:007.5(497.733)(043.2) 
M МАГ III 466 
COBISS.MK-ID 20362561 

185
ИЛИЕСКА, Александра 
        Меѓународен менаџмент во услови на економска глобализација, со посебен осврт на 
менаџментот на МНК : магистерски труд / Александра Илиеска. - Прилеп : [А. Илиеска], 2013. - 100 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димо Димков. - Библиографија: л. 97-100. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
339.7:005(043.2) 
M МАГ III 235 
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COBISS.MK-ID 19980865 

186
ИЛИЈЕВСКИ, Ице Н. 
        Извори на финансирање на тероризам : криминалистички, криминолошки и кривично-правни 
карактеристики : магистерски труд / Ице Н. Илијевски. - Скопје : [И. Н. Илијевски], 2011. - [219], 5 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Миодраг Лабовиќ, Светлана Николоска. - 
Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. [214]-[219]. - Апстракт. - Содржи и: Анкетен прашалник. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

323.28.073.52(043.2) 
M МАГ III 432 
COBISS.MK-ID 20344385 

187
ИЛИЈОВСКИ, Сашо 
        Допрема на јаглен со посебен осврт на самозапалувањето на јагленот и неговото влијание врз 
животната средина : магистерски труд / Сашо Илијовски. - Битола : [С. Илијовски], 2012. - 70 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 70. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

553.94/.96:544.452.12(497.7)(043.2) 
M МАГ III 247 
COBISS.MK-ID 20006209 

188
ИЛИЈОСКА, Верица 
        Анализа на реализацијата и менаџирањето на европските проекти во Република Македонија : 
магистерски труд / Верица Илијоска. - Прилеп : [В. Илијоска], 2013. - 136 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 132-136. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп  

341.171:005.8(4-67ЕУ) 
331.322:658.14(043.2) 
M МАГ III 45 
COBISS.MK-ID 19535681 

189
ИЛИЈОСКИ, Јане 
        Развој на слободните економски зони во склоп на стоковно-транспортните центри : 
магистерски труд / Јане Илијоски. - Битола : [Ј. Илијоски], 2013. - 119 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иле Цветановски. - Библиографија: л. 118-119. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
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338(497.7)(043.2) 
M МАГ III 111 
COBISS.MK-ID 19534657 

190
ИЛИЈОСКИ, Слободан 
        Ревидираните финансиски извештаи во функција на заштита на интересите на инвеститорите на 
капитал : магистерски труд / Слободан Илијоски. - Прилеп : [С. Илијоски], 2010. - 192 листови : табели 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 186-192. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.3.012.12:340.13(497.7)(043.2) 
330.322-057:330.161/.162(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98649098 

191
ИЛКАНОВСКИ, Николче 
        Менаџирањето во угостителската дејност како можност за самовработување - на примерот 
на еден ресторан : магистерски труд / Николче Илкановски. - Битола : [Н. Илкановски], 2012. - 93 
листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Томе Јолевски. - Библиографија: л. 93. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

640.4:005.9(043.2) 
M МАГ III 130 
COBISS.MK-ID 19544129 

192
ИЛКОВСКИ, Сашо 
        Анализа на стратегијата за изградба на индустриски зони во рамките на локалната самоуправа : 
магистерски труд / Сашо Илковски. - Битола : [С. Илковски], 2012. - 97 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Томе Јолевски. - Библиографија: л. 96-97. - Содржи и: Прилог. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

330.322.1:352.07(043.2) 
M МАГ III 129 
COBISS.MK-ID 19543873 

193
ЈАКИМОВСКИ, Пецо Н. 
        Механика на човековото тело во судар со моторно возило - анализа и операционализација на 
сударниот процес : магистерски труд / Пецо Н. Јакимовски. - Битола : [П.Н. Јакимовски], 2011. - 172 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 168-169. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
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629.3.015:656.1.084(043.2) 
M МАГ III 175 
COBISS.MK-ID 19535937 

194
ЈАКИМОВСКИ, Тони М. 
        Нерегуларната миграција на аеродромите во земјите на Западен Балкан и важноста на 
регионалната и меѓународната полициска соработка меѓу граничните полиции на аеродромите во 
нејзиното сузбивање : магистерски труд / Тони М. Јакимовски. - Скопје : [Т.М. Јакимовски], 2014. - 218 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Трпе Стојановски. - Библиографија: л. 162-185. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

351.746.1:314.15.045(497-15)(043.2) 
M МАГ III 296 
COBISS.MK-ID 20285249 

195
ЈАНАКИЕВСКА, Билјана 
        Редоследна примена на геогебра за севкупните содржини на фигурата триаголник : магистерски 
труд / Билјана Јанакиевска. - Битола : [Б. Јанакиевска], 2011. - 118 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 117-118. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

514.112.3:004.774(043.2) 
M МАГ III 301 
COBISS.MK-ID 20287041 

196
ЈАНАКИОСКИ, Димитар 
        Имиџот на производите и неговото влијание врз одлуката за купување : магистерски труд / 
Димитар Јанакиоски. - Прилеп : [Д. Јанакиоски], 2012. - 93 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 91-93. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.89:658.7]58.626(043.2) 
М МАГ III 101 
COBISS.MK-ID 98398218 

197
ЈАНЕВ, Ивица Д. 
        Илегалната трговија со оружје како индикатор за тероризам : оперативни и превентивни 
аспекти : (магистерски труд) / Ивица Д.Јанев. - Скопје : [И. Јанев], 2012. - 212 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. 207-212. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 
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343.3/.7(497.7)(043.2) 
M МАГ III 218 
COBISS.MK-ID 19552577 

198
ЈАНКУЛОВА, Андријана 
        Проценка на ревизорскиот ризик при спроведувањето на комерцијалната ревизија на 
финансиските извештаи кај деловните субјекти во Република Македонија : магистерси труд / 
Андријана Јанкулова. - Прилеп : [А. Јанкулова], 2014. - 101 лист : табела ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 97-101. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6(497.7)(043.2) 
M МАГ III 435 
COBISS.MK-ID 20346177 

199
ЈАНКУЛОВСКА, Биљана 
        Воведување на нов производ Баланс+сет на ИМБ “Млекара” Битола во функција на остварување 
на лидерска позиција на македонскиот пазар : магистерски труд / Биљана Јанкуловска. - Прилеп : [Б. 
Јанкуловска], 2011. - 107 листови : граф. прикази ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Андријана Ристеска. - Библиографија: л. 105-107. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:637.13(497.7)(043.2) 
M МАГ III 63 
COBISS.MK-ID 19590209 

200
ЈАНКУЛОВСКА, Валентина 
        Застапеност на традиционалните вредности во современото учење и подучување : магистерски 
труд / Валентина Јанкуловска. - Битола : [В. Јанкуловска], 2014. - 115 листови : табели, граф. прикази ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Комисија за оценка и одбрана: Деан Илиев, Добри Петровски. - Ментор 
Татјана Атанасовска. - Библиографија: л. 112-115. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.014.3(497.7)(043.2) 
M МАГ III 356 
COBISS.MK-ID 20314689 

201
ЈАНКУЛОВСКИ, Арсо 
        Сегментацијата и позиционирањето на компаниите на македонскиот пазар за остварување 
конкурентска позиција : магистерски труд / Арсо Јанкуловски. - Прилеп : [А. Јанкуловски], 2014. - 
[121] лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Адријана Ристеска. - Библиографија: л. 114-116. - Содржи и: Прилог. - 
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Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.114:[339.137.2(497.7)(043.2) 
M МАГ III 299 
COBISS.MK-ID 20286273 

202
ЈАНКУЛОВСКИ, Зоран 
        Анализирање и оценка на системот на интерна контрола во процесот на спроведување 
на ревизијата на финансиските извештаи кај деловните субјекти во Република Македонија : 
магистерски труд / Зоран Јанкуловски. - Прилеп : [З. Јанкуловски], 2012. - 157 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Пеце Николовски. - Библиографија: л. 147-157. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.3:657.6(497.7)(043.2) 
M МАГ III 557 
COBISS.MK-ID 20408641 

203
ЈАНКУЛОВСКИ, Сашо 
        Интегрирање на различни обновливи извори на енергија и различни форми на заштеда 
на енергија во еколошка куќа (eco house) : магистерски труд / Сашо Јанкуловски. - Битола : [С. 
Јанкуловски], 2015. - 100 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Сотир Пановски, Ванѓелче Митревски. - Ментор Владимир 
Мијаковски. - Библиографија: л. 100. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.97:69.032.4(043.2) 
M МАГ III 526 
COBISS.MK-ID 20390977 

204
ЈЕЛИСКОВСКИ, Здравко 
        Анализа на извезените потенцијали во заземјувачкиот систем на 6kV мрежа на ПК “Брод - 
Гнеотино” : магистерски труд / Здравко Јелисковски. - Битола : [З. Јелисковски], 2013. - 130 листови : 
илустр. ; 30 см 

Ментор Миле Спировски. - Библиографија: л. 91-93. - Содржи и: Прилози ; Прилог DVD. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

622.332:621.315.1(497.774)(04.32) 
M МАГ III 280 
COBISS.MK-ID 20256833 

205
ЈОВАНОВА, Жаклина В. 
        Појавни облици, ризици и спречување на детската компјутерска порнографија : (магистерски 
труд). - Скопје : [Ж. Јованова], 2012. - 203 листови : табели, графикони ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Оливер Бачановиќ. - Библиографија: л. 187-192. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

343.542.1(043.2) 
M МАГ III 83 
COBISS.MK-ID 19550017 

206
ЈОВАНОВА, Марија 
        Интерната ревизија како сервис на менаџментот за подобрување на економската ефикасност 
кај деловните субјекти во Република Македонија / Марија Јованова. - Прилеп : [М. Јованова], 2013. - 
137 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 134-137. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.742:005.72]:657.633(043.2) 
M МАГ III 164 
COBISS.MK-ID 19522881 

207
ЈОВАНОВА, Наташа С. 
        Влијанието на социодемографските карактеристики и виктимизацијата врз стравот од 
криминал : магистерски труд / Наташа С. Јованова. - Скопје : [Н.С. Јованова], 2011. - 203 листови : 
табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Цане Мојаноски, Драгана Батиќ. - Ментор 
Оливер Бачановиќ. - Библиографија: л. 192-203. - Summary. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.988(043.2) 
M МАГ III 426 
COBISS.MK-ID 20342849 

208
ЈОВАНОВСКА, Наталија 
        Опасности и заштита од пожари во површинските копови во РЕК Битола при експлоатација со 
багерски единици со посебен осврт на Рото багер SRs 1300 : магистерски труд / Наталија Јовановска. 
- Битола : [Н. Јовановска], 2015. - 109 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 101-103. - Abstrakt. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.87:614.841(043.2) 
M МАГ III 267 
COBISS.MK-ID 20249409 

209
ЈОВАНОВСКА, Наташа 
        Појавата на конфликтите и стресот на работното место како фактори кои влијаат врз 
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ефикасноста на работењето и задоволството на вработените : магистерска работа / Наташа 
Јовановска. - Битола : [Н. Јовановска], 2014. - 126 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 124-126. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет. - Умножено за одбрана 

331.103.1:316.485.6(043.2) 
M МАГ III 290 
COBISS.MK-ID 20283201 

210
ЈОВАНОВСКА, Роза 
        Современи стратегии во наставата по математика во одделенската настава : магистерски труд / 
Роза Јовановска. - Битола : [Р. Јовановска], 2011. - 261 лист : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 239-243. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.3:51(043.2) 
M МАГ III 330 1 
COBISS.MK-ID 20297281 

211
ЈОВАНОВСКА, Тања 
        Деца жртви на семејно насилство : магистерска теза / Тања Јовановска. - Битола : [Т. Јовановска], 
2012. - 221 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгана Батиќ. - Abstract: Child as a victim od domestic violence. - 
Библиографија: л. 190-201. - Содржи и: Прилози 1-2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје

364.63-027.553-053.2(497.7)(043.2) 
М МАГ III 99 
COBISS.MK-ID 98311178 

212
ЈОВАНОВСКИ, Петар 
        Современиот менаџмент и неговото влијание врз унапредувањето на деловните односи во 
стопанските субјекти од агропрехрамбениот сектор во Р. Македонија : магистерски труд / Петар 
Јовановски. - Битола : [П. Јовановски], 2013. - 111 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Трајан Дојчиновски, Џулијана Томовска. - 
Ментор Драги Петковски. - Библиографија: л. 109-111. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки 

338.43:005(497.7)(043.2) 
M МАГ III 341 
COBISS.MK-ID 20301889 

213
ЈОВАНОВСКИ, Томислав 
        Cloud Computing : магистерски труд / Томислав Јовановски. - [Битола] : [Т. Јовановски], 2011. - 
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105 листови : илустр. ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 105. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.75:004.455(0432.) 
M МАГ III 433 
COBISS.MK-ID 20344641 

214
ЈОВАНОСКА, Александра 
        Улогата на информациската технологија во управување со знаењето во организациите : 
магистерски труд / Александра Јованоска. - Прилеп : [А. Јованоска], 2015. - 135 листови : граф. 
прикази ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 125-128. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

33:004.6(043.2) 
M МАГ III 51 
COBISS.MK-ID 19874113 

215
ЈОВАНОСКА, Андријана 
        Странските директни инвестиции како ефикасна форма за трансфер на техничкиот прогрес 
: магистерски труд / Андријана Јованоска. - Прилеп : [А. Јованоска], 2012. - 179 стр. : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: стр. 177-178. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.727.22.001(043.2) 
M МАГ III 502 
COBISS.MK-ID 20379201 

216
ЈОВЕСКА, Симона 
        Разлики во перцепциите на потрошувачите при воспоставување реални цени во млечната 
индустрија во Р.Македонија и стратегии за ценовна дискриминација : магистерски труд / Симона 
Јовеска. - Битола : [С. Јовеска], 2013. - 120 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 117-120. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки 

659.113.252:658.7(497.7)(043.2) 
M МАГ III 324 
COBISS.MK-ID 20295233 
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217
ЈОВЕСКИ, Илчо 
        Влијанието на локалната самоуправа во управувањето со училиштето : магистерски труд / Илчо 
Јовески. - Битола : [И. Јовески], 2013. - 142 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 131-135. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.3:316.4(043.2) 
M МАГ III 170 
COBISS.MK-ID 19537729 

218
ЈОВЕСКИ, Пеце 
        Манипулациите, етиката и моралот во маркетинг комуникациите / Пеце Јовески. - Прилеп : [П. 
Јовески], 2013. - 110 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 100-104. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:174(043.2) 
M МАГ III 539 
COBISS.MK-ID 20395073 

219
ЈОВЧЕВСКИ Спиркоска, Викторија 
        Кредитни аранжмани на меѓународниот монетарен фонд - нивната стабилизациска и 
превентивна улога : магистерски труд / Викторија Јовчевски Спиркоска. - Прилеп : [В.Ј. Спиркоска], 
2015. - 111 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 106-111. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.727.3(043.2) 
M МАГ III 379 
COBISS.MK-ID 20326465 

220
ЈОНЧЕВСКИ, Миле 
        Динамички режими на работа на ветерна централа со двојно напојуван асинхрон генератор : 
магистерски труд / Миле Јончевски. - Битола : [М. Јончевски], 2015. - 87 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Благоја Стеваноски. - Библиографија: л. 86-87. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.313.33.001.2(043.2) 
M МАГ III 254 
COBISS.MK-ID 20243521 
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221
ЈОРДАНОВ, Дарко 
        Квалитетот, времето и стратегиското менаџирање со трошоците - моќен системски концепт во 
конкурентската борба на пазарно ориентираните компании : магистерски труд / Дарко Јорданов. - 
Прилеп : [Д. Јорданов], 2011. - 119 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета М. Лашкоска. - Библиографија: л. 114-116. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.114:339.137.2]:005.21(043.2) 
M МАГ III 397 
COBISS.MK-ID 98257930 

222
ЈОРДАНОСКИ, Илчо 
        Истажување на влијанието на економската пропаганда врз ефикасно остварување на целите на 
компанијата : магистерски труд / Илчо Јорданоски. - Прилеп : [И. Јорданоски], 2011. - 129 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 122-125. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факулет - Прилеп 

658.114:[339.137.2:659.1(043.2) 
М МАГ III 202 
COBISS.MK-ID 19555649 

223
ЈОСИФОСКИ, Миле 
        Опциите како инструмент за управување со ризикот : магистерски труд / Миле Јосифоски. - 
Прилеп : [М. Јосифоски], 2012. - 126 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 124-126. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.52:005.534(043.2) 
M МАГ III 89 
COBISS.MK-ID 19949121 

224
ЈОШЕВСКА, Елена 
        Значењето на ревидираните финансиски извештаи за објективно и квалитетно финансиско 
известување : магистерски труд / Елена Јошевска. - Прилеп : [Е. Јошевска], 2013. - 114 листови : 
табели, граф.прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 110-114. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.37(497.7)(043.2) 
M МАГ III 169 
COBISS.MK-ID 19534401 
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225
ЈОШЕВСКА, Лилјана 
        Влијанието на тимската работа врз ефикасноста и ефективноста на наставниците : магистерски 
труд / Лилјана Јошевска. - Битола : [Л. Јошевска], 2012. - 106 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 105-106. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет - Битола 

37.091.2:005.6]:37.015.3(043.2) 
M МАГ III 564 
COBISS.MK-ID 20410177 

226
ЈОШЕВСКА, Магдалена 
        Новите трендови во банкарското работење : магистерски труд / Магдалена Јошевска. - Прилеп : 
[М. Јошевска], 2013. - 151 лист : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 141-150. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:316.422.44(043.2) 
M МАГ III 241 
COBISS.MK-ID 19986241 

227
ЈОШЕВСКА, Снежана 
        Изработка на динамичен образовен WEB портал : магистерски труд / Снежана Јошевска. - 
Битола : [С. Јошевска], 2011. - 76 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 76. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

007.5:004.7]:004.738.52(043.2) 
M МАГ III 162 1 
COBISS.MK-ID 19533377 

228
ЈОШЕВСКИ, Деан 
        Сублимација на знаења од областа на објективно ориентирано програмирање и релациони 
бази на податоци : магистерски труд / Деан Јошевски. - Битола : [Д. Јошевски], 2011. - 177 листови : 
илустр. ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 176-177. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.42.045(043.2) 
M МАГ III 66 
COBISS.MK-ID 19589953 
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229
ЈУРАК, Зоран 
        Современи противпожарни системи : магистерски труд / Зоран Јурак. - Битола : [З. Јурак], 2011. - 
127 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 122-123. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

614.841(043.2) 
M МАГ III 394 
COBISS.MK-ID 20332865 

230
ЈУРУКОВСКИ, Александар 
        Брз дизајн на прототип на управувач и изработка на динамички модел за тестирање на хардвер 
во јамка на брзински сервомеханизам : магистерски труд / Александар Јуруковски. - Битола : [А. 
Јуруковски], 2014. - 77 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Цветко Митровски, Наташа Мојсоска. - Ментор Миле Петковски. 
- Библиографија: л. 71-73. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

681.51(043.2) 
M МАГ III 475 
COBISS.MK-ID 20369473 

231
КАДРИУ, Лејла 
        Улогата на јавното обвинителство при определување на форензичката содржина на 
материјалните докази кај кривичното дело убиство : магистерски труд / Лејла Кадриу. - Скопје : [Л. 
Кадриу], 2014. - 141 лист : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Слободан Оклевски. - Библиографија: л. 138-141. - Abstract. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

343.12:343.61(497.7)(043.2) 
M МАГ III 288 
COBISS.MK-ID 20275777 

232
КАЈЧЕВСКА, Наталија 
        Современа противпожарна заштита кај мали хидроелектрични централи со конкретен пример : 
магистерски труд / Наталија Кајчевска. - Битола : [Н. Кајчевска], 2013. - 123 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 112-113. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.311.21:614.84(043.2) 
M МАГ III 333 
COBISS.MK-ID 20298305 
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233
КАЛЕВСКА, Татјана 
        Одредување на разликите на јагнешко месо добиено од јагниња одгледувани во органски и 
конвенционален систем : магистерски труд / Татјана Калевска. - Битола : [Т. Калевска], 2013. - 158 
листови : табели, граф. прикази, фото. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Љупче Кочоски. - Библиографија: л. 134-143. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички 
науки 

636.32/.38(043.2) 
M МАГ III 226 
COBISS.MK-ID 19917889
 
234
КАМЧЕВА, Елена 
        Алтернативни можности за пласман на финансиските средства на населението : магистерски 
труд / Елена Камчева. - Прилеп : [Е. Камчева], 2013. - 111 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Кор. ствар. насл. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 109-111. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336(497.7)(043.2) 
M МАГ III 147 
COBISS.MK-ID 19528001 

235
КАНЕВЧЕВ, Илче 
        Проектирање на модел за управување со оперативни ризици кај воздушните превозници 
: магистерски труд / Илче Каневчев. - Битола : [И. Каневчев], 2014. - 104 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Иво Дукоски, Кристи Бомбол. - Ментор 
Томислав Тунтев. - Библиографија: л. 95-97. - Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.7:005.334(043.2) 
M МАГ III 446 
COBISS.MK-ID 20350529 

236
КАПЕТАНОВСКИ, Самуил 
        Управување со стресот на вработените како фактор за успешност на компаниите / Самуил 
Капетановски. - Прилеп : [С. Капетановски], 2013. - 109 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 102-104. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

331.103.1:159.944.1(043.2) 
M МАГ III 112 
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COBISS.MK-ID 19537217 

237
КАРАМАРКОВА, Виолета 
        Сметководствени аспекти за стекнување и промена на капиталот во деловните субјекти / 
Виолета Карамаркова. - Прилеп : [В. Карамаркова], јуни, 2012. - 105 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. 104-105. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
а) Деловни субјекти - Капитал - Сметководствени аспекти - Магистерски трудови 

334.72.033:657(043.2) 
M МАГ III 561 
COBISS.MK-ID 102554890 

238
КАРАНФИЛОВСКИ, Зоран 
        Управување со цените во меѓународниот маркетинг со посебен осврт на компаниите од 
Република Македонија : магистерски труд / Зоран Каранфиловски. - Битола : [З. Каранфиловски], 
2007. - 141 лист : табели ; 30 см 

Ментор Гоце Менкиноски. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 137-141. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп

339.138:339.9]:658.8.03(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99024138 

239
КАРОВ, Драган 
        Проектирање на одржливоста на државниот пензиски фонд : магистерски труд / Драган Каров. - 
Прилеп : [Д. Каров], 2014. - 99 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 98-99. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

364.35:340.13(497.7)(043.2) 
M МАГ III 282 
COBISS.MK-ID 20272705 

240
КАЧАКОВ, Жарко 
        Техно-економска анализа на современите ветерници за производство на електрична енергија : 
магистерски труд / Жарко Качаков. - Битола : [Ж. Качаков], 2011. - 105 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Владимир Мијаковски. - Библиографија: л. 103-105. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.311.245(497.7)(043.2) 
M МАГ III 124 
COBISS.MK-ID 19564865 
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241
КЕЛЕШОВСКА, Николина 
        Оптимализација на изворите на самофинансирање на деловните субјекти во Р. Македонија / 
Николина Келешовска. - Прилеп : [Н. Келешовска], 2013. - 143 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 142-143. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.72.033:336(497.7)(043.2) 
M МАГ III 520 
COBISS.MK-ID 20388417 

242
КЕРИМИ, Сами 
        Влијание на ефективното учење на наставниците во тимовите врз ефективното учење на 
учениците : магистерски труд / Сами Керими. - Битола : [С. Керими], 2010. - 143, [5] листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 143. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски”- Битола, Педагошки факултет

371.124:005.64]:37.015.3(043.2) 
COBISS.MK-ID 97806090 

243
КИРАЦОВСКИ, Тодор 
        Подготовка за техничка дијагностика и одредување на P-F интервалот при мерење на 
вибрациите : магистерски труд / Тодор Кирацовски. - Битола : [Т. Кирацовски], 2013. - 133 листови : 
илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Томе Јолевски, Елизабета Христовска. - Ментор Силвана 
Ангелевска. - Библиографија: л. 132-133. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

534.61:534.83(043.2) 
M МАГ III 334 
COBISS.MK-ID 20298561 

244
КИРЈАКОВСКА, Катерина 
        Моделирање и предвидување на мобилноста на потрошувачите помеѓу различни брендови од 
иста или слична категорија на производи : магистерски труд / Катерина Кирјаковска. - Прилеп : [К. 
Кирјаковска], 2015. - 105 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 104-105. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.137.2(043.2) 
M МАГ III 61 
COBISS.MK-ID 19865153 
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245
КИТАНОСКА, Снежана 
        Имплементација на агилни софтверски методологии и алатки за итеративен и инкрементален 
развој на софтвер и нивна споредба : магистерски труд / Снежана Китаноска. - Битола : [С. 
Китаноска], 2014. - 118 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 116-118. - Умножено за одбрана. - Универзитет “Св. 
Климент Охридски - Битола, Технички факултет 

004.4(043.2) 
M МАГ III 287 
COBISS.MK-ID 20275521 

246
КИТЕВСКА, Маја 
        Сметководствен третман на нематеријалните средства во деловните субјекти / Маја Китевска. - 
Прилеп : [М. Китевска], 2014. - 79 листови : табели, граф. прикази, фотографии ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 77-79. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.72.033:657(043.2) 
M МАГ III 523 
COBISS.MK-ID 20389953 

247
КОКАРОСКА, Александра 
        Менаџирање со проектните ризици : магистерски труд / Александра Кокароска. - Прилеп : [А. 
Кокароска], 2015. - 99 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 96-99. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.8(043.2) 
M МАГ III 582 
COBISS.MK-ID 20414785 

248
КОКАРОСКИ, Горан 
        Маркетинг стратегии за настап на странски пазар и случајот на компаниите од Република 
Македонија : меѓународна економија и бизнис : магистерски труд / Горан Кокароски. - Прилеп : [Г. 
Кокароски], 2012. - 113 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Менкиноски. - Библиографија: л. 114-115. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.54:658.82(043.2) 
M МАГ III 127 
COBISS.MK-ID 19901249 
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249
КОНДОКЛОЦИС, Ана 
        Проширувањето на Советот за безбедност на Обединетите Нации како проблемска ситуација : 
(статусот на Јапонија, Германија, Индија и Бразил како потенцијални членки во борбата за постојано 
членство во Советот за безбедност на Обединетите Нации) : магистерски труд / Ана Кондоклоцис. - 
Битола : [А. Кондоклоцис], 2012. - 127 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Жидас Даскаловски. - Библиографија: л. 120-127. - Апстракт. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и 
менаџмент на информациски системи 

341.123.043(043.2) 
M МАГ III 552 
COBISS.MK-ID 20407361 

250
КОНЕВСКИ, Дејан 
        ЕРП модел за ГИС позиционирање на оптички мрежи : магистерски труд / Дејан Коневски. - 
Битола : [Д. Коневски], 2013. - 119 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 119. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

004:005.932(043.2) 
M МАГ III 297 
COBISS.MK-ID 20285505 

251
КОЊАНОВСКИ, Зоран 
        РЕК Битола предуслов за оптимално снабдување на Република Македонија со електрична 
енергија : магистерски труд / Зоран Коњановски. - Битола : Коњановски З., 2012. - 70 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Љубица Каневче. - Библиографија: л. 68-70. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

621.311 
РО III 2329 
COBISS.MK-ID 19970113 

252
КОРЛЕВСКА, Анета 
        Ученичкото портфолио и професионалната ориентација на учениците : магистерски труд / Анета 
Корлевска. - Битола : [А. Корлевска], 2014. - 116 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Татјана Атанасоска, Даниела Андоновска 
- Трајковска. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 114-116. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.048.4-057.874(043.2) 
M МАГ III 474 
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COBISS.MK-ID 20364865 

253
КОРУНОСКА, Васе 
        Истражување на однесувањето на потрошувачите и фактори кои влијаат на процесот на 
одлучување при купување на млеко и млечни производи : магистерски труд / Васе Коруноска. - 
Битола : [В. Коруноска], 2015. - 230 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Трајан Дојчиновски, Николче Јанкуловски. 
- Ментор Катерина Бојковска. - Библиографија: л. 213-216. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички 
науки

658.89:339.13(043.2) 
M МАГ III 578 
COBISS.MK-ID 20413505 

254
КОСТАДИНОВСКА, Бисера 
        Зборообразувачките тенденции во англискиот јазик при користење на интернет социјалните 
мрежи и методичките импликации во наставата по англиски јазик : магистерски труд / Бисера 
Костадиновска. - Битола : [Б. Костадиновска], 2011. - 135 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ирина Петровска. - Библиографија: л. 131-135. - Апстракт. - Содржи и: 
Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.02:802.0-07(043.2) 
M МАГ III 412 
COBISS.MK-ID 20339009 

255
КОСТАДИНОВСКА, Зорица 
        Експертски систем за поддршка на донесувањето одлуки при наводнување / Зорица 
Костадиновска. - Битола : [З. Костадиновска], 2011. - 90 листови : табели, графикони ; 30 см 
Поговор: Expert systems and their application at engineering / Zorica Kostadinovska: str. [91]-[97]. - 

Фусноти кон текстот. - Ментор Игор Неделковски. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

631.67(043.2) 
M МАГ III 135 
COBISS.MK-ID 19516993 

256
КОСТОВА, Виолета 
        Индустриска примена на автоматски водени возила / Виолета Костова. - Битола : [В. Костова], 
2012. - 78 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. [76]-78. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
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629.5(043.2) 
M МАГ III 144 
COBISS.MK-ID 19550273 

257
КОСТОВСКА, Весела Ж. 
        Определување на психолошкиот профил на сторителите кај кривично дело - силување со 
посебен осврт кон трасеолошка анализа на местото на настанот : магистерски труд / Весела Ж. 
Костовска. - Скопје : [В. Ж. Костовска], 2014. - 120, 14 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Борис Мурговски, Слободан Оклевски. - 
Ментор Драгана Батиќ. - Библиографија: л. 115-119. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.541:343.9(043.2) 
M МАГ III 420 
COBISS.MK-ID 20341057 

258
КОСТОВСКА, Габриела 
        Развивање на методологија за проценување на трошоците за несреќи и заболувања на 
работното место : магистерски труд / Габриела Костовска. - [Битола] : [Г. Костовска], [2014]. - 101 лист 
: илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Тале Герамитчиоски. - Библиографија: л. 99-101. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

331.103.1:331.461(043.2) 
M МАГ III 303 
COBISS.MK-ID 20288065 

259
КОСТОВСКИ, Златко 
        Потенцијал за искористување на цврст комунален отпад за производство на електрична 
енергија во битолскиот регион : магистерски труд / Златко Костовски. - Битола : [З. Костовски], 2012. 
- 111 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Владимир Мијаковски. - Библиографија: л. 107-111. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.31:828.4.032(043.2) 
M МАГ III 246 
COBISS.MK-ID 20005953 

260
КОСТУРСКИ, Емилија С. 
        Електронски разработени наставни содржини за системи линеарни равенки и неравенки : 
магистерски труд / Емилија С. Костурски. - Битола : [Е.С. Костурски], 2011. - 97 листови : илустр. ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Пеце Митревски, Витомир Стојановски. 
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- Ментор Линда Фахлберг Стојановска. - Библиографија: л. 95-97. - Abstract. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.9:51]:37(043.2) 
M МАГ III 399 
COBISS.MK-ID 20333889 

261
КОТЕВСКА, Ангелина 
        Сервисно ориентирана архитектура и електронски даночни сервиси во УЈП : магистерски труд / 
Ангелина Котевска. - Битола : [А. Котевска], 2011. - 78 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 77-78. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.39:004.7]:336.132(043.2) 
M МАГ III 430 
COBISS.MK-ID 20343873 

262
КОТЕВСКА, Оливера 
        Маркетинг истражувањето како алатка во имплементацијата на холистичкиот маркетинг во НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје / Оливера Котевска. - Прилеп : [О. Котевска], 2015. - [122] листа : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 120-121. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:658.8(497.711)(043.2) 
M МАГ III 454 
COBISS.MK-ID 20356929 

263
КОТЕВСКА, Радмила 
        Веб базиран систем за менаџирање на содржини поврзани со топлификација на Битола и 
Новаци : магистерски труд / Радмила Котевска. - Битола : [Р. Котевска], 2014. - 97 листови : илустр. ; 30 
см 

Членови на комисијата за одбрана: Александар Маркоски, Линда Стојановска. - Ментор Игор 
Неделковски. - Библиографија: л. 97. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - 
Битола, Технички факултет 

004.738.52(497.774/.777)(043.2) 
621.311(497.774/.777)(043.2) 
M МАГ III 370 
COBISS.MK-ID 20321089 

264
КОТЕСКИ, Влатко 
        Криминалистички карактеристики на кривичното дело силување : со посебен осврт на 
подрачјето на град Скопје од 2003-2008 година : магистерска теза / Влатко Котески. - Скопје : [В. 
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Котески], 2010. - 149, [16] листови : граф. прикази, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. [150-154]. - Апстракт ; Abstract. - 
Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет 
за безбедност - Скопје 

343.6(497.7)”2003/2008” 
М МАГ III 23 
COBISS.MK-ID 18667841 

265
КОТЕСКИ, Гоце 
        Маркетинг планот - битен инструмент за бизнис планирањето во компаниите и негово 
имплементирање во Ројтем-дооел - Прилеп : магистерски труд / Гоце Котески. - Прилеп : [Г. Котески], 
2014. - [136] листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Лазар Стојаноски. - Библиографија: л. 133-135. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.51:658.8(497.7)(043.2) 
M МАГ III 309 
COBISS.MK-ID 20290625 

266
КОТЕСКИ, Дражен 
        Оптимизација на процесот на донесување менаџерски одлуки преку користење на Google 
cloud технологии : магистерски труд / Дражен Котески. - Прилеп : [Д. Котески], 2013. - [165] листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 156-159. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

004.738.52:65.12(043.2) 
M МАГ III 229 
COBISS.MK-ID 19984961 

267
КОЧИШКА, Магдалена 
        Имплементација на стратегии за бренд - екстензија и ефекти врз целокупната маркетинг 
стратегија на компаниите / Магдалена Кочишка. - Прилеп : [М. Кочишка], 2015. - [131] лист : илустр. ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска - Саламовска. - Библиографија: л. 127-130. 
- Содржи и: Прилог 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

658.8.012.129(043.2) 
M МАГ III 455 
COBISS.MK-ID 20357185 
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268
КОЧОВСКА, Марина 
        Професионална комуникација помеѓу наставниците при планирање и подготовка на наставата : 
магистерски труд / Марина Кочовска. - Битола : [М. Кочовска], 2014. - 115 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Татјана Атанасоска, Јове Димитрија 
Талевски. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 113-114. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.3.011.3-051:005.57(043.2) 
M МАГ III 471 
COBISS.MK-ID 20364097 

269
КОЧОСКИ, Рубинчо 
        Компаративна анализа на современите методи и пристапи за мерење на ризикот во 
инвестициските проекти : магистерски труд / Рубинчо Кочоски. - Прилеп : [Р. Кочоски], 2012. - 135 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 126-134. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

330.322(043.2) 
M МАГ III 102 
COBISS.MK-ID 19944513 

270
КРСТЕВСКА, Даниела 
        Улогата на директорот во кариерниот развој на наставничките кадри : магистерски труд / 
Даниела Крстевска. - Битола : [Д. Крстевска], 2011. - 110 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 98-101. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.113(043.2) 
М МАГ III 223 
COBISS.MK-ID 19556929 

271
КРСТЕВСКА, Жанета 
        Современите корпорациски системи и влијанието на нивните инвестиции врз националните 
економии : магистерски труд / Жанета Крстевска. - Битола : [Ж. Крстевска], 2012. - 131 лист : табели, 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јован Пејковски. - Библиографија: л. 124-131. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.726:339.727.2(043.2) 
M МАГ III 206 
COBISS.MK-ID 19554369 
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272
КРСТЕВСКА, Наташа 
        Фактори што влијаат врз интернационализацијата на малите и средни претпријатија во 
Република Македонија / Наташа Крстевска. - Прилеп : [Н. Крстевска], јануари, 2014. - 100 листови : 
табели ; 30 см 

Кор. насл. - Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 92-96. - Содржи и: 
Прилози 1-2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

334.012.63/.64:339.137.2(497.7)(043.2) 
M МАГ III 441 
COBISS.MK-ID 99327242 

273
КРСТЕВСКА, Софија 
        Улогата на локалната самоуправа врз развојот на малите и средни бизниси во Општина Битола : 
магистерски труд / Софија Крстевска. - Прилеп : [С. Крстевска], 2015. - 78 листови : табели, графикони 
; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 76-78. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.012.63/.64:352(043.2) 
M МАГ III 48 
COBISS.MK-ID 19874369 

274
КРСТЕВСКИ, Владимир 
        Користење на ГИС за видео инспекција на цевководните мрежи : магистерски труд / Владимир 
Крстевски. - Битола : [В. Крстевски], 2015. - 93 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Александар Маркоски, Илија Јолевски. - Ментор Игор 
Неделковски. - Библиографија: л. 93. - Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Факултет за информатички и комуникациски технологии

528.47:007:004](497.7)(043.2) 
M МАГ III 391 
COBISS.MK-ID 20330561 

275
КРСТЕВСКИ, Ѓорѓи 
        Современиот лидер како фактор за успешноста на компаниите : магистерски труд / Ѓорѓи 
Крстевски. - Битола : [Ѓ. Крстевски], 2014. - 114 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 113-114. - Апстракт. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

005.742-057.17:159.942(043.2) 
M МАГ III 467 
COBISS.MK-ID 20363073 
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276
КРСТЕСКА, Кате 
        Односите со јавноста на општините - фактор за унапредување на комуникацијата и квалитетот 
на услугите за граѓаните : магистерски труд / Кате Крстеска. - Прилеп : [К. Крстеска], 2015. - 87 
листови : графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 85-87. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

352:659.4(497.7)(043.2) 
M МАГ III 39 
COBISS.MK-ID 19975233 

277
КРСТИЌ, Марина 
        Здрав и невротски перфекционизам кај натпросечно успешните ученици од основно 
образование : магистерски труд / Марина Крстиќ. - Битола : [М. Крстиќ], 2013. - 97 листови : табели, 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иван Фербежер. - Библиографија: л. [105]-[112]. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.212.6-056.45(043.2) 
M МАГ III 194 
COBISS.MK-ID 19540801 

278
КУЗМАНОВ, Иво 
        Модел за имплеметација на ISO 9001:2000 стандардот во реална организација : магистерски 
труд / Иво Кузманов. - Битола : [И. Кузманов], 2009. - 175 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Зоре Ангелевски. - Abstract. - Библиографија: л. 174-175. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

006.83(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98257674 

279
КУЗМАНОВ, Љубен 
        Регулација на пазарот на осигурување во агрокомплексот со посебен осврт на пелагонискиот 
регион : магистерски труд / Љубен Кузманов. - Битола : [Љ. Кузманов], 2013. - 118 листови : илустр. ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Трајче Дојчиновски. - Библиографија: л. 110-118. - Апстракт. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски’ - Битола, Факултет за биотехнички 
науки 

368.5(497.774/.777)(043.2) 
M МАГ III 323 
COBISS.MK-ID 20294977 
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280
КУЗМАНОВСКА, Андријана 
        Примена на системскиот пристап во развојот на афективните цели во наставата : магистерски 
труд / Андријана Кузмановска. - Битола : [А. Кузмановска], 2011. - 111 листови : табели, граф. прикази 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 100-101. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.2(043.2) 
M МАГ III 434 
COBISS.MK-ID 20345921 

281
КУЗМАНОВСКА, Татјана 
        Финансиската измама како економски криминал и улогата на ревизорите во нејзината детекција 
и превенција / Татјана Кузмановска. - Прилеп : [Т. Кузмановска], 2014. - 110 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 105-110. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

343.359:657.6(043.2) 
M МАГ III 305 
COBISS.MK-ID 20288833 

282
КУМБАРОСКА, Марина 
        Веб - апликации со функција на зголемена маркетинг комуникација - системи за управување 
со односите со купувачите (CRM), креирање и предуслови за имплементација : магистерски труд / 
Марина Кумбароска. - Битола : [М. Кумбароска], 2014. - 133 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Костандина Вељановска, Моника 
Марковска. - Ментор Снежана Савоска. - Библиографија: л. 123-127. - Апстракт. - Содржи и: Прилог 1. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација 
и менаџмент на информациски системи 

658.89:004.738.52(043.2) 
M МАГ III 538 
COBISS.MK-ID 20394305 

283
КУРТИ, Ина Р. 
        Тригонометриско толкување на распрсканите траги од крв на местото на настанот : магистерски 
труд / Ина Р. Курти. - Скопје : [И.Р. Курти], 2015. - 104 листови : фотографии, табели ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Слободан Ј. Оклевски. - Библиографија: л. 102-104. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.346:340.661(043.2) 
M МАГ III 53 
COBISS.MK-ID 19876929 
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284
КУШТ, Елена 
        Менаџирање со квалитетот на проектите / Елена Кушт. - Прилеп : [Е. Кушт], 2015. - [112] листа : 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 109-111. - Содржи и: Анекс 1. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.8(043.2) 
M МАГ III 253 
COBISS.MK-ID 20243265 

285
ЛАЗАРЕВСКА, Филимена 
        Одредување на социјални, демографски и психолошки карактеристики кај сторителите 
на семејно насилство со посебен осврт на град Скопје / Филимена Лазаревска. - Скопје : [Ф. 
Лазаревска], 2012. - 158 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгана Батиќ. - Библиографија: л. 144-148. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

364.63-027.553(043.2) 
M МАГ III 143 
COBISS.MK-ID 19550529 

286
ЛАЗАРОВА, Магдалена 
        „Темната бројка“ на семејното насилство : (со посебен осврт на подрачјето на општина Св. 
Николе) : магистерски труд / Магдалена Лазарова. - Скопје : [М. Лазарова], 2013. - 168 листови : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Оливер Бачановиќ. - Библиографија: л. 164-168. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

364.63-027.553-055.2(043.2) 
M МАГ III 41 
COBISS.MK-ID 19976257 

287
ЛАЗАРОВСКА, Ангела 
        Activity - Based Costing системот - предизвик и ориентир за менаџерите во креирањето 
конкурентски стратегии : магистерски труд / Ангела Лазаровска. - Прилеп : [А. Лазаровска], 2014. - 
143 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета М. Лашкоска. - Библиографија: л. 136-143. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.137.2]:005.95/.96(043.2) 
M МАГ III 514 
COBISS.MK-ID 20386881 
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288
ЛАШКОСКА, Ане 
        Анализа на перформансите на концептот е-влада во Република Македонија : магистерски труд / 
Ане Лашкоска. - Прилеп : [А. Лашкоска], 2015. - 95 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 81-89. - Содржи и: Прилог 
- Анкетен прашалник. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

342.51:004.6/.7]:321.7(497.7)(043.2) 
M МАГ III 572 
COBISS.MK-ID 20411969 

289
ЛЕВКОВА, Александра 
        Улогата и значењето на договорот за осигурување при меѓународниот транспорт на стока : 
магистерски труд / Александра Левкова. - Битола : [А. Левкова], 2014. - 148 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Александра Патоска. - Библиографија: л. 144-148. - Abstract. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
администрација и менаџмент на информациски системи 

368.2:005.334(043.2) 
M МАГ III 311 
COBISS.MK-ID 20291137 

290
ЛОЏЕВ, Гоце 
        Перспективите и предизвиците на Република Македонија во процесот на зачленување во 
Европската Унија : магистерски труд / Гоце Лоџев. - Битола : [Г. Лоџев], 2012. - 141 лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Андоновски. - Библиографија: л. 136-141. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

341.171.075(4-672ЕУ)(043.2) 
M МАГ III 122 
COBISS.MK-ID 19973441 

291
ЛУКАРОСКА, Марина 
        Економско-финансиски причини и последици за отворање стечајни постапки на деловни 
субјекти во регионот на Југозападна Македонија : магистерски труд / Марина Лукароска. - Прилеп : 
[М. Лукароска], 2013. - 123 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 119-123. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

347.739(497.7)(043.2) 
М МАГ III 173 
COBISS.MK-ID 19527233 
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292
ЛУТОВСКА, Моника 
        Специфични услови за безбедност при работа во производство на масло за исхрана : 
магистерски труд / Моника Лутовска. - Битола : [М. Лутовска], 2012. - 156 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Abstract. - Библиографија: л. 133-135. - Содржи и: Прилози 1-2. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 
 
633.85:331.45(497.7)(043.2) 
М МАГ III 95 
COBISS.MK-ID 98310922 

293
МАВРОВСКИ, Спиро 
        Дизајнирање модел на служба за човечки ресури во РЕК-Битола : магистерски труд / Спиро 
Мавровски. - Битола : [С. Мавровски], 2011. - 156 листови : табели, графикони ; 30 см 

Предговор: стр. 9. - Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 137-
141. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Технички факултет 

658.3:005.96(043.2) 
M МАГ III 136 
COBISS.MK-ID 19516737 

294
МАКАРИЈОСКИ, Борче 
        Индивидуална млекоконтрола и нејзиното влијание врз квалитетот на млекото : магистерски 
труд / Борче Макаријоски. - Битола : [Б. Макаријоски], 2012. - 89 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Димче Китановски, Вангелица Јовановска. - ментор Љупчо 
Кочоски. - Abstract: Individual milk control and its influence on milk quality. - Библиографија: л. 88-89. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички 
науки 

637.1:614.31(043.2) 
COBISS.MK-ID 98448394 

295
МАКРЕСКА, Катерина 
        Стратегии на диференцијација и водство во трошоците: движечка сила во позиционирањето 
на компаниите на пазарот : магистерски труд / Катерина Макреска. - Прилеп : [К. Макреска], 2013. - 
[130] листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета Лашкоска. - Библиографија: л. 126-129. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.114:339.137.2]:005.21(043.2) 
M МАГ III 300 
COBISS.MK-ID 20286785 
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296
МАКСИМОСКИ, Слободан 
        Самостојната работа на учениците од комбинирани паралелки во одделенска настава : 
магистерски труд / Слободан Максимоски. - Битола : [С. Максимоски], 2014. - 126 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Деан Илиев, Љупчо Кеверески. - Ментор 
Татјана Атанасовска. - Библиографија: л. 110-112. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.313.32:371.3(043.2) 
M МАГ III 465 
COBISS.MK-ID 20362305 

297
МАМУДИ, Нуи 
        Делегирањето на задачи и овластувања во основното образование : магистерски труд / Нуи 
Мамуди. - Битола : [Н. Мамуди], 2012. - 126 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Методија Стојановски, Добри Петровски. - 
Ментор Цветко Смилевски. - Библиографија: л. 101-102. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.2/.3:[005.322:316.46(043.2) 
M МАГ III 553 
COBISS.MK-ID 20407617 

298
МАНЕВСКИ, Андреј 
        Видови и степен на користење на компјутерски базирани информациони системи (КБИС) за 
континуирано менаџирање во македонските компании : магистерски труд / Андреј Маневски. - 
Битола : [А. Маневски], 2013. - 103 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Томе Јолевски. - Библиографија: л. 100-102. - Содржи и: Анекс 1. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.75:004.65]:334.72(497.7)(043.2) 
M МАГ III 359 
COBISS.MK-ID 20315969 

299
МАНЕВСКИ, Зоран 
        Рана идентификација на знаците на потенцијалната музичка надареност кај децата од основното 
образование и нејзина примена : магистерски труд / Зоран Маневски. - Битола : [З. Маневски], 2011. - 
127 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Владимир Талевски. - Библиографија: л. 115-116. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.3-056.45:[373.3.018.8:78(043.2) 
M МАГ III 213 
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COBISS.MK-ID 19556417 

300
МАРКОВИЌ, Лидија 
        Прогноза на транспортната побарувачка во мал град - пример за град Гевгелија : магистерски 
труд / Лидија Марковиќ. - Битола : [Л. Марковиќ], 2014. - 131 лист : илустр. ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Никола Крстаноски, Зоран Кракутовски. - 
Ментор Васка Атанасова. - Библиографија: л. 121-125. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.01/.02:004.421(497.715)(043.2) 
M МАГ III 485 
COBISS.MK-ID 20372545 

301
МАРКОВСКИ, Зоран 
        Кривично-правни, криминолошки и криминалистички карактеристики на кривичното дело 
тешка кражба : со сопствен осврт врз провалите на каси : магистерски труд / Зоран Марковски. - 
Скопје : [З. Марковски], 2012. - 142 листа : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Николовски. - Библиографија: л. 144-148. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

343.712.1(497.7)(043.2) 
M МАГ III 231 
COBISS.MK-ID 19919169 

302
МАРКОВСКИ, Никола 
        Биогас и биогасни постројки : магистерски труд / Никола Марковски. - [Битола] : [Н. Марковски], 
2015. - 99 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 99. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

662.767.2.035(043.2) 
M МАГ III 416 
COBISS.MK-ID 20340033 

303
МАРКОСКА, Валентина 
        Капацитетот на пелагонискиот регион за искористувањето на средствата за прекугранична 
соработка и регионален развој од инструментот предпристапна помош на Европската Унија : 
магистерски труд / Валентина Маркоска. - Битола : [В. Маркоска], 2015. - 142 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за оценка и одбрана: Мимоза Богданоска Јовановска, 
Божидар Миленковски. - Ментор Младен Караџоски. - Библиографија: л. 129-135. - Abstract. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
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информатички и комуникациски технологии 

339.94(497.774:4-672ЕУ)(043.2) 
M МАГ III 392 
COBISS.MK-ID 20330817 

304
МАРКОСКИ, Владо 
        Заедничка примена и користење на технологиите Хтмл, Јава Скрипт и Геогебра во образовниот 
процес : магистерски труд / Владо Маркоски. - Битола : [В. Маркоски], 2012. - 81 лист : табели, 
графикони ; 30 см 

Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 81. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.42:004.451(043.2) 
M МАГ III 80 
COBISS.MK-ID 19545153 

305
МАРТИНОВСКИ, Јордан 
        Воведување во дизајн и имплементација на видео и вики страни за користење на геогебра 4 : 
(магистерска работа) / Јордан Мартиновски. - Битола : [Ј. Мартиновски], 2013. - 76 листови : илустр. ; 
30 см 

Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 74-76. - Содржи и: Прилог CD. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

37.091.3:004.774(043.2) 
M МАГ III 32 
COBISS.MK-ID 19982401 

306
МАРУШОВСКА, Илина 
        Трговската политика на Европска Унија : магистерска работа / Илина Марушовска. - Прилеп : [И. 
Марушовска], 2008. - 221 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 214-221. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.54(4-672ЕУ)(043.2) 
339.56(4-672ЕУ)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97896202 

307
МАТЕВСКА, Биљана 
        Примена на експертски системи за поддршка во одлучувањето во земјоделството : магистерски 
труд / Биљана Матевска. - [Битола] : [Б. Матевска], 2011. - 179 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Александар Маркоски, Илија Јолевски. - Ментор Игор 
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Неделковски. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички 
факултет 

65.012:631(497.7)(043.2) 
M МАГ III 428 
COBISS.MK-ID 20343361 

308
МАТЕВСКА, Николина 
        Улогата на логистичкиот оператор при реализацијата на превозот на вработените во Сокотаб 
ДОО Битола : магистерски труд / Николина Матевска. - Битола : [Н. Матевска], 2015. - 140 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. 137-140. - Summary. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

658.286:331.343(497.774)(043.2) 
M МАГ III 390 
COBISS.MK-ID 20330305 

309
МАТЕСКА, Катерина 
        Адвокатурата како јавна служба sui generis при давање на адвокатските услуги : магистерски 
труд / Катерина Матеска. - Кичево : [К. Матеска], 2014. - 100 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Арсе Петрески, Илија Тодоровски. - 
Ментор Јосиф Талевски. - Библиографија: л. 97-98. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Правен факултет - Кичево 

347.965.087.41(043.2) 
M МАГ III 491 
COBISS.MK-ID 20374081 

310
МАТЕСКИ, Драганче 
        Институциите за заштита на правата на потрошувачите во функција на заштита на нивните права 
од деловните субјекти кои се директно поврзани со потрошувачите : магистерски труд / Драганче 
Матески. - Кичево : [Д. Матески], 2014. - 121 лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Благој Ѓорѓиевски, Горан Илиќ. - Ментор 
Саша Дукоски. - Библиографија: л. 108-110. - Summary. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Правен факултет - Кичево 
366.5:340.13(043.2) 
M МАГ III 489 
COBISS.MK-ID 20373569 

311
МАТОВСКИ, Божидар 
        Систем за управување со документи (DMS) : магистерски труд / Божидар Матовски. - Битола : [Б. 
Матовски], 2015. - 94 листови : илустр. ; 30 см 
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Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 91-94. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и комуникациски технологии 

658:002]:004.6/.7(043.2) 
M МАГ III 381 
COBISS.MK-ID 20326977 

312
МЕЈЗИНИ, Несрин Н. 
        Управување со опасен отпад и неговиот транспорт во Република Македонија : магистерски труд 
/ Несрин Н. Мејзини. - Скопје : [Н. Н. Мејзини], 2013. - 212 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Искра Аќимовска - Малетиќ, Борис 
Мургоски. - Ментор Марина Малиш - Саздовска. - Библиографија: л. 205-212. - Summary. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

628.4.045/047:005.5(497.7)(043.2) 
M МАГ III 459 
COBISS.MK-ID 20360513 

313
МЕМЕТИ, Шејнаси Р. 
        Криумчарење и недозволена трговија на синтетички дроги во Република Македонија : 
(истражувачки период 2004-2008 година) : магистерски труд / Шејнаси Р. Мемети. - Скопје : [Ш.Р. 
Мемети], 2011. - [147] листа, 5 листови со прилози : табели, фотографии ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Томе Батковски. - Библиографија: л. [144]-[147]. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

343.9:351.761(043.2) 
M МАГ III 65 
COBISS.MK-ID 19589697 

314
МИДОВСКА, Марија 
        Дизајнирање ефективни стратегии за корпоративно брендирање и бренд-портфолио стратегии 
- предуслов за креирање на бренд капитал : магистерски труд / Марија Мидовска. - Прилеп : [М. 
Мидовска], 2012. - 104 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска - Саламовска. - Библиографија: л. 99-102. - 
Содржи и: Прилог 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

005.336.6:347.772(043.2) 
M МАГ III 501 
COBISS.MK-ID 20378945 
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315
МИЈОСКА, Мимоза 
        Моделирање на анализа на перформансите на деловен субјект : магистерски труд / Мимоза 
Мијоска. - Прилеп : [М. Мијоска], 2013. - 124 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 123-124. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

65.014(043.2) 
M МАГ III 117 
COBISS.MK-ID 19527489 

316
МИКАРОВСКИ, Ѓорги 
        Дизајнирање на IT систем и бизнис процеси за електронска студентска служба : магистерски 
труд / Ѓорги Микаровски. - Битола : [Ѓ. Микаровски], 2011. - 117 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 109. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.738.5(043.2) 
M МАГ III 64 
COBISS.MK-ID 19590465 

317
МИЛАНОСКИ, Милорад 
        Безбедност на безжични мрежи и заштита од хакерски упади : магистерски труд / Милорад 
Миланоски. - Битола : [М. Миланоски], 2013. - 126 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 125-126. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.2.056:004.491(043.2) 
M МАГ III 43 
COBISS.MK-ID 19539265 

318
МИЛЕВСКА, Ана 
        Стандардизација и контрола на квалитет на отисок во процесот на офсет печатење : 
магистерски труд / Ана Милевска. - Битола : [А. Милевска], 2011. - [111] листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. [111]. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св.
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

655.344(043.2) 
M МАГ III 499 
COBISS.MK-ID 20378177 

319
МИЛЕНКОВСКА Талевска, Наташа 
        Имплементација на Computer aided process planning кај стандардно и нестандардно 
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производство : магистерски труд / Наташа Миленковска Талевска. - Битола : [Н. М. Талевска], 2012. - 
121 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. 120-121. - Абстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет - Битола 

621.01:007.5(043.2) 
M МАГ III 565 
COBISS.MK-ID 20410433 

320
МИЛЕНКОВСКИ, Божидар 
        Претприемништвото и иновативноста - основни механизми на економијата на знаење, 
како нова економска парадигма и развојна компонента на регионалната економска политика : 
магистерски труд / Божидар Миленковски. - Битола : [Б. Миленковски], 2011. - 110 листови : табели, 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Ефтимоски. - Библиографија: л. 108-110. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и менаџмент 
на информациски системи 

334.722:332(043.2) 
M МАГ III 62 
COBISS.MK-ID 19827777 

321
МИЛОШЕВИЌ, Братислав 
        Нееквивалентноста во меѓународната размена и нерамномерниот економски развој во новиот 
светски поредок / Братислав Милошевиќ. - Прилеп : [Б. Милошевиќ], 1995 

Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

332:339(043.2) 
COBISS.MK-ID 24019978 

322
МИНКОВ, Ѓорѓе 
        Маркетинг стратегија за позиционирање на туристичките претпријатија на црногорската 
ривиера : магистерски труд / Ѓорѓе Минков. - Охрид : [Ѓ. Минков], 2011. - 204 листови : табели, 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 193-197. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид. - Умножено за 
одбрана 

338.486.2:658.8(497.16)(043.2) 
M МАГ III 159 
COBISS.MK-ID 18916673 
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323
МИРЧЕВСКА, Весна 
        Сегментирање на пазарот на интернет / Весна Мирчевска. - Прилеп : [В. Мирчевска], 2012. - 114 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 113-114. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:005.21]:004.773.6/.7(043.2) 
M МАГ III 207 
COBISS.MK-ID 19554113 

324
МИРЧЕСКА, Оливера 
        Ефекти од интернет маркетинг комуникациите на компанијата : магистерски труд / Оливера 
Мирческа. - Прилеп : [О. Мирческа], 2012. - 108 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 100-103. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.1:005.57(043.2) 
658.8:004.738.5(043.2) 
М МАГ III 96 
COBISS.MK-ID 98196746 

325
МИРЧЕСКИ, Бобан 
        Креирање на BP апликации од 3D модели : магистерски труд / Бобан Мирчески. - Битола : [Б. 
Мирчески], 2012. - 134 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 133-134. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.92/.93:[528.236:514.114(043.2) 
M МАГ III 75 
COBISS.MK-ID 19548481 

326
МИТАНОВСКА, Ивана 
        Откривање на криминалните активности во финансиските извештаи на деловните субјекти 
во Република Македонија преку форензичката ревизија / Ивана Митановска. - Прилеп : [И. 
Митановска], 2015. - 100 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 94-99. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

343.359:657.6(497.7)(043.2) 
M МАГ III 265 
COBISS.MK-ID 20248897 
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327
МИТАНОСКИ, Горан 
        Сметководствен третман на нематеријалните вложувања како основа за донесување на 
инвестициски одлуки во услови на информациска економија / Горан Митаноски. - Прилеп : [Г. 
Митаноски], 2014. - [106] листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. 105. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.424(497.7)(043.2) 
M МАГ III 276 
COBISS.MK-ID 20255297 

328
МИТЕВ, Горан 
        Мобилниот маркетинг - фактор за ефикасна маркетинг комуникација на компаниите : 
магистерски труд / Горан Митев. - Прилеп : [Г. Митев], 2015. - 88 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 84-88. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:004.738.5(497.7)(043.2) 
M МАГ III 257 
COBISS.MK-ID 20245057 

329
МИТЕВСКА, Александра 
        Политиката на производот фактор за раст и развој на претпријатието : магистерска работа / 
Александра Митевска. - Прилеп : [А. Митевска], 2011. - 83 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Менкиноски. - Библиографија: л. 82-83. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

331:658.8(043.2) 
M МАГ III 59 
COBISS.MK-ID 19817281 

330
МИТЕВСКА, Милена 
        Криминолошко - криминалистички карактеристики и криминалистичко истражување на 
кривичното дело - силување во периодот од 2007 до 2012 година : магистерски труд / Милена 
Митевска. - Скопје : [М. Митевска], 2015. - 165 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Оливер Бачановиќ, Стојанка Мирчева. - 
Ментор Светлана Николоска. - Библиографија: л. 152-159. - Апстракт. - Содржи и: Прилог. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.541:343.9”2007-2012”(043.2) 
M МАГ III 579 
COBISS.MK-ID 20413761 
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331
МИТКОВСКИ, Михајло 
        Холистички пристап кон претприемништвото како процес - основа за развој на конкурентноста 
на малите и средните претпријатија во Р. Македонија : магистерски труд / Михајло Митковски. - 
Битола : [М. Митковски], 2015. - 165 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за оценка на трудот: Драган Груевски, Божидар 
Миленковски. - Ментор Моника Марковска. - Библиографија: л. 153-156. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
информатички и комуникациски технологии

658.1:339.137.2(497.7)(043.2) 
M МАГ III 574 
COBISS.MK-ID 20412481 

332
МИТРЕВСКА, Дијана 
        Менаџмент со маркетинг комуникации со цел изградба на долгорочни релации со корисниците 
/ Дијана Митревска. - Прилеп : [Д. Митревска], 2011. - 120, 45 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 120. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8.012.12(043.2) 
M МАГ III 400 
COBISS.MK-ID 20334145 

333
МИТРЕСКА, Дијана 
        Можности за појава и развој на бизнис ангелите во Република Македонија / Дијана Митреска. - 
Прилеп : [Д. Митреска], 2013. - 97 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 95-97. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.722.012.63/.64:658.14(497.7)(043.2) 
M МАГ III 527 
COBISS.MK-ID 20391233 

334
МИТРОВСКИ, Бојан 
        Проектирање и оптимизација на нумерички управувана машина со помош на компјутер : 
магистерски труд / Бојан Митровски. - Битола : [Б. Митровски], 2012. - 125 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Стојанче Нусев, Игор Андреевски. - Ментор Александар 
Маркоски. - Библиографија: л. 83. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.7/.9:004.67]:004.42(043.2) 
M МАГ III 545 
COBISS.MK-ID 20396865 
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335
МИТРОВСКИ, Мартин М. 
        Класификација и идентификација на траги и отпечатоци од босо стопало : магистерски труд / 
Мартин М. Митровски. - Скопје : [М. М. Митровски], 2014. - 150 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Алексеј Дума, Борис Мурговски. - Ментор 
Слободан Оклевски. - Библиографија: л. 148-150. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.9.018(043.2) 
M МАГ III 521 
COBISS.MK-ID 20389441 

336
МИХАЈЛОВСКИ, Гоце 
        Оценка на ликвидноста и профитабилноста на банкарските институции врз основа на 
финансиска анализа / Гоце Михајловски. - Прилеп : [Г. Михајловски], 2014. - 115 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 113-115. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71(043.2) 
M МАГ III 513 
COBISS.MK-ID 20386625 

337
МИЦАЛЕВСКА, Тања 
        Импликации на глобалната финансиска криза врз односот долар - евро / Тања Мицалевска. - 
Прилеп : [Т. Мицалевска], 2011. - 111 листови : графикони, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 112-118. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

338.124.4(043.2) 
М МАГ III 141 
COBISS.MK-ID 19558977 

338
МИЦАЛЕВСКИ, Крсте 
        Технички услови за поврзување на дисперзирани производни постројки на среднонапонски 
и нисконапонски дистрибутивни системи : магистерски труд / Крсте Мицалевски. - Битола : [К. 
Мицалевски], 2013. - 88 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Љупчо Трпезановски. - Библиографија: л. 87-88. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.316(043.2) 
M МАГ III 486 
COBISS.MK-ID 20372801 
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339
МИЦЕВСКИ, Кирил 
        Мерење на перформансите на различните начини на финансирање во единиците на локалната 
самоуправа во Република Македонија : магистерски труд / Кирил Мицевски. - Прилеп : [К. 
Мицевски], 2012. - 79 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димо Димков. - Библиографија: л. 76-79. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

352.073.52(497.7)(043.2) 
M МАГ III 566 
COBISS.MK-ID 20410689 

340
МИЦЕВСКИ, Предраг 
        Превенција на насилен криминалитет со посебен осврт на општествените субјекти во општина 
Куманово : (магистерски труд) / Предраг Мицевски. - Скопје : [П. Мицевски], 2012. - 137 листови : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Николовски. - Библиографија: л. 134-137. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.915(043.2) 
M МАГ III 120 
COBISS.MK-ID 19973953 

341
МИЦКОВСКИ, Кирил 
        Примена на алатки за виртуелно инжинерство за анализа на одржливост на проекти : 
магистерска работа / Кирил Мицковски. - Битола : [К. Мицковски], 2013. - 105 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 103-105. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.92-027.236:004.942(043.2) 
M МАГ III 515 
COBISS.MK-ID 20387137 

342
МИЦКОСКА, Даниела 
        Менаџмент со маркетинг миксот на банкарските услуги : магистерски труд / Даниела Мицкоска. 
- [Прилеп] : [Д. Мицкоска], 2012. - 110 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 108-110. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:005.5(043.2) 
M МАГ III 33 
COBISS.MK-ID 19982145 
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343
МОМИРОВСКА, Нина 
        Менторирање на надарените и талентираните во основното музичко образование : магистерски 
труд / Нина Момировска. - Битола : [Н. Момировска], 2014. - 93 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. 86-87. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.3.091.212.6-056.45(043.2) 
M МАГ III 193 
COBISS.MK-ID 19540545 

344
МОМИРОВСКИ, Дарко 
        Имплементација на модели за вреднување на акциите на пазарот на капитал : магистерски труд 
/ Дарко Момировски. - Прилеп : [Д. Момировски], 2014. - 114 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 111-114. - Умножено за 
одбрана.  - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп

336.76:334.72(043.2) 
M МАГ III 587 
COBISS.MK-ID 20415553 

345
МОМЧИЛОВСКА, Веселинка 
        Опасности и заштита од пожари во РЕК “Битола” со посебен осврт на системот за допрема на 
јаглен : магистерски труд / Веселинка Момчиловска. - Битола : [В. Момчиловска], 2012. - 128 листови : 
илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 104-106. - Abstrakt. - Содржи и: Прилог - Шеми. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

614.843(497.774)(043.2) 
M МАГ III 556 
COBISS.MK-ID 20408385 

346
МУЗОСКИ, Тони 
        Интеграција на логистиката во урбаниот вид на одржлив микродистрибутивен систем : 
магистерски труд / Тони Музоски. - Битола : [Т. Музоски], 2013. - 175 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. 169-172. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.1.05:004.8]:007.5(043.2) 
M МАГ III 114 
COBISS.MK-ID 19528513 
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347
МУНЕВСКИ, Злате 
        Економската пропаганда во функција на повисоки продажни ефекти на компаниите во пазарна 
економија : магистерски труд / Злате Муневски. - Битола : [З. Муневски], 2008. - 168 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Адријана Ристеска. - Библиографија: л. 165-168. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.114:[339.137.2:659.1(043.2) 
COBISS.MK-ID 97800202 

348
МУРГОВСКА, Кристина 
        Најдобри практики при моделирање на HCI за интерфејси на допир наменети за деца : 
магистерски труд / Кристина Мурговска. - Битола : [К. Мурговска], 2015. - 93 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 92-93. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Факултет за информатички и комуникациски технологии. - Умножено за 
одбрана 

004.2/.3(043.2) 
M МАГ III 273 
COBISS.MK-ID 20253249 

349
МУРГОВСКА, Сања 
        Менаџмент со односите со јавноста - фактор за успешност на компанијата / Сања Мурговска. - 
Прилеп : [С. Мурговска], 2013. - 117 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 115-117. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8.012.12:659.4(043.2) 
M МАГ III 115 
COBISS.MK-ID 19519809 

350
МУСТАФА, Дритон 
        Стратегии за влез во странски пазари / Дритон Мустафа. - Охрид : [Д. Мустафа], 2011. - 157 
листови ; 29 см 

Кор. ствар. насл. - Ментор Јован Стојаноски. - Библиографија: л. 149-152. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

339.5.017:658.62(043.2) 
М МАГ III 148 
COBISS.MK-ID 18916929 
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351
МУЧКАЈЕВА - Видановска, Сања 
        Влијанието на објективните прашања во неформалните тестови врз успехот на учениците : 
магистерски труд / Сања Мучкајева - Видановска. - Битола : [С. М. Видановска], 2013. - 91 лист : граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јове Д. Талевски. - Библиографија: л. 90-91. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилог 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

37.091.212.6(043.2) 
M МАГ III 541 
COBISS.MK-ID 20395585 

352
НАЈДОВСКИ, Благојче 
        Примена на MySQL база на податоци при веб програмирање / Благојче Најдовски. - Битола : [Б. 
Најдовски], 2014. - 93 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Благој Ристевски, Снежана Савоска. - 
Ментор Виолета Маневска. - Библиографија: л. 89-90. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

004.655.3(043.2) 
M МАГ III 461 
COBISS.MK-ID 20361025 

353
НАКА, Нико 
        Потребата од користење на SEO (Search Engine Optimization) врз PHP и MySQL базираните веб 
страници : магистерски труд / Нико Нака. - Битола : [Н. Нака], 2014. - 130 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Виолета Маневска, Благој Ристевски. 
- Ментор Снежана Савоска. - Библиографија: л. 126-129. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и комуникациски 
технологии 

007.5:004.7]:004.738.52(043.2) 
M МАГ III 504 
COBISS.MK-ID 20381249 

354
НАСЕВ, Зоран 
        Податочно рударство кај социјалната мрежа твитер анализа на нејзиниот потенцијал за 
интернет маркетинг и истражување на јавното мислење во Република Македонија : магистерски 
труд / Зоран Насев. - Битола : [З. Насев], 2014. - 117 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 117. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и комуникациски 
технологии 
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004.738.52:658.8(497.7)(043.2) 
M МАГ III 312 
COBISS.MK-ID 20291393 

355
НАСЕВА, Марјана 
        Дизајнирањето и имплементацијата на интегрирана стратегија во компаниите од прехранбената 
индустрија во Р.М. како предуслов за максимизирање на организациските перформанси / Марјана 
Насева. - Прилеп : [М. Насева], 2012. - 137 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска Саламовска. - Библиографија: л. 133-137. - Содржи 
и: Прилог бр. 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

005.21:664(497.7)(043.2) 
M МАГ III 577 
COBISS.MK-ID 20413249 

356
НАУМОВ, Горан 
        Управување со ризиците кај пензиските фондови во Република Македонија : магистерски труд / 
Горан Наумов. - Прилеп : [Г. Наумов], 2015. - 87 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 82-87. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

364.35(497.7)(043.2) 
M МАГ III 372 
COBISS.MK-ID 20322881 

357
НАУМОВСКА, Билјана 
        Квантификација на корисностите и ризиците од вложувањето во обврзници / Билјана 
Наумовска. - Прилеп : [Б. Наумовска], 2013. - [112] листа : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 107-111. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп

336.761/.763(043.2) 
M МАГ III 339 
COBISS.MK-ID 20301121 

358
НАУМОСКА, Елизабета 
        Маркетинг истражување во функција на донесување одлуки за избор на канали на дистрибуција 
на компаниите : магистерски труд / Елизабета Наумоска. - Прилеп : [Е. Наумоска], 2014. - 132 листа : 
табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 126-130. - Содржи и: 
Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет 
- Прилеп 
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658.86/.87(043.2) 
M III 350 
COBISS.MK-ID 20306753
 
359
НАУНЧЕВСКИ, Ж. М. 
        Криминолошки и кривично правни карактеристики на кривични дела сторени од правните 
лица во Република Македонија : магистерски труд / Жарко М. Наунчевски. - Скопје : [Ж.М. 
Наунчевски], 2011. - 224 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Миодраг Лабовиќ. - Библиографија: л. 218-224. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.221:347.19(497.7)(043.2) 
M МАГ III 221 
COBISS.MK-ID 19829057 

360
НАЦЕВ, Александар С. 
        Агентурниот метод на разузнавачките служби, со посебен осврт на неговата примена во 
работата на ЦИА во периодот 1999-2009 година според анализа на јавни (отворени) извори 
: магистерска теза / Александар С. Нацев. - Скопје : [А.С. Нацев], 2011. - 118 листови : табели, 
графикони ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марина Малиш Саздовска. - Библиографија: л. [125]-[130]. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

355.40:327.84(043.2) 
M МАГ III 71 
COBISS.MK-ID 19821121 

361
НЕБРЕЖАНЕЦ, Катерина 
        Стратегија за маркетинг комуникации кај банките и нејзиното влијание врз однесувањето 
на клиентите : магистерски труд / Катерина Небрежанец. - Прилеп : [К. Небрежанец], 2015. - [124] 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 120-123. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:658.8(497.7)(043.2) 
M МАГ III 259 
COBISS.MK-ID 20245825 

362
НЕДЕВ, Иван 
        Анализа и мерење на ризикот кај странските директни инвестиции / Иван Недев. - Прилеп : [И. 
Недев], 2011. - 217 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Славица Роческа, Димитар Николоски. - 
Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. [212]-217. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
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Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.727.22(043.2) 
M МАГ III 424 
COBISS.MK-ID 20342337 

363
НЕНОВСКИ, Благој 
        Таблет компјутери, паметни телефони и уреди базирани на IOS и ANDROID во образованието : 
магистерски труд / Благој Неновски. - Битола : [Б. Неновски], 2012. - 108 листови : табели, графикони 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 101-105. - Референци. - Содржи 
и: Анекс 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.382.73:378(497.7)(043.2) 
M МАГ III 38 
COBISS.MK-ID 19969857 

364
НЕЧОСКИ, Александар 
        Анализа на однесувањето на возачите и изборот на брзината на движење : магистерски труд / 
Александар Нечоски. - Битола : [А. Нечоски], 2012. - 126 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 120. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.073(043.2) 
M МАГ III 156 
COBISS.MK-ID 19921729 

365
НЕШКОВСКА, Ирена 
        Анализа на ефектите од примената на европските претпристапни фондови врз земјите 
кандидати за членство во ЕУ, со посебен осврт на Република Македонија : магистерски труд / Ирена 
Нешковска. - Прилеп : [И. Нешковска], 2012. - 131 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 127-130. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

341.171.073.52(4-672ЕУ:497.7)(043.2) 
M МАГ III 562 
COBISS.MK-ID 20409665 

366
НЕШКОСКА, Мариетка 
        Осигурувањето во Р. Македонија : магистерски труд / Мариетка Нешкоска. - Прилеп : [М. 
Нешкоска], 2012. - 170, [6] листови со табели : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Глигор Бишев. - Библиографија: л. 168-170. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 



100                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

368.022(043.2) 
M МАГ III 152 
COBISS.MK-ID 19925569 

367
НЕШКОСКИ, Зоран Д. 
        Истражување на причините за пожари и експлозии : (со посебен осврт на територијата на 
град Скопје за периодот 2001-2010 год.) : магистерски труд / Зоран Д. Нешкоски. - Скопје : [З.Д. 
Нешкоски], 2014. - 115 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Борис Мургоски, Злате Димоски. - Ментор 
Росе Смилески. - Библиографија: л. 113-115. - Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

614.84(497.712)(043.2) 
M МАГ III 352 
COBISS.MK-ID 20307777 

368
НИКОЛОВА Ташева, Оливера 
        Психолошки методи и техники во маркетинг истражувањето / Оливера Николова Ташева. - 
Прилеп : [О. Николова Ташева], 2012. - 122 листа : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 119-120. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп

658.8.013(043.2) 
M МАГ III 84 
COBISS.MK-ID 19547969 

369
НИКОЛОВСКА, Валентина 
        Влијанието на критериумите за оценување врз успехот на учениците : магистерски труд / 
Валентина Николовска. - Битола : [В. Николовска], 2012. - 122 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јове Д. Талевски. - Библиографија: л. 121-122. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски”, Педагошки факултет 

37.091.26:371.279.7-057.87(497.7)(043.2) 
M МАГ III 549 
COBISS.MK-ID 98242314 

370
НИКОЛОВСКА, Василка 
        Улогата на финансиските институции во Република Македонија при извршувањето услуги со 
хартии од вредност / Василка Николовска. - Прилеп : [В. Николовска], 2015. - 91 лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 83-91. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.76(497.7)(043.2) 
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M МАГ III 368 
COBISS.MK-ID 20320321 

371
НИКОЛОВСКА, Јасна 
        Мултикултурализмот како фактор кој ја детерминира училишната култура : магистерски труд / 
Јасна Николовска. - Битола : [Ј. Николовска], 2014. - 105 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 92-94. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.3:316.723 
M МАГ III 468 
COBISS.MK-ID 20363329 

372
НИКОЛОВСКИ, Пеце 
        Маркетинг менаџмент и неговата имплементација во индустријата за млеко, млечни производи 
и сокови АД “Млекара” - Битола : (како да се доближи и совлада денешниот потрошувач преку 
герилски маркетинг) : магистерска работа / Пеце Николовски. - Битола : [П. Николовски], 2000. - 165 
стр. : табела, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: стр. 164-165. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

637.13:[658.8:005(497.7)(043.2) 
663.81:[658.8:005(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97799946 

373
НИКОЛОСКА, Жаклина 
        Современи тенденции на осигурување во Р. Македонија во функција на пазарот на капитал 
и корелација со европските текови на осигурување : (магистерски труд) / Жаклина Николоска. - 
Прилеп : [Ж. Николоска], 2011. - 115 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 111-115. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.77:339.564]:368.811(043.2) 
M МАГ III 201 
COBISS.MK-ID 19555905 

374
НИКОЛОСКА, Кристина Љ. 
        Детска проституција : со посебен осврт на подрачјето на Основниот суд - Прилеп во периодот 
од 2000-2010 година : магистерска теза / Кристина Љ. Николоска. - Скопје : [К. Љ. Николоска], 2012. - 
[164] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Драгана Батиќ, Светлана Николоска. 
- Ментор Оливер Бачановиќ. - Библиографија: л .[157]-[164]. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 
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343.544:343.988-053.6]:340.13(497.775)”2000-20 10”(043.2) 
M МАГ III 512 
COBISS.MK-ID 20386369 

375
НИКОЛОСКА, Лидија 
        Компаративна анализа на ефектите од странските директни инвестиции во земјите на 
југоисточна Европа / Лидија Николоска. - Прилеп : [Л. Николоска], 2012. - 142 листа : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 138-140. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

329.727.22:338(043.2) 
M МАГ III 34 
COBISS.MK-ID 19981377 

376
НИКОЛОСКА, Марија 
        Проблеми при проценка на ризикот во спроведувањето на комерцијалната ревизија на 
финансиските извештаи / Марија Николоска. - [Прилеп] : [М. Николоска], 2015. - 135 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 133-135. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.3:657.6(043.2) 
M МАГ III 457 
COBISS.MK-ID 20358465 

377
НИКОЛОСКИ, Михајло 
        Руралниот развој во функција на локалниот економски развој : состојби и перспективи на 
општина Крушево : магистерски труд / Михајло Николоски. - Битола : [М. Николоски], 2015. - 86 
листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Катерина Бојковска, Трајан Дојчиновски. - 
Ментор Николче Јанкуловски. - Библиографија: л. 77-79. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки 

332.1:911.373(497.777)(043.2) 
M МАГ III 554 
COBISS.MK-ID 20407873 

378
НОВАКОВИЌ, Томислав 
        Комерцијалната ревизија на финансиските извештаи како релевантна основа за економско-
финансиската анализа на работата на деловните субјекти во Република Македонија : магистерски 
труд / Томислав Новаковиќ. - Прилеп : [Т. Новаковиќ], 2011. - 162 листа : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 156-162. - Умножено за одбрана. 
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- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.3:657.6-051(497.4)(043.2) 
M МАГ III 313 
COBISS.MK-ID 20291905 

379
НОВЕВСКА, Ана 
        Интерна ревизија на финансиското работење на банките во Р. Македонија со посебен осврт на 
финансиското работење на “Стопанска банка” АД Битола / Ана Новевска. - Прилеп : [А. Новевска], 
2015. - 97 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 96-97. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

347.734:657.633(497.17-21)(043.2) 
M МАГ III 348 
COBISS.MK-ID 20304705 

380
НОВЕСКИ, Оливер 
        Социјалните медиуми како иновативен тренд во електронската трговија / Оливер Новески. - 
Прилеп : [О. Новески], 2015. - [114] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 105-110. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339:004.738]:316.77(043.2) 
M МАГ III 534 
COBISS.MK-ID 20393281 

381
ОГНЕНОВА, Весна 
        Улогата на директорот во професионалниот развој на наставниците : магистерски труд / Весна 
Огненова. - Битола : [В. Огненова], 2012. - 135 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 133-135. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.2:005.963.5]:005.963.2(043.2) 
M МАГ III 139 
COBISS.MK-ID 19518529 

382
ОЏАКЛИЕСКА, Афродита 
        Влијанието на посетување на обуки врз подобрување на способноста за примена на методите 
на наставна работа, стратегиите за подобрување, планирањето на наставата и оценувањето на 
учениците : магистерски труд / Афродита Оџаклиеска. - Битола : [А. Оџаклиеска], 2013. - 184 листови 
: табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Атанасоска. - Библиографија: л. 167-169. - Содржи и: Прилози. - 
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Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.2(493.2) 
M МАГ III 123 
COBISS.MK-ID 19542593 

383
ПАВЛОВА, Билјана 
        Препознавање и развој на музички талентираните ученици од страна на наставникот во 
одделенска настава : магистерска работа / Билјана Павлова. - Битола : [Б. Павлова], 2013. - [90] 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Георги Здравев. - Библиографија: л. [87] - [88]. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.3-056.45:[373.3.018.8:78(043.2) 
M МАГ III 469 
COBISS.MK-ID 20363585 

384
ПАВЛОВИЌ, Александар 
        Имплементација на Total Quality Management во микро или мал бизнис : магистерски труд / 
Александар Павловиќ. - Битола : [А. Павловиќ], 2011. - 123 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Силвана Ангелевска, Александар 
Маркоски. - Ментор Томе Јолевски. - Библиографија: л. 121-123. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

005:334.012.63/.64(043.2) 
M МАГ III 429 
COBISS.MK-ID 20343617 

385
ПАВЛОВСКА, Ана 
        Планирање на процесот на комерцијална ревизија на финансиските извештаи со посебен 
осврт на условите за ревизорско ангажирање : магистерски труд / Ана Павловска. - Прилеп : [А. 
Павловска], 2014. - 120 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 114-120. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.3:657.6(043.2) 
M МАГ III 436 
COBISS.MK-ID 20346433 

386
ПАВЛОВСКА, Биљана 
        Утврдување потреби за обука кај менаџерите во малиот и среден бизнис : магистерски труд / 
Биљана Павловска. - Битола : [Б. Павловска], 2015. - 125 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 114-119. - Содржи и: 
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Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

005:334.012.63/.64(043.2) 
M МАГ III 415 
COBISS.MK-ID 20339777 

387
ПАВЛОВСКА, Сања 
        Интелигентни менторски образовни системи : магистерски труд / Сања Павловска ; ментор Игор 
Неделковски. - Битола : [С. Павловска], 2013. - 86 листови : илустр. ; 30 см 

Библиографија: л. 85-86. - Содржи и: Прилог - ЦД. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.89:005.94(043.2) 
М МАГ III 238 
COBISS.MK-ID 97800714 

388
ПАВЛОВСКИ, Драги И. 
        Управување и процена на штети од шумски пожари : магистерски труд / Драги И. Павловски. - 
Скопје : [Д. И. Павловски], 2016. - 136 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Светлана Николоска, Снежана Мојсоска. 
- Ментор Марина Малиш - Саздовска. - Библиографија: л. 122-124. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

614.84(043.2) 
M МАГ III 531 
COBISS.MK-ID 20392513 

389
ПАЖЕСКА, Јасмина 
        Имплементација на интегрирани системи за планирање на ресурси (ERP) : магистерски труд / 
Јасмина Пажеска. - Битола : [Ј. Пажеска], 2014. - 153 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Савоска. - Библиографија: л. 149-153. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и менаџмент на 
информациски системи 

004.435:005.932(043.2) 
M МАГ III 317 
COBISS.MK-ID 20292929 

390
ПАЛИГОРА - Стојановска, Мирјана 
        Фономорфолошките фигури во наставата по македонски јазик : магистерски труд / Мирјана 
Палигора - Стојановска. - Битола : [М.П. Стојановска], 2012. - 124 листови : табели, граф. прикази ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јордан Стојаноски. - Библиографија: л. 121-124. - Апстракт. - Содржи 
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и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

811.163.3-55+811.163.3-541.2]:811.163.3-22(043 .2) 
M МАГ III 503 
COBISS.MK-ID 20380993 

391
ПАЛИЛУЛЕСКИ, Златко 
        Маркетинг истражување на имиџот на брендовите на А.Д.Витаминка - Прилеп : магистерски 
труд / Златко Палилулески. - Прилеп : [З. Палилулески], 2011. - 102 листови : табели, граф. прикази ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 99-102. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.114:[339.137.2:659.126(497.7)(043.2) 
M МАГ III 222 
COBISS.MK-ID 19557185 

392
ПАНДОВСКИ, Златко 
        Причини и ефекти од климатските промени предизвикани од влијанието на енергетските 
објекти во Република Македонија : магистерски труд / Златко Пандовски. - Битола : [З. Пандовски], 
2012. - 108 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 107-108. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

613.16(043.2) 
M МАГ III 163 
COBISS.MK-ID 19528257 

393
ПАНОВСКА, Милена 
        Креирање стратегија за маркетинг комуникација со децата : магистерски труд / Милена 
Пановска. - Прилеп : [М. Пановска], 2013. - 126 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 120-122. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

004.773./775:658.8(043.2) 
M МАГ III 197 
COBISS.MK-ID 19539521 

394
ПАНОВСКИ, Александар 
        Меѓузависност на менаџерските иновации и организациските промени во процесот на 
креирање на одржлива конкурентска предност : магистерски труд / Александар Пановски. - 
[Прилеп] : [А. Пановски], 201?. - 108 листови : илустр. ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска - Саламовска. - Библиографија: л. 105-108. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.332.4(043.2) 
M МАГ III 298 
COBISS.MK-ID 20286017 

395
ПАНЧЕВ, Зафирчо Ѓ. 
        Конструирање модел за анализа на ризик како метод на истражување и управување со 
граничната безбедност : магистерски труд / Зафирчо Ѓ. Панчев. - Скопје : [З. Ѓ. Панчев], 2014. - 210, [3] 
пресвиткани листови со табели : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Марина Малиш Саздовска, Никола 
Дујовски. - Ментор Цане Мојаноски. - Библиографија: л. 205-210. - Abstract. - Содржи и: Анекси. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

341.222(043.2) 
M МАГ III 439 
COBISS.MK-ID 20347201 

396
ПАНЏОВА, Билјана 
        Стратегија за креирање економско пропагандна порака и нејзиното влијание врз 
потрошувачите / Билјана Панџова. - Прилеп : [Б. Панџова], 2012. - 143 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. [144]-[151]. - Содржи и: Прилог. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

366.1:659.1(043.2) 
M МАГ III 142 
COBISS.MK-ID 19551553 

397
ПАРИШКО, Даниел 
        Улогата на концептот на интегрирани маркетинг комуникации во градењето имиџ на 
компаниите : магистерски труд / Даниел Паришко. - Прилеп : [Д. Паришко], 2011. - 92 листа : илустр. ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Менкиноски. - Библиографија: л. 91-92. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:005.57(043.2) 
M МАГ III 331 
COBISS.MK-ID 20297537 

398
ПАРНАРА - Маџароска, Сандра 
        Техничките бариери и нивното влијание врз надворешната трговија со посебен осврт 
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на Република Македонија : магистерски труд / Сандра Парнара - Маџароска. - Прилеп : [С. П. 
Маџароска], 2014. - [114] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 111-113. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.56(497.7)(043.2) 
M МАГ III 452 
COBISS.MK-ID 20356417 

399
ПАСКОСКА, Ленче 
        Компаративна анализа на маркетинг дизајнот и индустрискиот дизајн кај производите во 
графичката индустрија / Ленче Паскоска. - Прилеп : [Л. Паскоска], 2013. - 81 лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска Саламовска. - Библиографија: л. 80-81. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

658.512.2(043.2) 
М МАГ III 113 
COBISS.MK-ID 19536961 

400
ПАУНКОВСКИ, Ѓорѓија 
        Анализа и оцена на безбедноста на пешаци во кружни крстосници со примена на SSAM (Sur-
rogate Safety Assessment Model) : магистерски труд / Ѓорѓија Паунковски. - Битола : [Ѓ. Паунковски], 
2014. - 80 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Кристи Бомбол, Даниела Колтовска Нечоска, Зоран Јошевски. 
- Библиографија: л. 70-71. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.142.08(043.2) 
M МАГ III 477 
COBISS.MK-ID 20369985 

401
ПЕЈЧИНОВСКИ, Зоран 
        Интелигентни системи за наплата во ЈГПП : можности за примена во Република Македонија : 
магистерски труд / Зоран Пејчиновски. - Битола : Универзитет „Св. Климент Охридски”, Технички 
факултет, 2004. - 121 лист. : илустр. ; 30 см 

Ментор Никола Крстаноски. - Библиографија: л. 103-121. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.132.035.2(100)(043) 
656.132.035.2(497.7)(043) 
M MAG III 18 
COBISS.MK-ID 17557313 
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402
ПЕНОВА, Емилија 
        Полицијата во предистражната постапка : магистерски труд / Емилија Пенова. - Скопје : [Е. 
Пенова], 2012. - 138 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Борис Мурговски, Иванчо Стојанов. 
- Ментор Гордан Калајџиев. - Библиографија: л. 128-138. - Abstract. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.132:343.123.12(043.2) 
M МАГ III 567 
COBISS.MK-ID 20410945 

403
ПЕТКОВСКИ, Кристијан 
        Систем за поддршка во одлучувањето при дијагностицирање на болести на тироидна жлезда : 
магистерски труд / Кристијан Петковски. - Битола : [К. Петковски], 2012. - 84 листови : илустр. ; 30 см 

Кор. ствар. насл. - Членови на комисија за одбрана: Цветко Митровски, Пеце Митревски. - Ментор 
Игор Неделковски. - Библиографија: л. 80-84. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.92:616.4(043.2) 
M МАГ III 343 
COBISS.MK-ID 20303425 

404
ПЕТРЕВСКА Нечкоска, Рената 
        Иновативни модели на примена на електронското учење во образованието и бизнисот / Рената 
Петревска Нечкоска. - Прилеп : [Р. Петревска Нечкоска], 2012. - 151 лист : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 145-148. - Содржи и: Cross-
референце ; Прилог - CD. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

37.018.43:004(043.2) 
M МАГ III 91 1 
COBISS.MK-ID 19949889 

405
ПЕТРЕВСКИ, Благојче 
        Криминалистички карактеристики на кривичното дело тешка телесна повреда за периодот од 
2004-2010 година на територијата на Република Македонија : магистерска теза / Благојче Петревски. 
- Битола ; Скопје : [Б. Петрески], 2013. - 160 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марина Малиш Саздовска. - Библиографија: л. 157-160. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

343.615(497.7)(043.2) 
M МАГ III 182 
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COBISS.MK-ID 19526721 

406
ПЕТРЕВСКИ, Борче И. 
        Овластувањата на субјектите на приватната безбедност во Република Македонија - фактор 
за безбеноста на граѓаните и нивниот имот : магистерски труд / Борче И. Петревски. - Скопје : [Б. 
Петревски], 2010. - 253, [39] листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Борис Б. Мургоски. - Библиографија: л. [253-260]. - Содржи и: Прилог 
А, Б. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност 
- Скопје 

351.746.3(497.7)(043.2) 
351.759.5(497.7)(043.2) 
M MAG III 24 
COBISS.MK-ID 87510794 

407
ПЕТРЕСКА, Павлина 
        Даноците како фактор за финансирање на единиците на локалната самоуправа : магистерски 
труд / Павлина Петреска. - Прилеп : [П. Петреска], 2014. - [113] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 109-111. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

352:336.21/.28(043.2) 
M МАГ III 437 
COBISS.MK-ID 20346689 

408
ПЕТРОВ, Горан 
        Модел за CUDA паралелно пресметување на Гаусов метод на загадување од излезни гасови : 
магистерски труд / Горан Петров. - Битола : [Г. Петров], 2013. - 107 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 105-106. - Содржи и: Прилог - CD. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

504.3:004.8(043.2) 
M МАГ III 232 
COBISS.MK-ID 19977281 

409
ПЕТРОВА, Радица 
        Статистичка анализа и прогноза на пазарот на акции во Република Македонија : магистерски 
труд / Радица Петрова. - Прилеп : [Р. Петрова], 2015. - 103 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Коста Сотироски. - Библиографија: л. 101-103. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.76(497.7)(043.2) 
M МАГ III 373 
COBISS.MK-ID 20323137 
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410
ПЕТРОВСКА, Александра 
        Македонија и Европската унија - предизвици и можности / Александра Петровска. - Прилеп : [А. 
Петровска], ноември, 2012. - 159 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Андоноски. - Библиографија: л. 153-159. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

341.171.075(4-672ЕУ)(043.2) 
327.51.071.51(4-672ЕУ:497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98988042 

411
ПЕТРОВСКА, Ана 
        Македонските народни приказни во наставата по македонски јазик и литература : магистерски 
труд / Ана Петровска. - Битола : [А. Петровска], 2014. - 102 листа : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јордан Стојановски. - Библиографија: л. 98-99. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

398.21:37.091.2(043.2) 
M МАГ III 498 
COBISS.MK-ID 20376897 

412
ПЕТРОВСКА, Гордана 
        Мониторинг на вибрациите на лежиштата од вентилаторските агрегати за свеж воздух на 
парогенераторите во ТЕ Битола и зголемување на доверливоста во работата : магистерски труд / 
Гордана Петровска. - Битола : [Г. Петровска], 2012. - 107 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Тале Герамитчиоски. - Библиографија: л. 107. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.18.016:621.311.22(043.2) 
M МАГ III 132 
COBISS.MK-ID 19544385 

413
ПЕТРОВСКА, Даниела 
        Интерпретација на делата на магискиот реализам во наставата по македонски јазик и 
литература : магистерски труд / Даниела Петровска. - Битола : [Д. Петровска], 2014. - 174 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Виолета Јанушева, Даниела Андоновска 
Трајковска. - Ментор Јордан Стојаноски. - Библиографија: л. 171-174. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.3(043.2) 
M МАГ III 480 
COBISS.MK-ID 20371009 
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414
ПЕТРОВСКА, Даниела 
        Конкурентската политика на Европската Унија / Даниела Петровска. - Прилеп : [Д. Петровска], 
2014. - 111 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 96-111. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
339.137.2(4-672ЕУ)(043.2) 
M МАГ III 310 
COBISS.MK-ID 20290881 

415
ПЕТРОВСКА, Кристина 
        Влијанието на дескриптивната повратна информација врз успехот на ученикот : магистерски 
труд / Кристина Петровска. - Битола : [К. Петровска], 2011. - 103 листови : табели, граф. прикази ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета Јанушева. - Библиографија: л. 101-103. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.2-057.87:37.091.26(497.7)(043.2) 
M МАГ III 203 
COBISS.MK-ID 19555393 

416
ПЕТРОВСКА, Снежана 
        Квалитетот на работата на воспитно-образовните организации детерминиран од 
децентрализацијата / Снежана Петровска. - Битола : С. Петровска, 2014. - 109 листови : граф. прикази 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. 106. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.014.552(497.7)(043.2) 
M МАГ III 403 
COBISS.MK-ID 20336449 

417
ПЕТРОВСКИ, Давор 
        Регионален трамвај - одговор на потребите за превоз во скопско-кумановскиот регион : 
магистерски труд / Давор Петровски. - Битола : [Д. Петровски], 2012. - 111, [5] листови со пресвитоци 
: илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Никола Крстаноски. - Библиографија: л. 108-110. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.34(497.17)(043.2) 
M МАГ III 121 
COBISS.MK-ID 19937345 
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418
ПЕТРУШЕВСКИ, Владо 
        Техничко - економско искористување на сончевата енергија во современи урбани средини со 
примена на најнови технички и технолошки решенија : магистерски труд / Владо Петрушевски. - 
Битола : [В. Петрушевски], 2013. - 85 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Сотир Пановски, Ванѓелче Митревски. - Ментор Владимир 
Мијаковски. - Библиографија: л. 84-85. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.97:697(043.2) 
M МАГ III 507 
COBISS.MK-ID 20382273 

419
ПЕЦАКОВА Канатларовска, Биљана 
        Современи аспекти на безбедност и здравје при работа : магистерски труд / Биљана Пецакова 
Канатларовска. - Битола : [Б.П. Канатларовска], 2011. - 107 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Ванѓелче Митревски, Тале Герамитчиоски. 
- Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 106-107. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

331.45/.47(043.2) 
M МАГ III 345 
COBISS.MK-ID 20303937 

420
ПИПИЛЕВА, Елена 
        Претприемачките стратегии во малите претпријатија - императив за развој : (магистерски труд) / 
Елена Пипилева. - Прилеп : [Е. Пипилева], 2010. - 153 листови : графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Љубомир Дракулевски. - Библиографија: л. 147-151. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

34.72.012.63.64(497.7)(043.2) 
M МАГ III 160 
COBISS.MK-ID 19514177 

421
ПИРГАНОСКА, Кристина 
        Облици на финансирање на малите и средни бизниси во Република Македонија : магистерски 
труд / Кристина Пирганоска. - Прилеп : [К. Пирганоска], 2015. - 111 листови : табели, графикони ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 106-111. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.722.012(497.7)(043.2) 
M МАГ III 320 
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COBISS.MK-ID 20293697 

422
ПОП-Димитриоска Тренкоска, Сашка 
        Сметководствен третман на производствената вредност, со посебен осврт на нормативниот 
систем во “Дониа” ДОО : магистерски труд / Сашка Поп-Димитриоска Тренкоска. - Прилеп : [С. Поп-
Димитриоска Тренкоска], 2012. - 109 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. [110]-[112]. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

338(497.7)(043.2) 
M МАГ III 79 
COBISS.MK-ID 19544897 

423
ПОПОВА-Јосифовска, Наташа 
        Ефективните нивоа на комуникација во функционирањето на Управата за јавни приходи 
во Република Македонија со посебен осврт на едукативните средби со мали и средни даночни 
обврзници : магистерски труд / Наташа Попова-Јосифовска. - Битола : [Н. Попова-Јосифовска], 2012. 
- 110 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драган Груески. - Abstract: Efficient levels of communication in the func-
tioning of the Public Revenue Office in the Republic of Macedonia with a special review on the education-
al meetings with the small and medium tax payers. - Библиографија: л. 95-97. - Содржи и: Прилози 1-7. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација 
и менаџмент наинформациски системи 

336.225.3:336.132]:005.57(497.7)(043.2) 
М МАГ III 248 
COBISS.MK-ID 98209290 

424
ПОПОВСКИ, Владо 
        Термичка и економска анализа на параметрите при дизајнирање на топлински изменувач 
воздух - земја кај нискоенергетски објекти : магистерски труд / Владо Поповски. - Битола : [В. 
Поповски], 2013. - 158 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Ѓорги Тромбев, Кире Поповски. - Ментор Владимир Мијаковски. - 
Библиографија: л. 156-158. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” 
- Битола, Технички факултет 

621.18.016.7:553.78(043.2) 
M МАГ III 462 
COBISS.MK-ID 20361537 

425
ПОПОВСКИ, Наташа 
        Улогата на директорот во процесот на воведување на развојни промени во училиштето : 
магистерски труд / Наташа Поповски. - Битола : [Н. Поповски], 2012. - 157 листови : графикони, 
табели ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. 136-138. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

37.091.113:316.46(043.2) 
M МАГ III 100 
COBISS.MK-ID 19951169 

426
ПОПОВСКИ, Никола 
        Изработка на JLEGO библиотека за развивање на Android апликации за комуникација и 
управување на Lego NXT роботски систем : магистерски труд / Никола Поповски. - Битола : [Н. 
Поповски], 2014. - 80 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Илија Јолевски, Пеце Митревски. - Ментор Александар 
Маркоски. - Библиографија: л. 79-80. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - 
Битола, Технички факултет 

004.89:007.52(043.2) 
M МАГ III 473 
COBISS.MK-ID 20364609 

427
ПОПОСКА, Тања 
        Истражувањето на пазарот - основа за ефикасно пазарно позиционирање на компаниите : 
магистерска работа / Попоска Тања. - Прилеп : [Т. Попоска], 2015. - 88 листови : табели, граф. прикази 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 86-88. - Умножено за одбрана. - 
Универизитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:658.62(043.2) 
M МАГ III 357 
COBISS.MK-ID 20314945 

428
ПОПОСКИ, Златко 
        Фискални ефекти од користење на поедноставените царински постапки : магистерски труд / 
Златко Попоски. - Скопје : [З. Попоски], 2011. - 102 листа : тебели ; 29 см 

Ментор Ивица Смилковски. - Библиографија: л. 96-99. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

336.24(043.2) 
M МАГ III 158 
COBISS.MK-ID 18916161 

429
ПОПЧАНОВСКА, Мирјана 
        Ликвидација или реорганизација на стечајните должници : магистерски труд / Мирјана 
Попчановска. - Прилеп : [М. Попчановска], 2013. - 113 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 112-113. - Апстракт. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

347.736(043.2) 
M МАГ III 528 
COBISS.MK-ID 20391489 

430
ПОПЧЕВСКИ, Златко 
        Примената на електронското банкарство во банките во Република Македонија во функција 
на подобрување на ефикасноста на банкарското работење / Златко Попчевски. - Прилеп : [З. 
Попчевски], 2013. - [127] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 122-124. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:004(497.7)(043.2) 
М МАГ III 337 
COBISS.MK-ID 20300353 

431
ПРИСАЃАНЕЦ, Жанета 
        Класични и нови типови на ветерни турбини : магистерски труд / Жанета Присаѓанец. - Битола : 
[Ж. Присаѓанец], 2011. - 99 листови : табели, графикони, фотографии 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 99. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.548.4-11:620.92(043.2) 
M МАГ III 157 
COBISS.MK-ID 19516481 

432
ПРИСАЃАНЕЦ, Милчо 
        Евалуација на перформанси на шемите за динамичко претскажување на разгранувања : 
магистерски труд / Милчо Присаѓанец. - Битола : [М. Присаѓанец], 2011. - 111 листови : граф. прикази 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија кон одделни поглавја. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.421.2(043.2) 
M МАГ III 165 
COBISS.MK-ID 19532609 

433
РАДЕВА, Елена 
        Степенот на учество на граѓаните во процесот на донесување одлуки во локалната самоуправа 
во Р. Македонија : магистерски труд / Елена Радева. - Битола : [Е. Радева], 2011. - 113 листови : табели 
; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Виолета Пановска-Бошкоска, Димитар 
Ефтимоски. - Ментор Жидас Даскаловски. - Abstract: Citizens participation of local government. - 
Библиографија: л. 100-103. - Содржи и: Прилози 1-7, ЦД. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и менаџмент на информациски системи
 
352.077.6:342.571(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98381322 

434
РАДЕВСКИ, Милан 
        Форензички аспекти на загадувањето на Велес : магистерски труд / Милан Радевски. - Скопје : 
[М. Радевски], 2014. - 115 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Цане Мојаноски, Гоце Костоски. - Ментор 
Марина Малиш Саздовска. - Библиографија: л. 111-115. - Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

504.05/.06(497.713)(043.2) 
M МАГ III 450 
COBISS.MK-ID 20351809 

435
РАДИН, Кристина 
        Потенцијали на ветерната енергија и преглед на нејзиното искористување во Европа и 
Македонија : магистерски труд / Кристина Радин. - Битола : [К. Радин], 2015. - 113 листови : илустр. ; 
30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Сотир Пановски, Ванѓелче Митревски. - Ментор Владимир 
Мијаковски. - Библиографија: л. 107-113. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.97-047.44:551.556(043.2) 
M МАГ III 533 
COBISS.MK-ID 20393025 

436
РАЗМОСКИ, Мирослав 
        Платформа како сервис и пример за информационен систем за управување со образованието : 
магистерски труд / Мирослав Размоски. - Битола : [М. Размоски], 2013. - 103 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 101. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

37.018.43:004.738.5(043.2) 
M МАГ III 338 
COBISS.MK-ID 20300609 

437
РАЈЧАНОВСКИ, Владо 
        Компаративна анализа на хидрауличните и електричните лифтови : магистерски труд / Владо 
Рајчановски. - Битола : [В. Рајчановски], 2014. - 109 листови : илустр. ; 30 см 
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Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 102-104. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.876(043.2) 
M МАГ III 482 
COBISS.MK-ID 20371521 

438
РАНГЕЛОВА, Маја 
        Инвестициите во човечки капитал во Република Македонија, со посебен осврт на 
образованието (1991-2010) : магистерски труд / Маја Рангелова. - Битола : [М. Рангелова], 2013. - 101 
лист : табели ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Димитар Ефтимоски, Драган Груевски, Моника Марковска. - 
Фусноти кон текстот. - Ментор Моника Марковска. - Abstract. - Библиографија: л. 94-98. - Содржи и: 
Прилози 1-2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
администрација и менаџмент на информациски системи 

330.322.3:37(497.7)”1991/2010”(043.2) 
COBISS.MK-ID 97800970 

439
РЕМЕНСКИ, Јовче 
        Тајно набљудување, следење и визуелно-тонско снимање на лица и предмети со технички 
средства : (криминалистички и кривично процесни аспекти) : магистерски труд / Јовче Ременски. - 
Скопје : [Ј. Ременски], 2011. - 249 листови : фотографии ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Џуклески. - Библиографија: л. 234-245. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.982(043.2) 
M МАГ III 174 
COBISS.MK-ID 19534913 

440
РЕЏЕПОВ, Енис 
        Обновливи извори на енергија во Австралија : магистерски труд : машинство / Енис Реџепов. - 
Битола : [Е. Реџепов], 2014. - 103 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 92-103. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.97:620.92(94)(043.2) 
M МАГ III 355 
COBISS.MK-ID 20314433 

441
РИБАР, Игор 
        Биланс на плаќање - теоретски и практични искуства со посебен осврт на билансот на плаќање 
на Република Македонија : магистерски труд / Игор Рибар. - Прилеп : [И. Рибар], 2015. - 116 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 99-104. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.72.053(497.7)(043.2) 
M МАГ III 389 
COBISS.MK-ID 20330049 

442
РИСТЕВСКИ, Златко 
        Имплементација на Lean производство со поддршка од SAP систем и TQM во индустриски 
систем : магистерска работа / Златко Ристевски. - Битола : [З. Ристевски], 2015. - 106 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Елизабета Христовска, Иво Кузманов. - Ментор Силвана 
Ангелевска. - Библиографија: л. 104-106. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

658.51(043.2) 
M МАГ III 535 
COBISS.MK-ID 20393537 

443
РИСТЕВСКИ, Зоран 
        Модел за утврдување на единствена минимална цена на обука во авто школите како услов за 
безбедност во сообраќајот : магистерски труд / Зоран Ристевски. - Битола : [З. Ристевски], 2013. - 84 
листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Верица Данчевска. - Библиографија: л. 84. - Содржи и: Прилог CD. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.13.052.8(043.2) 
M МАГ III 105 
COBISS.MK-ID 19983425 

444
РИСТЕВСКИ, Ќире 
        Утврдување на формите за професионален развој на наставниците во средните училишта во 
Република Македонија / Ќире Ристевски. - Битола : [Ќ. Ристевски], 2014. - 95 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. 90-91. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.2-051(497.7)(043.2) 
M МАГ III 470 
COBISS.MK-ID 20363841 

445
РИСТЕСКА, Елизабета 
        Влијанието на интернетот врз навиките за купување на потрошувачите во Република 
Македонија : магистерски труд / Елизабета Ристеска. - Прилеп : [Е. Ристеска], 2014. - 104 листови : 
илустр. ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 99-103. - Содржи и: Прилог 1. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.186:004.738.5]:658.89(497.7)(043.2) 
M МАГ III 306 
COBISS.MK-ID 20289089 

446
РИСТЕСКА, Јасмина 
        Стратегии за интернационализација на малите и средни бизниси : магистерски труд / Јасмина 
Ристеска. - Прилеп : [Ј. Ристеска], 2015. - 97 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 88-97. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.92:[334.012.63/.64:005.21(043.2) 
M МАГ III 445 
COBISS.MK-ID 20350273 

447
РИСТЕСКА, Лидија 
        Стандардизација на услугите од областа на сметководството - услов за примена на 
меѓународните сметководствени стандарди : магистерски труд / Лидија Ристеска. - Прилеп : [Л. 
Ристеска], 2012. - 124 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. 125-129. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

006:675]:339.91(043.2) 
M МАГ III 205 
COBISS.MK-ID 19554625 

448
РИСТЕСКА, Мартина 
        Развиеност на секторот за одности со јавност во организациите во Прилеп / Мартина Ристеска. - 
Битола : [М. Ристеска], 2015. - 135 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Златко Жоглев. - Библиографија: л. 111-117. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

659.4(497.775)(043.2) 
M МАГ III 496 
COBISS.MK-ID 20376385 

449
РИСТЕСКИ, Александар 
        Ефектите од процесите на глобализација и меѓународните економски односи во 
новоиндустријализираните земји / Александар Ристески. - Прилеп : [А. Ристески], 2015. - [129] 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 122-128. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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339.92(043.2) 
M МАГ III 327 
COBISS.MK-ID 20296257 

450
РИСТЕСКИ, Петар 
        Маркетинг комуницирање во услови на криза : магистерски труд / Петар Ристески. - Прилеп : [П. 
Ристески], 2015. - 116 листови : илустр. ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 112-116. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:004.738.5(043.2) 
M МАГ III 47 
COBISS.MK-ID 19874625 

451
РИСТЕСКИ, Тони 
        Македонското земјоделство кон предизвиците на променливиот отворен пазар и 
евроинтеграциите : магистерски труд / Тони Ристески. - Битола : [Т. Ристески], 2015. - 123 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Николче Јанкуловски, Катерина Бојковска. 
- Ментор Трајче Дојчиновски. - Библиографија: л. 121-123. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки 

631:339.992(497.7)(043.2) 
M МАГ III 385 
COBISS.MK-ID 20329025 

452
РИСТЕСКИ, Цветко 
        Анализа на шемите за динамичко претскажување на вредности кај ILP процесори : магистерски 
труд / Цветко Ристески. - Битола : [Ц. Ристески], 2013. - 97 листови : табели, графикони ; 30 см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 96-97. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.272(043.2) 
M МАГ III 77 
COBISS.MK-ID 19525697 

453
РИСТИЌ, Цветанка 
        Менаџмент на снабдувачки синџир како ефикасен и ефективен фактор кој влијае врз 
производствениот и транспортниот процес : магистерски труд / Цветанка Ристиќ. - Битола : [Ц. 
Ристиќ], 2009. - 81 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Томе Јолевски. - Библиографија: л. 80-81. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски”, Технички факултет, Машински отсек 
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658.86/.87:005(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99004426 

454
РИСТОВ, Иван 
        Феноменолошки карактеристики на криумчарењето и недозволената трговија со оружје, 
муниција и експлозиви на територијата на Република Македонија во периодот 2001-2010 година : 
магистерски труд / Иван Ристов. - Скопје : И. Ристов, 2013. - 182 листа : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Николовски. - Библиографија: л. 172-182. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

342.359.3(043.2) 
M МАГ III 178 
COBISS.MK-ID 19526209 

455
РИСТОВА, Николинка 
        Менаџирање на активата и пасивата на банките во функција на динамизирање на банкарската 
индустрија во Република Македонија : магистерски труд / Николинка Ристова. - Прилеп : [Н. 
Ристова], 2011. - 105 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 104-105. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.717.18(497.7)(043.2) 
M МАГ III 431 
COBISS.MK-ID 20344129 

456
РИСТОВСКИ, Зоранче 
        Температурен профил и методи за намалување на температурата во цевките од артилериското 
вооружување : магистерски труд / Зоранче Ристовски. - Битола : [З. Ристовски], 2014. - 204 листови : 
илустр. ; 30 см 

Ментор Игор Андреевски. - Библиографија: л. 191-196. - Умножено за одбрана. - Универзитет “Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

623.46(043.2) 
M МАГ III 511 
COBISS.MK-ID 20386113 

457
РИСТОВСКИ, Марјан 
        Современи тенденции во банкарското работење во Република Македонија / Марјан Ристовски. - 
Прилеп : [М. Ристовски], 2015. - 122 листа : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Спасеска. - Бибиографија: л. 119-122. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71(497.7)(043.2) 
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M МАГ III 360 
COBISS.MK-ID 20316737 

458
РОВЧАНИН, Вера 
        Туристичка валоризација на резерватот на биосферата “Голија” - Студеница : магистерски труд / 
Вера Ровчанин. - Охрид : [В. Ровчанин], 2011. - 145 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Науме Мариноски. - Библиографија: л. 142-145. - Abstract. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

338.483.11:502.5(497.11)(043.2) 
M МАГ III 414 
COBISS.MK-ID 20339521 

459
РУНЕВСКА, Елена 
        Електронско маркетинг истражување : магистерски труд / Елена Руневска. - Прилеп : [Е. 
Руневска], 2015. - [121] лист : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 114-120. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:005.52(043.2) 
M МАГ III 279 
COBISS.MK-ID 20256577 

460
САВЕВСКА, Марија 
        Интерна ревизија на финансиското работење кај деловните субјекти во Република Македонија / 
Марија Савевска. - Прилеп : [М. Савевска], 2014. - 129 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 124-129. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.633.01(497.7)(043.2) 
M МАГ III 497 
COBISS.MK-ID 20376641 

461
СЕКУЛОВ, Благој 
        Ладилните средства и озонската обвивка, можности за намалување и избегнување на нивните 
штетни влијанија, со осврт на состојбите и активностите во Македонија : магистерски труд / Благој 
Секулов. - Битола : [Б. Секулов], 2014. - 132 листа : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сања Поповска - Василевска. - Библиографија: л. 102. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.56/.59 
504.3.064:551.510.534 
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M МАГ III 284 
COBISS.MK-ID 20273473 

462
СЕКУЛОВСКА, Александра 
        Софтверски агенти и агент-базирано моделирање : магистерски труд / Александра Секуловска. 
- [Битола] : [А. Секуловска], 200?. - 66 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. 66. - Содржи и: Прилог - CD. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски’ - Битола, Технички факултет 

004.5:004.89(043.2) 
M МАГ III 274 
COBISS.MK-ID 20253505 

463
СЕКУЛОВСКА, Ана 
        Менторствотро во функција на праксата во Јавната администрација и потребата одобука на 
ментори : магистерски труд / Ана Секуловска. - Битола : [А. Секуловска], 2011. - 84, [5] листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. [85]-[89]. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски”, Педагошки факултет - Битола 

35:37.048(497.7)(043.2) 
371.13(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97671434 

464
СЕКУЛОВСКИ, Валентин 
        Индустриска енергетска ефикасност во Пелистерка А.Д. Скопје со примена на обновливи 
извори на енергија : магистерски труд / Валентин Секуловски. - Битола : [В. Секуловски], 2013. - 124 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Владимир Мијаковски. - Библиографија: л. 123-124. - Содржи и: 
Додатоци. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички 
факултет 

620.91/.92(043.2) 
M МАГ III 179 
COBISS.MK-ID 19522113 

465
СЕФУЛОВСКА, Јешим 
        Улогата и значењето на конечниот ревизорски извештај во насока на транспарентно работење 
на деловните субјекти во Република Македонија : магистерски труд / Јешим Сефуловска. - Прилеп : 
[Ј. Сефуловска], 2014. - [101] лист : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 94-99. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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657.6-051(497.7)(043.2) 
M МАГ III 443 
COBISS.MK-ID 20347969 

466
СИВАКОВ, Сашо 
        Дизајнирање на редукторски куќишта со технологија на изработка : магистерски труд / Сашо 
Сиваков. - Битола : [С. Сиваков], 2015. - 108 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Витомир Стојановски. - Библиографија: л. 74-75. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.833.01(043.2) 
M МАГ III 252 
COBISS.MK-ID 20243009 

467
СИВЕСКИ, Валентино 
        Креирање на рамка за подобрување на перформансите кај менаџмент на синџирот на 
снабдување во кластерот на пумпи за процесна индустрија : магистерски труд / Валентино Сивески. 
- Битола : [В. Сивески], 2011. - 123 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Александар Маркоски, Силвана 
Ангелевска. - Ментор Томе Јолевски. - Библиографија: л. 121-123. - Апстракт. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

658.86/.87:005(043.2) 
M МАГ III 398 
COBISS.MK-ID 20333633 

468
СИЛЈАНОВСКА, Ана 
        Екстерната евалвација - клуч за унапредувањето на наставата, учењето и оценувањето : 
магистерски труд / Ана Силјановска. - Битола : [А. Силјановска], 2013. - 135 листови : графикони ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Атанасоска. - Библиографија: л. 124-127. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.26(043.2) 
M МАГ III 35 
COBISS.MK-ID 19981121 

469
СИЛЈАНОСКА, Татјана 
        Улогата на финансиските деривати во управувањето со ризиците : магистерски труд / Татјана 
Силјаноска. - Прилеп : [Т. Силјаноска], 2012. - 109 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 106-109. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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336.764.2(043.2) 
M МАГ III 560 
COBISS.MK-ID 20409409 

470
СИЉАНОВСКА, Маја 
        Меѓународните ревизорски стандарди и нивната модификација во функција на интерната 
ревизија и зајакнување на интерниот контролен систем во деловните субјекти : магистерски труд / 
Маја Сиљановска. - Прилеп : [М. Сиљановска], 2013. - 92 листа ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета М. Лашкоска. - Библиографија: л. 91-92. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

006(100):657.6(043.2) 
M МАГ III 245 
COBISS.MK-ID 19988289 

471
СИМОНОВСКА Цветковиќ, Жаклина 
        Моделирање, оптимизација и управување на процесите во царинските процедури / Жаклина 
Симоновска Цветковиќ. - Прилеп : [Ж.С. Цветковиќ], 2014. - 95 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 93-95. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.543(043.2) 
M МАГ III 494 
COBISS.MK-ID 20375617 

472
СИМОНОВСКИ, Драган 
        Криминолошки и криминалистички карактеристики на кривичното дело убиство, со посебен 
осврт на подрачјето на градот Скопје за период од 2000-2010 година : магистерски труд / Драган 
Симоновски. - Скопје : [Д. Симоновски], 2014. - 195 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Оливер Бачановиќ, Миодраг Лабовиќ. 
- Ментор Борис Мургоски. - Библиографија: л. 191-195. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.91:343.61(497.712)(043.2) 
M МАГ III 354 
COBISS.MK-ID 20314177 

473
СИМУНОСКИ, Милан Д. 
        Криминолошко - криминалистички карактеристики на перењето пари во Република 
Македонија 1996 - 2010 година : магистерски труд / Милан Д. Симуноски. - Скопје : [И. Ивановиќ], 
2014. - 217 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Миодраг Лабовиќ, Снежана Мојсоска. 
- Ментор Светлана Николоска. - Библиографија: л. 202-210. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - 



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     127

Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

343.9.024:336.74”1996-2010”(497.7)(043.2) 
M МАГ III 532 
COBISS.MK-ID 20392769 

474
СКЕПАРОВСКИ, Александар 
        Online AHP систем за донесување стратешки одлуки : магистерски труд / Александар 
Скепаровски. - Битола : [А. Скепаровски], 2012. - 100 листови : графикони ; 30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 99-100. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

005.21(043.2) 
M МАГ III 42 
COBISS.MK-ID 19976001 

475
СМИЛЕСКИ, Димитар 
        Состојба и можности за развој на туризмот во Дебрца : магистерски труд / Димитар Смилески. - 
Охрид : [Д. Смилески], 2000. - 137, [2] стр. : фотографии ; 30 см 

Ментор Митре Аврамоски. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 133-137. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48-026.23(497.771)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97806602 

476
СМУГРЕСКА, Милена 
        Влијанието на економската криза од 2008 година врз економскиот развој на земјите од Западен 
Балкан / Милена Смугреска. - Прилеп : [М. Смугреска], 2013. - [153] листови : табели, графикони ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 145-152. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

338.124.4-027.511”2008”(043.2) 
M МАГ III 242 
COBISS.MK-ID 19988545 

477
СОЗОВСКА, Елизабета 
        Стратегиски импликации на ефективниот менаџмент на релациите со потрошувачите врз 
креирањето на маркетинг капитал во организациите : магистерски труд / Елизабета Созовска. - 
[Битола] : [Е. Созовска], 2011. - 101 лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска Саламовска. - Библиографија: л. 100-101. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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366:005.5(043.2) 
M МАГ III 395 
COBISS.MK-ID 20333121 

478
СОКЛЕВСКИ, Зоран 
        Влијанието на регионалното интегрирано управување со комуналниот цврст отпад врз 
транспортната економика : магистерски труд / Зоран Соклевски. - Битола : [З. Соклевски], 2012. - 114 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Верица Данчевска. - Библиографија: л. 113-114. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

628.4:005.936.5(043.2) 
M МАГ III 133 
COBISS.MK-ID 19546177 

479
СОКОЛЕСКА, Ана 
        Менаџемент со маркетинг комуникациите на компанијата врз основа на маркетиншки 
информации : магистерски труд / Ана Соколеска. - Прилеп : [А. Соколеска], 2014. - 115 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 107-112. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8.012:005.64(043.2) 
M МАГ III 318 
COBISS.MK-ID 20293185 

480
СОКОЛОВСКА - Кочовска, Радмила 
        Пилот имплементација на Moodle платформа во средно образование : магистерски труд / 
Радмила Соколовска - Кочовска. - Битола : [Р.С. Кочовска], 2015. - 92 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за оценка на трудот и одбрана: Пеце Митревски, 
Благој Ристевски. - Ментор Наташа Блажеска - Табаковска. - Библиографија: л. 87-92. - Abstract. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

004.9:373.5(043.2) 
M МАГ III 377 
COBISS.MK-ID 20324417 

481
СОТИРОСКИ, Ивица 
        Мобилни ад-хок мрежи и QoS рутирање кај мобилни апликации : магистерски труд / Ивица 
Сотироски. - Битола : [И. Сотироски], 2015. - 53 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 51-53. - Апстракт. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 
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004.738.056.057.4:621.39]:006.72(043.2) 
M МАГ III 364 
COBISS.MK-ID 20319041 

482
СПИРКОСКА, Емилија 
        Нецарински бариери во современата светска трговија / Емилија Спиркоска. - Прилеп : [Е. 
Спиркоска], 2012. - 108 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 106-108. - Содржи и: Список 
на кратенки. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

339.543(043.2) 
M МАГ III 82 
COBISS.MK-ID 19545665 

483
СРБИНОВСКА, Емануела 
        Развој и поставување на веб сервиси во облак : магистерски труд / Емануела Србиновска. - 
Битола : [Е. Србиновска], 2014. - 94 листови : илустр. ; 30 см 

Кор. ствар. насл. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 94. - Содржи и: Прилог - DVD. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.75:004.455(043.2) 
M МАГ III 277 
COBISS.MK-ID 20255553 

484
СТАМАНЏИОСКА, Верче 
        Концесиска градба на мали хидроцентрали во Република Македонија : магистерски труд / Верче 
Стаманџиоска. - Битола : [В. Стаманџиоска], 2014. - 91 лист : илустр. ; 30 см 

Библиографија: л. 91. - Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - 
Битола, Технички факултет 

621.311.212(497.7)(043.2) 
M МАГ III 440 
COBISS.MK-ID 20347457 

485
СТАМАТОВСКА, Маринела 
        Системи и методолошки постапки за квантификација на перформансите на трговските друштва 
: магистерски труд / Маринела Стаматовска. - Прилеп : [М. Стаматовска], 2008. - 193 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Ментор Борка Соколоски. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 188-193. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.114.25:005.21/.22(043.2) 
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COBISS.MK-ID 98987786 

486
СТАМАТОСКИ, Антонио 
        Статистичка анализа на можностите за редизајн на амбалажата на производи од аспект на 
намалување на влијанието врз животната средина : магистерски труд / Антонио Стаматоски. - 
Битола : [А. Стаматоски], 2011. - 162 листа : илустр. ; 30 см 

Ментор Љубица Каневче. - Библиографија: л. 160-162. - Абстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет

658.5:504.05/.06(043.2) 
M МАГ III 295 1 
COBISS.MK-ID 20284737 

487
СТАМБОЛИЕВА, Соња 
        Управувањето со хаосот - фактор за зголемување на креативноста на управувачкиот процес на 
деловните субјекти во Република Македонија : магистерска работа / Соња Стамболиева. - Прилеп : 
[С. Стамболиева], 2012. - 141 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Лазар Стојаноски. - Библиографија: л. 135-141. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.72:005.6(497.7)(043.2) 
M МАГ III 547 
COBISS.MK-ID 20405569 

488
СТАНКОВСКИ, Влатко 
        Бизнис-инкубаторите - како специфична форма за поддршка на претприемништвото во 
Република Македонија : магистерски труд / Влатко Станковски. - Прилеп : [В. Станковски], 2015. - 98 
листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 96-98. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.72(497.7)(043.2) 
M МАГ III 382 
COBISS.MK-ID 20327233 

489
СТАНКОВСКИ, Љупчо Д. 
        Методот на изработка на процена на облиците на загрозувања, ризици и закани како 
функција на безбедносниот менаџмент во претпријатијата - со посебен осврт на поставеноста и 
остварувањето на безбедносниот менаџмент во “Топлификација АД - Скопје” : магистерски труд / 
Љупчо Д. Станковски. - Скопје : [Љ.Д. Станковски], 2012. - 290 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Марина Малиш Саздовска, Фросина 
Ташевска Ременски. - Ментор Томе Батковски. - Библиографија: л. 196-204. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
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Скопје 

35:005.51]:621.311(497.711)(043.2) 
M МАГ III 423 
COBISS.MK-ID 20342081 

490
СТАНКОВСКИ, Тони К. 
        Менаџирањето на полицијата во остварување на безбедносната функција : магистерски труд / 
Тони К. Станковски. - Скопје : [Т. Станковски], 2011. - 151 лист : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Цане Мојановски. - Библиографија: л. 145-150. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

351.74:005.95/.96(043.2) 
M МАГ III 140 
COBISS.MK-ID 19514689 

491
СТАНКОСКА, Билјана 
        Математичко-статистички методи за проценка на кредитниот рејтинг на коминтентите : 
магистерски труд / Билјана Станкоска. - Прилеп : [Б. Станкоска], 2013. - 184 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 176-184. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - 
Прилеп 

336.71:336.77(497.7)(043.2) 
M МАГ III 244 
COBISS.MK-ID 19988033 

492
СТАНОЈОСКА, Ангелина 
        Феноменолошки карактеристики на трговијата со луѓе на територијата на Република 
Македонија во периодот 2004 - 2010 година : магистерска теза / Ангелина Станојоска. - Битола ; 
Скопје : [А. Станојоска], 2011. - 223 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Оливер Бачановиќ, Злате Димовски. - 
Ментор Трпе Стојановски. - Библиографија: л. 206-223. - Содржи и: Анекси. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.431(497.7)”2004/2010”(043.2) 
M МАГ III 422 
COBISS.MK-ID 20341569 

493
СТЕВАНОВСКА, Анкица 
        Фактори кои влијаат врз менторирањето на наставниот кадар во работното воведување : 
магистерски труд / Анкица Стевановска. - Битола : [А. Стевановска], 2012. - 124 листови : граф. 
прикази ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Добри Петровски, Бојо Колонџоски. - 
Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. 102-105. - Содржи и: Прилози 1-8. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет - Битола 

371.12.011.3-051:005.963.2(043.2) 
005.963.2:371.12.011.3-051(043.2) 
M МАГ III 500 
COBISS.MK-ID 98258442 

494
СТЕВАНОВСКА, Жаклина 
        Подобрување на енергетската и еколошка ефикасност во товарниот транспорт со примена 
на интелигентни транспорни системи : магистерски труд / Жаклина Стевановска. - Битола : [Ж. 
Стевановска], 2015. - 88 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Никола Крстаноски, Даниела Колтовска. - 
Ментор Весна Ангелевска. - Библиографија: л. 82-84. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

504.5/7:656.1(043.2) 
M МАГ III 374 
COBISS.MK-ID 20323393 

495
СТЕВОСКИ, Благојче 
        Обезбедување и обработка на лице местото, со посебен осврт на подрачјето на СВР-Охрид за 
период 2004/2008 година : (криминалистички и кривично процесни аспекти) : магистерски труд / 
Благојче Стевоски ; ментор Гоце Џуклески. - Охрид [т.е.] Скопје : [Б. Стевоски], 2009 [т.е.] 2010. - 150, 
[11] листови : илустр. во бои ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [151-155]. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.147:343.982/.985(497.771)”2004-2008”(043.2 ) 
М МАГ III 27 
COBISS.MK-ID 18721857 

496
СТЕФАНОВСКА, Велина 
        Воведување на метода за определување на афлатоксини во млеко и млечни производи : 
магистерски труд / Велина Стефановска. - Битола : [В. Стефановска], 2012. - 89 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Џулијана Томовска, Никола Христовски, Стевче Пресилски. - 
Ментор Џулијана Томовска. - Abstract: Method for determination of aflatoxins in milk and milk prod-
ucts. - Библиографија: л. 73-79. - Содржи и: Прилози 1-4. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки

612.017:637.1(043.2) 
COBISS.MK-ID 98448650 
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497
СТЕФАНОВСКИ, Димитар 
        Компаративна анализа на политиките за привлекување странски директни инвестиции во 
земјите на Западен Балкан : магистерски труд / Димитар Стефановски. - Прилеп : [Д. Стефановски], 
2015. - 125 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 119-125. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп  

329.727.22:338(043.2) 
M МАГ III 57 
COBISS.MK-ID 19880769 

498
СТЕФАНОВСКИ, Ристо 
        Стратешки аспекти на менаџментот во здравството : магистерски труд / Ристо Стефановски. - 
Битола : [Р. Стефановски], 2012. - 135 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 134-135. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

614.2:005(043.2) 
M МАГ III 150 
COBISS.MK-ID 19920449 

499
СТОИМЕНОВ, Ивица 
        Имплементација и софтверско решение за структура и анализа на експлоатациската 
производност на возен парк во транспортна фирма : магистерски труд / Ивица Стоименов. - Битола : 
[И. Стоименов], 2015. - 135 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Никола Крстаноски, Јасмина Буневска 
- Талевска. - Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. 133-135. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

334.722.012.64:004.45.057(497.7) 
M МАГ III 493 
COBISS.MK-ID 20374593 

500
СТОЈАНОВ, Игор 
        Примена на 3DS max за моделирање и анализа на техниките за рендерирање : магистерски труд 
/ Игор Стојанов. - Битола : [И. Стојанов], 2015. - 100 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Благој Ристевски. - Библиографија: л. 99-100. - Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.925.3(043.2) 
M МАГ III 261 
COBISS.MK-ID 20246849 
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501
СТОЈАНОВСКА, Андријана 
        Проценка на вредноста на деловен субјект во услови на ефикасен пазар на капитал, со осврт на 
случај во Р. Македонија : магистерски труд / Андријана Стојановска. - Прилеп : [А. Стојановска], 2011. 
- 103 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 100-102. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факулет - Прилеп 

336.76(497.7)(043.2) 
М МАГ III 69 
COBISS.MK-ID 19817793 

502
СТОЈАНОВСКА, Елена 
        Значењето на малите и средни претпријатија за намалувањето на невработеноста во малите и 
отворени економии - случајот на Р. Македонија : магистерски труд / Елена Стојановска. - Битола : [Е. 
Стојановска], 2014. - 253 листови : табели ; 30 см 

Ментор Димитар Ефтимоски. - Библиографија: л. 247-253. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и менаџмент на информациски системи 

331.56:334.722.012.63/.64(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99326986 

503
СТОЈАНОВСКА, Елена 
        Модел за анализа на перформансите на процесите од воведување на електронски сервиси во 
локалната самоуправа : магистерски труд / Елена Стојановска. - Прилеп : [Е. Стојановска], 2013. - 127 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 118-121. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

352:65.011.56(043.2) 
M МАГ III 342 
COBISS.MK-ID 20303169 

504
СТОЈАНОВСКА, Јасмина 
        Влијанието на културата врз маркетинг комуникациите на компаниите : магистерски труд / 
Јасмина Стојановска. - Прилеп : [Ј. Стојановска], 2013. - 145 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 137-140. - Содржи и: Прилог 1. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.32:658.8(043.2) 
M МАГ III 516 
COBISS.MK-ID 20387393 
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505
СТОЈАНОВСКИ, Горан 
        Истражувачки компетенции на наставниците по физичко и здравствено образование : 
магистерски труд / Горан Стојановски. - Битола : [Г. Стојановски], 201?. - 104 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 92-94. - Апстракт. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

371.124:37.037.1(043.2) 
M МАГ III 386 
COBISS.MK-ID 20329281 

506
СТОЈАНОВСКИ, Дарко 
        Сиромаштијата и политиките за намалување на сиромаштијата во Југоисточна Европа / Дарко 
Стојановски. - Прилеп : [Д. Стојановски], 2014. - [105] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 99-104. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

364.662(4-672ЕУ)(043.2) 
M МАГ III 307 
COBISS.MK-ID 20289601 

507
СТОЈАНОСКА, Александра 
        Придобивки од E-mobile бизнис процес менаџмент на критични проекти : магистерски труд / 
Александра Стојаноска. - Прилеп : [А. Стојаноска], 2015. - 105 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 102-104. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.64:004.7(043.2) 
M МАГ III 362 
COBISS.MK-ID 20317249 

508
СТОЈАНОСКА, Моника 
        Квантификација на индикаторите за успешно управување со интелектуалниот капитал во 
секторот телекомуникации / Моника Стојаноска. - Прилеп : [М. Стојаноска], 2015. - [105] листа : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 99-101. - Содржи и: Прилог. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.332.3:351.817:339.197.2](043.2) 
M МАГ III 264 
COBISS.MK-ID 20247617 
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509
СТОЈАНОСКИ, Бранко 
        Имплементација на програми за енергетска оцена на објекти за пресметка и подобрување на 
енергетска ефикасност : магистерски труд / Бранко Стојаноски. - Битола : [Б. Стојаноски], 2012. - 76 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Александар Маркоски. - Библиографија: л. 75-76. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

620.92-027.236:69.1(043.2) 
M МАГ III 550 
COBISS.MK-ID 20407105 

510
СТОЈАНОСКИ, Игор 
        Контрола и одржување на металот на цевниот систем на ТЕ Битола - 1 при Рек - Битола : 
магистерски труд / Игор Стојаноски. - Битола : [И. Стојаноски], 2014. - 87 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 87. - Abstrakt. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.315/.316(497.774)(043.2) 
M МАГ III 559 
COBISS.MK-ID 20409153 

511
СТОЈКОВСКА, Весна 
        Улогата на меѓународниот транспорт и шпедиција во меѓународниот промет со стоки и услуги : 
магистерски труд / Весна Стојковска. - Битола : [В.Стојковска], 2011. - 138 листови : граф. прикази ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јосиф Талевски. - Библиографија: л. 133. - Содржи и: Додаток-
Графикони. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Техничи факултет 

656.9(100)(043.2) 
M МАГ III 68 
COBISS.MK-ID 19817537 

512
СТОЈКОВСКИ, Викторија 
        Е-безбедност на деловните субјекти во Република Македонија и безбедносни аспекти на 
електронската трговија : магистерски труд / Викторија Стојковски. - Прилеп : [В. Стојковски], 2012. - 
114 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: л. 112-114. - Содржи и: Анекс. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.1:004.738.5.056(043.2) 
M МАГ III 216 
COBISS.MK-ID 19551809 
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513
СТОЈКОВСКИ, Пеце 
        Администрирање со јавните политики во функција на локалниот економски развој / Пеце 
Стојковски. - Битола : [П. Стојковски], 2014. - 118 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Ефтимоски. - Библиографија: л. 116-118. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола 
352.071.2(497.4)(043.2) 
M МАГ III 314 
COBISS.MK-ID 20292161 

514
СТОЈКОСКА, Елена 
        Анализа на извезени потенцијали во заземјувачкиот систем на РЕК “Осломеј” : магистерски труд 
/ Елена Стојкоска. - Битола : [Е. Стојкоска], 2014. - 104 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Миле Спировски, Методија Атанасовски. - Ментор Николче 
Ацевски. - Библиографија: л. 88-89. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

622.332:621.315.1(497.78)(043.2) 
M МАГ III 542 
COBISS.MK-ID 20395841 

515
СТОЈМАНОВСКИ, Драгиша 
        Туризмот и железничкиот сообраќај во Република Македонија : магистерски труд / Драгиша 
Стојмановски. - Охрид : [Д. Стојмановски], мај, 1994. - 145, [2] листови : табели, карти ; 30 см 

Ментор Голаб Чингоски. - Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [146]-[147]. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угоститлество - 
Охрид 

338.48(497.7)(043.2) 
656.2(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 99024394 

516
СТОЈЧЕВСКА, Пандилка 
        Маркетинг истражување во функција на приближување до крајните корисници на поштенски 
услуги и стекнување нивна лојалност : магистерски труд / Пандилка Стојчевска. - Прилеп : [П. 
Стојчевска], 2011. - 129 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 126-129. - Содржи и: Прилози и табели. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

656.8:658.8(497.7)(043.2) 
M МАГ III 421 
COBISS.MK-ID 20341313 
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517
СТОШЕВСКА-Николовска, Сузана 
        Компетентност и одговорност на реизборите и примена на концептите на ревизијата за 
ефективно извршување на комерцијалната ревизија на финансиските извештаи во Република 
Македонија : магистерски труд / Сузана Стошевска-Николовска. - Прилеп : [С. Стошевска-
Николовска], 2012. - 132 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 125-132. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6-051(043.2) 
657.3:657.6(497.7)(043.2) 
M МАГ III 570 
COBISS.MK-ID 98321930 

518
СТРЕЗОВСКА, Билјана 
        Креирање, имплементација и користење на процес FMEA за процес “монтажа на спојка - 
приклучок” : магистерска работа / Билјана Стрезовска. - Битола : [Б. Стрезовска], 2015. - 121 лист : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Силвана Ангелевска, Елизабета 
Христовска. - Ментор Иво Кузманов. - Библиографија: л. 120-121. - Апстракт. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

658.562(043.2) 
M МАГ III 384 
COBISS.MK-ID 20328769 

519
СТРЕЗОВСКИ, Зоран 
        Менаџерските тимови во хотелско-угостителските објекти на Охридското крајбрежје : состојби 
и перспективи : магистерски труд / Зоран Стрезовски. - Охрид : [З. Стрезовски], 2000. - 185 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Лиљана Прангоска. - Библиографија: л. 175-178. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

640.4:005(497.771)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97892106 

520
СТРЕЗОСКА, Кристина 
        Улогата на тинк тенк организациите во процесот на креирање јавни политики : магистерски 
труд / Кристина Стрезоска. - Битола : [К. Стрезоска], 2015. - 137 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Жидас Даскаловски. - Библиографија: л. 131-137. - Abstract. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
информатички и комуникациски технологии 
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351:005.574(043.2) 
M МАГ III 266 
COBISS.MK-ID 20249153 

521
ТАЛЕВСКА, Јулијана 
        Моделирање на напредни кориснички интерфејси за уреди осетливи на допир / Јулијана 
Талевска. - Битола : [Ј. Талевска], 2010. - 91 лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 89. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Техничи факултет 

004.514(043.2) 
M МАГ III 110 
COBISS.MK-ID 19522369 

522
ТАЛЕВСКА, Лилјана 
        Значењето на стратегиските информациски системи за остварување долгорочна 
профитабилност на деловните субјекти : магистерски труд / Лилјана Талевска. - Прилеп : [Л. 
Талевска], 2015. - 150 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 144-147. - Содржи и: Анекс. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

33:004(043.2) 
M МАГ III 576 
COBISS.MK-ID 20412993 

523
ТАЛЕВСКИ, Душан 
        Организациска архитектура и дизајн на компаниите во Република Македонија : магистерски 
труд / Душан Талевски. - Прилеп : [Д. Талевски], 2012. - 139 листови : фотографии, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска - Саламовска. - Библиографија: л. 123-127. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

005.6:658.3(043.2) 
М МАГ III 154 
COBISS.MK-ID 19924801 

524
ТАЛЕВСКИ, Иле 
        Мотивацијата на вработените во функција на подобрување на успехот во работењето на 
трговските друштва : магистерски труд / Иле Талевски. - Битола : [И. Талевски], 2015. - 86 листови : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Катерина Бојковска. - Библиографија: л. 80-82. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички 
науки 
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005.96:347.729(497.7)(043.2) 
M МАГ III 255 
COBISS.MK-ID 20243777 

525
ТАЛЕСКА, Викторија 
        Финансиската политика како инструмент за оптимализација на изворите на финансирање 
на претпријатијата, со посебен осврт на состојбите и перспективите во финансирањето на 
претпријатијата во Република Македонија : магистерски труд / Викторија Талеска. - Прилеп : 
[В.Талеска], 2012. - [133] листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 127-131. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.14/.17(043.2) 
М МАГ III 90 
COBISS.MK-ID 19949633 

526
ТАЛЕСКА, Емилија 
        Подготовка на податоци за визуелизација со користење на MS SQL Server : магистерски труд / 
Емилија Талеска. - Битола : [Е. Талеска], 2014. - 123 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Виолета Маневска, Благој Ристевски. - 
Ментор Снежана Савоска. - Библиографија: л. 94-96. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и менаџмент 
на информациски системи 

004.655.3(043.2) 
M МАГ III 487 
COBISS.MK-ID 20373057 

527
ТАЛЕСКА, Лилјана 
        Подготовка на наставникот за реализација на проблемска настава во првиот циклус од 
основното образование : магистерски труд / Лилјана Талеска. - Битола : [Л. Талеска], 2011. - 146, 11 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Татјана Атанасоска, Бојо Колонџоски. 
- Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 129-131. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.3(043.2) 
M МАГ II 401 
COBISS.MK-ID 20334401 

528
ТАЛЕСКА, Светлана 
        Влијателни фактори за надминување на библиотечната неедуцираност кај средношколците 
: (магистерски труд) / Светлана Талеска. - Битола : Талеска С., 2010. - 150, [17] листови : графички 
прикази ; 29 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Педагошки факултет

024(497.774) 
M MAG III 25 RO III 1774 
COBISS.MK-ID 18665793 

529
ТАЛЕСКИ, Бошко 
        Комерцијална ревизија на недвижности, постројки и опрема : магистерски труд / Бошко 
Талески. - Прилеп : [Б. Талески], 2015. - 93 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 90-93. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6:657.421.1(497.7)(043.2) 
M МАГ III 258 
COBISS.MK-ID 20245569 

530
ТАЛЕСКИ, Ѓорѓи 
        Влијанието на берзата врз финансирањето на бизнисите : магистерски труд / Ѓорѓи Талески. - 
Прилеп : [Ѓ. Талески], 2015. - 104 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 102-104. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.76:336.763.1(497.7)(043.2) 
M МАГ III 393 
COBISS.MK-ID 20331073 

531
ТАЛИМЏИОСКА, Николина 
        Глобализацијата и економскиот развој на земјите во развој / Николина Талимџиоска. - Прилеп : 
[Н. Талимџиоска], 2014. - 150 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 143-150. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.922:339.54(043.2) 
M МАГ III 588 
COBISS.MK-ID 20415809
 
532
ТАНЕВСКА, Николина 
        Инвестициското банкарство и неговата улога на финансискиот пазар : магистерски труд / 
Николина Таневска. - Прилеп : [Н. Таневска], 2014. - [89] листови : графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 85-88. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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330.322:336.71(043.2) 
M МАГ III 315 
COBISS.MK-ID 20292417 

533
ТАНОВСКА, Билјана 
        Директорот како клучен фактор за воспоставување на етички норми и правила на однесување 
во училиштето : магистерски труд / Билјана Тановска. - Битола : [Б. Тановска], 2011. - 118 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Валентина Гулевска. - Библиографија: л. 112-113. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилог 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

37.091.113(043.2) 
M МАГ III 419 
COBISS.MK-ID 20340801 

534
ТАНСКИ, Зоран 
        Менаџирањето со културно-образовните институции во Преспанскиот регион, како основа за 
успешна заштита на културното наследство : магистерски труд / Зоран Тански. - Битола : [З.Тански], 
2013 (Битола). - 102 листа : фотографии, табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 95-97. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

008.061:005.21(043.2) 
M МАГ III 72 1-3 
COBISS.MK-ID 19419457 

535
ТАСЕВА, Цветанка 
        Статистичка симулација на податоците за остварените приноси на инвестициските фондови : 
магистерски труд / Цветанка Тасева. - Прилеп : [Ц. Тасева], 2015. - 102 листа : табели, граф. прикази ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Коста Сотироски. - Библиографија: л. 100-102. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

337.714(043.2) 
M МАГ III 581 
COBISS.MK-ID 20414529 

536
ТАСЕВСКА, Ивана 
        Интерната ревизија на работењето со тековните средства кај деловните субјекти во Република 
Македонија со посебен осврт на паричните средства / Ивона Тасевска. - Прилеп : [И. Тасевска], 2014. 
- 91 лист : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 86-91. - Умножено за одбрана. - 
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Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.633(497.7(043.2) 
M МАГ III 275 
COBISS.MK-ID 20253761 

537
ТАСЕВСКИ, Сашо В. 
        Тактичко - методски аспекти на обезбедување на трасата на движење, како една од клучните 
локации на извршување атентати врз највисоките државни функционери : (со посебен осврт на 
атентатот врз Претседателот на Република Македонија во 1995 година) : магистерски труд / Сашо В. 
Тасевски. - Скопје : [С.В. Тасевски], 2014. - [135] листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марина Малиш - Саздовска. - Библиографија: л. [131]-[135]. - Abstract. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

323.285:355.534(497.7)”1995”(043.2) 
M МАГ III 289 
COBISS.MK-ID 20276033 

538
ТАСЕСКА, Миме 
        Правописните грешки во писменото изразување кај учениците од I и II циклус од основното 
образование : магистерски труд / Миме Тасеска. - Битола : [М. Тасеска], 2012. - 166 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јордан Стојаноски. - Библиографии кон одделни поглавја. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

811.163.3-1(043.2) 
M МАГ III 518 
COBISS.MK-ID 20387905 

539
ТАСЕСКИ, Никола 
        Стратегискиот менаџмент во реалните индустриски системи во битолскиот регион : магистерски 
труд / Никола Тасески. - Битола : [Н. Тасески], 2013. - 133 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Силвана Ангелевска. - Библиографија: л. 119-133. - Содржи и: Прилог 
CD. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

005.21:35(497.17)(043.2) 
M МАГ III 106 
COBISS.MK-ID 19984449 

540
ТОДОРОВСКА, Викторија 
        Теориско-методолошките пристапи во истражувањето на безбедноста со посебен осврт на 
примената на скалите на мерење на ставови : магистерски труд / Викторија Тодоровска. - Скопје : [В. 
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Тодоровска], 2011. - 121 лист : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Цане Мојаноски. - Библиографија: л. 117-121. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

351.74:343.9(043.2) 
M МАГ III 167 
COBISS.MK-ID 19533121 

541
ТОДОРОВСКА, Маринела 
        Имплементација на метрички системи за мерење и оценка на маркетинг перформансите во 
компаниите : магистерски труд / Маринела Тодоровска. - Прилеп : [М. Тодоровска], 2013. - 136 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска - Саламовска. - Библиографија: л. 128-133. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

658.155:005.96(043.2) 
M МАГ III 171 
COBISS.MK-ID 19522625 

542
ТОДОРОВСКА, Оливера 
        Анализа на трошоците и заштедите на корисниците од воведувањето на зонско паркирање 
во централното подрачје на град Битола : магистерски труд / Оливера Тодоровска. - Битола : 
[О.Тодоровска], 2013. - 64 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Верица Данчевска. - Библиографија: л. 64. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.125(043.2) 
M МАГ III 87 
COBISS.MK-ID 19983681 

543
ТОДОРОВСКИ, Александар Н. 
        Систем на перманентно образование на административниот кадар во образовните установи : 
магистерски труд / Александар Н. Тодоровски. - Битола : [А.Н. Тодоровски], 2012. - 148, [18] листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Деан Илиев, Златко Жоглев, Татјана 
Атанасоска. - Ментор Деан Илиев. - Abstract. - Библиографија: л. 139-145. - Содржи и: Прилози 1-4. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.018:37.08.044.4(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 98397962 
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544
ТОДОРОВСКИ, Љупчо 
        Понови форензички приоди во истражувањето на појавните облици на наркокриминал во Р. 
Македонија со посебен осврт на дрогите од природно потекло во периодот 1997-2007 : магистерски 
труд / Љупчо Тодоровски. - Скопје : [Љ. Тодоровски], 2009. - 92, [47] листови : граф. прикази, илустр. 
во бои ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Слнчомил Велјанов. - Библиографија: л. [93-95]. - Апстракт ; Abstract. 
- Содржи и: Прилози 1-5. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Факултет за безбедност - Скопје 

343.977.2:343.575(497.7)”1997/2007”(043.2) 
М МАГ III 28 
COBISS.MK-ID 18719041 

545
ТОДОРОВСКИ, Никола 
        Креирање и имплементација на стратегија за менаџирање со портфолио од клучни клиенти во 
организациите во Република Македонија / Никола Тодороски. - Прилеп : [Н. Тодороски], 2013. - 129 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Мојсовска - Саламовска. - Библиографија: л. 123-127. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

658.89:005(497.7)(043.2) 
M МАГ III 340 
COBISS.MK-ID 20301633 

546
ТОДОРОВСКИ, Сашо 
        Кланични и квантитативни карактеристики на месото од кокошки-несилки : магистерски труд / 
Сашо Тодоровски. - Битола : [С. Тодоровски], 2015. - 70 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Митре Стојановски. - Resume. - Библиографија: л. 66-70. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки 

636.5.085:637.4(043.2) 
M МАГ III 262 
COBISS.MK-ID 20247105 

547
ТОДОРОСКА, Ивона 
        Политика на кредитирање на секторот население со посебен осврт на Република Македонија 
: магистерски труд / Ивона Тодороска. - Прилеп : [И. Тодороска], 2015. - 135 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Спасеска. - Библиографија: л. 132-135. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.77:330.567.22(497.7)(043.2) 
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M МАГ III 388 
COBISS.MK-ID 20329793 

548
ТОДОРОСКА, Катерина 
        Состојби и перспективи на проектното финансирање во Република Македонија : магистерски 
труд / Катерина Тодороска. - Прилеп : [К. Тодороска], 2014. - 115 листови : фотографии, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 111-115. - Умножено за 
одбрана. - Униерзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

30.322.5(043.2) 
M МАГ III 46 
COBISS.MK-ID 19866689 

549
ТОМЕВСКА, Ана 
        Квалитет на услугите на маркетинг агенциите : магистерски труд / Ана Томевска. - Прилеп : [А. 
Томевска], 2014. - [115] листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 102-109. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8:338.46(043.2) 
M МАГ III 50 
COBISS.MK-ID 19875649 

550
ТОМОВСКА, Маја 
        Придобивки на наставата од рефлексивното учење на наставниците : магистерски труд / Маја 
Томовска. - Битола : [М. Томовска], 2013. - 122 листа : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 119-122. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.091.2(043.2) 
M МАГ III 240 
COBISS.MK-ID 19985729 

551
ТОНИЌ, Ненад 
        Предлог мерки за намалување на емисиите на стакленички гасови во урбаниот транспорт во 
град Скопје : магистерски труд / Ненад Тониќ. - Битола : [Н. Тониќ], 2015. - 94 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Тале Герамитчиоски, Владимир Мијаковски. 
- Ментор Ванѓелче Митревски. - Библиографија: л. 92-94. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

504.5/7:629(497.712)(043.2) 
M МАГ III 358 
COBISS.MK-ID 20315713 
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552
ТОШЕВА, Елизабета 
        Улогата на стратегиите за развој и менаџмент на човечките ресурси во ефикасното работење на 
претпријатијата : магистерски труд / Елизабета Тошева. - Прилеп : [Е. Тошева], 2008. - 239 листови ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Љупчо Печијарески. - Библиографија: л. 235-239. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.95/.96:005.21(043.2) 
COBISS.MK-ID 96622858 

553
ТОШЕСКА Андоноска, Катерина 
        Улогата на финансиското известување во функција на зголемување на перформансите во 
работењето на деловните субјекти : магистерски труд / Катерина Тошеска Андоноска. - Прилеп : [К.Т. 
Андоноска], 2013. - 150 листови : табели, фотографија ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Кор. ствар. насл. - Ментор Сузана Талеска. - Библиографија: л. 149-150. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.375:005.52(043.2) 
M МАГ III 187 
COBISS.MK-ID 19541569 

554
ТОШЕСКА, Весела 
        Алатките на Геогебра 4.0 - Вовед во нивното правилно и конзистентно интегрирање во основни 
училишта на РМ со посебен осврт кон алатките на трансформации : информатика и компјутерска 
техника : магистерски труд / Весела Тошеска. - Битола : [В. Тошеска], 2015. - 81 лист : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Линда Ф. Стојановска. - Библиографија: л. 78-81. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

37.091.3(043.2) 
M МАГ III 126 
COBISS.MK-ID 19891521 

555
ТРАЈАНОСКИ, Александар 
        Учење базирано врз игра = Game Based Learning : магистерски труд / Александар Трајаноски. - 
Битола : [А. Трајаноски], 2015. - 135 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана и оценка: Илија Јолевски, Наташа 
Блажевска - Табаковска. - Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 133-135. - Апстракт. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

37.015.33:004.41(043.2) 
M МАГ III 387 
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COBISS.MK-ID 20329537 

556
ТРАЈАНОСКИ, Дејан 
        Подобрување на хранителната и биолошката вредност на колбасите со додаток на изварка 
: магистерски труд / Дејан Трајаноски. - Битола : [Д. Трајаноски], 2013. - 67 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Митре Стојановски. - Библиографија: л. 64-67. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки 

637.523:637.34(043.2) 
M МАГ III 239 
COBISS.MK-ID 19977025 

557
ТРАЈКОВ, Влатко 
        Оптимизација на RTMP базиран сервер за опслужување на HLS клиенти / Влатко Трајков. - 
Битола : [В. Трајков], 2014. - 95 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Илија Јолевски. - Библиографија: л. 95. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет

004.93:004.47(043.2) 
M МАГ III 442 
COBISS.MK-ID 20347713 

558
ТРАЈКОВ, Петре 
        Управување со ризиците при вложување во хартии од вредност / Петре Трајков. - Прилеп : [П. 
Трајков], 2015. - [107] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 103-106. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:005.334(497.7)(043.2) 
M МАГ III 251 
COBISS.MK-ID 20242753 

559
ТРАЈКОВСКА, Весна 
        Комуникациски аспекти на проектниот менаџмент и примената на современите 
комуникациски концепти во проектното комуницирање : магистерски труд / Весна Трајковска. - 
Прилеп : [В. Трајковска], 2011. - 104 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марјан Ангелески. - Библиографија: стр. 101-104. - Содржи и: Анекс. 
-  Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економскик факултет - 
Прилеп. 

005.8:005.57]:001.102(043.2) 
M МАГ III 108 
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COBISS.MK-ID 19564609 

560
ТРАЈКОВСКА, Гордана 
        Методски постапки за поттикнување на детското музичко творештво во музичкото образование 
/ Гордана Трајковска. - Битола : [Г. Трајковска], 2012. - 118 листови : табели, граф. прикази, ноти ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Крстевска Ковачевска. - Библиографија: л. 108-109. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

37.091.3:78(043.2) 
M МАГ III 153 
COBISS.MK-ID 19922753 

561
ТРАЈКОВСКА, Марија 
        Примена на тестовите на знаење во мерење на постигањата на учениците по странски јазик : 
магистерски труд / Марија Трајковска. - Битола : [М. Трајковска], 2014. - 112 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за оценка и одбрана: Викторија Петковска, Јове 
Димитрија Талевски. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 101-103. - Апстракт. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

371.26:373.3(043.2) 
M МАГ III 410 
COBISS.MK-ID 20338497 

562
ТРАЈКОВСКА, Оливера 
        Е-маркетинг комуникации за успешен настап на пазарот за малите бизниси / Оливера 
Трајковска. - Прилеп : [О. Трајковска], 2012. - 117 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Адријана Ристеска. - Библиографија: л. 113-114. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.012.64/.65:658.8(497.7)(043.2) 
M МАГ III 93 
COBISS.MK-ID 19938881 

563
ТРАЈКОСКА, Искра 
        Импликации на стратегискиот сметководствен менаџмент во креирањето корпоративна 
стратегија : магистерски труд / Искра Трајкоска. - Прилеп : [И. Трајкоска], 2013. - [136] листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета Лашкоска. - Библиографија: л. 131-134. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп. 

657:005.21(043.2) 
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М МАГ III 319 
COBISS.MK-ID 20293441 

564
ТРАЈЧЕВСКА, Даниела 
        Компјутерски кривични дела против имотот во Република Македонија : (магистерски труд) / 
Даниела Трајчевска. - Скопје : [Д. Трајчевска], 2013. - 161 лист : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Светлана Николовска. - Библиографија: л. 152-158. - Содржи и: Прилог. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

343.533.9:004(043.2) 
M МАГ III 196 
COBISS.MK-ID 19538753 

565
ТРАЈЧЕВСКИ, Сашо 
        Влијание на пробиотичките култури врз сензорните својства и промени кои настануваат при 
чување на јогурт : магистерски труд / Сашо Трајчевски. - Битола : [С. Трајчевски], 2015. - 111 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Џулијана Томовска, Вангелица Јовановска. 
- Ментор Стефче Пресилски. - Библиографија: л. 104-111. - Апстракт. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за биотехнички науки

637.146:579.864(043.2) 
M МАГ III 525 
COBISS.MK-ID 20390465 

566
ТРИПУНОСКИ, Мирко 
        Планирањето и организационата поставеност на туристичката пропаганда во Република 
Македонија : состојби и перспективи : магистерски труд / Мирко Трипуноски. - Охрид : [М. 
Трипуноски], 2001. - [208] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Васил Мојсоски. - Библиографија: л. 197-202. - Содржи и: Прилог. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и 
угостителство - Охрид 

338.487:659.1(043.2) 
M МАГ III 181 
COBISS.MK-ID 19536193 

567
ТРОМБЕВСКА, Жозефина 
        Метеоролошки податоци кај локации, за потреби кај различни термотехнички пресметки : 
магистерски труд / Жозефина Тромбевска. - Битола : [Ж. Тромбевска], 2012. - 60 листови : табели, 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорги Тромбев. - Библиографија: л. 59-60. - Содржи и: Прилог. - 
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Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

551.509.3(043.2) 
M МАГ III 227 
COBISS.MK-ID 19970881 

568
ТРПКОСКИ, Митко 
        Креирање и анимација на фото-реалистични аватари : магистерски труд / Митко Трпкоски. - 
Битола : [М. Трпкоски], 2011. - 114 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 113-114. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.928(043.2) 
M МАГ III 224 
COBISS.MK-ID 19556673 

569
ТУНТЕВ, Зоран 
        Можности за меѓународно презентирање на туристичката понуда на Република Македонија 
преку интернет : магистерски труд / Зоран Тунтев. - Охрид : [З. Тунтев], 1997. - 138 листови : илустр. ; 
30 см 

Членови на комисија за одбрана: Науме Мариноски, Софронија Миладиноски. - Фусноти кон текстот. 
- Ментор Александар Цицковски. - Abstract: Possibilities of international presentation of the tourist 
offer inRepublic of Macedonia through internet. - Библиографија: л. 134-138. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.482:004.738.5(497.7)(043.2) 
COBISS.MK-ID 97806858 

570
ЌИМОСКИ, Благојче 
        Интерната ревизија во функција на менаџментот и ефикасноста на деловните субјекти во 
Република Македонија : магистерски труд / Благојче Ќимоски. - Прилеп : [Б. Ќимоски], 2012. - 125 
листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета М. Лашкоска. - Библиографија: л. 124-125. - Умножено за 
одбрана.  - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факулетет - Прилеп

005.742:005.72]:657.633(497.7)(043.3) 
М МАГ III 208 
COBISS.MK-ID 19552065 

571
ФИЛИПОВИЌ, Биљана 
        Кредитен ризик и ризик на адекватност на капиталот : магистерски труд / Биљана Филиповиќ. - 
Охрид : [Б. Филиповиќ], 2011. - 141 лист : табели ; 29 см 

Ментор Снежана Дичевска. - Библиографија: л.138-140. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
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Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

336.77:[005.52:005.334(043.2) 
М МАГ III 44 
COBISS.MK-ID 18916417 

572
ФОТЕВ, Надица 
        Безбедноста и здравјето при работа во функција на профитабилноста на компаниите : 
магистерски труд / Надица Фотев. - Прилеп : [Н. Фотев], 2013. - 146 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Андоновски. - Библиографија: л. 141-145. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

331.45/.47(043.2) 
М МАГ III 186 
COBISS.MK-ID 19543361 

573
ФУНА, Христина 
        Ефектите од глобализацијата и либерализацијата на пазарот на капитал / Христина Фуна. - 
Прилеп : [Х. Фуна], 2012. - 119 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 118-119. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

39.727.2(043.2) 
M МАГ III 85 
COBISS.MK-ID 19547713 

574
ФУРЏИ, Енслемвера 
        Платниот биланс на Република Албанија - состојби и перспективи : магистерска теза / 
Енслемвера Фурџи. - Охрид : [Е. Фурџи], 2011. - 118 листови : табели ; 29 см 

Ментор Ристо Гогоски. - Библиографија: л. 117-118. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

339.72(043.2) 
M МАГ III 149 
COBISS.MK-ID 18919745 

575
ХАЛЕСКИ, Михајло 
        Дизајнирање на флексибилна софтверска околина за моделирање и извршување на бизнис 
процеси : магистерски труд / Михајло Халески. - Битола : [М. Халески], 2013. - 115 листови : илустр. ; 
30 см 

Библиографија: л. 115. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Технички факултет 
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004.738.52(043.2) 
M МАГ III 409 
COBISS.MK-ID 20338241 

576
ХАМЗА, Емељ 
        Транспортно логистичка информациска поддршка за следење на состојбите кај единиците на 
возниот парк од аспект на превентивното одржување : магистерски труд / Емељ Хамза. - Битола : [Е. 
Хамза], 2013. - 146 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. 144-146. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

629.017:658(043.2) 
M МАГ III 183 
COBISS.MK-ID 19526977 

577
ХАЏИ-Коста Милевски, Диоген 
        Циклусот на креирање на јавни политики и нивната зависност од политичкиот систем : 
магистерски труд / Диоген Хаџи-Коста Милевски. - Битола : [Д. Х. Милевски], 2011. - 145 листови : 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Жидас Даскаловски. - Библиографија: л. 141-145. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за администрација и менаџмент 
на информациски системи 

35.077(497.7)(043.2) 
M МАГ III 413 
COBISS.MK-ID 20339265 

578
ХАЏИПЕТКОВА, Кристина 
        Креирање на макроскопски модел за транспортна побарувачка на град и регион : магистерски 
труд / Кристина Хаџипеткова. - Битола : [К. Хаџипеткова], 2015. - 109 листови : табели, фотографии ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Васка Атанасова. - Библиографија: л. 99-100. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

656.01/.02:004.421(043.2) 
M МАГ III 55 
COBISS.MK-ID 19865665 

579
ХРИСТОВА, Маријана 
        Маркетинг истражувањето во функција на градење конкурентска предност во секторот на 
сметководствени услуги во Република Македонија : магистерски труд / Маријана Христова. - Прилеп 
: [М. Христова], 2015. - [117] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска - Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 108-111. - Содржи и: 
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Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет 
- Прилеп 

657:658.8(497.7)(043.2) 
M МАГ III 237 
COBISS.MK-ID 19976513 

580
ХРИСТОВСКИ, Васко 
        Маркетинг комуникациите и односите со потрошувачите - фактор за градење на имиџ на 
компанијата : магистерски труд / Васко Христовски. - Прилеп : [В. Христовски], 2013. - 130 листови : 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Каролина Илиеска. - Библиографија: л. 127-130. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.89:658.7(043.2) 
M МАГ III 74 
COBISS.MK-ID 19539009 

581
ЦВАРКОВСКА, Јасмина 
        Проценка на кредитната способност на клиентите од страна на Халкбанк : магистерски труд / 
Јасмина Цварковска. - Прилеп : [Ј. Цварковска], 2014. - 95 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 92-95. -  Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп

658.153-047.44:336.77(497.711)043.2) 
M МАГ III 472 
COBISS.MK-ID 20364353 

582
ЦВЕТАНОВСКА, Мимоза 
        Влијанието на промената на директорите врз училишната клима и култура : магистерски труд / 
Мимоза Цветановска. - Битола : [М. Цветановска], 2013. - 108 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 107-108. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

37.11:37.091(043.2) 
M МАГ III 228 
COBISS.MK-ID 19985985 

583
ЦВЕТАНОВСКИ, Роберто 
        Заштита на површинскиот коп за јаглен “Брод-Гнеотино” од подземни, површински, 
атмосферски и внатрешни води во фазите на отворање и експлоатација : магистерски труд / 
Роберто Цветановски. - Битола : [Р. Цветановски], 2012. - 105 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 105. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     155

Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

Охридски” - Битола, Технички факултет 

622.4/.6(043.3) 
M МАГ III 98 
COBISS.MK-ID 19937857 

584
ЦВЕТАНОСКИ, Златко 
        Дизајн и амбалажа : магистерска работа / Златко Цветаноски. - Битола : [З. Цветаноски], 2011. - 
141 лист : илустр. ; 30 см 

Кор. насл. - Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за преглед и оценка: Цвете Димитриеска, 
Илија Јолевски. - Ментор Зоре Ангелевски. - Библиографија: л. 111-112. - Содржи и: Каталог на 
цртежи. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

658.788.4(043.2) 
M МАГ III 396 
COBISS.MK-ID 20333377 

585
ЦВЕТКОВСКА, Снежана 
        Администрација на статистичките бази на податоци : магистерски труд / Снежана Цветковска. - 
Прилеп : [С. Цветковска], 2015. - 121 лист : табели, графикони ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Коста Сотироски. - Библиографија: л. 119-121. - Содржи и: Анекс. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

004.62:519.24:]311 
M МАГ III 56 
COBISS.MK-ID 19878721 

586
ЦИНЦОВСКА, Ивана 
        Креирање на веб-апликација - промотивно место за зголемување на заинтересираноста на 
целната популација : магистерски труд / Ивана Цинцовска. - Битола : [И. Цинцовска], 2014. - 133 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Савоска. - Библиографија: л. 124-128. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
администрација и менаџмент на информациски системи 

659:004.738.52(043.2) 
M МАГ III 294 
COBISS.MK-ID 20284225 

587
ЦУЦУЛЕСКИ, Васко 
        Некои долгорочни промени на туристичкиот пазар и нивниот одраз врз маркетинг 
управувањето : магистерски труд / Васко Цуцулески. - Охрид : [В. Цуцулески], 2000. - 173 листови : 
табели ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Софронија Миладиноски. - Abstract: Long-term changes on the 
tourist market and marketing management. - Библиографија: л. 170-173. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48:[339.13:005.332.3(043.2) 
658.8:[338.48:005.332.3(043.2) 
COBISS.MK-ID 98987530 

588
ЧАВКОСКА, Ангела 
        Фактори кои влијаат на одлуките за цените кај производите за лична и производна 
потрошувачка : магистерски труд / Ангела Чавкоска. - Прилеп : [А. Чавкоска], 2013. - 90 листови : 
табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Менкиноски. - Библиографија: л. 89-90.  - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп

338.51:336.763(043.2) 
M МАГ III 116 
COBISS.MK-ID 19537473 

589
ЧАКМАКОСКА, Билјана 
        Жената - носител на претприемнички активности со посебен осврт на жената претприемач во Р 
Македонија : магистерски труд / Билјана Чакмакоска. - Прилеп : [Б. Чакмакоска], 2012. - 129 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 125-129. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.722-055.2(043.2) 
M МАГ III 155 
COBISS.MK-ID 19922497 

590
ЧАТОРОШКОСКА, Весна 
        Поучување и евалуација помеѓу наставниците во основното училиште : магистерски труд / 
Весна Чаторошкоска. - Битола : [В. Чаторошкоска], 2015. - 187 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Татјана Атанасоска, Јове Димитрија 
Талески. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 164-169. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет

373.112.4(043.2) 
M МАГ III 580 
COBISS.MK-ID 20414273 

591
ЧЕВАПОВИЧ, Билјана 
        Проблемот на сиромаштијата - теоретски концепти и стратегии : магистерски труд / Билјана 
Чевапович. - Битола : [Б. Чевапович], 2012. - [146] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Ефтимоски. - Библиографија: л. [140]-[146]. - Содржи и: 
Прилог 1. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
администрација и менаџмент на информациски системи

364.642(043.2) 
M МАГ III 563 
COBISS.MK-ID 20409921 

592
ЧУЧУРОСКА, Емилија 
        Управување со портфолиото на банкарските институции : магистерски труд / Емилија 
Чучуроска. - Прилеп : [Е. Чучуроска], 2013. - 107 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драгица Оџаклиеска. - Библиографија: л. 104-107. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.763:65.012(043.2) 
M МАГ III 233 
COBISS.MK-ID 19977537 

593
ЏИДРОВА, Васка Д. 
        Безбедноста на децата во предучилишните установи : магистерски труд / Васка Д. Џидрова. - 
Скопје : [В. Д. Џидрова], 2014. - 107 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Борис Мургоски, Искра Акимовска - 
Малетиќ. - Ментор Марјан Николовски. - Библиографија: л. 104-107. - Summary. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

372.3.091.5:351.78(043.2) 
M МАГ III 522 
COBISS.MK-ID 20389697 

594
ЏИЛА, Рухи 
        Примена на теориските основи на современата настава при реализација на курикулумот по 
математика : магистерски труд / Рухи Џила. - Битола : [Р. Џила], 2015. - 139 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 110-112. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

373.3.016:51(043.2) 
M МАГ III 369 
COBISS.MK-ID 20320833 

595
ШЕАЛИ, Ајлин 
        Развој на модел на иновациски процес со примена на информациски системи за поддршка 
на одлучувањето во мали и средни претпријатија : магистерски труд / Ајлин Шеали. - Битола : [А. 
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Шеали], 2014. - 139 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Моника Марковска. - Библиографија: л. 122-128. - Abstract. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
информатички и комуникациски технологии 

658.8:004.738(497.7)(043.) 
M МАГ III 269 
COBISS.MK-ID 20249921 

596
ШИКАЛОСКА, Соња Д. 
        Елементи за подобрување на текот и постапката за полагање на возачкиот испит : магистерски 
труд / Соња Д. Шикалоска. - Битола : [С.Д. Шикалоска], 2015. - 138 листови : табели, граф. прикази ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. 135-136. - Апстракт. - Содржи и: 
Анкетни листови. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички 
факултет 

656.09.1(043.2) 
M МАГ III 383 
COBISS.MK-ID 20327489 

597
ШИКЛОСКА, Донка 
        Директорот како лидер во основното образование : магистерска работа / Донка Шиклоска. - 
Битола : [Д. Шиклоска], 2015. - 148 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 145-146. - Апстракт. - 
Содржи и: Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички 
факултет 

37.091.113:316.46(043.2) 
M МАГ III 575 
COBISS.MK-ID 20412737 

598
ШИНИКОВСКИ, Златко 
        Софтверски хидраулични пресметки за водоснабдителни системи : магистерски труд / Златко 
Шиниковски. - Битола : [З. Шиниковски], 2015. - 73 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 73. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски” - Битола, Технички факултет 

004.45:]628.1(043.2) 
M МАГ III 417 
COBISS.MK-ID 20340289 
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599
ШОБЕВСКИ, Горан 
        Креирање на Flash игра : магистерски труд / Горан Шобевски. - Битола : [Г. Шобевски], 2013. - 128 
листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Пеце Митревски, Рамона Маркоска. - Ментор Игор Неделковски. 
- Библиографија: л. 128. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Технички факултет 

519.83:004.9]:004.41(043.2) 
M МАГ III 335 
COBISS.MK-ID 20299329 

600
ШОПОВ, Крсто 
        Мали самостојни обновливи извори на енергија : магистерски труд / Крсто Шопов. - Битола : [К. 
Шопов], 2014. - 94 листови : илустр. ; 30 см 

Библиографија: л. 94. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, 
Технички факултет 

620.97(497.7)(043.2) 
M МАГ III 286 
COBISS.MK-ID 20274753 

601
ШОПОВА - Алушовска, Билјана 
        Влијание на енергетските постројки врз животната средина : магистерски труд / Билјана Шопова 
- Алушовска. - Битола : [Б. Шопова - Алушовска], 2013. - 177 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Зоре Ангелевски. - Библиографија: л. 176-177. - Содржи и: Прилог CD. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

621.311.22(043.2) 
M МАГ III 86 
COBISS.MK-ID 19983937 

602
ШОПОВА Граматковска, Марија 
        Влијанието на проблемската настава врз психолошката компонента во наставата по математика 
: магистерски труд / Марија Шопова Граматковска. - Битола : [М. Шопова Граматковска], 2015. - [140] 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Данче Сивакова. - Библиографија: л. [141]-[146]. - Содржи и: Анкетни 
листови. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки 
факултет 

37.091.3(043.2) 
M МАГ III 268 
COBISS.MK-ID 20249665 
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________________________________________
РЕГИСТАР НА НАСЛОВИ

•	 Агентурниот	 метод	 на	 разузнавачките	 служби,	 со	 посебен	 осврт	 на	 неговата	 примена	 во	
работата на ЦИА во периодот 1999-2009 година според анализа на јавни (отворени) извори 360 
•	 Адвокатурата	како	јавна	служба	sui	generis	при	давање	на	адвокатските	услуги	309	
•	 Администрација	на	статистичките	бази	на	податоци	585	
•	 Администрирање	со	јавните	политики	во	функција	на	локалниот	економски	развој	513	
•	 Алатките	 на	 Геогебра	 4.0	 -	 Вовед	 во	 нивното	 правилно	 и	 конзистентно	 интегрирање	 во	
основни училишта на РМ со посебен осврт кон алатките на трансформации 554 
•	 Алтернативни	извори	за	финансирање	на	единиците	на	локалната	самоуправа	во	Република	
Македонија 157 
•	 Алтернативни	можности	за	пласман	на	финансиските	средства	на	населението	234	
•	 Анализа	и	мерење	на	ризикот	кај	странските	директни	инвестиции	362	
•	 Анализа	и	обработка	на	образовни	материјали	по	информатика	за	средно	образование	во	
Република Македонија 22 
•	 Анализа	и	оцена	на	безбедноста	на	пешаци	во	кружни	крстосници	со	примена	на	SSAM	(Sur-
rogate Safety Assessment Model) 400 
•	 Анализа	на	детерминантите	на	однесување	на	потрошувачите	во	процесот	на	донесување	на	
одлуки за купување на пазарот за лична потрошувачка 146 
•	 Анализа	 на	 ефектите	 од	 примената	 на	 европските	 претпристапни	 фондови	 врз	 земјите	
кандидати за членство во ЕУ, со посебен осврт на Република Македонија 365 
•	 Анализа	на	извезени	потенцијали	во	заземјувачкиот	систем	на	РЕК	“Осломеј”	514	
•	 Анализа	на	извезените	потенцијали	 во	 заземјувачкиот	 систем	на	 6kV	мрежа	на	ПК	“Брод	 -	
Гнеотино” 204 
•	 Анализа	на	 концентрацијата	на	напоните	и	деформациите	на	 капакот	 за	ролна	од	лентест	
транспортер со МКЕ и дефинирање на ново конструктивно решение 12 
•	 Анализа	на	однесувањето	на	возачите	и	изборот	на	брзината	на	движење	364	
•	 Анализа	на	перформансите	на	концептот	е-влада	во	Република	Македонија	288	
•	 Анализа	на	примената	на	маркетинг	концептот	кај	малите	и	средните	бизниси	во	Република	
Македонија 48 
•	 Анализа	 на	 развојот	 на	 енергетиката	 и	 состојбите	 во	 енергетскиот	 сектор	 во	 Југоисточна	
Европа и земјите од поранешна Југославија 13 
•	 Анализа	на	реализацијата	и	менаџирањето	на	европските	проекти	во	Република	Македонија	
188 
•	 Анализа	на	стратегијата	за	изградба	на	индустриски	зони	во	рамките	на	локалната	самоуправа	
192 
•	 Анализа	на	трошоците	и	заштедите	на	корисниците	од	воведувањето	на	зонско	паркирање	
во централното подрачје на град Битола 542 
•	 Анализа	на	шемите	за	динамичко	претскажување	на	вредности	кај	ILP	процесори	452	
•	 Анализирање	и	оценка	на	системот	на	интерна	контрола	во	процесот	на	спроведување	на	
ревизијата на финансиските извештаи кај деловните субјекти во Република Македонија 202 
•	 Activity	 -	 Based	 Costing	 системот	 -	 предизвик	 и	 ориентир	 за	 менаџерите	 во	 креирањето	
конкурентски стратегии 287 

•	 Безбедносно-правни	аспекти	на	сајбер-тероризмот,	како	современ	облик	на	 тероризам	во	
светот 174 
•	 Безбедност	на	безжични	мрежи	и	заштита	од	хакерски	упади	317	
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•	 Безбедноста	во	контекст	на	политичкиот	ислам	и	верската	мобилизација	79	
•	 Безбедноста	и	здравјето	при	работа	во	функција	на	профитабилноста	на	компаниите	572	
•	 Безбедноста	на	децата	во	предучилишните	установи	593	
•	 Безжични	сензорски	мрежи	и	нивна	примена	во	надгледување	на	природни	катастрофи	96	
•	 Бизнис	-	климата	и	развојот	на	малите	и	средни	бизниси	во	Република	Македонија	108	
•	 Бизнис	етиката	и	општествената	одговорност	во	пазарната	економија	45	
•	 Бизнис-инкубаторите	 -	 како	 специфична	 форма	 за	 поддршка	 на	 претприемништвото	 во	
Република Македонија 488 
•	 Биланс	на	плаќање	-	теоретски	и	практични	искуства	со	посебен	осврт	на	билансот	на	плаќање	
на Република Македонија 441 
•	 Биогас	и	биогасни	постројки	302	
•	 Брз	 дизајн	 на	 прототип	 на	 управувач	 и	 изработка	 на	 динамички	 модел	 за	 тестирање	 на	
хардвер во јамка на брзински сервомеханизам 230 

•	 Веб	-	апликации	со	функција	на	зголемена	маркетинг	комуникација	-	системи	за	управување	
со односите со купувачите (CRM), креирање и предуслови за имплементација 282 
•	 Веб	 базиран	 систем	 за	менаџирање	на	 содржини	поврзани	 со	 топлификација	 на	Битола	и	
Новаци 263 
•	 Видови	и	степен	на	користење	на	компјутерски	базирани	информациони	системи	(КБИС)	за	
континуирано менаџирање во македонските компании 298 
•	 Виртуелниот	простор	и	неговата	економска	моќ	89	
•	 Влијание	на	енергетските	постројки	врз	животната	средина	601	
•	 Влијание	 на	 ефективното	 учење	 на	 наставниците	 во	 тимовите	 врз	 ефективното	 учење	 на	
учениците 242 
•	 Влијание	 на	 климатските	 услови	 врз	 топлинските	 оптоварувања	 кај	 објекти	 и	 вид	 на	
инсталации 23 
•	 Влијание	на	пробиотичките	култури	врз	сензорните	својства	и	промени	кои	настануваат	при	
чување на јогурт 565 
•	 Влијание	 на	 управувањето	 со	 социјалните	 вештини	 на	 учениците	 врз	 подобрувањето	 на	
нивните социјални компетенции 119 
•	 Влијанието	на	берзата	врз	финансирањето	на	бизнисите	530	
•	 Влијанието	на	валутниот	ризик	во	финансиските	извештаи	на	деловните	субјекти	и	стратегија	
за управување со него 8 
•	 Влијанието	на	воннаставната	комуникација	со	употреба	на	блог	меѓу	субјектите	во	наставата	
врз самостојната работа на учениците 71 
•	 Влијанието	на	дескриптивната	повратна	информација	врз	успехот	на	ученикот	415	
•	 Влијанието	 на	 економската	 криза	 од	 2008	 година	 врз	 економскиот	 развој	 на	 земјите	 од	
Западен Балкан 476 
•	 Влијанието	 на	 интернетот	 врз	 навиките	 за	 купување	 на	 потрошувачите	 во	 Република	
Македонија 445 
•	 Влијанието	 на	 информациско-комуникациските	 технологии	 врз	 туристичката	 понуда	 во	
Република Македонија 40 
•	 Влијанието	на	критериумите	за	оценување	врз	успехот	на	учениците	369	
•	 Влијанието	на	културата	врз	маркетинг	комуникациите	на	компаниите	504	
•	 Влијанието	на	локалната	самоуправа	во	управувањето	со	училиштето	217	
•	 Влијанието	на	објективните	прашања	во	неформалните	тестови	врз	успехот	на	учениците	351	
•	 Влијанието	на	посетување	на	обуки	врз	подобрување	на	способноста	за	примена	на	методите	
на наставна работа, стратегиите за подобрување, планирањето на наставата и оценувањето на 
учениците 382 
•	 Влијанието	 на	 проблемската	 настава	 врз	 психолошката	 компонента	 во	 наставата	 по	
математика 602 
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•	 Влијанието	на	промената	на	директорите	врз	училишната	клима	и	култура	582	
•	 Влијанието	 на	 регионалното	 интегрирано	 управување	 со	 комуналниот	 цврст	 отпад	 врз	
транспортната економика 478 
•	 Влијанието	на	самооценувањето	и	оценувањето	од	соученици	врз	успехот	на	учениците	101	
•	 Влијанието	на	сиромаштијата	на	појавата	на	одредени	облици	на	имотен	криминал	167	
•	 Влијанието	 на	 социодемографските	 карактеристики	 и	 виктимизацијата	 врз	 стравот	 од	
криминал 207 
•	 Влијанието	 на	 социоекономските	 фактори	 врз	 исхраната	 на	 населението	 во	 Република	
Македонија 52 
•	 Влијанието	 на	 стартер	 културите	 врз	 квалитативните	 и	 квантитативните	 својства	 кај	 бело	
саламурено сирење 57 
•	 Влијанието	на	тимската	работа	врз	ефикасноста	и	ефективноста	на	наставниците	225	
•	 Влијанието	на	формативното	оценување	врз	успехот	на	учениците	85	
•	 Влијанието	на	формите	на	работа	 врз	 креативноста	 во	наставата	 и	 учењето	по	 германски	
јазик 75 
•	 Влијателни	фактори	за	надминување	на	библиотечната	неедуцираност	кај	средношколците	
528 
•	 Воведување	во	дизајн	и	имплементација	на	видео	и	вики	страни	за	користење	на	геогебра	4	
305 
•	 Воведување	на	метода	за	определување	на	афлатоксини	во	млеко	и	млечни	производи	496	
•	 Воведување	на	нов	производ	Баланс+сет	на	ИМБ	“Млекара”	Битола	во	функција	на	остварување	
на лидерска позиција на македонскиот пазар 199 

•	 Game	Based	Learning	555	
•	 Гамификација	на	микролоцирањето	54	
•	 Глобализацијата	и	економскиот	развој	на	земјите	во	развој	531	
•	 Градењето	 на	 силни	 брендови-основна	 детерминанта	 за	 креирање	 на	 одржлива	
конкурентност на македонските компании 102 

•	 Даноците	како	фактор	за	финансирање	на	единиците	на	локалната	самоуправа	407	
•	 Даночните	затајувања	како	форма	на	економскиот	криминал	во	Република	Македонија	135	
•	 Делегирањето	на	задачи	и	овластувања	во	основното	образование	297	
•	 Детска	проституција	374	
•	 Деца	жртви	на	семејно	насилство	211	
•	 Дизајн	и	амбалажа	584	
•	 Дизајнирање	 ефективни	 стратегии	 за	 корпоративно	 брендирање	 и	 бренд-портфолио	
стратегии - предуслов за креирање на бренд капитал 314 
•	 Дизајнирање	модел	на	служба	за	човечки	ресури	во	РЕК-Битола	293	
•	 Дизајнирање	на	IT	систем	и	бизнис	процеси	за	електронска	студентска	служба	316	
•	 Дизајнирање	на	редукторски	куќишта	со	технологија	на	изработка	466	
•	 Дизајнирање	на	статистички	систем	за	осигурувањето	во	Република	Македонија	104	
•	 Дизајнирање	на	флексибилна	софтверска	околина	за	моделирање	и	извршување	на	бизнис	
процеси 575 
•	 Дизајнирањето	 и	 имплементацијата	 на	 интегрирана	 стратегија	 во	 компаниите	 од	
прехранбената индустрија во Р.М. како предуслов за максимизирање на организациските 
перформанси 355 
•	 Динамички	режими	на	работа	на	ветерна	централа	со	двојно	напојуван	асинхрон	генератор	
220 
•	 Директен	и	интернет	маркетинг	-	маркетинг	на	иднината	6	
•	 Директорот	како	клучен	фактор	за	воспоставување	на	етички	норми	и	правила	на	однесување	
во училиштето 533 
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•	 Директорот	како	лидер	во	основното	образование	597	
•	 Долгорочните	извори	на	финансирање	и	цената	на	капиталот	во	функција	на	оптимализација	
на финансиската структура на трговските друштва 59 
•	 Допрема	на	 јаглен	со	посебен	осврт	на	самозапалувањето	на	 јагленот	и	неговото	влијание	
врз животната средина 187 

•	 Е-безбедност	 на	 деловните	 субјекти	 во	 Република	 Македонија	 и	 безбедносни	 аспекти	 на	
електронската трговија 512 
•	 Е-маркетинг	комуникации	за	успешен	настап	на	пазарот	за	малите	бизниси	562	
•	 Евалуација	на	инструментите	за	мерење	на	знаењето	на	учениците	147	
•	 Евалуација	на	перформанси	на	шемите	за	динамичко	претскажување	на	разгранувања	432	
•	 Економската	 пропаганда	 во	 функција	 на	 повисоки	 продажни	 ефекти	 на	 компаниите	 во	
пазарна економија 347 
•	 Економско-финансиски	 причини	 и	 последици	 за	 отворање	 стечајни	 постапки	 на	 деловни	
субјекти во регионот на Југозападна Македонија 291 
•	 Експертски	систем	за	поддршка	на	донесувањето	одлуки	при	наводнување	255	
•	 Експертски	систем	за	поддршка	при	донесувањето	на	одлука	за	микро	кредитирање	на	МСП	
86 
•	 Екстерната	евалвација	-	клуч	за	унапредувањето	на	наставата,	учењето	и	оценувањето	468	
•	 Екстракција	на	информации	од	видео	снимки	за	надзор	на	сообраќајници	136	
•	 Електронски	разработени	наставни	содржини	за	системи	линеарни	равенки	и	неравенки	260	
•	 Електронско	маркетинг	истражување	459	
•	 Елементи	за	подобрување	на	текот	и	постапката	за	полагање	на	возачкиот	испит	596	
•	 Емоционално	интелигентно	лидерство	-	фактор	за	ефикасна	работа	на	раководните	структури	
во МВР 134 
•	 ЕРП	модел	за	ГИС	позиционирање	на	оптички	мрежи	250	
•	 Етички	норми	во	процес	на	изготвување	и	презентирање	на	финансиските	извештаи	55	
•	 Ефекти	од	интернет	маркетинг	комуникациите	на	компанијата	324	
•	 Ефективните	 нивоа	 на	 комуникација	 во	 функционирањето	 на	 Управата	 за	 јавни	 приходи	
во Република Македонија со посебен осврт на едукативните средби со мали и средни даночни 
обврзници 423 
•	 Ефективноста	 и	 ефикасноста	 на	 воспитно-образовната	 организација	 детерминирана	 од	
успешното реализирање на менаџерските функции на директорот 181 
•	 Ефектите	на	транзицијата	врз	економијата	на	Република	Србија	127	
•	 Ефектите	од	глобализацијата	и	либерализацијата	на	пазарот	на	капитал	573	
•	 Ефектите	 од	 менаџирањето	 на	 основното	 образование	 пред	 и	 после	 процесот	 на	
децентрализација во Република Македонија 37 
•	 Ефектите	 од	 процесите	 на	 глобализација	 и	 меѓународните	 економски	 односи	 во	
новоиндустријализираните земји 449 
•	 Ефикасноста	и	ефективноста	на	интерната	и	екстерната	ревизија	на	акционерските	друштва,	
детерминирани од организациските форми, правната и асоцијативната регулатива 16 

•	 Жената	-	носител	на	претприемнички	активности	со	посебен	осврт	на	жената	претприемач	во	
Р Македонија 589 

•	 Заедничка	примена	и	користење	на	технологиите	Хтмл,	Јава	Скрипт	и	Геогебра	во	образовниот	
процес 304 
•	 Застапеност	на	инструментите	за	вреднување	на	постигнувањата	на	учениците	во	основните	
училишта 7 
•	 Застапеност	на	традиционалните	вредности	во	современото	учење	и	подучување	200	
•	 Заштита	на	личните	податоци	во	полициската	работа	за	сузбивање	на	криминалитетот	90	
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•	 Заштита	 на	 површинскиот	 коп	 за	 јаглен	 “Брод-Гнеотино”	 од	 подземни,	 површински,	
атмосферски и внатрешни води во фазите на отворање и експлоатација 583 
•	 Зборообразувачките	тенденции	во	англискиот	јазик	при	користење	на	интернет	социјалните	
мрежи и методичките импликации во наставата по англиски јазик 254 
•	 Зголемување	на	ефикасноста	во	деловното	комуницирање	и	преговарање	со	употребување	
на виртуелни комуникациски алатки 178 
•	 Здрав	 и	 невротски	 перфекционизам	 кај	 натпросечно	 успешните	 ученици	 од	 основно	
образование 277 
•	 Значењето	на	e-CRM	за	остварување	на	конкурентска	предност	на	компаниите	73	
•	 Значењето	на	електронскиот	бизнис	за	успешно	работење	на	организациите	10	
•	 Значењето	на	малите	и	средни	претпријатија	за	намалувањето	на	невработеноста	во	малите	
и отворени економии - случајот на Р. Македонија 502 
•	 Значењето	на	новиот	јавен	менаџмент	во	функција	на	развој	на	иновативни	организации	во	
јавниот сектор во Пелагонискиот плански регион во Р.М. 72 
•	 Значењето	на	ревидираните	финансиски	извештаи	за	објективно	и	квалитетно	финансиско	
известување 224 
•	 Значењето	 на	 стратегиските	 информациски	 системи	 за	 остварување	 долгорочна	
профитабилност на деловните субјекти 522 

•	 Идентификација	на	опасни	места	на	патиштата	во	функција	на	безбедноста	на	сообраќајот	99	
•	 Изборното	насилство	во	Република	Македонија	170	
•	 Извори	на	финансирање	на	тероризам	186	
•	 Изработка	на	динамичен	образовен	WEB	портал	227	
•	 Изработка	 на	 JLEGO	 библиотека	 за	 развивање	 на	 Android	 апликации	 за	 комуникација	 и	
управување на Lego NXT роботски систем 426 
•	 Изработка	 на	 луксузна	 амбалажа	 и	 SolidWorks	 како	 помошна	 алатка	 во	 процесот	 на	
дизајнирање 113 
•	 Илегалната	трговија	со	оружје	како	индикатор	за	тероризам	197	
•	 Имаголошките	аспекти	во	македонската	драма	во	наставата	по	македонски	јазик	и	литература	
35 
•	 Имиџот	на	производите	и	неговото	влијание	врз	одлуката	за	купување	196	
•	 Имплементација	 и	 софтверско	 решение	 за	 структура	 и	 анализа	 на	 експлоатациската	
производност на возен парк во транспортна фирма 499 
•	 Имплементација	на	агилни	софтверски	методологии	и	алатки	за	итеративен	и	инкрементален	
развој на софтвер и нивна споредба 245 
•	 Имплементација	на	интегрирани	системи	за	планирање	на	ресурси	(ERP)	389	
•	 Имплементација	на	Lean	производство	со	поддршка	од	SAP	систем	и	TQM	во	индустриски	
систем 442 
•	 Имплементација	на	метрички	системи	за	мерење	и	оценка	на	маркетинг	перформансите	во	
компаниите 541 
•	 Имплементација	на	модели	за	вреднување	на	акциите	на	пазарот	на	капитал	344	
•	 Имплементација	на	програми	за	енергетска	оцена	на	објекти	за	пресметка	и	подобрување	на	
енергетска ефикасност 509 
•	 Имплементација	на	системот	на	активности	во	деловните	субјекти	во	Република	Македонија	
156 
•	 Имплементација	 на	 стратегии	 за	 бренд	 -	 екстензија	 и	 ефекти	 врз	 целокупната	 маркетинг	
стратегија на компаниите 267 
•	 Имплементација	на	Total	Quality	Management	во	микро	или	мал	бизнис	384	
•	 Имплементација	 на	 Computer	 aided	 process	 planning	 кај	 стандардно	 и	 нестандардно	
производство 319 
•	 Имплементација	не	Е-училиште	и	интеграција	на	видео	конференции	за	потребите	на	средно	
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стручно училиште во Р. Македонија 29 
•	 Импликации	на	глобалната	финансиска	криза	врз	односот	долар	-	евро	337	
•	 Импликации	 на	 стратегискиот	 сметководствен	 менаџмент	 во	 креирањето	 корпоративна	
стратегија 563 
•	 Инвестициите	 во	 човечки	 капитал	 во	 Република	 Македонија,	 со	 посебен	 осврт	 на	
образованието (1991-2010) 438 
•	 Инвестициското	банкарство	и	неговата	улога	на	финансискиот	пазар	532	
•	 Индивидуализацијата	како	фактор	за	откривање	и	развој	на	надарените	ученици	во	наставата	
и учењето по природа 177 
•	 Индивидуална	млекоконтрола	и	нејзиното	влијание	врз	квалитетот	на	млекото	294	
•	 Индустриска	 енергетска	 ефикасност	 во	 Пелистерка	 А.Д.	 Скопје	 со	 примена	 на	 обновливи	
извори на енергија 464 
•	 Индустриска	примена	на	автоматски	водени	возила	256	
•	 Инкорпорирање	клауд	компјутинг	алатки	во	проектниот	менаџмент	100	
•	 Иновативни	модели	на	примена	на	електронското	учење	во	образованието	и	бизнисот	404	
•	 Инспекцискиот	надзор	во	заштита	на	животната	средина	-	со	посебен	осврт	на	државниот	
инспекторат за заштита на животната средина 169 
•	 Институциите	за	заштита	на	правата	на	потрошувачите	во	функција	на	заштита	на	нивните	
права од деловните субјекти кои се директно поврзани со потрошувачите 310 
•	 Институционални	 претпоставки	 и	 практични	 искуства	 со	 инвестициските	 фондови	 во	
Република Македонија 148 
•	 Интегрален	хидроенергетски	систем	на	Црна	Река	со	Хидроелектраните	Чебрен,	Галиште	и	
Тиквеш 103 
•	 Интеграција	на	логистиката	во	урбаниот	вид	на	одржлив	микродистрибутивен	систем	346	
•	 Интегрираните	 промоциони	 активности	 клуч	 за	 успех	 на	 пазарот	 на	 светски	 познатите	
брендови 175 
•	 [Интегрирање	 на	 индустрискиот	 дизајн	 во	 маркетинг	 стратегијата	 на	 производителите	 на	
амбалажа за прехранбени производи 149 
•	 Интегрирање	на	различни	обновливи	извори	на	енергија	и	различни	форми	на	заштеда	на	
енергија во еколошка куќа (eco house) 203 
•	 Интегрирање	на	стратегиите	на	традиционалниот	маркетинг	и	Интернет	маркетингот	74	
•	 Интелигентни	менторски	образовни	системи	387	
•	 Интелигентни	системи	за	наплата	во	ЈГПП	401	
•	 Интелигентни	системи	за	поддршка	на	одлучувањето	во	компаниите	61	
•	 Интерна	ревизија	на	работењето	 со	 готовинските	и	 безготовинските	парични	 средства	 во	
банките во Република Македонија 132 
•	 Интерна	ревизија	на	финансиското	работење	кај	деловните	субјекти	во	Република	Македонија	
460 
•	 Интерна	ревизија	на	финансиското	работење	на	банките	во	Р.	Македонија	со	посебен	осврт	
на финансиското работење на “Стопанска банка” АД Битола 379 
•	 Интерната	 ревизија	 во	 функција	 на	 менаџментот	 и	 ефикасноста	 на	 деловните	 субјекти	 во	
Република Македонија 570 
•	 Интерната	ревизија	во	функција	на	подобрување	на	ефикасноста	на	деловните	субјекти	129	
•	 Интерната	ревизија	како	сервис	на	менаџментот	за	подобрување	на	економската	ефикасност	
кај деловните субјекти во Република Македонија 206 
•	 Интерната	ревизија	на	работењето	со	тековните	средства	кај	деловните	субјекти	во	Република	
Македонија со посебен осврт на паричните средства 536 
•	 Интерпретација	 на	 делата	 на	 магискиот	 реализам	 во	 наставата	 по	 македонски	 јазик	 и	
литература 413 
•	 Информациски	систем	за	управување	со	снабдувачки	ланци	оптимизиран	со	користење	на	
информатички технологии 159 
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•	 Испитување	на	антиоксидативна	активност	во	млекото	со	и	без	додатоци	-	какао	153	
•	 Истажување	на	влијанието	на	економската	пропаганда	врз	ефикасно	остварување	на	целите	
на компанијата 222 
•	 Истражување	 на	 однесувањето	 на	 потрошувачите	 и	 фактори	 кои	 влијаат	 на	 процесот	 на	
одлучување при купување на млеко и млечни производи 253 
•	 Истражување	на	причините	за	пожари	и	експлозии	367	
•	 Истражувањето	на	пазарот	-	основа	за	ефикасно	пазарно	позиционирање	на	компаниите	427	
•	 Истражувачки	компетенции	на	наставниците	по	физичко	и	здравствено	образование	505	

•	 Капацитетот	на	пелагонискиот	регион	за	искористувањето	на	средствата	за	прекугранична	
соработка и регионален развој од инструментот предпристапна помош на Европската Унија 303 
•	 Квалитет	на	услугите	на	маркетинг	агенциите	549	
•	 Квалитетот	 на	 работата	 на	 воспитно-образовните	 организации	 детерминиран	 од	
децентрализацијата 416 
•	 Квалитетот	на	услугите	во	хотелската	индустрија	како	фактор	за	лојалност	на	клиентите	154	
•	 Квалитетот,	времето	и	стратегиското	менаџирање	со	трошоците	-	моќен	системски	концепт	
во конкурентската борба на пазарно ориентираните компании 221 
•	 Квантификација	 на	 индикаторите	 за	 успешно	 управување	 со	 интелектуалниот	 капитал	 во	
секторот телекомуникации 508 
•	 Квантификација	на	корисностите	и	ризиците	од	вложувањето	во	обврзници	357	
•	 Квантификација	на	факторите	што	ја	условуваат	понудата	на	пазарот	на	капитал	155	
•	 Кланични	и	квантитативни	карактеристики	на	месото	од	кокошки-несилки	546	
•	 Класификација	и	идентификација	на	траги	и	отпечатоци	од	босо	стопало	335	
•	 Класични	и	нови	типови	на	ветерни	турбини	431	
•	 Колор	менаџмент	151	
•	 Комерцијална	ревизија	на	недвижности,	постројки	и	опрема	529	
•	 Комерцијалната	ревизија	на	финансиските	извештаи	како	релевантна	основа	за	економско-
финансиската анализа на работата на деловните субјекти во Република Македонија 378 
•	 Компаративна	анализа	на	европскиот	модел	на	“управување	со	безбедноста”	и	системот	за	
приватна безбедност во Република Македонија 131 
•	 Компаративна	 анализа	 на	 ефектите	 од	 странските	 директни	 инвестиции	 во	 земјите	 на	
југоисточна Европа 375 
•	 Компаративна	 анализа	 на	 маркетинг	 дизајнот	 и	 индустрискиот	 дизајн	 кај	 производите	 во	
графичката индустрија 399 
•	 Компаративна	 анализа	на	политиките	 за	привлекување	 странски	директни	инвестиции	во	
земјите на Западен Балкан 497 
•	 Компаративна	 анализа	 на	 современите	 методи	 и	 пристапи	 за	 мерење	 на	 ризикот	 во	
инвестициските проекти 269 
•	 Компаративна	анализа	на	хидрауличните	и	електричните	лифтови	437	
•	 Компетентност	 и	 одговорност	 на	 реизборите	 и	 примена	 на	 концептите	 на	 ревизијата	 за	
ефективно извршување на комерцијалната ревизија на финансиските извештаи во Република 
Македонија 517 
•	 Компјутерски	кривични	дела	против	имотот	во	Република	Македонија	564	
•	 Комплетирање	на	ревизорскиот	процес	и	издавање	на	конечен	ревизорски	извештај	133	
•	 Комуникациски	аспекти	на	пресметувањето	во	облак	69	
•	 Комуникациски	 аспекти	 на	 проектниот	 менаџмент	 и	 примената	 на	 современите	
комуникациски концепти во проектното комуницирање 559 
•	 Конкурентската	политика	на	Европската	Унија	414	
•	 Конструирање	 модел	 за	 анализа	 на	 ризик	 како	 метод	 на	 истражување	 и	 управување	 со	
граничната безбедност 395 
•	 Контрола	и	одржување	на	металот	на	цевниот	систем	на	ТЕ	Битола	-	1	при	Рек	-	Битола	510	
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•	 Концесиска	градба	на	мали	хидроцентрали	во	Република	Македонија	484	
•	 Користење	на	ГИС	за	видео	инспекција	на	цевководните	мрежи	274	
•	 Кредитен	ризик	и	ризик	на	адекватност	на	капиталот	571	
•	 Кредитни	 аранжмани	 на	 меѓународниот	 монетарен	 фонд	 -	 нивната	 стабилизациска	 и	
превентивна улога 219 
•	 Креирање	и	анимација	на	фото-реалистични	аватари	568	
•	 Креирање	 и	 имплементација	 на	 графички	 кориснички	 интерфејс	 и	 работа	 со	 конкретен	
систем за управување со бази на податоци 141 
•	 Креирање	и	имплементација	на	стратегија	за	менаџирање	со	портфолио	од	клучни	клиенти	
во организациите во Република Македонија 545 
•	 Креирање	на	BP	апликации	од	3D	модели	325	
•	 Креирање	на	веб-апликација	-	промотивно	место	за	зголемување	на	заинтересираноста	на	
целната популација 586 
•	 Креирање	на	макроскопски	модел	за	транспортна	побарувачка	на	град	и	регион	578	
•	 Креирање	 на	 рамка	 за	 подобрување	 на	 перформансите	 кај	 менаџмент	 на	 синџирот	 на	
снабдување во кластерот на пумпи за процесна индустрија 467 
•	 Креирање	на	Flash	игра	599	
•	 Креирање	стратегија	за	маркетинг	комуникација	со	децата	393	
•	 Креирање,	 имплементација	 и	 користење	 на	 процес	 FMEA	 за	 процес	“монтажа	 на	 спојка	 -	
приклучок” 518 
•	 Кривично-правни,	криминолошки	и	криминалистички	карактеристики	на	кривичното	дело	
тешка кражба 301 
•	 Криминалистички	и	кривично-правни	карактеристики	на	насилство	кај	младите	и	хулиганизам	
98 
•	 Криминалистички	карактеристики	на	кривичното	дело	силување	264	
•	 Криминалистички	карактеристики	на	кривичното	дело	тешка	телесна	повреда	за	периодот	
од 2004-2010 година на територијата на Република Македонија 405 
•	 Криминалистички,	криминолошки	и	правни	аспекти	на	идентификација	на	днк	молекула	и	
нејзината доказна важност 172 
•	 Криминалистичко	и	оперативно	толкување	на	трагите	од	обувки	при	истраги	на	местото	на	
настанот 39 
•	 Криминолошки	и	кривично	правни	карактеристики	на	кривични	дела	сторени	од	правните	
лица во Република Македонија 359 
•	 Криминолошки	и	криминалистички	карактеристики	на	кривичното	дело	убиство,	со	посебен	
осврт на подрачјето на градот Скопје за период од 2000-2010 година 472 
•	 Криминолошко	 -	 криминалистички	 карактеристики	 и	 криминалистичко	 истражување	 на	
кривичното дело - силување во периодот од 2007 до 2012 година 330 
•	 Криминолошко	 -	 криминалистички	 карактеристики	 на	 перењето	 пари	 во	 Република	
Македонија 1996 - 2010 година 473 
•	 Криумчарење	и	недозволена	трговија	на	синтетички	дроги	во	Република	Македонија	313	

•	 Ладилните	средства	и	озонската	обвивка,	можности	за	намалување	и	избегнување	на	нивните	
штетни влијанија, со осврт на состојбите и активностите во Македонија 461 
•	 Лидерските	стилови	и	нивната	условеност	од	организациската	култура	115	
•	 Лидерство	и	стратегија	за	управување	со	човечките	ресурси	во	современите	организации	од	
областа на агропрехранбената индустрија 46 
•	 Лизинг	аранжманите	како	форма	за	финансирање	на	меѓународниот	бизнис	53	
•	 Ликвидација	или	реорганизација	на	стечајните	должници	429	
•	 Личната	продажба	како	елемент	на	маркетинг	комуникацискиот	микс	107	
•	 Логистички	 аспекти	 на	 линиско	 одржување	 на	 воздухопловите	 за	 комерцијален	 патнички	
превоз во Република Македонија 130 
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•	 Македонија	и	Европската	унија	-	предизвици	и	можности	410	
•	 Македонските	народни	приказни	во	наставата	по	македонски	јазик	и	литература	411	
•	 Македонското	 земјоделство	 кон	 предизвиците	 на	 променливиот	 отворен	 пазар	 и	
евроинтеграциите 451 
•	 Мали	самостојни	обновливи	извори	на	енергија	600	
•	 Манипулациите,	етиката	и	моралот	во	маркетинг	комуникациите	218	
•	 Маркетинг	 истражување	 во	 функција	 на	 донесување	 одлуки	 за	 избор	 на	 канали	 на	
дистрибуција на компаниите 358 
•	 Маркетинг	истражување	во	функција	на	приближување	до	крајните	корисници	на	поштенски	
услуги и стекнување нивна лојалност 516 
•	 Маркетинг	истражување	на	имиџот	на	брендовите	на	А.Д.Витаминка	-	Прилеп	391	
•	 Маркетинг	истражувањето	во	функција	на	градење	конкурентска	предност	во	секторот	на	
сметководствени услуги во Република Македонија 579 
•	 Маркетинг	истражувањето	во	функција	на	предвидување	на	побарувачката	на	производите	
160 
•	 Маркетинг	истражувањето	како	алатка	во	имплементацијата	на	холистичкиот	маркетинг	во	
НЛБ Тутунска банка АД Скопје 262 
•	 Маркетинг	 комуникациите	 и	 односите	 со	 потрошувачите	 -	 фактор	 за	 градење	 на	 имиџ	 на	
компанијата 580 
•	 Маркетинг	комуницирање	во	услови	на	криза	450	
•	 Маркетинг	 менаџмент	 и	 неговата	 имплементација	 во	 индустријата	 за	 млеко,	 млечни	
производи и сокови АД “Млекара” - Битола 372 
•	 Маркетинг	 планот	 -	 битен	 инструмент	 за	 бизнис	 планирањето	 во	 компаниите	 и	 негово	
имплементирање во Ројтем-дооел - Прилеп 265 
•	 Маркетинг	 стратегии	 за	 настап	на	 странски	пазар	и	 случајот	 на	 компаниите	од	Република	
Македонија 248 
•	 Маркетинг	 стратегија	 за	 позиционирање	 на	 туристичките	 претпријатија	 на	 црногорската	
ривиера 322 
•	 Математички	методи	за	менаџирање	со	оперативниот	банкарски	ризик	142	
•	 Математичко-статистички	методи	за	проценка	на	кредитниот	рејтинг	на	коминтентите	491	
•	 Мeдиумите	и	медија-планирањето	од	аспект	на	маркетинг	комуникациите	68	
•	 Меѓузависност	 на	 менаџерските	 иновации	 и	 организациските	 промени	 во	 процесот	 на	
креирање на одржлива конкурентска предност 394 
•	 Меѓународен	 менаџмент	 во	 услови	 на	 економска	 глобализација,	 со	 посебен	 осврт	 на	
менаџментот на МНК 185 
•	 Меѓународните	 ревизорски	 стандарди	 и	 нивната	модификација	 во	функција	 на	 интерната	
ревизија и зајакнување на интерниот контролен систем во деловните субјекти 470 
•	 Менаџемент	 со	 маркетинг	 комуникациите	 на	 компанијата	 врз	 основа	 на	 маркетиншки	
информации 479 
•	 Менаџерските	тимови	во	хотелско-угостителските	објекти	на	Охридското	крајбрежје	519	
•	 Менаџирање	на	активата	и	пасивата	на	банките	во	функција	на	динамизирање	на	банкарската	
индустрија во Република Македонија 455 
•	 Менаџирање	со	квалитетот	на	проектите	284	
•	 Менаџирање	со	проектните	ризици	247	
•	 Менаџирањето	во	угостителската	дејност	како	можност	за	самовработување	-	на	примерот	
на еден ресторан 191 
•	 Менаџирањето	на	полицијата	во	остварување	на	безбедносната	функција	490	
•	 Менаџирањето	со	културно-образовните	институции	во	Преспанскиот	регион,	како	основа	
за успешна заштита на културното наследство 534 
•	 Менаџмент	 на	 снабдувачки	 синџир	 како	 ефикасен	 и	 ефективен	 фактор	 кој	 влијае	 врз	
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производствениот и транспортниот процес 453 
•	 Менаџмент	со	маркетинг	комуникации	со	цел	изградба	на	долгорочни	релации	со	корисниците	
332 
•	 Менаџмент	со	маркетинг	миксот	на	банкарските	услуги	342	
•	 Менаџмент	со	односите	со	јавноста	-	фактор	за	успешност	на	компанијата	349	
•	 Менторирање	на	надарените	и	талентираните	во	основното	музичко	образование	343	
•	 Менторствотро	во	функција	на	праксата	во	Јавната	администрација	и	потребата	одобука	на	
ментори 463 
•	 Мерење	на	перформансите	на	различните	начини	на	финансирање	во	единиците	на	локалната	
самоуправа во Република Македонија 339 
•	 Метеоролошки	податоци	кај	локации,	за	потреби	кај	различни	термотехнички	пресметки	567	
•	 Методот	на	изработка	на	процена	на	облиците	на	загрозувања,	ризици	и	закани	како	функција	
на безбедносниот менаџмент во претпријатијата - со посебен осврт на поставеноста и остварувањето 
на безбедносниот менаџмент во “Топлификација АД - Скопје” 489 
•	 Методски	 постапки	 за	 поттикнување	 на	 детското	 музичко	 творештво	 во	 музичкото	
образование 560 
•	 Механизми	за	унапредување	на	корпорациската	одговорност	во	глобалната	економија	19	
•	 Механика	на	човековото	тело	во	судар	со	моторно	возило	-	анализа	и	операционализација	на	
сударниот процес 193 
•	 Мобилни	ад-хок	мрежи	и	QoS	рутирање	кај	мобилни	апликации	481	
•	 Мобилниот	маркетинг	-	фактор	за	ефикасна	маркетинг	комуникација	на	компаниите	328	
•	 Модел	за	анализа	на	перформансите	на	процесите	од	воведување	на	електронски	сервиси	во	
локалната самоуправа 503 
•	 Модел	за	имплементација	на	енергетска	ефикасност	кај	објекти	како	алатка	за	менаџмент	на	
животната средина 76 
•	 Модел	за	имплеметација	на	ISO	9001:2000	стандардот	во	реална	организација	278	
•	 Модел	за	утврдување	на	единствена	минимална	цена	на	обука	во	авто	школите	како	услов	за	
безбедност во сообраќајот 443 
•	 Модел	за	CUDA	паралелно	пресметување	на	Гаусов	метод	на	загадување	од	излезни	гасови	
408 
•	 Модел	на	организација	на	такси	превоз	17	
•	 Моделирање	и	предвидување	на	мобилноста	на	потрошувачите	помеѓу	различни	брендови	
од иста или слична категорија на производи 244 
•	 Моделирање	на	анализа	на	перформансите	на	деловен	субјект	315	
•	 Моделирање	на	напредни	кориснички	интерфејси	за	уреди	осетливи	на	допир	521	
•	 Моделирање,	оптимизација	и	управување	на	процесите	во	царинските	процедури	471	
•	 Модернизација	на	термоенергетски	постројки	со	осврт	на	Термоелектрана	“Битола”	122	
•	 Можни	моменти	на	загадување	кај	тутунската	индустрија	2	
•	 Можност	за	вклучување	на	наставникот	во	дизајнот	на	курикулумот	112	
•	 Можности	за	меѓународно	презентирање	на	туристичката	понуда	на	Република	Македонија	
преку интернет 569 
•	 Можности	за	појава	и	развој	на	бизнис	ангелите	во	Република	Македонија	333	
•	 Можности	и	перспективи	за	развој	на	меѓународното	банкарство	43	
•	 Мониторинг	 на	 вибрациите	 на	 лежиштата	 од	 вентилаторските	 агрегати	 за	 свеж	 воздух	 на	
парогенераторите во ТЕ Битола и зголемување на доверливоста во работата 412 
•	 Монополот	за	дистрибуција	и	снабдување	со	електрична	енергија	и	резиденцијалниот	сектор	
во РМ со посебен осврт на Општина Македонски Брод 168 
•	 Мотивацијата	 на	 вработените	 во	 функција	 на	 подобрување	 на	 успехот	 во	 работењето	 на	
трговските друштва 524 
•	 Мултикултурализмот	како	фактор	кој	ја	детерминира	училишната	култура	371	
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•	 Најдобри	практики	при	моделирање	на	HCI	за	интерфејси	на	допир	наменети	за	деца	348	
•	 Нееквивалентноста	 во	 меѓународната	 размена	 и	 нерамномерниот	 економски	 развој	 во	
новиот светски поредок 321 
•	 Некои	 долгорочни	 промени	 на	 туристичкиот	 пазар	 и	 нивниот	 одраз	 врз	 маркетинг	
управувањето 587 
•	 Нерегуларната	 миграција	 на	 аеродромите	 во	 земјите	 на	 Западен	 Балкан	 и	 важноста	 на	
регионалната и меѓународната полициска соработка меѓу граничните полиции на аеродромите во 
нејзиното сузбивање 194 
•	 Нецарински	бариери	во	современата	светска	трговија	482	
•	 Ниво	на	услуга	и	задоволство	на	корисници	во	гарантен	и	вон	гарантен	рок	преку	примерот	
на овластен сервис на CITROËN Автонова - Скопје 105 
•	 Ниско-температурна	геотермална	абсорбциона	ладилна	постројка	166	
•	 Новите	трендови	во	банкарското	работење	226	

•	 Обезбедување	и	обработка	на	лице	местото,	со	посебен	осврт	на	подрачјето	на	СВР-Охрид	за	
период 2004/2008 година 495 
•	 Обезбедување	на	транспорт	на	пари	во	Република	Македонија	32	
•	 Обезбедувањето	на	ревизорските	докази	како	основен	предуслов	за	успешна	комерцијална	
ревизија на финансиските извештаи 118 
•	 Објаснување	на	непознатите	зборови	во	одделенска	настава	137	
•	 Облици	на	финансирање	на	малите	и	средни	бизниси	во	Република	Македонија	421	
•	 Обновливи	извори	на	енергија	во	Австралија	440	
•	 Овластувањата	на	субјектите	на	приватната	безбедност	во	Република	Македонија	-	фактор	за	
безбеноста на граѓаните и нивниот имот 406 
•	 Односите	со	јавноста	на	општините	-	фактор	за	унапредување	на	комуникацијата	и	квалитетот	
на услугите за граѓаните 276 
•	 Одредување	на	разликите	на	јагнешко	месо	добиено	од	јагниња	одгледувани	во	органски	и	
конвенционален систем 233 
•	 Одредување	на	 социјални,	 демографски	и	психолошки	карактеристики	кај	 сторителите	на	
семејно насилство со посебен осврт на град Скопје 285 
•	 Online	AHP	систем	за	донесување	стратешки	одлуки	474	
•	 Опасности	и	заштита	од	пожари	во	површинските	копови	во	РЕК	Битола	при	експлоатација	со	
багерски единици со посебен осврт на Рото багер SRs 1300 208 
•	 Опасности	и	заштита	од	пожари	во	РЕК	“Битола”	со	посебен	осврт	на	системот	за	допрема	на	
јаглен 345 
•	 Определување	на	психолошкиот	профил	на	 сторителите	 кај	 кривично	дело	 -	 силување	 со	
посебен осврт кон трасеолошка анализа на местото на настанот 257 
•	 Оптимализација	на	изворите	на	самофинансирање	на	деловните	субјекти	во	Р.	Македонија	
241 
•	 Оптимализација	на	изворите	на	финансирање	на	деловните	субјекти	109	
•	 Оптимизација	на	процесот	на	донесување	менаџерски	одлуки	преку	користење	на	Google	
cloud технологии 266 
•	 Оптимизација	на	RTMP	базиран	сервер	за	опслужување	на	HLS	клиенти	557	
•	 Опциите	како	инструмент	за	управување	со	ризикот	223	
•	 Организација	 на	 деловното	 работење	 во	 функција	 на	 квалитетот	 на	 економијата	 на	
претпријатијата 117 
•	 Организациска	архитектура	и	дизајн	на	компаниите	во	Република	Македонија	523	
•	 Организациските	промени	на	деловните	субјекти	во	услови	на	информациска	економија	21	
•	 Организациското	комуницирање	на	Универзитетот	27	
•	 Осигурителни	измами	и	методика	на	нивно	откривање	88	
•	 Осигурувањето	во	Р.	Македонија	366	
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•	 Откривање	на	криминалните	активности	во	финансиските	извештаи	на	деловните	субјекти	
во Република Македонија преку форензичката ревизија 326 
•	 Офсет	 печатење	 на	 амбалажа	 (хромокартон)	 и	 споредба	 на	 квалитетот	 на	 отпечатоците	
лакирани со вододисперзивен и со uv лак 114 
•	 Оценка	на	влијанието	на	управувањето	на	сообраќајот	врз	безбедноста	на	децата	во	зоните	
на училиштата 164 
•	 Оценка	на	динамичката	состојба	на	конструкцијата	на	косиот	мост	бр.	2	во	РЕК	-	Битола	77	
•	 Оценка	 на	 ликвидноста	 и	 профитабилноста	 на	 банкарските	 институции	 врз	 основа	 на	
финансиска анализа 336 
•	 Оценка	на	перформансите	на	турбо	кружни	крстосници	91	

•	 Пазарот	на	пари	-	важен	механизам	во	финансиската	теорија	и	практика	и	фактор	за	успешно	
и долготрајно функционирање на стабилен стопански систем во секоја пазарна економија 47 
•	 Паралелизам	на	ниво	на	нишки	во	современите	процесорски	архитектури	143	
•	 Перспективата	на	инвестициските	фондови	на	пазарот	на	капитал	во	Република	Македонија	
152 
•	 Перспективите	 и	 предизвиците	 на	 Република	Македонија	 во	 процесот	 на	 зачленување	 во	
Европската Унија 290 
•	 Пилот	имплементација	на	Moodle	платформа	во	средно	образование	480	
•	 План	за	заштита	на	животната	средина	на	реален	индустриски	систем	176	
•	 Планирање	на	 капацитет	 за	 веб-сервиси	 со	примена	на	модул	 за	 електронска	 трговија	на	
систем за менаџмент на содржини со отворен код 82 
•	 Планирање	на	 процесот	 на	 комерцијална	ревизија	 на	финансиските	извештаи	 со	 посебен	
осврт на условите за ревизорско ангажирање 385 
•	 Планирање,	 дизајн	 и	 припрема	 на	 интегриран	 интерактивен	 информатичко-математички	
пристап во предметот статистика во средно образование во Р. Македонија 28 
•	 Планирањето	 и	 организационата	 поставеност	 на	 туристичката	 пропаганда	 во	 Република	
Македонија 566 
•	 Пласман	на	производи	за	широка	потрошувачка	на	странски	пазари	и	одредување	уникатен	
продажен предлог 60 
•	 Платниот	биланс	на	Република	Албанија	-	состојби	и	перспективи	574	
•	 Платформа	како	сервис	и	пример	за	информационен	систем	за	управување	со	образованието	
436 
•	 Поврзаноста	на	емоционалната	интелигенција	со	мотивацијата	кај	надарените	и	талентираните	
ученици во основното образование 83 
•	 Погонски	групи	на	гумени	транспортери	број	1	и	број	11	на	дробилична	постројка	-	Рудник	
Суводол 124 
•	 Податочно	 рударство	 кај	 социјалната	 мрежа	 твитер	 анализа	 на	 нејзиниот	 потенцијал	 за	
интернет маркетинг и истражување на јавното мислење во Република Македонија 354 
•	 Подготовка	 за	 техничка	 дијагностика	 и	 одредување	 на	 P-F	 интервалот	 при	 мерење	 на	
вибрациите 243 
•	 Подготовка	 на	 наставникот	 за	 реализација	 на	 проблемска	 настава	 во	 првиот	 циклус	 од	
основното образование 527 
•	 Подготовка	на	податоци	за	визуелизација	со	користење	на	MS	SQL	Server	526	
•	 Подобрување	на	енергетската	и	еколошка	ефикасност	во	товарниот	транспорт	со	примена	на	
интелигентни транспорни системи 494 
•	 Подобрување	на	хранителната	и	биолошката	вредност	на	колбасите	со	додаток	на	изварка	
556 
•	 Појавата	 на	 конфликтите	 и	 стресот	 на	 работното	 место	 како	 фактори	 кои	 влијаат	 врз	
ефикасноста на работењето и задоволството на вработените 209 
•	 Појавни	облици,	ризици	и	спречување	на	детската	компјутерска	порнографија	205	
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•	 Политика	на	кредитирање	на	секторот	население	со	посебен	осврт	на	Република	Македонија	
547 
•	 Политиката	на	производот	фактор	за	раст	и	развој	на	претпријатието	329	
•	 Полицијата	во	предистражната	постапка	402	
•	 Полицијата	и	полициската	организација	во	Македонија	од	АСНОМ	до	2002	година	14	
•	 Понови	форензички	приоди	во	истражувањето	на	појавните	облици	на	наркокриминал	во	Р.	
Македонија со посебен осврт на дрогите од природно потекло во периодот 1997-2007 544 
•	 Потенцијал	 за	 искористување	 на	 цврст	 комунален	 отпад	 за	 производство	 на	 електрична	
енергија во битолскиот регион 259 
•	 Потенцијали	 на	 ветерната	 енергија	 и	 преглед	 на	 нејзиното	 искористување	 во	 Европа	 и	
Македонија 435 
•	 Потребата	од	користење	на	SEO	(Search	Engine	Optimization)	врз	PHP	и	MySQL	базираните	веб	
страници 353 
•	 Поучување	и	евалуација	помеѓу	наставниците	во	основното	училиште	590	
•	 Правописните	грешки	во	писменото	изразување	кај	учениците	од	I	и	II	циклус	од	основното	
образование 538 
•	 Превентивната	функција	на	полицијата	во	спречувањето	на	наркоманијата	кај	малолетниците	
145 
•	 Превенција	на	насилен	криминалитет	со	посебен	осврт	на	општествените	субјекти	во	општина	
Куманово 340 
•	 Предлог	мерки	за	намалување	на	емисиите	на	стакленички	гасови	во	урбаниот	транспорт	во	
град Скопје 551 
•	 Предлог	модел	за	намалување	и	елиминирање	на	критични	локации	од	аспект	на	безбедноста	
на пешаците во градски средини - град Струмица 87 
•	 Препознавање	 и	 развој	 на	 музички	 талентираните	 ученици	 од	 страна	 на	 наставникот	 во	
одделенска настава 383 
•	 Претприемачки	карактеристики	и	претприемачко	однесување	кај	луѓето	во	деловниот	свет	
162 
•	 Претприемачките	стратегии	во	малите	претпријатија	-	императив	за	развој	420	
•	 Претприемништвото	и	иновативноста	-	основни	механизми	на	економијата	на	знаење,	како	
нова економска парадигма и развојна компонента на регионалната економска политика 320 
•	 Придобивки	на	наставата	од	рефлексивното	учење	на	наставниците	550	
•	 Придобивки	од	E-mobile	бизнис	процес	менаџмент	на	критични	проекти	507	
•	 Примена	на	3DS	max	за	моделирање	и	анализа	на	техниките	за	рендерирање	500	
•	 Примена	на	алатки	за	виртуелно	инжинерство	за	анализа	на	одржливост	на	проекти	341	
•	 Примена	на	експертски	системи	за	поддршка	во	одлучувањето	во	земјоделството	307	
•	 Примена	на	MySQL	база	на	податоци	при	веб	програмирање	352	
•	 Примена	 на	 обновливите	 извори	 на	 енергија	 за	 поефикасно	 производство	 на	 риби	 во	 ЈП	
“Стрежево” 34 
•	 Примена	на	системскиот	пристап	во	развојот	на	афективните	цели	во	наставата	280	
•	 Примена	на	стратегиското	планирање	во	туристичкото	стопанство	92	
•	 Примена	на	теориските	основи	на	современата	настава	при	реализација	на	курикулумот	по	
математика 594 
•	 Примена	на	тестовите	на	знаење	во	мерење	на	постигањата	на	учениците	по	странски	јазик	
561 
•	 Примена	на	учење	базирано	на	симулации	за	обука	на	воени	кадри	125	
•	 Примената	на	електронското	банкарство	во	банките	во	Република	Македонија	во	функција	на	
подобрување на ефикасноста на банкарското работење 430 
•	 Припрема	и	развој	на	динамични	онлајн	ресурси	 за	математички	содржини	од	алгебра	 за	
средно образование 84 
•	 Причини	 и	 ефекти	 од	 климатските	 промени	 предизвикани	 од	 влијанието	 на	 енергетските	
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објекти во Република Македонија 392 
•	 Проблеми	и	предлог	мерки	за	намалување	на	токсичноста	на	издувните	гасови	кај	бензинските	
ото мотори кај патничките моторни возила 4 
•	 Проблеми	 при	 проценка	 на	 ризикот	 во	 спроведувањето	 на	 комерцијалната	 ревизија	 на	
финансиските извештаи 376 
•	 Проблемот	на	сиромаштијата	-	теоретски	концепти	и	стратегии	591	
•	 Прогноза	на	транспортната	побарувачка	во	мал	град	-	пример	за	град	Гевгелија	300	
•	 Проектирање	и	оптимизација	на	нумерички	управувана	машина	со	помош	на	компјутер	334	
•	 Проектирање	на	модел	за	управување	со	оперативни	ризици	кај	воздушните	превозници	235	
•	 Проектирање	на	одржливоста	на	државниот	пензиски	фонд	239	
•	 Промените	како	фактор	за	училишната	ефикасност	93	
•	 Професионална	комуникација	помеѓу	наставниците	при	планирање	и	подготовка	на	наставата	
268 
•	 Профил	на	личноста	на	полициските	службеници	-	фактор	за	успешна	безбедност	111	
•	 Профилирање	на	оптимална	потрошувачка	на	енергијата	на	сензорски	јазол	за	имплементација	
на безжични сензорски мрежи 165 
•	 Проценка	и	менаџмент	со	ризици	при	изработка	на	инвестициони	проекти	94	
•	 Проценка	на	вредноста	на	деловен	субјект	во	услови	на	ефикасен	пазар	на	капитал,	со	осврт	
на случај во Р.Македонија 501 
•	 Проценка	на	кредитната	способност	на	клиентите	од	страна	на	Халкбанк	581	
•	 Проценка	 на	 ревизорскиот	 ризик	 при	 спроведувањето	 на	 комерцијалната	 ревизија	 на	
финансиските извештаи кај деловните субјекти во Република Македонија 198 
•	 Процес	на	истражувањето	на	перењето	пари	во	Република	Македонија	36	
•	 Процес	на	спречување	перење	пари	во	Република	Македонија	и	во	светот	139	
•	 Процесот	 на	 децентрализација	 со	 осврт	 на	 граѓанска	 партиципација	 во	 процесот	 на	
одлучување во локалните самоуправи во Република Македонија 80 
•	 Проширувањето	на	Советот	за	безбедност	на	Обединетите	Нации	како	проблемска	ситуација	
249 
•	 Психолошки	методи	и	техники	во	маркетинг	истражувањето	368	

•	 Развивање	 на	 методологија	 за	 проценување	 на	 трошоците	 за	 несреќи	 и	 заболувања	 на	
работното место 258 
•	 Развиеност	на	секторот	за	одности	со	јавност	во	организациите	во	Прилеп	448	
•	 Развој	и	поставување	на	веб	сервиси	во	облак	483	
•	 Развој	на	модел	на	иновациски	процес	со	примена	на	информациски	системи	за	поддршка	на	
одлучувањето во мали и средни претпријатија 595 
•	 Развој	на	систем	за	следење	на	точка	на	максимална	моќност	78	
•	 Развој	на	слободните	економски	зони	во	склоп	на	стоковно-транспортните	центри	189	
•	 Развој	на	сообраќаен	микроскопски	модел	за	град	Виница	184	
•	 Развојот	на	обуките	во	граничната	полиција,	со	посебен	осврт	на	соработката	со	-Frontex-	163	
•	 Разлики	во	перцепциите	на	потрошувачите	при	воспоставување	реални	цени	во	млечната	
индустрија во Р.Македонија и стратегии за ценовна дискриминација 216 
•	 Разузнавањето	кај	царинските	кривични	дела	173	
•	 Рана	 идентификација	 на	 знаците	 на	 потенцијалната	 музичка	 надареност	 кај	 децата	 од	
основното образование и нејзина примена 299 
•	 Ревидираните	финансиски	извештаи	во	функција	на	заштита	на	интересите	на	инвеститорите	
на капитал 190 
•	 Регионален	трамвај	-	одговор	на	потребите	за	превоз	во	скопско-кумановскиот	регион	417	
•	 Регулација	на	пазарот	на	осигурување	во	агрокомплексот	со	посебен	осврт	на	пелагонискиот	
регион 279 
•	 Редоследна	примена	на	геогебра	за	севкупните	содржини	на	фигурата	триаголник	195	
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•	 РЕК	 Битола	 предуслов	 за	 оптимално	 снабдување	 на	 Република	Македонија	 со	 електрична	
енергија 251 
•	 Реконструкција	на	местото	на	настанот	и	определување	на	далечината	на	пукање	со	употреба	
на методот натриумродизонат за детекција на олово кај муниција со калибар: 7,62 mm; 7,65 mm и 9,00 
mm 42 
•	 Реосигурувањето	како	инструмент	за	дисперзија	на	ризикот	120	
•	 Реформата	на	пензискиот	фонд	како	неопходен	предуслов	за	обезбедување	на	стабилност	на	
финансискиот систем, со посебен осврт на Република Македонија 144 
•	 Реформи	во	јавната	советодавна	служба	во	Република	Македонија	за	квалитетен	кориснички	
пристап за земјоделците 33 
•	 Ризикот	на	земјата	и	странските	инвестиции	11	
•	 Родовата	 дискриминација	 во	 учебниците	 по	 англиски	 јазик	 и	 методичките	 приоди	 при	
реализација на наставата 126 
•	 Руралниот	развој	во	функција	на	локалниот	економски	развој	377	

•	 Самоефикасност	и	слика	за	себе	кај	надарените	ученици	од	предметна	настава	161	
•	 Самостојната	работа	на	учениците	од	комбинирани	паралелки	во	одделенска	настава	296	
•	 Сегментацијата	и	позиционирањето	на	компаниите	на	македонскиот	пазар	за	остварување	
конкурентска позиција 201 
•	 Сегментирање	на	пазарот	на	интернет	323	
•	 Сервисната	ориентација	на	тв	медиуми	во	Република	Македонија	64	
•	 Сервисно	ориентирана	архитектура	и	електронски	даночни	сервиси	во	УЈП	261	
•	 Сиромаштијата	и	политиките	за	намалување	на	сиромаштијата	во	Југоисточна	Европа	506	
•	 Систем	за	поддршка	во	одлучувањето	при	дијагностицирање	на	болести	на	тироидна	жлезда	
403 
•	 Систем	за	складирање	(архивирање	на	документи)	-	DRS	63	
•	 Систем	за	управување	со	документи	(DMS)	311	
•	 Систем	на	кариера	на	вработените	во	Министерството	за	внатрешни	работи	66	
•	 Систем	на	перманентно	образование	на	административниот	кадар	во	образовните	установи	
543 
•	 Системи	 и	 методолошки	 постапки	 за	 квантификација	 на	 перформансите	 на	 трговските	
друштва 485 
•	 Сликата	и	функцијата	на	семејството	во	литературата	за	деца	и	млади	по	пример	на	избрани	
дела од Кристине Нестлингер 182 
•	 Сметководствен	 третман	 на	 нематеријалните	 вложувања	 како	 основа	 за	 донесување	 на	
инвестициски одлуки во услови на информациска економија 327 
•	 Сметководствен	третман	на	нематеријалните	средства	во	деловните	субјекти	246	
•	 Сметководствен	третман	на	производствената	вредност,	со	посебен	осврт	на	нормативниот	
систем во “Дониа” ДОО 422 
•	 Сметководствени	аспекти	за	стекнување	и	промена	на	капиталот	во	деловните	субјекти	237	
•	 Сметководствено	планирање	и	контрола	 -	интегрален	дел	на	стратегиското	планирање	на	
деловниот субјект 9 
•	 Современа	 противпожарна	 заштита	 кај	 мали	 хидроелектрични	 централи	 со	 конкретен	
пример 232 
•	 Современи	аспекти	на	безбедност	и	здравје	при	работа	419	
•	 Современи	 концепции	 на	 финансискиот	 менаџмент	 при	 управување	 со	 ризикот	 во	
банкарските институции 179 
•	 Современи	противпожарни	системи	229	
•	 Современи	системски	техники	на	стратегискиот	менаџмент	на	трошоците	128	
•	 Современи	стратегии	во	наставата	по	математика	во	одделенската	настава	210	
•	 Современи	тенденции	во	банкарското	работење	во	Република	Македонија	457	
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•	 Современи	тенденции	на	осигурување	во	Р.	Македонија	во	функција	на	пазарот	на	капитал	и	
корелација со европските текови на осигурување 373 
•	 Современиот	лидер	како	фактор	за	успешноста	на	компаниите	275	
•	 Современиот	менаџмент	и	неговото	влијание	врз	унапредувањето	на	деловните	односи	во	
стопанските субјекти од агропрехрамбениот сектор во Р. Македонија 212 
•	 Современите	корпорациски	системи	и	влијанието	на	нивните	инвестиции	врз	националните	
економии 271 
•	 Современите	форми	на	тероризам	-	начин	на	откривање,	попречување,	докажување	5	
•	 Состојба	и	можности	за	развој	на	туризмот	во	Дебрца	475	
•	 Состојби	и	перспективи	на	проектното	финансирање	во	Република	Македонија	548	
•	 Состојби	и	услови	за	настап	на	компаниите	на	е-пазар	во	Република	Македонија	70	
•	 Софтверски	агенти	и	агент-базирано	моделирање	462	
•	 Софтверски	хидраулични	пресметки	за	водоснабдителни	системи	598	
•	 Социјалните	медиуми	како	иновативен	тренд	во	електронската	трговија	380	
•	 Специфични	услови	за	безбедност	при	работа	во	производство	на	масло	за	исхрана	292	
•	 Спојувањата	и	превземањата	и	економскиот	развој	на	земјите	во	развој	97	
•	 Споредбена	анализа	на	работата	на	индивидуални	крстосници	со	примена	на	Synchro	plus	
simtraffic 8 и Sidra intersections 6 38 
•	 Стандардизација	и	контрола	на	квалитет	на	отисок	во	процесот	на	офсет	печатење	318	
•	 Стандардизација	 на	 услугите	 од	 областа	 на	 сметководството	 -	 услов	 за	 примена	 на	
меѓународните сметководствени стандарди 447 
•	 Статистичка	анализа	и	прогноза	на	пазарот	на	акции	во	Република	Македонија	409	
•	 Статистичка	анализа	на	можностите	за	редизајн	на	амбалажата	на	производи	од	аспект	на	
намалување на влијанието врз животната средина 486 
•	 Статистичка	 анализа	 на	 пазарните	 сегменти	 и	 избор	 на	 сегмент	 за	 настап	 на	 пазарот	 на	
производите за лична потрошувачка 150 
•	 Статистичка	симулација	на	податоците	за	остварените	приноси	на	инвестициските	фондови	
535 
•	 Степенот	на	учество	на	граѓаните	во	процесот	на	донесување	одлуки	во	локалната	самоуправа	
во Р. Македонија 433 
•	 Странските	директни	инвестиции	како	ефикасна	форма	за	трансфер	на	техничкиот	прогрес	
215 
•	 Стратегии	за	влез	во	странски	пазари	350	
•	 Стратегии	за	интернационализација	на	малите	и	средни	бизниси	446	
•	 Стратегии	за	трансформација	на	јавните	претпријатија	во	Република	Македонија	95	
•	 Стратегии	и	ефекти	на	е-маркетингот	во	компаниите	во	Република	Македонија	56	
•	 Стратегии	на	диференцијација	и	водство	во	трошоците:	движечка	сила	во	позиционирањето	
на компаниите на пазарот 295 
•	 Стратегија	 за	 креирање	 економско	 пропагандна	 порака	 и	 нејзиното	 влијание	 врз	
потрошувачите 396 
•	 Стратегија	за	маркетинг	комуникации	кај	банките	и	нејзиното	влијание	врз	однесувањето	на	
клиентите 361 
•	 Стратегијата	за	маркетинг	комуникации	и	животниот	циклус	на	производот	26	
•	 Стратегиски	 импликации	 на	 ефективниот	 менаџмент	 на	 релациите	 со	 потрошувачите	 врз	
креирањето на маркетинг капитал во организациите 477 
•	 Стратегискиот	менаџмент	во	реалните	индустриски	системи	во	битолскиот	регион	539	
•	 Стратешки	аспекти	на	менаџментот	во	здравството	498	
•	 Сублимација	на	знаења	од	областа	на	објективно	ориентирано	програмирање	и	релациони	
бази на податоци 228 

•	 Таблет	компјутери,	паметни	телефони	и	уреди	базирани	на	IOS	и	ANDROID	во	образованието	
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363 
•	 Тајно	набљудување,	 следење	и	визуелно-тонско	снимање	на	лица	и	предмети	со	 технички	
средства 439 
•	 Тактичко	-	методски	аспекти	на	обезбедување	на	трасата	на	движење,	како	една	од	клучните	
локации на извршување атентати врз највисоките државни функционери 537 
•	 ТЕ	Битола	и	животната	средина	од	аспект	на	принципот	“загадувачот	плаќа”	41	
•	 “Темната	бројка”	на	семејното	насилство	286	
•	 Температурен	профил	и	методи	за	намалување	на	температурата	во	цевките	од	артилериското	
вооружување 456 
•	 Теоретско	методолошки	аспекти	на	независните	ревизорски	тестови	и	нивната	функција	во	
имплементацијата на фундаменталните концепти на ревизијата 110 
•	 Теоретско-методолошки	проблеми	и	постапки	при	ревизијата	на	финансиските	извештаи	во	
функција на финансиската анализа на работењето на деловните субјекти во Република Македонија 
65 
•	 Теориско-методолошките	пристапи	во	истражувањето	на	безбедноста	со	посебен	осврт	на	
примената на скалите на мерење на ставови 540 
•	 Термичка	и	 економска	 анализа	 на	 параметрите	 при	дизајнирање	на	 топлински	изменувач	
воздух - земја кај нискоенергетски објекти 424 
•	 Техники	за	надминување	на	стресот	на	наставниците	од	наставничката	професија	180	
•	 Технички	услови	за	поврзување	на	дисперзирани	производни	постројки	на	среднонапонски	
и нисконапонски дистрибутивни системи 338 
•	 Техничките	 бариери	 и	 нивното	 влијание	 врз	 надворешната	 трговија	 со	 посебен	 осврт	 на	
Република Македонија 398 
•	 Техничко	-	економско	искористување	на	сончевата	енергија	во	современи	урбани	средини	
со примена на најнови технички и технолошки решенија 418 
•	 Техно-економска	анализа	на	современите	ветерници	за	производство	на	електрична	енергија	
240 
•	 Total	quality	tourism	&	hospitality	management	20	
•	 Транспортно	логистичка	информациска	поддршка	за	следење	на	состојбите	кај	единиците	на	
возниот парк од аспект на превентивното одржување 576 
•	 Трговската	политика	на	Европска	Унија	306	
•	 3D	веб	локации	138	
•	 Тригонометриско	толкување	на	распрсканите	траги	од	крв	на	местото	на	настанот	283	
•	 Трофичка	состојба	на	акумулацијата	“Стрежево”	како	повеќенаменски	акватичен	екосистем	
81 
•	 Туризмот	и	железничкиот	сообраќај	во	Република	Македонија	515	
•	 Туристичка	валоризација	на	резерватот	на	биосферата	“Голија”	-	Студеница	458	

•	 Улогата	и	значењето	на	договорот	за	осигурување	при	меѓународниот	транспорт	на	стока	
289 
•	 Улогата	и	значењето	на	конечниот	ревизорски	извештај	во	насока	на	транспарентно	работење	
на деловните субјекти во Република Македонија 465 
•	 Улогата	 и	 значењето	 на	 професионалната	 етика	 на	 ревизорите	 во	 спроведувањето	 на	
ревизорската професија во Република Македонија 62 
•	 Улогата	 на	 внатрешната	 контрола	 и	 ревизија	 на	 банките	 во	 Репубика	 Македонија	 во	
управувањето со ризикот од перење пари и финансирање тероризам 24 
•	 Улогата	на	директорот	во	кариерниот	развој	на	наставничките	кадри	270	
•	 Улогата	на	директорот	во	професионалниот	развој	на	наставниците	381	
•	 Улогата	на	директорот	во	процесот	на	воведување	на	развојни	промени	во	училиштето	425	
•	 Улогата	на	информациската	технологија	во	управување	со	знаењето	во	организациите	214	
•	 Улогата	 на	 јавното	 обвинителство	 при	 определување	 на	 форензичката	 содржина	 на	
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материјалните докази кај кривичното дело убиство 231 
•	 Улогата	 на	 концептот	 на	 интегрирани	 маркетинг	 комуникации	 во	 градењето	 имиџ	 на	
компаниите 397 
•	 Улогата	на	корпорацискиот	идентитет	во	креирањето	имиџ	на	компаниите	106	
•	 Улогата	на	логистичкиот	оператор	при	реализацијата	на	превозот	на	вработените	во	Сокотаб	
ДОО Битола 308 
•	 Улогата	на	локалната	самоуправа	врз	развојот	на	малите	и	средни	бизниси	во	Општина	Битола	
273 
•	 Улогата	на	меѓународниот	транспорт	и	шпедиција	во	меѓународниот	промет	со	стоки	и	услуги	
511 
•	 Улогата	на	политиката	на	производ	при	настап	на	компаниите	од	Р.М.	на	странските	пазари	30	
•	 Улогата	на	стратегиите	за	развој	и	менаџмент	на	човечките	ресурси	во	ефикасното	работење	
на претпријатијата 552 
•	 Улогата	на	тинк	тенк	организациите	во	процесот	на	креирање	јавни	политики	520	
•	 Улогата	 на	 финансискиот	 менаџмент	 во	 креирањето	 на	 финансиската	 сила	 и	 кредитниот	
потенцијал на банките 121 
•	 Улогата	на	финансиските	деривати	во	управувањето	со	ризиците	469	
•	 Улогата	на	финансиските	институции	во	Република	Македонија	при	извршувањето	услуги	со	
хартии од вредност 370 
•	 Улогата	 на	 финансиското	 известување	 во	 функција	 на	 зголемување	 на	 перформансите	 во	
работењето на деловните субјекти 553 
•	 Употреба	на	книжевните	форми	во	учебниците	по	англиски	јазик	116	
•	 Управување	и	процена	на	штети	од	шумски	пожари	388	
•	 Управување	со	компетенциите	на	наставниците	25	
•	 Управување	со	маркетинг	миксот	во	осигурителните	компании	како	фактор	за	задоволување	
на клиентите 171 
•	 Управување	со	опасен	отпад	и	неговиот	транспорт	во	Република	Македонија	312	
•	 Управување	со	портфолиото	на	банкарските	институции	592	
•	 Управување	со	проекти	и	проектни	тимови	во	процесот	на	менаџирање	на	човечките	ресурси	
50 
•	 Управување	со	ризиците	кај	пензиските	фондови	во	Република	Македонија	356	
•	 Управување	со	ризиците	при	вложување	во	хартии	од	вредност	558	
•	 Управување	со	стресот	на	вработените	како	фактор	за	успешност	на	компаниите	236	
•	 Управување	со	целосниот	квалитет	во	туризмот	и	угостителството	20	
•	 Управување	 со	 цените	 во	 меѓународниот	 маркетинг	 со	 посебен	 осврт	 на	 компаниите	 од	
Република Македонија 238 
•	 Управувањето	со	хаосот	-	фактор	за	зголемување	на	креативноста	на	управувачкиот	процес	
на деловните субјекти во Република Македонија 487 
•	 Усвојување	на	основите	на	музичката	писменост	во	првиот	циклус	од	основното	образование	
1 
•	 Утврдување	на	формите	за	професионален	развој	на	наставниците	во	средните	училишта	во	
Република Македонија 444 
•	 Утврдување	потреби	за	обука	кај	менаџерите	во	малиот	и	среден	бизнис	386	
•	 Ученичкото	портфолио	и	професионалната	ориентација	на	учениците	252	
•	 Учење	базирано	врз	игра	555	
•	 Училишниот	 менаџмент	 во	 функција	 на	 дизајнирање	 на	 институционалниот	 третман	 на	
учениците со пречки во развојот и надарените и талентираните 140 

•	 Фактори	кои	влијаат	врз	квалитетот	на	издувната	емисија	кај	патничките	моторни	возила	со	
дизел мотори 3 
•	 Фактори	кои	влијаат	врз	менторирањето	на	наставниот	кадар	во	работното	воведување	493	
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•	 Фактори	 кои	 влијаат	 на	 одлуките	 за	 цените	 кај	 производите	 за	 лична	 и	 производна	
потрошувачка 588 
•	 Фактори	 што	 влијаат	 врз	 интернационализацијата	 на	 малите	 и	 средни	 претпријатија	 во	
Република Македонија 272 
•	 Феноменолошки	 карактеристики	 на	 криумчарењето	 и	 недозволената	 трговија	 со	 оружје,	
муниција и експлозиви на територијата на Република Македонија во периодот 2001-2010 година 454 
•	 Феноменолошки	 карактеристики	 на	 трговијата	 со	 луѓе	 на	 територијата	 на	 Република	
Македонија во периодот 2004 - 2010 година 492 
•	 Финансирање	на	малите	бизниси	во	Општина	Охрид	49	
•	 Финансиската	 измама	 како	 економски	 криминал	 и	 улогата	 на	 ревизорите	 во	 нејзината	
детекција и превенција 281 
•	 Финансиската	 политика	 како	 инструмент	 за	 оптимализација	 на	 изворите	 на	финансирање	
на претпријатијата, со посебен осврт на состојбите и перспективите во финансирањето на 
претпријатијата во Република Македонија 525 
•	 Финансиската	 структура	 и	 ликвидноста	 на	 деловните	 субјекти,	 со	 посебен	 осврт	 на	 А.Д.	
Тутунски комбинат - Прилеп 44 
•	 Фискални	ефекти	од	користење	на	поедноставените	царински	постапки	428	
•	 Фискалните	давачки	како	извор	за	финансирање	на	единиците	на	локалната	самоуправа	во	
Република Македонија 158 
•	 Фономорфолошките	фигури	во	наставата	по	македонски	јазик	390	
•	 Форензичка	 ревизија	 на	 финансиските	 извештаи	 кај	 деловните	 субјекти	 во	 Република	
Македонија 183 
•	 Форензички	аспекти	на	загадувањето	на	Велес	434	
•	 Фотоволтаична	електрана	на	покрив	од	индустриски	објект	123	
•	 Франшизата	како	ефикасен	начин	за	започнување	и	проширување	на	бизнис	31	
•	 Функционални	 аспекти	 на	 интелигентната	 инфраструктура	 за	 подршка	 на	 системот	 за	
управување со сообраќајни инциденти во Република Македонија 67 

•	 Хидроударни	пумпи	15	
•	 Холистички	пристап	кон	претприемништвото	како	процес	-	основа	за	развој	на	конкурентноста	
на малите и средните претпријатија во Р. Македонија 331 

•	 Цената	како	конкурентско	средство	во	процесот	на	интернационализација	на	компаниите	51	
•	 Ценовните	стратегии	и	профитабилноста	на	компаниите	со	голема	пазарна	моќ	58	
•	 Циклусот	на	креирање	на	јавни	политики	и	нивната	зависност	од	политичкиот	систем	577	
•	 Cloud	Computing	213	

•	 Web	апликации	во	функција	на	подобрување	на	јавниот	сектор	18	
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_____________________________________
РЕГИСТАР НА АВТОРИ

•	 Аврамоски, Митре (ментор) 475 
•	 Акимовска	-	Малетиќ,	Искра	(член	на	комисијата	за	одбрана)	593	
•	 Алексовска,	Симона	(автор)	1	
•	 Алексоски,	Рубинчо	(автор)	2	
•	 Алушовска,	Билјана	Шопова	види	Шопова	-	Алушовска,	Билјана
•	 Алушовски,	Сашо	(автор)	3	
•	 Алушовски,	Тони	(автор)	4	
•	 Анакиевски,	Гоце	(автор)	5	
•	 Ангелевска,	Весна	(ментор)	3,	124,	494	
•	 Ангелевска,	Силвана	(ментор)	243,	442,	539	
•	 Ангелевска,	Силвана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	134,	384,	467,	518	
•	 Ангелевски,	Зоре	(ментор)	113,	114,	176,	278,	584,	601	
•	 Ангелеска,	Весна	(автор)	6	
•	 Ангелеска,	Евгенија	(автор)	7	
•	 Ангелеска,	Емилија	(автор)	8	
•	 Ангелеска,	Сања	(автор)	9	
•	 Ангелески,	Марјан	(автор)	10,	11	
•	 Ангелески,	Марјан	(ментор)	40,	100,	188,	247,	284,	288,	380,	430,	445,	512,	559	
•	 Ангелин,	Иван	(автор)	12	
•	 Ангеловска,	Елена	(автор)	13	
•	 Ангеловска,	Тања	П.	(автор)	14	
•	 Ангеловски,	Горазд	(автор)	15	
•	 Андоновска	-	Трајковска,	Даниела	(ментор)	71,	137	
•	 Андоновска	-	Трајковска,	Даниела	(член	на	комисијата	за	одбрана)	35,	252,	413	
•	 Андоновски,	Мирослав	(автор)	16	
•	 Андоновски,	Мирослав	(ментор)	290,	572	
•	 Андоновски,	Томе	(автор)	17	
•	 Андоноска,	Катерина	Тошеска	види	Тошеска	Андоноска,	Катерина
•	 Андоноски,	Мирослав	(ментор)	410	
•	 Андреевски,	Игор	(ментор)	13	
•	 Андреевски,	Игор	(член	на	комисијата	за	одбрана)	334,	456	
•	 Андреески,	Јосиф	(член	на	комисијата	за	одбрана)	20	
•	 Анжек,	Марио	(член	на	комисијата	за	одбрана)	67	
•	 Анчева,	Драгана	(автор)	18	
•	 Апостоловска,	Александра	(автор)	19	
•	 Арнаудова,	Виолета	(ментор)	161	
•	 Аслимоски,	Бранко	Н.	(автор)	20	
•	 Атанасова,	Васка	(ментор)	300,	578	
•	 Атанасовска,	Весна	(автор)	21	
•	 Атанасовска,	Викторија	(автор)	22	
•	 Атанасовска,	Снежана	(автор)	23,	24	
•	 Атанасовска,	Татјана	(ментор)	200,	296	
•	 Атанасовски,	Владо	(автор)	25	
•	 Атанасовски,	Влатко	(автор)	26	
•	 Атанасовски,	Методија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	514	
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•	 Атанасоска,	Елизабета	А.	(автор)	27	
•	 Атанасоска,	Татјана	(ментор)	7,	180,	382,	468	
•	 Атанасоска,	Татјана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	71,	112,	252,	268,	527,	543,	590	
•	 Атанасоски,	Сашо	(член	на	комисијата	за	одбрана)	31	
•	 Аќимовска	-	Малетиќ,	Искра	(ментор)	66,	169	
•	 Аќимовска	-	Малетиќ,	Искра	(член	на	комисијата	за	одбрана)	312	
•	 Ацевска,	Валентина	(автор)	28	
•	 Ацевски,	Илче	(автор)	29	
•	 Ацевски,	Николче	(ментор)	514	
•	 Ацески,	Благоја	(ментор)	16,	110	
•	 Ацески,	Горан	(автор)	30	

•	 Бабаноска,	Розита	(автор)	31	
•	 Бабаноски,	Кире	Б.	(автор)	32	
•	 Бардакоски,	Зоран	(автор)	33	
•	 Батиќ,	Драгана	(ментор)	111,	211,	257,	285	
•	 Батиќ,	Драгана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	207,	374	
•	 Батковски,	Томе	(ментор)	313,	489	
•	 Бачановиќ,	Оливер	(ментор)	205,	207,	286,	374	
•	 Бачановиќ,	Оливер	(член	на	комисијата	за	одбрана)	145,	330,	472,	492	
•	 Башеска	-	Ѓорѓиеска,	Марика	(ментор)	106,	160,	236,	262,	358,	391,	459,	579	
•	 Бешлиевска,	Вера	(автор)	34	
•	 Бијелиќ,	Бисера	(автор)	35	
•	 Бишев,	Глигор	(ментор)	366	
•	 Блажевска	-	Табаковска,	Наташа	(ментор)	480	
•	 Блажевска	-	Табаковска,	Наташа	(член	на	комисијата	за	одбрана)	555	
•	 Блажевска,	Маријана	М.	(автор)	36	
•	 Блажевски,	Александар	(автор)	37	
•	 Блажески,	Илче	(автор)	38	
•	 Богдановска,	Андријана	(автор)	39	
•	 Богданоска	Јовановска,	Мимоза	(член	на	комисијата	за	одбрана)	303	
•	 Богоевска,	Елена	(автор)	40	
•	 Богоевски,	Илчо	(автор)	41	
•	 Божиновска	-	Мариновска,	Даниела	(автор)	42	
•	 Божиновска,	Марија	(автор)	43	
•	 Бозароски,	Александар	(автор)	44	
•	 Бозоски,	Диме	(автор)	45	
•	 Бојковска,	Катерина	(ментор)	253,	524	
•	 Бојковска,	Катерина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	377,	451	
•	 Бојковски,	Сашо	(автор)	46	
•	 Бомбол,	Кристи	(ментор)	67,	91,	164	
•	 Бомбол,	Кристи	(член	на	комисијата	за	одбрана)	38,	235,	400	
•	 Бомбол,	Кристи	М.	(член	на	комисијата	за	одбрана)	184	
•	 Бошевска,	Весна	(автор)	47	
•	 Бошковиќ,	Милан	(ментор)	127	
•	 Брдароска,	Елена	(автор)	48	
•	 Булеска,	Весна	(автор)	49	
•	 Булоски,	Серафим	(автор)	50	
•	 Буневска	-	Талевска,	Јасмина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	38,	499	
•	 Бутлевска,	Лидија	(автор)	51	
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•	 Василевска,	Дијана	(автор)	52	
•	 Василевска,	Елена	(автор)	53	
•	 Василевски,	Николче	(автор)	54	
•	 Василески,	Зоран	(автор)	55	
•	 Велевска,	Маја	(автор)	56	
•	 Велевски,	Славко	(автор)	57	
•	 Велеска,	Александра	(автор)	58	
•	 Велеска,	Драгица	(автор)	59	
•	 Велески,	Љупчо	(автор)	60	
•	 Великичевски,	Кире	(автор)	61	
•	 Величковски,	Дарко	(автор)	62	
•	 Велјанов,	Слнчомил	(ментор)	544	
•	 Велјанова,	Маријана	Дули	види	Дули	Велјанова,	Маријана
•	 Велјановски,	Зоран	(автор)	63	
•	 Велјаноска	-	Сарафилоска,	Елизабета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	81	
•	 Велјаноска,	Јулијана	(автор)	64	
•	 Велковски,	Сашо	(автор)	65	
•	 Велкоска,	Емилија	М.	(автор)	66	
•	 Велкоски,	Стојан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	20	
•	 Вељановска,	Костандина	(автор)	67	
•	 Вељановска,	Костандина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	159,	282	
•	 Вељановска,	Светлана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	64	
•	 Весиќ,	Јасна	(автор)	68	
•	 Видановска,	Сања	Мучкајева	види	Мучкајева	-	Видановска,	Сања
•	 Вилос,	Илиос	(член	на	комисијата	за	одбрана)	12,	91	
•	 Витанова,	Гордана	(ментор)	8,	24,	47,	120,	129,	152,	155,	226,	239,	246,	344,	356,	357,	373,	501,	532,	
558, 573, 581 
•	 Витански,	Дејан	(ментор)	64	
•	 Влаху	-	Ѓоргиевска,	Елена	(член	на	комисијата	за	одбрана)	18	
•	 Влашковиќ,	Слободанка	(автор)	69	
•	 Влинтоски,	Горан	(автор)	70	
•	 Војновска,	Магдалена	(автор)	71	
•	 Вржовска,	Љубица	(автор)	72	
•	 Вршкоска,	Лидија	(автор)	73	

•	 Гагачовски,	Христо	(автор)	74	
•	 Галовска,	Евдокија	(автор)	75	
•	 Галовска,	Снежана	(автор)	76	
•	 Гатовски,	Зоран	(автор)	77	
•	 Гвероски,	Мирослав	(ментор)	49,	97,	108,	215,	269,	273,	333,	362,	375,	449,	476,	488,	506,	531,	589
•	 Гегов,	Благој	(автор)	78	
•	 Георгиевска	Петревска,	Емилија	(автор)	79	
•	 Георгиевска,	Јасмина	(автор)	80	
•	 Георгиевска,	Соња	(ментор)	81	
•	 Герамитчиоски,	Бојан	(автор)	82	
•	 Герамитчиоски,	Тале	(ментор)	12,	77,	258,	412	
•	 Герамитчиоски,	Тале	(член	на	комисијата	за	одбрана)	419,	551	
•	 Герас,	Билјана	(автор)	83	
•	 Гешоски,	Димче	(автор)	84	
•	 Гештаковски,	Тони	(автор)	85	
•	 Главевски,	Пеце	(автор)	86	
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•	 Глигоров,	Атанаско	(автор)	87	
•	 Глигоров,	Стојан	(автор)	88	
•	 Глигоровски,	Виолета	(автор)	89	
•	 Гогов,	Богданчо	(автор)	90	
•	 Гогоски,	Ристо	(ментор)	574	
•	 Граматковска,	Марија	Шопова	види	Шопова	Граматковска,	Марија
•	 Гредоска,	Наташа	(автор)	91	
•	 Гркова,	Биљана	Д.	(автор)	92	
•	 Гроздановска,	Благуна	(автор)	93	
•	 Грозданоски,	Влатко	(автор)	94	
•	 Груевски,	Валентин	(автор)	95	
•	 Груевски,	Георги	(автор)	96	
•	 Груевски,	Драган	(член	на	комисијата	за	одбрана)	331,	438	
•	 Груески,	Драган	(ментор)	178,	423	
•	 Грујовска,	Сања	(автор)	97	
•	 Грујоски,	Борче	(автор)	98	
•	 Гулевска,	Валентина	(ментор)	533	

•	 Давидоски,	Зоран	(автор)	99	
•	 Дајовска,	Ана	(автор)	100	
•	 Далиповска,	Шејла	(автор)	101	
•	 Дамевска,	Дијана	(автор)	102	
•	 Данчевска,	Верица	(ментор)	443,	478,	542	
•	 Даскаловски,	Жидас	(ментор)	249,	433,	520,	577	
•	 Делов,	Трајче	(автор)	103	
•	 Делова,	Жанета	(автор)	104	
•	 Десковски,	Стојче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	130	
•	 Дика,	Никола	(автор)	105	
•	 Димеска,	Афродита	(автор)	106	
•	 Димеска,	Емилија	(автор)	107	
•	 Димеска,	Јулијана	(автор)	108	
•	 Димески,	Бранко	(ментор)	72,	80	
•	 Димески,	Бранко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	64	
•	 Димитриевска,	Весна	(ментор)	167	
•	 Димитриеска,	Цвете	(ментор)	151	
•	 Димитриеска,	Цвете	(член	на	комисијата	за	одбрана)	584	
•	 Димитриоска,	Натали	(автор)	109	
•	 Димитрова,	Јанка	(автор)	110	
•	 Димитровска,	Александра	(автор)	111	
•	 Димитровска,	Весна	(автор)	112	
•	 Димитровска,	Гордана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	57	
•	 Димитровска,	Елена	(автор)	113	
•	 Димитровска,	Ирина	(автор)	114	
•	 Димитровска,	Јасмина	(автор)	115	
•	 Димитровска,	Сашка	(автор)	116	
•	 Димков,	Димо	(ментор)	45,	149,	185,	339	
•	 Димкова,	Трајанка	(автор)	117	
•	 Димовска,	Александра	(автор)	118	
•	 Димовска,	Елизабета	(автор)	119	
•	 Димовска,	Мартина	(автор)	120	
•	 Димовска,	Христина	(автор)	121	
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•	 Димовски,	Владимир	(автор)	122	
•	 Димовски,	Дони	(автор)	123	
•	 Димовски,	Злате	(ментор)	5,	98,	174,	186,	197,	264	
•	 Димовски,	Злате	(член	на	комисијата	за	одбрана)	39,	172,	173,	367,	492	
•	 Димовски,	Роберт	(автор)	124	
•	 Димовски,	Стефан	(автор)	125	
•	 Диневска,	Зорица	(автор)	126	
•	 Дичевска,	Снежана	(автор)	127	
•	 Дичевска,	Снежана	(ментор)	571	
•	 Дојошевска,	Марија	(автор)	128	
•	 Дојчиновски,	Трајан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	46,	212,	253,	377	
•	 Дојчиновски,	Трајче	(ментор)	33,	52,	279,	451	
•	 Долевска,	Марија	(автор)	129	
•	 Донески,	Зоран	(автор)	130	
•	 Доревски,	Зоран	М.	(автор)	131	
•	 Дракулевски,	Љубомир	(ментор)	420	
•	 Дрангоски,	Игор	(автор)	132	
•	 Дрогришка,	Лорета	(автор)	133	
•	 Дујовски,	Никола	(член	на	комисијата	за	одбрана)	163,	395	
•	 Дуковски,	Зоран	(автор)	134	
•	 Дуковски,	Костадин	(автор)	135	
•	 Дуковски,	Петар	(автор)	136	
•	 Дукоска,	Јасмина	(автор)	137	
•	 Дукоски,	Иво	(ментор)	105,	130,	235,	308,	346,	499,	576,	596	
•	 Дукоски,	Саша	(ментор)	168,	310	
•	 Дули	Велјанова,	Маријана	(автор)	138	
•	 Дума,	Алексеј	(ментор)	172	
•	 Дума,	Алексеј	(член	на	комисијата	за	одбрана)	39,	42,	335	
•	 Дупчинова,	Снежана	(автор)	139	

•	 Ѓоргиевска,	Анета	(автор)	140	
•	 Ѓоргиевска,	Катерина	(автор)	141,	142	
•	 Ѓоргиевски,	Зоран	(автор)	143	
•	 Ѓоргиовска,	Дијана	(автор)	144	
•	 Ѓорѓева,	Билјана	(автор)	145	
•	 Ѓорѓиева,	Југослава	(автор)	146	
•	 Ѓорѓиевска,	Гордана	(автор)	147	
•	 Ѓорѓиевски,	Благој	(член	на	комисијата	за	одбрана)	310	
•	 Ѓорѓиеска,	Марика	(ментор)	368	
•	 Ѓорѓиеска,	Марика	Башеска	види	Башеска	-	Ѓорѓиеска,	Марика
•	 Ѓорѓиоска,	Марина	(автор)	148	
•	 Ѓорѓиоски,	Оливер	(автор)	149	
•	 Ѓошоска,	Натали	(автор)	150	

•	 Ефремов,	Зоран	(автор)	151	
•	 Ефтимова,	Викторија	(автор)	152	
•	 Ефтимоски,	Димитар	(ментор)	320,	502,	513,	591	
•	 Ефтимоски,	Димитар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	433,	438	
•	 Ефтинџиоски,	Александар	(автор)	153	

•	 Житошански,	Љупче	(автор)	154	
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•	 Жоглев,	Златко	(ментор)	27,	448	
•	 Жоглев,	Златко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	543	

•	 Зајковска,	Катерина	(автор)	155	
•	 Захариева,	Марија	(автор)	156	
•	 Звездакоски,	Драге	(автор)	157	
•	 Звездоска,	Моника	(автор)	158	
•	 Здравев,	Георги	(ментор)	383	
•	 Здравевска,	Виолета	(автор)	159	
•	 Здравков,	Блажо	(автор)	160	
•	 Здравковска,	Жанета	(автор)	161	
•	 Здравковска,	Катерина	(автор)	162	
•	 Здравковски,	Славчо	З.	(автор)	163	
•	 Зејно,	Емин	(автор)	164	
•	 Зија,	Бедри	(автор)	165	
•	 Зиковска,	Сузана	(автор)	166	
•	 Златева,	Марија	(автор)	167	
•	 Златеска,	Емилија	Ѓ.	(автор)	168	
•	 Златковски,	Стоимко	(ментор)	87	
•	 Златковски,	Стоимко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	99	

•	 Иванов,	Александар	Д.	(автор)	169	
•	 Иванов,	Душко	Т.	(автор)	170	
•	 Иванова,	Златка	(автор)	171	
•	 Ивановиќ,	Игор	(автор)	172	
•	 Ивановска,	Викторија	(автор)	173	
•	 Ивановска,	Елена	(автор)	174,	175	
•	 Ивановска,	Јулијана	(автор)	176	
•	 Ивановска,	Мирјана	(автор)	177	
•	 Ивановски,	Иво	(автор)	178	
•	 Иваноска,	Билјана	(автор)	179	
•	 Иваноска,	Маја	(автор)	180	
•	 Идризи,	Ајсељ	(автор)	181	
•	 Илиев,	Деан	(ментор)	25,	112,	119,	147,	210,	242,	252,	268,	280,	505,	527,	543,	550,	561,	590,	594	
•	 Илиев,	Деан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	200,	296	
•	 Илиева,	Валентина	(ментор)	75	
•	 Илиева,	Симона	(автор)	182	
•	 Илиевска,	Билјана	(автор)	183	
•	 Илиевски,	Драган	(автор)	184	
•	 Илиеска,	Александра	(автор)	185	
•	 Илиеска,	Каролина	(ментор)	6,	26,	56,	68,	70,	74,	107,	154,	171,	196,	218,	222,	276,	323,	324,	328,	
332, 342, 349, 361, 393, 396, 427, 450, 479, 504, 549, 580 
•	 Илијевски,	Ице	Н.	(автор)	186	
•	 Илијовски,	Сашо	(автор)	187	
•	 Илијоска,	Верица	(автор)	188	
•	 Илијоски,	Јане	(автор)	189	
•	 Илијоски,	Слободан	(автор)	190	
•	 Илиќ,	Горан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	310	
•	 Илкановски,	Николче	(автор)	191	
•	 Илковски,	Сашо	(автор)	192	
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•	 Јакимовски,	Пецо	Н.	(автор)	193	
•	 Јакимовски,	Тони	М.	(автор)	194	
•	 Јанакиевска,	Билјана	(автор)	195	
•	 Јанакиоски,	Димитар	(автор)	196	
•	 Јанев,	Ивица	Д.	(автор)	197	
•	 Јанеска,	Маргарита	(ментор)	10,	21,	61,	73,	142,	214,	491,	522	
•	 Јанкулова,	Андријана	(автор)	198	
•	 Јанкуловска,	Биљана	(автор)	199	
•	 Јанкуловска,	Валентина	(автор)	200	
•	 Јанкуловски,	Арсо	(автор)	201	
•	 Јанкуловски,	Зоран	(автор)	202	
•	 Јанкуловски,	Николче	(ментор)	46,	377	
•	 Јанкуловски,	Николче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	253,	451	
•	 Јанкуловски,	Сашо	(автор)	203	
•	 Јанушева,	Виолета	(ментор)	415	
•	 Јанушева,	Виолета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	35,	85,	413	
•	 Јелисковски,	Здравко	(автор)	204	
•	 Јованова,	Жаклина	В.	(автор)	205	
•	 Јованова,	Марија	(автор)	206	
•	 Јованова,	Наташа	С.	(автор)	207	
•	 Јовановска	-	Богданоска,	Мимоза	(член	на	комисијата	за	одбрана)	18	
•	 Јовановска,	Вангелица	(член	на	комисијата	за	одбрана)	294,	565	
•	 Јовановска,	Мимоза	Б.	(член	на	комисијата	за	одбрана)	72	
•	 Јовановска,	Наталија	(автор)	208	
•	 Јовановска,	Наташа	(автор)	209	
•	 Јовановска,	Роза	(автор)	210	
•	 Јовановска,	Тања	(автор)	211	
•	 Јовановски,	Петар	(автор)	212	
•	 Јовановски,	Томислав	(автор)	213	
•	 Јованоска,	Александра	(автор)	214	
•	 Јованоска,	Андријана	(автор)	215	
•	 Јовеска,	Симона	(автор)	216	
•	 Јовески,	Илчо	(автор)	217	
•	 Јовески,	Пеце	(автор)	218	
•	 Јовчевски	Спиркоска,	Викторија	(автор)	219	
•	 Јолевски,	Илија	(ментор)	54,	245,	250,	316,	348,	354,	408,	521,	557	
•	 Јолевски,	Илија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	63,	86,	274,	307,	426,	555,	584	
•	 Јолевски,	Томе	(автор)	384	
•	 Јолевски,	Томе	(ментор)	191,	192,	298,	453,	467	
•	 Јолевски,	Томе	(член	на	комисијата	за	одбрана)	243	
•	 Јолевски,	Томе	И.	(ментор)	94	
•	 Јончевски,	Миле	(автор)	220	
•	 Јорданов,	Дарко	(автор)	221	
•	 Јорданоски,	Илчо	(автор)	222	
•	 Јосифовска,	Наташа	Попова-	види	Попова-Јосифовска,	Наташа
•	 Јосифоски,	Миле	(автор)	223	
•	 Јошевска,	Елена	(автор)	224	
•	 Јошевска,	Елена	(член	на	комисијата	за	одбрана)	46	
•	 Јошевска,	Лилјана	(автор)	225	
•	 Јошевска,	Магдалена	(автор)	226	
•	 Јошевска,	Снежана	(автор)	227	
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•	 Јошевски,	Деан	(автор)	228	
•	 Јошевски,	Зоран	(член	на	комисијата	за	одбрана)	99,	400	
•	 Јурак,	Зоран	(автор)	229	
•	 Јуруковски,	Александар	(автор)	230	

•	 Кадриу,	Лејла	(автор)	231	
•	 Кајчевска,	Наталија	(автор)	232	
•	 Калајџиев,	Гордан	(ментор)	402	
•	 Калевска,	Татјана	(автор)	233	
•	 Камчева,	Елена	(автор)	234	
•	 Канатларовска,	Биљана	Пецакова	види	Пецакова	Канатларовска,	Биљана
•	 Каневче,	Љубица	(ментор)	251,	486	
•	 Каневчев,	Илче	(автор)	235	
•	 Капетановски,	Самуил	(автор)	236	
•	 Карамаркова,	Виолета	(автор)	237	
•	 Каранфиловски,	Зоран	(автор)	238	
•	 Караџоски,	Младен	(ментор)	303	
•	 Каров,	Драган	(автор)	239	
•	 Качаков,	Жарко	(автор)	240	
•	 Кеверески,	Љупчо	(ментор)	83,	140	
•	 Кеверески,	Љупчо	(член	на	комисијата	за	одбрана)	296	
•	 Келешовска,	Николина	(автор)	241	
•	 Керими,	Сами	(автор)	242	
•	 Кирацовски,	Тодор	(автор)	243	
•	 Кирјаковска,	Катерина	(автор)	244	
•	 Китановски,	Димче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	294	
•	 Китаноска,	Снежана	(автор)	245	
•	 Китевска,	Маја	(автор)	246	
•	 Кокароска,	Александра	(автор)	247	
•	 Кокароски,	Горан	(автор)	248	
•	 Кокароски,	Димко	(ментор)	11,	139,	148,	219,	337,	365,	441,	455	
•	 Колонџовски,	Бојо	(ментор)	177	
•	 Колонџоски,	Бојо	(член	на	комисијата	за	одбрана)	112,	493,	527	
•	 Колтовска	Нечоска,	Даниела	(ментор)	99,	184	
•	 Колтовска	Нечоска,	Даниела	(член	на	комисијата	за	одбрана)	38,	91,	400	
•	 Колтовска,	Даниела	(член	на	комисијата	за	одбрана)	494	
•	 Кондоклоцис,	Ана	(автор)	249	
•	 Коневски,	Дејан	(автор)	250	
•	 Коњановски,	Зоран	(автор)	251	
•	 Корлевска,	Анета	(автор)	252	
•	 Коруноска,	Васе	(автор)	253	
•	 Косаркоска,	Деса	(член	на	комисијата	за	одбрана)	92	
•	 Костадиновска,	Бисера	(автор)	254	
•	 Костадиновска,	Зорица	(автор)	255	
•	 Костов,	Митко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	78	
•	 Костова,	Виолета	(автор)	256	
•	 Костовска,	Весела	Ж.	(автор)	257	
•	 Костовска,	Габриела	(автор)	258	
•	 Костовски,	Златко	(автор)	259	
•	 Костоски,	Гоце	(член	на	комисијата	за	одбрана)	434	
•	 Костурски,	Емилија	С.	(автор)	260	
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•	 Котевска,	Ангелина	(автор)	261	
•	 Котевска,	Оливера	(автор)	262	
•	 Котевска,	Радмила	(автор)	263	
•	 Котески,	Влатко	(автор)	264	
•	 Котески,	Гоце	(автор)	265	
•	 Котески,	Дражен	(автор)	266	
•	 Кочишка,	Магдалена	(автор)	267	
•	 Кочовска,	Марина	(автор)	268	
•	 Кочовска,	Радмила	Соколовска	види	Соколовска	-	Кочовска,	Радмила
•	 Кочоски,	Љупче	(ментор)	233	
•	 Кочоски,	Љупче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	57	
•	 Кочоски,	Љупчо	(ментор)	294	
•	 Кочоски,	Рубинчо	(автор)	269	
•	 Кракутовски,	Зоран	(член	на	комисијата	за	одбрана)	300	
•	 Крстановски,	Никола	(член	на	комисијата	за	одбрана)	494	
•	 Крстаноски,	Никола	(ментор)	17,	401,	417	
•	 Крстаноски,	Никола	(член	на	комисијата	за	одбрана)	300,	499	
•	 Крстевска	Ковачевска,	Татјана	(ментор)	1,	560	
•	 Крстевска,	Даниела	(автор)	270	
•	 Крстевска,	Жанета	(автор)	271	
•	 Крстевска,	Наташа	(автор)	272	
•	 Крстевска,	Софија	(автор)	273	
•	 Крстевски,	Владимир	(автор)	274	
•	 Крстевски,	Ѓорѓи	(автор)	275	
•	 Крстеска,	Кате	(автор)	276	
•	 Крстиќ,	Марина	(автор)	277	
•	 Кузманов,	Иво	(автор)	278	
•	 Кузманов,	Иво	(ментор)	518	
•	 Кузманов,	Иво	(член	на	комисијата	за	одбрана)	134,	442	
•	 Кузманов,	Љубен	(автор)	279	
•	 Кузмановска,	Андријана	(автор)	280	
•	 Кузмановска,	Татјана	(автор)	281	
•	 Кумбароска,	Марина	(автор)	282	
•	 Курти,	Ина	Р.	(автор)	283	
•	 Кушт,	Елена	(автор)	284	

•	 Лабовиќ,	Миодраг	(ментор)	359	
•	 Лабовиќ,	Миодраг	(член	на	комисијата	за	одбрана)	36,	79,	88,	145,	172,	186,	472,	473	
•	 Лазаревска,	Филимена	(автор)	285	
•	 Лазарова,	Магдалена	(автор)	286	
•	 Лазаровска,	Ангела	(автор)	287	
•	 Лашкоска,	Ане	(автор)	288	
•	 Лашкоска,	Виолета	(ментор)	58,	117,	295,	563	
•	 Лашкоска,	Виолета	М.	(ментор)	128,	221,	287,	470,	570	
•	 Левкова,	Александра	(автор)	289	
•	 Локоска,	Ленче	(ментор)	81	
•	 Лоџев,	Гоце	(автор)	290	
•	 Лукароска,	Марина	(автор)	291	
•	 Лутовска,	Моника	(автор)	292	

•	 Мавровски,	Спиро	(автор)	293	
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•	 Макаријоски,	Борче	(автор)	294	
•	 Макреска,	Катерина	(автор)	295	
•	 Максимоски,	Слободан	(автор)	296	
•	 Малетиќ,	Искра	Акимовска	види	Акимовска	-	Малетиќ,	Искра
•	 Малиш	-	Саздовска,	Марина	(ментор)	173,	312,	388,	537	
•	 Малиш	-	Саздовска,	Марина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	79	
•	 Малиш	Саздовска,	Марина	(ментор)	360,	405,	434	
•	 Малиш	Саздовска,	Марина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	395,	489	
•	 Мамуди,	Нуи	(автор)	297	
•	 Маневска,	Виолета	(ментор)	352	
•	 Маневска,	Виолета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	164,	184,	353,	526	
•	 Маневски,	Андреј	(автор)	298	
•	 Маневски,	Зоран	(автор)	299	
•	 Манчески,	Ѓорѓи	(ментор)	89,	244,	266,	315,	404,	471,	503,	507	
•	 Мариновска,	Даниела	Божиновска	види	Божиновска	-	Мариновска,	Даниела
•	 Мариноски,	Науме	(ментор)	458	
•	 Мариноски,	Науме	(член	на	комисијата	за	одбрана)	569	
•	 Марковиќ,	Лидија	(автор)	300	
•	 Марковска,	Моника	(ментор)	331,	595	
•	 Марковска,	Моника	(ментор,	член	на	комисијата	за	одбрана)	438	
•	 Марковска,	Моника	(член	на	комисијата	за	одбрана)	72,	159,	282	
•	 Марковски,	Зоран	(автор)	301	
•	 Марковски,	Никола	(автор)	302	
•	 Маркоска,	Валентина	(автор)	303	
•	 Маркоска,	Рамона	(член	на	комисијата	за	одбрана)	86,	599	
•	 Маркоски,	Александар	(ментор)	76,	96,	165,	256,	318,	319,	334,	426,	462,	509	
•	 Маркоски,	Александар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	2,	23,	263,	274,	307,	384,	467	
•	 Маркоски,	Владо	(автор)	304	
•	 Мартиновски,	Јордан	(автор)	305	
•	 Марушовска,	Илина	(автор)	306	
•	 Матевска,	Биљана	(автор)	307	
•	 Матевска,	Николина	(автор)	308	
•	 Матеска,	Катерина	(автор)	309	
•	 Матески,	Драганче	(автор)	310	
•	 Матовски,	Божидар	(автор)	311	
•	 Маџароска,	Сандра	Парнара	види	Парнара	-	Маџароска,	Сандра
•	 Мејзини,	Несрин	Н.	(автор)	312	
•	 Мемети,	Шејнаси	Р.	(автор)	313	
•	 Менкиноски,	Гоце	(ментор)	30,	48,	51,	238,	248,	329,	397,	588	
•	 Мидовска,	Марија	(автор)	314	
•	 Мијаковски,	Владимир	(ментор)	34,	122,	203,	240,	259,	418,	424,	435,	464	
•	 Мијаковски,	Владимир	(член	на	комисијата	за	одбрана)	123,	551	
•	 Мијоска,	Мимоза	(автор)	315	
•	 Микаровски,	Ѓорги	(автор)	316	
•	 Миладиноски,	Софронија	(ментор)	322,	372,	587	
•	 Миладиноски,	Софронија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	569	
•	 Миланоски,	Милорад	(автор)	317	
•	 Милевска,	Ана	(автор)	318	
•	 Милевски,	Диоген	Хаџи-Коста	види	Хаџи-	Коста	Милевски,	Диоген
•	 Миленковска	Талевска,	Наташа	(автор)	319	
•	 Миленковски,	Божидар	(автор)	320	
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•	 Миленковски,	Божидар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	303,	331	
•	 Милошевиќ,	Братислав	(автор)	321	
•	 Минков,	Ѓорѓе	(автор)	322	
•	 Мирчева,	Стојанка	(член	на	комисијата	за	одбрана)	330	
•	 Мирчевска,	Весна	(автор)	323	
•	 Мирческа,	Оливера	(автор)	324	
•	 Мирчески,	Бобан	(автор)	325	
•	 Митановска,	Ивана	(автор)	326	
•	 Митаноски,	Горан	(автор)	327	
•	 Митев,	Горан	(автор)	328	
•	 Митевска,	Александра	(автор)	329	
•	 Митевска,	Милена	(автор)	330	
•	 Митковски,	Михајло	(автор)	331	
•	 Митревска,	Дијана	(автор)	332	
•	 Митревски,	Ванѓелче	(ментор)	551	
•	 Митревски,	Ванѓелче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	2,	23,	203,	418,	419,	435	
•	 Митревски,	Пеце	(ментор)	69,	82,	143,	213,	261,	317,	432,	436,	452,	481,	483	
•	 Митревски,	Пеце	(член	на	комисијата	за	одбрана)	63,	260,	403,	426,	480,	599	
•	 Митреска,	Дијана	(автор)	333	
•	 Митровски,	Бојан	(автор)	334	
•	 Митровски,	Мартин	М.	(автор)	335	
•	 Митровски,	Цветко	(ментор)	136	
•	 Митровски,	Цветко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	78,	230,	403	
•	 Михајловски,	Гоце	(автор)	336	
•	 Мицалевска,	Тања	(автор)	337	
•	 Мицалевски,	Крсте	(автор)	338	
•	 Мицевски,	Кирил	(автор)	339	
•	 Мицевски,	Предраг	(автор)	340	
•	 Мицковски,	Кирил	(автор)	341	
•	 Мицкоска,	Даниела	(автор)	342	
•	 Мојаноски,	Цане	(ментор)	395,	490,	540	
•	 Мојаноски,	Цане	(член	на	комисијата	за	одбрана)	207,	434	
•	 Мојсовска	-	Саламовска,	Снежана	(ментор)	267,	314,	394,	523,	541,	545	
•	 Мојсовска	Саламовска,	Снежана	(ментор)	95,	102,	146,	355,	399,	477	
•	 Мојсоска,	Наташа	(член	на	комисијата	за	одбрана)	230	
•	 Мојсоска,	Снежана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	36,	388,	473	
•	 Мојсоски,	Васил	(ментор)	566	
•	 Мојсоски,	Васил	(член	на	комисијата	за	одбрана)	92	
•	 Мојсоски,	Дејан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	130	
•	 Момировска,	Нина	(автор)	343	
•	 Момировски,	Дарко	(автор)	344	
•	 Момчиловска,	Веселинка	(автор)	345	
•	 Музоски,	Тони	(автор)	346	
•	 Муневски,	Злате	(автор)	347	
•	 Мурговска,	Кристина	(автор)	348	
•	 Мурговска,	Сања	(автор)	349	
•	 Мурговски,	Борис	(член	на	комисијата	за	одбрана)	88,	163,	257,	335,	402	
•	 Мургоски,	Борис	(ментор)	32,	39,	472	
•	 Мургоски,	Борис	(член	на	комисијата	за	одбрана)	312,	367,	593	
•	 Мургоски,	Борис	Б.	(ментор)	406	
•	 Мустафа,	Дритон	(автор)	350	
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•	 Мучкајева	-	Видановска,	Сања	(автор)	351	

•	 Најдовски,	Благојче	(автор)	352	
•	 Нака,	Нико	(автор)	353	
•	 Насев,	Зоран	(автор)	354	
•	 Насева,	Марјана	(автор)	355	
•	 Наумов,	Горан	(автор)	356	
•	 Наумовска,	Билјана	(автор)	357	
•	 Наумоска,	Елизабета	(автор)	358	
•	 Наунчевски,	Ж.М.	(автор)	359	
•	 Нацев,	Александар	С.	(автор)	360	
•	 Небрежанец,	Катерина	(автор)	361	
•	 Недев,	Иван	(автор)	362	
•	 Неделковски,	Игор	(ментор)	63,	86,	125,	138,	255,	263,	274,	307,	311,	325,	341,	363,	387,	403,	474,	
555, 568, 599 
•	 Неновски,	Благој	(автор)	363	
•	 Нечкоска,	Рената	Петревска	види	Петревска	Нечкоска,	Рената
•	 Нечоска,	Даниела	Колтовска	види	Колтовска	Нечоска,	Даниела
•	 Нечоски,	Александар	(автор)	364	
•	 Нешковска,	Ирена	(автор)	365	
•	 Нешкоска,	Мариетка	(автор)	366	
•	 Нешкоски,	Зоран	Д.	(автор)	367	
•	 Никодиновска,	Снежана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	163	
•	 Николова	Ташева,	Оливера	(автор)	368	
•	 Николовска,	Валентина	(автор)	369	
•	 Николовска,	Василка	(автор)	370	
•	 Николовска,	Јасна	(автор)	371	
•	 Николовска,	Светлана	(ментор)	88,	564	
•	 Николовска,	Сузана	Стошевска-	види	Стошевска-Николовска,	Сузана
•	 Николовски,	Марјан	(ментор)	301,	340,	454,	593	
•	 Николовски,	Марјан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	42	
•	 Николовски,	Пеце	(автор)	372	
•	 Николовски,	Пеце	(ментор)	62,	65,	118,	132,	133,	183,	190,	198,	202,	206,	224,	281,	326,	376,	378,	
379, 385, 460, 465, 517, 529, 536 
•	 Николоска,	Жаклина	(автор)	373	
•	 Николоска,	Кристина	Љ.	(автор)	374	
•	 Николоска,	Лидија	(автор)	375	
•	 Николоска,	Марија	(автор)	376	
•	 Николоска,	Светлана	(ментор)	36,	135,	170,	330,	473	
•	 Николоска,	Светлана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	173,	186,	374,	388	
•	 Николоски,	Димитар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	362	
•	 Николоски,	Михајло	(автор)	377	
•	 Новаковиќ,	Томислав	(автор)	378	
•	 Новевска,	Ана	(автор)	379	
•	 Новески,	Оливер	(автор)	380	
•	 Нусев,	Стојанче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	12,	334	

•	 Огненова,	Весна	(автор)	381	
•	 Оклевски,	Слободан	(ментор)	42,	231,	335	
•	 Оклевски,	Слободан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	257	
•	 Оклевски,	Слободан	Ј.	(ментор)	283	
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•	 Ортаковски,	Владимир	(ментор)	131	
•	 Оџаклиеска,	Афродита	(автор)	382	
•	 Оџаклиеска,	Драгица	(ментор)	43,	53,	109,	144,	157,	223,	234,	336,	469,	530,	592	

•	 Павлова,	Билјана	(автор)	383	
•	 Павловиќ,	Александар	(автор)	384	
•	 Павловска,	Ана	(автор)	385	
•	 Павловска,	Биљана	(автор)	386	
•	 Павловска,	Сања	(автор)	387	
•	 Павловски,	Драги	И.	(автор)	388	
•	 Пажеска,	Јасмина	(автор)	389	
•	 Палигора	-	Стојановска,	Мирјана	(автор)	390	
•	 Палилулески,	Златко	(автор)	391	
•	 Пандовски,	Златко	(автор)	392	
•	 Пановска,	Милена	(автор)	393	
•	 Пановска-Бошкоска,	Виолета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	433	
•	 Пановски,	Александар	(автор)	394	
•	 Пановски,	Сотир	(ментор)	15,	41,	103,	123,	187,	208,	229,	232,	292,	302,	345,	392,	419,	431,	437,	
440, 510, 583, 598 
•	 Пановски,	Сотир	(член	на	комисијата	за	одбрана)	203,	418,	435	
•	 Панчев,	Зафирчо	Ѓ.	(автор)	395	
•	 Панџова,	Билјана	(автор)	396	
•	 Паришко,	Даниел	(автор)	397	
•	 Парнара	-	Маџароска,	Сандра	(автор)	398	
•	 Паскоска,	Ленче	(автор)	399	
•	 Патоска,	Александра	(ментор)	289	
•	 Патчева,	Сузана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	81	
•	 Паунковски,	Ѓорѓија	(автор)	400	
•	 Пејковски,	Јован	(ментор)	271	
•	 Пејчиновски,	Зоран	(автор)	401	
•	 Пенова,	Емилија	(автор)	402	
•	 Петковска,	Викторија	(ментор)	116,	126	
•	 Петковска,	Викторија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	561	
•	 Петковски,	Драги	(ментор)	212,	216	
•	 Петковски,	Константин	(ментор)	134,	162,	209,	275,	293,	386,	498,	597	
•	 Петковски,	Кристијан	(автор)	403	
•	 Петковски,	Миле	(ментор)	78,	230	
•	 Петревска	Нечкоска,	Рената	(автор)	404	
•	 Петревска,	Емилија	Георгиевска	види	Георгиевска	Петревска,	Емилија
•	 Петревски,	Благојче	(автор)	405	
•	 Петревски,	Борче	И.	(автор)	406	
•	 Петреска,	Павлина	(автор)	407	
•	 Петрески,	Арсе	(член	на	комисијата	за	одбрана)	309	
•	 Петров,	Горан	(автор)	408	
•	 Петрова,	Радица	(автор)	409	
•	 Петровска,	Александра	(автор)	410	
•	 Петровска,	Ана	(автор)	411	
•	 Петровска,	Гордана	(автор)	412	
•	 Петровска,	Даниела	(автор)	413,	414	
•	 Петровска,	Ирина	(ментор)	254	
•	 Петровска,	Ирина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	71,	116	
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•	 Петровска,	Кристина	(автор)	415	
•	 Петровска,	Снежана	(автор)	416	
•	 Петровски,	Давор	(автор)	417	
•	 Петровски,	Добри	(ментор)	37,	181,	217,	225,	270,	371,	381,	528,	534,	582	
•	 Петровски,	Добри	(член	на	комисијата	за	одбрана)	83,	85,	200,	297,	493	
•	 Петрушевски,	Владо	(автор)	418	
•	 Пецакова	Канатларовска,	Биљана	(автор)	419	
•	 Печијарески,	Љупчо	(ментор)	50,	115,	552	
•	 Пипилева,	Елена	(автор)	420	
•	 Пирганоска,	Кристина	(автор)	421	
•	 Поп-Димитриоска	Тренкоска,	Сашка	(автор)	422	
•	 Попова-Јосифовска,	Наташа	(автор)	423	
•	 Поповска	-	Василевска,	Сања	(ментор)	461	
•	 Поповска	Василевска,	Сања	(член	на	комисијата	за	одбрана)	123	
•	 Поповски,	Владо	(автор)	424	
•	 Поповски,	Кире	(член	на	комисијата	за	одбрана)	424	
•	 Поповски,	Кирил	(ментор)	166	
•	 Поповски,	Наташа	(автор)	425	
•	 Поповски,	Никола	(автор)	426	
•	 Попоска,	Тања	(автор)	427	
•	 Попоски,	Златко	(автор)	428	
•	 Попчановска,	Мирјана	(автор)	429	
•	 Попчевски,	Златко	(автор)	430	
•	 Прангоска,	Лиљана	(ментор)	519	
•	 Пресилски,	Стевче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	153,	496	
•	 Пресилски,	Стефче	(ментор)	57,	565	
•	 Присаѓанец,	Жанета	(автор)	431	
•	 Присаѓанец,	Милчо	(автор)	432	

•	 Радева,	Елена	(автор)	433	
•	 Радевски,	Милан	(автор)	434	
•	 Радин,	Кристина	(автор)	435	
•	 Размоски,	Мирослав	(автор)	436	
•	 Рајчановски,	Владо	(автор)	437	
•	 Рангелова,	Маја	(автор)	438	
•	 Рау,	Петар	(ментор)	182	
•	 Ременски,	Јовче	(автор)	439	
•	 Ременски,	Фросина	Ташевска	види	Ташевска	-	Ременски,	Фросина
•	 Реџепов,	Енис	(автор)	440	
•	 Рибар,	Игор	(автор)	441	
•	 Ристевски,	Благој	(ментор)	500	
•	 Ристевски,	Благој	(член	на	комисијата	за	одбрана)	352,	353,	480,	526	
•	 Ристевски,	Златко	(автор)	442	
•	 Ристевски,	Зоран	(автор)	443	
•	 Ристевски,	Ќире	(автор)	444	
•	 Ристеска,	Адријана	(ментор)	201,	347,	562	
•	 Ристеска,	Адријана	види	Ристеска,	Андријана
•	 Ристеска,	Андријана	(ментор)	175,	199	
•	 Ристеска,	Елизабета	(автор)	445	
•	 Ристеска,	Јасмина	(автор)	446	
•	 Ристеска,	Лидија	(автор)	447	
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•	 Ристеска,	Мартина	(автор)	448	
•	 Ристески,	Александар	(автор)	449	
•	 Ристески,	Петар	(автор)	450	
•	 Ристески,	Тони	(автор)	451	
•	 Ристески,	Цветко	(автор)	452	
•	 Ристиќ,	Бора	(член	на	комисијата	за	одбрана)	67	
•	 Ристиќ,	Цветанка	(автор)	453	
•	 Ристов,	Иван	(автор)	454	
•	 Ристова,	Николинка	(автор)	455	
•	 Ристовски,	Зоранче	(автор)	456	
•	 Ристовски,	Марјан	(автор)	457	
•	 Ровчанин,	Вера	(автор)	458	
•	 Роческа,	Славица	(ментор)	19,	60,	272,	306,	398,	414,	446,	482,	497	
•	 Роческа,	Славица	(член	на	комисијата	за	одбрана)	31,	362	
•	 Руневска,	Елена	(автор)	459	

•	 Савевска,	Марија	(автор)	460	
•	 Савоска,	Снежана	(ментор)	18,	159,	282,	353,	389,	526,	586	
•	 Савоска,	Снежана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	352	
•	 Саздовска,	Марина	Малиш	-	види	Малиш	-	Саздовска,	Марина
•	 Саламовска,	Снежана	Мојсовска	-	види	Мојсовска	-	Саламовска,	Снежана
•	 Саламовска,	Снежана	Мојсовска	види	Мојсовска	Саламовска,	Снежана
•	 Секулов,	Благој	(автор)	461	
•	 Секуловска,	Александра	(автор)	462	
•	 Секуловска,	Ана	(автор)	463	
•	 Секуловски,	Валентин	(автор)	464	
•	 Сефуловска,	Јешим	(автор)	465	
•	 Сиваков,	Сашо	(автор)	466	
•	 Сивакова,	Данче	(ментор)	602	
•	 Сивески,	Валентино	(автор)	467	
•	 Силјановска,	Ана	(автор)	468	
•	 Силјаноска,	Татјана	(автор)	469	
•	 Сиљановска,	Маја	(автор)	470	
•	 Симоновска	Цветковиќ,	Жаклина	(автор)	471	
•	 Симоновски,	Драган	(автор)	472	
•	 Симонческа,	Лидија	(ментор,	член	на	комисијата	за	одбрана)	92	
•	 Симуноски,	Милан	Д.	(автор)	473	
•	 Скепаровски,	Александар	(автор)	474	
•	 Смилевски,	Цветко	(ментор)	20,	297	
•	 Смилески,	Димитар	(автор)	475	
•	 Смилески,	Росе	(ментор)	367	
•	 Смилковски,	Ивица	(ментор)	428	
•	 Смугреска,	Милена	(автор)	476	
•	 Созовска,	Елизабета	(автор)	477	
•	 Соклевски,	Зоран	(автор)	478	
•	 Соколеска,	Ана	(автор)	479	
•	 Соколовска	-	Кочовска,	Радмила	(автор)	480	
•	 Соколоски,	Борка	(ментор)	485	
•	 Сотироски,	Ивица	(автор)	481	
•	 Сотироски,	Коста	(ментор)	104,	150,	409,	508,	535,	585	
•	 Сотироски,	Љупчо	(член	на	комисијата	за	одбрана)	168	
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•	 Спасеска,	Татјана	(ментор)	457,	547	
•	 Спиркоска,	Викторија	Јовчевски	види	Јовчевски	Спиркоска,	Викторија
•	 Спиркоска,	Емилија	(автор)	482	
•	 Спировски,	Миле	(ментор)	204	
•	 Спировски,	Миле	(член	на	комисијата	за	одбрана)	514	
•	 Србиновска,	Емануела	(автор)	483	
•	 Стаманџиоска,	Верче	(автор)	484	
•	 Стаматовска,	Маринела	(автор)	485	
•	 Стаматоски,	Антонио	(автор)	486	
•	 Стамболиева,	Соња	(автор)	487	
•	 Станковски,	Влатко	(автор)	488	
•	 Станковски,	Љупчо	Д.	(автор)	489	
•	 Станковски,	Тони	К.	(автор)	490	
•	 Станкоска,	Билјана	(автор)	491	
•	 Станојоска,	Ангелина	(автор)	492	
•	 Стевановска,	Анкица	(автор)	493	
•	 Стевановска,	Жаклина	(автор)	494	
•	 Стеваноски,	Благоја	(ментор)	220	
•	 Стевоски,	Благојче	(автор)	495	
•	 Стефановска,	Велина	(автор)	496	
•	 Стефановски,	Димитар	(автор)	497	
•	 Стефановски,	Ристо	(автор)	498	
•	 Стоименов,	Ивица	(автор)	499	
•	 Стојанов,	Иванчо	(член	на	комисијата	за	одбрана)	402	
•	 Стојанов,	Игор	(автор)	500	
•	 Стојановска	Фахлберг,	Линда	(ментор)	260	
•	 Стојановска,	Андријана	(автор)	501	
•	 Стојановска,	Елена	(автор)	502,	503	
•	 Стојановска,	Јасмина	(автор)	504	
•	 Стојановска,	Линда	(ментор)	22,	28,	29,	84,	141,	195,	227,	228,	304,	305	
•	 Стојановска,	Линда	(член	на	комисијата	за	одбрана)	263	
•	 Стојановска,	Линда	Ф.	(ментор)	554	
•	 Стојановска,	Мирјана	Палигора	-	види	Палигора	-	Стојановска,	Мирјана
•	 Стојановски,	Васко	(ментор)	4	
•	 Стојановски,	Витомир	(ментор)	466	
•	 Стојановски,	Витомир	(член	на	комисијата	за	одбрана)	260	
•	 Стојановски,	Горан	(автор)	505	
•	 Стојановски,	Дарко	(автор)	506	
•	 Стојановски,	Методија	(ментор)	93,	343,	416,	425,	444,	463,	493	
•	 Стојановски,	Методија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	37,	297	
•	 Стојановски,	Митре	(ментор)	546,	556	
•	 Стојановски,	Митре	(член	на	комисијата	за	одбрана)	153	
•	 Стојановски,	Трпе	(автор)	492	
•	 Стојановски,	Трпе	(ментор)	14,	90,	194	
•	 Стојаноска,	Александра	(автор)	507	
•	 Стојаноска,	Моника	(автор)	508	
•	 Стојаноски,	Бранко	(автор)	509	
•	 Стојаноски,	Игор	(автор)	510	
•	 Стојаноски,	Јован	(ментор)	350	
•	 Стојаноски,	Јордан	(ментор)	35,	390,	411,	413,	538	
•	 Стојаноски,	Лазар	(ментор)	265,	487	
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•	 Стојковска,	Весна	(автор)	511	
•	 Стојковски,	Викторија	(автор)	512	
•	 Стојковски,	Пеце	(автор)	513	
•	 Стојкоска,	Елена	(автор)	514	
•	 Стојкоска,	Мирјана	(лектор)	149	
•	 Стојмановски,	Драгиша	(автор)	515	
•	 Стојчевска,	Пандилка	(автор)	516	
•	 Стошевска-Николовска,	Сузана	(автор)	517	
•	 Стрезовска,	Билјана	(автор)	518	
•	 Стрезовска,	Јаготка	(член	на	комисијата	за	одбрана)	75	
•	 Стрезовски,	Зоран	(автор)	519	
•	 Стрезоска,	Кристина	(автор)	520	

•	 Талевска,	Јасмина	Буневска	-	види	Буневска	-	Талевска,	Јасмина
•	 Талевска,	Јулијана	(автор)	521	
•	 Талевска,	Лилјана	(автор)	522	
•	 Талевска,	Наташа	Миленковска	види	Миленковска	Талевска,	Наташа
•	 Талевски,	Владимир	(ментор)	299	
•	 Талевски,	Душан	(автор)	523	
•	 Талевски,	Иле	(автор)	524	
•	 Талевски,	Јове	Д.	(ментор)	85,	101,	351,	369	
•	 Талевски,	Јове	Димитрија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	37,	75,	83,	116,	268,	561,	590	
•	 Талевски,	Јосиф	(ментор)	309,	511	
•	 Талеска,	Викторија	(автор)	525	
•	 Талеска,	Емилија	(автор)	526	
•	 Талеска,	Лилјана	(автор)	527	
•	 Талеска,	Светлана	(автор)	528	
•	 Талеска,	Сузана	(ментор)	9,	55,	156,	237,	327,	422,	447,	553	
•	 Талески,	Бошко	(автор)	529	
•	 Талески,	Ѓорѓи	(автор)	530	
•	 Талимџиоска,	Николина	(автор)	531	
•	 Таневска,	Николина	(автор)	532	
•	 Тановска,	Билјана	(автор)	533	
•	 Тански,	Зоран	(автор)	534	
•	 Тасева,	Цветанка	(автор)	535	
•	 Тасевска,	Ивана	(автор)	536	
•	 Тасевски,	Сашо	В.	(автор)	537	
•	 Тасеска,	Миме	(автор)	538	
•	 Тасески,	Никола	(автор)	539	
•	 Ташева,	Оливера	Николова	види	Николова	Ташева,	Оливера
•	 Ташевска	-	Ременски,	Фросина	(ментор)	79,	145	
•	 Ташевска	Ременски,	Фросина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	489	
•	 Тодоровска,	Викторија	(автор)	540	
•	 Тодоровска,	Маринела	(автор)	541	
•	 Тодоровска,	Оливера	(автор)	542	
•	 Тодоровски,	Александар	Н.	(автор)	543	
•	 Тодоровски,	Илија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	309	
•	 Тодоровски,	Љупчо	(автор)	544	
•	 Тодоровски,	Никола	(автор)	545	
•	 Тодоровски,	Сашо	(автор)	546	
•	 Тодороска,	Ивона	(автор)	547	
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•	 Тодороска,	Катерина	(автор)	548	
•	 Томевска,	Ана	(автор)	549	
•	 Томовска,	Маја	(автор)	550	
•	 Томовска,	Џулијана	(ментор)	153,	496	
•	 Томовска,	Џулијана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	212,	565	
•	 Тониќ,	Ненад	(автор)	551	
•	 Тошева,	Елизабета	(автор)	552	
•	 Тошева,	Елизабета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	168	
•	 Тошеска	Андоноска,	Катерина	(автор)	553	
•	 Тошеска,	Весела	(автор)	554	
•	 Трајаноски,	Александар	(автор)	555	
•	 Трајаноски,	Дејан	(автор)	556	
•	 Трајков,	Влатко	(автор)	557	
•	 Трајков,	Петре	(автор)	558	
•	 Трајковска,	Весна	(автор)	559	
•	 Трајковска,	Гордана	(автор)	560	
•	 Трајковска,	Марија	(автор)	561	
•	 Трајковска,	Оливера	(автор)	562	
•	 Трајкоска,	Гордана	(ментор)	44,	59,	121,	158,	179,	241,	291,	370,	407,	421,	429,	525,	548	
•	 Трајкоска,	Искра	(автор)	563	
•	 Трајчевска,	Даниела	(автор)	564	
•	 Трајчевски,	Сашо	(автор)	565	
•	 Тренкоска,	Сашка	Поп-Димитриоска	види	Поп-Димитриоска	Тренкоска,	Сашка
•	 Трипуноски,	Мирко	(автор)	566	
•	 Тромбев,	Ѓорѓи	(ментор)	2,	23,	567	
•	 Тромбев,	Ѓорѓи	(член	на	комисијата	за	одбрана)	424	
•	 Тромбевска,	Жозефина	(автор)	567	
•	 Трпезановски,	Љупчо	(ментор)	338	
•	 Трпкоски,	Митко	(автор)	568	
•	 Тунтев,	Зоран	(автор)	569	
•	 Тунтев,	Томислав	(ментор)	235	

•	 Ќимоски,	Благојче	(автор)	570	

•	 Фербежер,	Иван	(ментор)	277	
•	 Филиповиќ,	Биљана	(автор)	571	
•	 Фити,	Таки	(ментор,	член	на	комисијата	за	одбрана)	31	
•	 Фотев,	Надица	(автор)	572	
•	 Фуна,	Христина	(автор)	573	
•	 Фурџи,	Енслемвера	(автор)	574	

•	 Халески,	Михајло	(автор)	575	
•	 Хамза,	Емељ	(автор)	576	
•	 Хаџи-Коста	Милевски,	Диоген	(автор)	577	
•	 Хаџипеткова,	Кристина	(автор)	578	
•	 Христова,	Маријана	(автор)	579	
•	 Христовска,	Елизабета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	243,	442,	518	
•	 Христовски,	Васко	(автор)	580	
•	 Христовски,	Никола	(член	на	комисијата	за	одбрана)	496	
•	 Цварковска,	Јасмина	(автор)	581	
•	 Цветановска,	Мимоза	(автор)	582	
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•	 Цветановски,	Иле	(ментор)	189	
•	 Цветановски,	Иле	(член	на	комисијата	за	одбрана)	164	
•	 Цветановски,	Роберто	(автор)	583	
•	 Цветаноски,	Златко	(автор)	584	
•	 Цветковиќ,	Жаклина	Симоновска	види	Симоновска	Цветковиќ,	Жаклина
•	 Цветковска,	Снежана	(автор)	585	
•	 Цинцовска,	Ивана	(автор)	586	
•	 Цицковски,	Александар	(ментор,	член	на	комисијата	за	одбрана)	569	
•	 Цуцулески,	Васко	(автор)	587	

•	 Чавкоска,	Ангела	(автор)	588	
•	 Чакмакоска,	Билјана	(автор)	589	
•	 Чаторошкоска,	Весна	(автор)	590	
•	 Чевапович,	Билјана	(автор)	591	
•	 Чингоски,	Голаб	(ментор)	515	
•	 Чучуроска,	Емилија	(автор)	592	

•	 Џидрова,	Васка	Д.	(автор)	593	
•	 Џила,	Рухи	(автор)	594	
•	 Џуклески,	Гоце	(ментор)	439,	495	

•	 Шеали,	Ајлин	(автор)	595	
•	 Шикалоска,	Соња	Д.	(автор)	596	
•	 Шиклоска,	Донка	(автор)	597	
•	 Шиниковски,	Златко	(автор)	598	
•	 Шобевски,	Горан	(автор)	599	
•	 Шопов,	Крсто	(автор)	600	
•	 Шопова	-	Алушовска,	Билјана	(автор)	601	
•	 Шопова	Граматковска,	Марија	(автор)	602	
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ДОКТОРСКИ ДИСЕРТАЦИИ

1
АВЗИУ, Ќебир 
        Улогата на внатрешната контрола и професионални стандарди во сузбивање на полициските 
злоупотреби : криминолошки-криминалистички карактеристики : докторска дисертација / Ќебир 
Авзиу. - Битола : [Ќ. Авзиу], 2010. - 249, [8] листови : табели, граф. пркази ; 30 см 

Членови на комисија за одбрана: Оливер Бачановиќ, Трпе Стојановски, Гоце Џуклески, Борис 
Мургоски, Иванчо Стојанов. - Фусноти кон текстот. - Ментор Иванчо Сојанов. - Библиографија: л. 
[250-257]. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност-Скопје 

351.741:343.353]:351.91(043.3) 
351.741:343.353]:35.078.3(043.3) 
М ДОК III 36 
COBISS.MK-ID 97862410 

2
АНГЕЛЕВСКИ, Зоре 
        Оптимален експеримент за одредување на термофизичките својства на композитните 
материјали : докторска дисертација / Зоре Ангелевски. - Битола : [З. Ангелевски], 1998. - 169 стр. : 
графички прикази ; 24 см 

Ментор: Љубица Каневче. - Библиографија: стр. 164-169. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет 

620.179.13(043.5) 
A DOK II 3 
COBISS.MK-ID 9684801 

3
АНГЕЛЕСКИ, Марјан 
        Стратегиски аспекти на електронскиот бизнис и е-подготвеноста на претпријатијата во 
Република Македонија : докторска дисертација / Марјан Ангелески. - Прилеп : [М. Ангелески], 2009. - 
244 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Mентор Маргарита Јанеска. - Библиографија: л. 237-244 [171 единица]. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 
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004.738.5:658.1/.5(043.3) 
658.1/.5:004.738.5(043.3) 
005.21:004(043.3) 
M DOK III 29 
COBISS.MK-ID 88721418 

4
АНДОНОВСКИ, Мирослав 
        Институционални претпоставки за подобрување на условите за бизнис во Република 
Македонија : (докторска дисертација) / Мирослав Андоновски. - Прилеп : [М. Андоновски], 2010. - 
421 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сашо Атанасоски. - Библиографија: л. 414-421 [182 единици]. - Содржи 
и: Прилог 1,2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

338.24(497.7)(043.3) 
330.341(497.7)(043.3) 
M DOK III 33 
COBISS.MK-ID 88812554
 
5
АНДРЕЕСКИ, Јосиф 
        Местото и значењето на терцијарните дејности во решавањето на невработеноста во СР 
Македонија : докторска дисертација / Јосиф Андреески. - Прилеп : [Ј. Андреески], 1991. - 247 листови 
; 30 см 

Машинопис. - Комисија за оценка и одбрана: Тодор Тодоров, Глигор Попоски, Андријана Ристеска, 
Божидар Герамитчиески и Милан Георгиевски. - Библиографија: л. 240-247. - Универзитет во Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

338.46:331.56(497.17)(043) 
COBISS.MK-ID 10549514 

6
АНЃЕЛЕВСКА, Бети 
        Интегрален систем за поддршка на одлучувањето (DSS) при проценка на влијанието на 
сообраќајот врз квалитетот на воздухот : докторска дисертација / Бети Анѓелевска. - Битола : 
[Б.Анѓелевска], 2012. - 147 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 139-147. - Апстракт, Abstract. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет

502.3:504.5]:621.43.064(043.3) 
M ДОК III 72 
COBISS.MK-ID 19426625 

7
АТАНАСОСКИ, Драшко 
        Влијанието на регулативата на малограничниот промет врз туризмот во Република Македонија 
: докторска дисертација / Драшко Атанасоски ; [ментор Миладин Крстаноски]. - Охрид : [Д. 
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Атанасоски], 2010. - 207 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 205-207 [39 единици]. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ 
- Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

339.543:338.486(497.7)(043.3) 
338.486:339.543(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88712970 

8
АТАНАСОСКИ, Сашо 
        Воспоставувањето на новиот поредок на меѓународни односи и функционирањето на 
општествената репродукција : докторска дисертација / Сашо Атанасоски. - Прилеп : [С. Атанасоски], 
1996. - 359 листови ; 30 см 

Ментор Тодор Тодоров. - Библиографија: л. 351-360. - Фусноти кон текстот. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.9(100)(043.5) 
A DOK III 15 
COBISS.MK-ID 8147521 

9
АЌИФИ, Берат 
        Царинската управа на Република Македонија и формите на транснационалниот криминалитет 
: докторска дисертација / Берат Аќифи ; [ментор Миладин Крстаноски]. - Охрид : [Б. Аќифи], 2011. - 
304 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 299-304 [85 единици]. - Содржи и: Прилог. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид. - Умножено за одбрана 

343.9.02(100)(043.3) 
354.21.075.2:339.543(497.7)]:343.9.02(100)(043 .3) 
COBISS.MK-ID 88815882 

10
АХМЕДИ, Басри 
        Развој на методологија за планирање и моделирање на трошоци за дизајнирање на wan-мрежа : 
докторска дисертација / Басри Ахмеди. - Битола : [Б. Ахмеди], 2014. - [126] листа : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 116-120. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилог - CD. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

004.72.02(043.3) 
M ДОК III 112 
COBISS.MK-ID 20007745 

11
АЧЕСКА, Нада Д. 
        Животоспособноста на поленовиот прав од сортата Вирџинија МВ-1 во ЦМС форма во 
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зависност од чувањето : докторска дисертација / Нада Д. Аческа. - Прилеп : [Н. Д. Аческа], 1999. - 110 
листови : табели ; 30 см 

Членови на комисија: Вера Димеска, Мирослав Димитриески, Кирил Филипоски, Ана Корубин 
- Алексоска. - Ментор: Ристо Лозановски. - Библиографија: л. 104-110. - Апстракт, Abstract. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Институт за тутун - Прилеп 

633.71-152.632.5:581.33(043.3) 
M DOK III 6 
COBISS.MK-ID 9709377 

12
БАБАНОСКИ, Кире Б. 
        Безбедност и одговорност на учесниците во патниот сообраќај во Република Македонија : 
докторски труд / Кире Б. Бабаноски. - Скопје : К. Б. Бабаноски, 2014. - 253, 13 листа : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Цане Мојановски, Стоимко Златковски, 
Снежана Никодиновска Стефановска, Никола Дујовски. - Ментор Борис Мургоски. - Библиографија: 
л. [254]-[261]. - Апстракт, Abstract: Security and responsibility of road traffic users in the Republic of Mac-
edonia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за безбедност - Скопје 

656.13.05(043.3) 
M ДОК III 156 
COBISS.MK-ID 20336705 

13
БАЈЧЕТИЌ, Јованка 
        Маркетиншки пристап во развојот на здравствениот туризам во Република Србија : докторски 
труд / Јованка Бајчетиќ ; [ментор Софронија Миладиноски]. - Битола : [Ј. Бајчетиќ], 20??. - 296 листови 
: илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 295-296 [58 единици]. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ 
- Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48-615.8(497.11)(043.3) 
COBISS.MK-ID 95628554 

14
БЕЌИРИ, Агим 
        Политичкиот и социолошкиот аспект при вработувањето и влијанието на филозофијата на 
политичките партии во битката против невработеноста : докторска дисертација / Агим Беќири. - 
Битола : [А. Беќири], 2016. - 249 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Жидас Даскаловски. - Библиографија: л. 227-239. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за информатички и комуникациски технологии 

316.647:32.019.5(497.7)(043.) 
M ДОК III 126 
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COBISS.MK-ID 20281665 

15
БЛАЖЕКОВИЌ Димовска, Дијана 
        Паразитофауна и микози кај ципринидните риби во рибоодгледувачките објекти во Република 
Македонија : докторска дисертација / Дијана Блажековиќ Димовска. - Битола : [Д. Блажековиќ 
Димовска], 2013. - 230 листови : фотографии, табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Никола Христовски. - Библиографија: л. 204-222. - Апстракт, Ab-
stract: Parasite fauna and mycoses of cyprinid fishes from aquacultural facilities in Republic of Macedo-
nia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за биотехнички науки 

595.1-597(285.2)(497.7) 
M ДОК III 78 
COBISS.MK-ID 19370305 

16
БЛАЖЕКОВИЌ, Марина 
        Управување со кредитниот ризик во банкарското работење : докторска дисертација / Марина 
Блажековиќ. - Прилеп : [М. Блажековиќ], 2014. - 195 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Глигор Бишев. - Библиографија: л. 190-195. - Апстракт, Abstract: Credit 
risk management in the banking. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.77:005.334(497.7)(043.3) 
M ДОК III 163 
COBISS.MK-ID 20360257 

17
БЛАЖЕСКА - Табаковска, Наташа 
        Влијанието на информациските системи за менаџмент на знаење врз организациската 
ефективност : докторска дисертација / Наташа Блажеска - Табаковска. - Битола : [Н. Блажеска - 
Табаковска], 2012. - 234 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета Маневска. - Библиографија: л. 209-220. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за администрација и менаџмент на информациски системи 

005.96:004.6(043.3) 
M ДОК III 46 1 
COBISS.MK-ID 19283265 

18
БОМБОЛ, Кристи М. 
        Експериментална евалуација на ефективноста на хоризонталните ознаки врз однесувањето 
на возачите и безбедноста во возењето : докторска дисертација / Кристи М. Бомбол. - Битола : 
Технички факултет - сообраќаен отсек, 1995. - 165 листови : графички прикази, илустр.во бои ; 30 см 

Библиографија: стр. 119-127 [181 единица]. - Регистар. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
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Битола, Технички факултет 
656.055.001.57(043) 
COBISS.MK-ID 28644874 

19
БОЦЕВСКА, Кристина 
        Развивање стимулативен систем за вработените во зависност од природата на работата : 
докторска дисертација / Кристина Боцевска. - Битола : [К. Боцевска], 2011. - 270 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Лазар Стојаноски. - Библиографија: л. 262-270. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски – Битола“, Економски факултет - Прилеп 

005.95/.96:005.21(043.2) 
M ДОК III 73 
COBISS.MK-ID 19266881 

20
БОШЕВСКА, Лили 
        Модел за стратегиско менаџирање за континуирано подобрување на успешноста на бизнис 
организацијата со користење на соодветни форми на комуникација и односи со јавноста : 
докторска дисертација / Лили Бошевска. - Битола : [Л. Бошевска], 2012. - 175 листови : табели, 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Томе Јолевски. - Библиографија: л. 100-105. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

005.21:659.4(043.3) 
M ДОК III 59 
COBISS.MK-ID 19478593 

21
БОШКОВ, Перо 
        Криминалистички и кривично - правни аспекти на стечајниот криминалитет во Република 
Македонија : докторска дисертација / Перо Бошков. - Скопје : [П. Бошков], 2013. - 479 листови : 
графикони, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Светлана Николоска. - Библиографија: л. 451-468. - Апстракт, Abstract: 
Criminology and crime - law aspects of bankruptcy criminality in Republic of Macedonia. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

343.985:343.535(043.2) 
M ДОК III 71 
COBISS.MK-ID 19513921 

22
БУНДАЛЕВСКИ, Слободан Т. 
        Моделирање на процесите на терморадијационо вакуум сушење со примена на инверзната 
постапка : докторски труд / Слободан Т. Бундалевски. - Битола : [С.Т. Бундалевски], 2016. - [172] стр. : 



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     205

Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

илустр. ; 25 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Глигор Каневче, Љубица Каневче, Игор 
Андреевски, Мирко Бабич. - Ментор Ванѓелче Митревски. - Библиографија: стр. 129-146. - Содржи и: 
Додаток. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

66.047.3.049.6(043.3) 
M ДОК II 1 
COBISS.MK-ID 20302913 

23
БУНЕВСКА Талевска, Јасмина 
        Анализа на влијанието на бочните пречки врз перформансите на текот на градските 
сообраќајници од секундарната улична мрежа : докторска дисертација / Јасмина Буневска Талевска. 
- Битола : [Ј. Буневска Талевска], 2012. - 183 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марија Маленковска Тодорова. - Библиографија: л. 150-157. - 
Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет 

656.1:625.7/.8(043.3) 
М ДОК III 85 
COBISS.MK-ID 19269697 

24
БУТИЧИ, Шаип 
        Имплементација на маркетинг-менаџментот во услужните дејности со осврт на Косово : 
докторска дисертација / Шаип Бутичи. - Охрид : [Ш. Бутичи], 2010. - 208 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Ментор Софронија Миладиноски. - Abstract. - Библиографија: л. 200-208 [158 единици]. - Содржи и: 
Додаток 1-4. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

338.46:339.138(497.115)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88893962 

25
ВЕЉАНОВСКА, Костандина 
        Развој на стратегија за оптимална адаптивна контрола на пристапот на автопат : докторска 
дисертација / Костандина Вељановска. - Битола : [К. Вељановска], 2008. - XI, 194 листови : граф. 
прикази ; 30 см 

Ментор Кристи Бомбол. - Библиографија: л. 183-189 [111 единици]. - Апстракт. - Apstract. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

004.89:656.1(043.3) 
COBISS.MK-ID 20417601 
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26
ВЕЉАНОВСКА, Христина 
        Превенција на агресивното однесување во предучилишното воспитание : докторска 
дисертација / Христина Вељановска. - Битола : [Х. Вељановска], 2014. - 434 листови : табели ; 30 см 
Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Атанасоска. - Библиографија: л. 429-432 

Содржи и: 
Прилози - ЦД. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки 
факултет 

373.2.016:316.624(043.3) 
M ДОК III 145 
COBISS.MK-ID 101710602 

27
ВИДАНОВСКИ, Драган 
        Модел на управување со асинхрон мотор при промена на параметрите на моторот при тежок 
товар : докторска дисертација / Драган Видановски. - Битола : [Д. Видановски], 2014. - 150 листови : 
табели, графикони, фотографии ; 30 см 

Ментор Слободан Мирчевски. - Библиографија: л. 134-138. - Резиме, Abstract. - Содржи и: Преглед 
на ознаки, слики и табели. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

621.313.333:517.55(043.3) 
M ДОК III 104 
COBISS.MK-ID 19918145 

28
ВИЛОС, Илиос Е. 
        Прилог кон истражувањето на граничната носивост на врска со челична плоча и високовредни 
завртки од челични конструкции : докторска дисертација / Илиос Е. Вилос. - Битола : [И. Вилос], 2006. 
- 150, II листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Тале Герамитчиоски. - Библиографија: л. I-II [42 единици]. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Технички факултет 

624.014.2.078.4:519.87(043.3) 
COBISS.MK-ID 88435466 

29
ВИТАНОВА, Гордана 
        Пазарот на капитал во современата теорија и практика и неговите функции во финансирањето 
на претпријатијата : докторска дисертација / Гордана Витанова. - Прилеп : Економски факултет, 1999. 
- 310 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 308-310 [54 единици]. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.76(043) 
M DOK III 12 
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COBISS.MK-ID 43045642 

30
ВУКОВИЌ, Небојша 
        Промоција на кулинарскиот производ во функција на развој на туризмот : докторска 
дисертација / Небојша Вуковиќ. - Охрид : [Н. Вуковиќ], 2012. - [377] листови : табели, граф. прикази ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јован Стојаноски. - Библиографија: л. 369-376. - Апстракт, Abstract: Pro-
motion of culinary product in function of tourism development. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48:[641/642:658.82(497.7)(043.3) 
M ДОК III 76 
COBISS.MK-ID 19339585 

31
ГВЕРОСКА, Биљана Б. 
        Проучување на болеста кафена дамкавост кај тутунот предизвикана од Alternaria sp. и можности 
за нејзино сузбивање во Република Македонија : докторска дисертација / Биљана Б. Гвероска ; 
[ментор Петар Јованчев]. - Прилеп : [Б. Гвероска], 2005. - 222 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Abstract: Investigation of the brown spot disease on tobacco caused by Alternaria Sp. and possibilities for 
its control in the Republic of Macedonia. - Библиографија: л. 211-222 [151 единица]. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, ЈНУ Институт за тутун - Прилеп 

633.71-24:632.9(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88651530 

32
ГВЕРОСКИ, Мирослав 
        Долгорочни ефекти од странски инвестиции со посебен осврт на Република Македонија : 
(докторска дисертација) / Мирослав Гвероски. - Прилеп : [М. Гвероски], 2003. - 419 листови : табели ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 413-419. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.727.22(043.3) 
330.34:339.727.22(043.3) 
COBISS.MK-ID 88891658 

33
ГЕОРГИЕВ, Гоце 
        Војните за ресурси, причина за нарушување на глобалната безбедност : докторска дисертација / 
Гоце Георгиев. - Скопје : [Г. Георгиев], 2015. - 320 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Владимир Ортаковски, Томе Батковски, 
Марина Малиш - Саздовска, Раде Рајковчевски. - Ментор Снежана Никодиновска - Стефановска. - 
Библиографија: л. 290-302. - Апстракт, Abstract: Wars for resources, cause for disruption of the global 
security. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за 
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безбедност - Скопје 

327.36:355.02(043.3) 
M ДОК III 161 
COBISS.MK-ID 20350017 

34
ГЕОРГИЕВА Хаџи Крстески, Наташа 
        Криминолошки карактеристики на корупцијата во Република Македонија : докторска 
дисертација / Наташа Георгиева Хаџи Крстески. - Скопје : [Н. Георгиева Хаџи Крстески], 2016. - 349 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Цане Мојаноски, Оливер Бачановиќ, 
Светлана Николоска, Марјан Николовски. - Ментор: Миодраг Лабовиќ. - Библиографија: л. 325-348. - 
Апстракт, Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет 
за безбедност - Скопје 

ISBN 978-608-660-13-00 

343.352(497.7)(043.3) 
M ДОК III 153 
COBISS.MK-ID 102162442 

35
ГЛАВЧЕ, Методи 
        Откривање и коригирање на пропустите во знаењата по математика во почетното образование 
: докторска дисертација / Методи Главче. - Битола : [М. Главче], 2012. - 219 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ристо Малчески. - Библиографија: л. 213-217. - Содржи и: Додаток. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

373.2:51(043.2) 
M ДОК III 70 
COBISS.MK-ID 19379009 

36
ГРУЕВСКА, Невена 
        Компаративни показатели за хемискиот и масно-киселинскиот состав на месото од јагниња 
добиени од домашната маринизирана овца и јариња од балканската коза : докторска дисертација / 
Невена Груевска. - Битола : [Н. Груевска], 2016. - 117 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Димче Китановски, Џулијана Томовска, 
Павле Секуловски, Елена Јошевска. - Ментор: Митре Стојановски. - Библиографија: л. 110-117. - 
Апстракт, Abstract: Comparative indicators chemical and fatty acid composition of meat from ofmari-
nated domestic original sheep bred and domestic Balkan breed of goats. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за биотехнички науки 

637.5’63:338.439.4(043.3) 
M ДОК III 159 
COBISS.MK-ID 20345409 
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37
ДЕДАЈ, Нол 
        Симулациски модел за анализа на влијанието на елементите на возилото и состојбата на 
коловозот при налет на возило во пешак : докторска дисертација / Нол Дедај. - Битола : [Н. Дедај], 
2014. - 220 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Стоимко Златковски. - Библиографија: л. 217-220. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски” - Битола, Технички факултет 

629.1.073(043.2) 
M ДОК III 141 
COBISS.MK-ID 20307265 

38
ДИМАНОСКИ, Кире 
        Модел за планирање на транспортните капацитети во железничкиот сообраќај : докторска 
дисертација / Кире Диманоски. - Битола : [К. Диманоски], 2014. - 208 листови : илустр ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордан Стојиќ. - Библиографија: л. 169-176. - Апстракт, Abstract. - 
Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Техничи 
факултет 

656.12.223.1(043.3) 
M ДОК III 111 
COBISS.MK-ID 20017985

39
ДИМЕСКИ, Стевчо 
        Банкарски менаџмент во современите глобализирани финансиски пазари : докторска 
дисертација / Стевчо Димески. - Прилеп : [С. Димески], 2010. - 283 листови : табели, граф. прикази ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Глигор Бишев. - Библиографија: л. 279-283 [137 единици]. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.71:005.5(043.3) 
M DOK III 34 
COBISS.MK-ID 88809994 

40
ДИМИТРОВА, Јанка 
        Информативната функција на ревидираните финансиски извештаи на деловните субјекти 
од Република Македонија, при мобилизирањето капитал преку емисија на хартии од вредност : 
докторска дисертација / Јанка Димитрова ; ментор Пеце Николоски. - Прилеп : [Ј. Димитрова], 2010. - 
257 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 249-257 [142 единици]. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.152.42:657.6(043.3) 
M DOK III 30 
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COBISS.MK-ID 88697098 

41
ДИМИТРОВСКА - Босилкова, Јасмина 
        Застапеноста, облиците и теориската заснованост на тимското работење во организациските 
единици на локалната власт : докторска дисертација / Јасмина Димитровска - Босилкова. - Битола : 
[Ј. Д. Босилкова], 2016. - 205 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Бранко Димески, Добри Петровски, 
Моника Марковска, Мимоза Богдановска - Јовановска. - Ментор Драган Груевски. - Библиографија 
: л. 198-205. - Резиме, Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Факултет за информатички и комуникациски технологии 

352:[005.64(043.3) 
M ДОК III 157 
COBISS.MK-ID 20344897 

42
ДИМИТРОВСКА, Александра 
        Влијанието на психолошките карактеристики, нивото на стрес и стиловите на раководење врз 
успешната перформанса кај припадниците на специјалните единици во РМ : докторска дисертација 
/ Александра Димитровска. - Скопје : [А. Димитровска], 2015. - 322 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Јанко Јакимов, Борис Б. Мургоски, 
Марина Малиш - Саздовска, Славко Ангелески. - Ментор Драгана Батиќ. - Библиографија: л. 296-
322. - Апстракт, Abstract: The impact of psychological characteristics, stress level and leadership styles 
on sucessful perfomance in special unit’ personnal in Republic of Macedonia. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

159.923.2:351.749(497.7)(043.3) 
M ДОК III 147 
COBISS.MK-ID 20322625 

43
ДИМИТРОВСКА, Гордана 
        Компаративни испитувања на квалитетот и технологијата на автохтони биени сирења во 
Мариовскиот регион : докторска дисертација / Гордана Димитровска. - Битола : [Г. Димитровска], 
2011. - 149 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Соња Србиновска. - Библиографија: л. 122-134 [139 единици]. - Апстракт, Abstract: Com-
parative analyses of quality and technology of indigenous kinds of “bieno” cheese in the region of Mari-
ovo. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за биотехнички науки 

637.354.8:637.05(497.775)(043.3) 
M ДОК III 77 
COBISS.MK-ID 93295626 

44
ДИМИТРОВСКИ, Христо 
        Развојни стратегии на наставата по математика од I до IV одделение : докторска дисертација / 
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Христо Димитровски. - Битола : Факултет за учители и воспитувачи, 2000. - 222, [50] листови ; 30 см : 
граф. прикази 

Членови на комисија: Николче Бошков, Душан Ачовски, Душан Поповски, Божидар Маслинков. - 
Ментор: Иван Ганчев. - Библиографија: л. [258]-[272] [161 единица]. - Апстракт, Abstract. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за учители и воспитувачи - 
Битола 

37.091.3:51(043.3) 
M DOK III 14 
COBISS.MK-ID 17504065 

45
ДИМОВСКА, Ана 
        Процесот на управување со знаење и маркетинг истражувањето во прехрамбената индустрија 
на Р. Македонија : докторска дисертација / Ана Димовска. - Прилеп : [А. Димовска], 2015. - 238 
листови : табели, граф. прикази ; 2015 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за оценка и одбрана: Каролина Илиеска, Јован 
Стојаноски, Марика Башеска - Ѓорѓиеска, Маргарита Јанеска. - Ментор Коста Сотироски. - 
Библиографија: л. 224-228. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.8.012.12:664(043.3) 
M ДОК III 151 
COBISS.MK-ID 20331329 

46
ДИМОВСКИ, Томе 
        Обработка на дистрибуирани трансакции во мобилна средина : докторска дисертација / Томе 
Димовски. - Битола : [Т. Димовски], 2013. - 104 листови : табели, графикони ; 30 см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 93-100. - Резиме, Abstract. - Содржи и: Листи. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

004.738.5.057.4(043.3) 
M ДОК III 95 
COBISS.MK-ID 19497793 

47
ДИМОСКА, Билјана 
        Утврдување на можностите за развој на микроосигурувањето во Република Македонија : 
докторска дисертација / Билјана Димоска. - Охрид : [Б. Димоска], 2014. - 241 лист : табели, графикони 
; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деса Косаркоска. - Библиографија: л. 218-241. - Апстракт, Abstract: 
Determining opportunities for microinsurance development in Republic of Macedonia. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за 
туризам и угостителство - Охрид 

368.9(497.7)(043.3) 
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M ДОК III 114 
COBISS.MK-ID 20250433 

48
ДОДОВСКИ, Сашо 
        Развивање систем на контрола на менаџерските перформанси : докторски труд / Сашо 
Додовски. - Битола : [С. Додовски], 2015. - 169 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Виолета П. Бошкоска. - Библиографија: л. 157-161. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за информатички и комуникациски технологии 

005.57:65.012(043.3) 
M ДОК III 45 
COBISS.MK-ID 20053825 

49
ДОРЕВСКИ, Зоран М. 
        Управување со ризици, обезбедување и кризни ситуации, како елементи на безбедносниот 
менаџмент во компаниите во Република Македонија : докторска дисертација / Зоран М. Доревски. - 
Скопје : [З. М. Доревски], 2013. - 305, CCCXV стр. : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Бобек Шуклев, Борче Мургоски, Марина 
Малиш - Саздовска, Оливер Бакрески. - Ментор Цане Мојаноски. - Библиографија: стр. CCCIV-CC-
CXIV. - Апстракт, Abstract: Risk, security and crisis management as elements of safety management in 
companies in Macedonia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

351.74:005.95/.96(497.7)(043.3) 
M ДОК III 168 
COBISS.MK-ID 20383041 

50
ДРНДАРЕВСКИ, Зоран 
        Екстремни ставови и однесувања на верски план во Р. Македонија како елемент на загрозување 
на безбедносната состојба во државата : (период 1998 - 2008 година) : докторска дисертација / 
Зоран Дрндаревски. - Скопје : [З. Дрндаревски], 2011. - 286 листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Златко Димовски. - Библиографија: л. 273-286. - Апстракт, Abstract: 
Extreme religious views and attitudes in the Republic of Macedonia jeopardizing the security situation 
in the country. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

322:2-78(497.7)”1998-2008”(043.3) 
M ДОК III 118 
COBISS.MK-ID 20256065 

51
ЕФТИМОВА, Елена Д. 
        Компаративни производно - економски показатели помеѓу традиционално (конвенционално) и 
органско производство во козарството на Република Македонија : докторска дисертација / Елена Д. 
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Ефтимова. - [Битола] : [Е.Д. Ефтимова], 2013. - 139 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Трајан Дојчиновски, Никола Пациновски, Љупче Кочоски, Димче 
Китановски. - Ментор Драги Петковски. - Библиографија: л. 119-127. - Апстракт, Abstract: Comparative 
prodactive-economical signs in traditional (conventional) and organic goat production in the Republic 
of Macedonia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Факултет за биотехнички науки 

636.39.03(497.7)(043.3) 
M ДОК III 166 
COBISS.MK-ID 20378433 

52
ЗДРАВЕВ, Георѓи 
        Детскиот музички фолклор кај Балканските славјански православни народи (Македонците, 
Бугарите и Србите) : методолошки аспекти : (докторска дисертација) / Георѓи Здравев. - Битола : 
Факултет за учители и воспитувачи, 1999. - 134, [3] листови ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор: Николина А. Огненеска-Стојанова. - Библиографија: л. [135]-[138] 
[69 единици]. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за 
учители и воспитувачи 

398:78(02.053.2)(=16:497)(043.3) 
M DOK III 13 
COBISS.MK-ID 17503809 

53
ЗДРАВЕСКА, Наташа Т. 
        Придонес кон проучувањето на технолошките својства на домашните и светските цигари 
: докторска дисертација / Наташа Т. Здравеска. - Прилеп : [Н. Т. Здравеска], 2015. - 215 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Марија Србиноска, Златко Арсов, Ана Корубин - Алексоска, 
Биљана Гвероска. - Ментор Стефка П. Киркова. - Библиографија: л. 204-215. - Апстракт, Abstract: Con-
tribution to the study of technological properties of some domestic and foreign cigarettes. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Научен институт за тутун - Прилеп 

663.976:658.56(043.3) 
M ДОК III 175 
COBISS.MK-ID 20385089 

54
ЗДРАВЕСКИ, Дејан 
        Моделирање и евалуација на перформансите на системите на бизнис интелигенција во 
компаниите : докторска дисертација / Дејан Здравески. - Прилеп : [Д. Здравески], 2013. - 216 листови 
: табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библигарфија: л. 207-215. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.5.012.4(043.3) 
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M ДОК III 93 
COBISS.MK-ID 19508801 

55
ЗДРАВКОСКИ, Игор 
        Теоретско-методолошки проблеми и постапки на финансиските извештаи во функција 
на утврдување и оценка на резултатите на компаниите во Република Македонија : докторска 
дисертација / Игор Здравкоски. - Прилеп : [Здравкоски И.], 2009. - 355 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Николовски. - Библиографија: л. 348-355 [146 единици]. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.52:658.14/.17(497.7)(043.3) 
M DOK III 40 
COBISS.MK-ID 88808970 

56
ЗИМЕРИ, Зија 
        Карактеристика на транзитниот туризам во Република Македонија : (докторска дисертација) / 
Зија Зимери. - Охрид : [З. Зимери], 2010. - 307 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Abstract: Characteristics of transit tourism in Republic of Macedonia. - 
Библиографија: л. 297-307 [149 единици]. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48-44(497.7-83)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88714762 

57
ИВАНОВ, Александар 
        Заштитата на животната средина во остварувањето на безбедноста во Република Македонија : 
(теоретски, нормативни и институционални аспекти) : докторска дисертација / Александар Иванов. - 
Скопје : [А. Иванов], 2013. - 364 листови : графикони, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марина Малиш - Саздовска. - Библиографија: л. 314-331. - Резиме, 
Summary. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

504.3(497.7)(043.3) 
M ДОК III 92 
COBISS.MK-ID 19513665 

58
ИВАНОВ, Душко Т. 
        Контрола на мало и лесно оружје во функција на безбедноста во Република Македонија : 
докторска дисертација / Душко Т. Иванов. - Скопје : [Д. Т. Иванов], 2014. - 310 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. [296]-303. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за безбедност - Скопје 
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355.02:351.74(497.7)(043.3) 
M ДОК III 132 
COBISS.MK-ID 20284481 

59
ИВАНОВСКИ, Јонче 
        Структурирање на полициски формации за извршување на оперативно-тактички дејствија 
од аспект на психосоматски показатели на униформираните полициски службеници : докторска 
дисертација / Јонче Ивановски. - Битола : [Ј. Ивановски], 2013. - 240 листови : табели, графикони ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јанко Јакимов. - Библиографија: л. 212-223. - Апстракт, Abstract: 
Formations for perfoming operative-tactical actions from the aspect of psychosomatic indicators of the 
uniformed police officers. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

351.74/.76(043.3) 
M ДОК III 100 
COBISS.MK-ID 19498305 

60
ИВКОВИЌ, Драган 
        Менаџмент контрола во управувањето со ризици во банки : докторски труд / Драган Ивковиќ ; 
[ментор Деса Косаркоска]. - Охрид : [Д. Ивковиќ], 2011. - 358, [11] стр. : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. [365-371] [134 единици]. - Содржи и: Прилог 1-3. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

336.71:[005.52:005.334(043.3) 
COBISS.MK-ID 88890378 

61
ИЗЕИРОСКИ, Субија 
        Модел за 3D визуелизација на мали водотеци и техно економска проценка на локации за градба 
на мали хидроцентрали : докторска дисертација / Субија Изеироски. - Битола : [С. Изеироски], 2012. - 
167 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Сотир Пановски. - Библиографија: л. 143-148. - Апстракт, Abstract. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

621.311.21:[004.925.8:528.47(043.3) 
М ДОК III 88 
COBISS.MK-ID 19268929 

62
ИЛИЕСКА, Каролина 
        Квалитет и квантитет на информациите во информационите системи со посебен осврт на 
тутунското производство во Република Македонија : (докторска дисертација) / Каролина Илиеска. - 
Прилеп : [К. Илиеска], 1998. - 306, [28] листови. со прилози : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 300-306. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
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Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

007:004]:633.71(497.7)(043.3) 
633.71:[007:004(497.7)(043.3) 
A DOK III 14 
COBISS.MK-ID 8146241 

63
ИЛИЕСКИ, Милан 
        Економско-правните аспекти на водите во Република Македонија : докторска дисертација / 
Милан Илиески. - Прилеп : Економски факултет, 1996. - 261 лист ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 241-261 [53 единици]. - Универзитет „Св. Климент Охридски“  
- Битола, Економски факултет - Прилеп 

626/628].003(043) 
626/628:34(497.17)(043) 
COBISS.MK-ID 28957706 

64
ИЛИЈЕВСКИ, Ице Н. 
        Контрола и надзор врз безбедносниот систем на Република Македонија : со посебен осврт на 
МВР : докторска дисертација / Ице Н. Илијевски. - Скопје : [И. Н. Илијевски], 2014. - 424 листови : 
табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. 407-414. - Апстракт, Abstract: Con-
trol and oversight of the security system of the Republic of Macedonia. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје

354.31(497.7)(043.3) 
M ДОК III 134 
COBISS.MK-ID 20286529 

65
ЈАНЕСКА, Маргарита 
        Проблемот на оптимална серија во процесот на управување со сериското производство како 
фактор за економичност и флексибилност на индустриските претпријатија : докторска дисертација 
/ Маргарита Јанеска. - Битола : Универзитет “Св. Климент Охридски” ; Прилеп : Економски факултет, 
1999. - VI, 343 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 337-343. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.524.012.4(043.3) 
M DOK III 5 
COBISS.MK-ID 9708865 

66
ЈАНКУЛОСКА, Гордана 
        Современи методи во сузбивањето на транснационалниот економско финансиски криминал : 
докторска дисертација / Гордана Јанкулоска. - Скопје : [Г. Јанкулоска], 2015. - 435 листови : табели, 
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граф. прикази ; 30 см 
Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Томе Батковски, Борис Мургоски, Миодраг 
Лабовиќ, Снежана Мојсоска. - Ментор Светлана Николоска. - Библиографија: л. 393-403. - Апстракт, 
Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.9.02:[343.352:35(497.7)(043.3) 
M ДОК III 154 
COBISS.MK-ID 20332097 

67
ЈОВАНОВА, Наташа С. 
        Насилството меѓу децата во училиштата : со посебен осврт на превенција : докторска 
дисертација / Наташа С. Јованова. - Скопје : [Н.С. Јованова], 2014. - 354 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Цане Мојаноски, Миодраг Лабовиќ, Драгана 
Батиќ, Весна Стефановска. - Ментор Оливер Бачановиќ. - Библиографија: л. 308-324. - Апстракт, 
Abstract: Violence among children in schools - with special focus on prevention. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

37.06:364.636(043.3) 
M ДОК III 142 
COBISS.MK-ID 20308033 

68
ЈОВАНОВСКА, Роза 
        Квалитети на индивидуализацијата на наставата во основните училишта : докторска дисертација 
/ Роза Јовановска. - Битола : [Р. Јовановска], 2015. - 268 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 248-261. - Содржи и: Прилог. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

37.015.311(497.7)(043.3) 
M ДОК III 113 
COBISS.MK-ID 20242497 

69
ЈОЛАКОСКИ, Стевчо Р. 
        Значењето на средствата за смирување на сообраќајот во насока на подобрување на 
безбедноста на секундарната патна мрежа : безбедносно-практичен и економски аспект : докторска 
дисертација / Стевчо Р. Јолакоски. - Битола : [С. Јолакоски], 2014. - 300 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Борис Мургоски. - Библиографија: л. 277-293. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

656.13.05(043.3) 
M ДОК III 110 
COBISS.MK-ID 20018241 
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70
ЈОШЕВСКА Поповска, Валентина 
        Администрирање со јавните приходи и јавните расходи во функција на остварување на забрзан 
економски раст и развој на Македонија : докторска дисертација / Валентина Јошевска Поповска. - 
Битола : [В. Ј. Поповска], 2016. - 197 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Екстерен ментор: Божидар Миленковски, Мимоза Богдановска Јовановска, 
Драган Груески, Марина Блажековиќ Тошевски. - Интерен ментор Димитар Ефтимоски. - 
Библиографија: л. 192-197. - Апстракт, Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Факултет за информатички и комуникациски технологии 

336.1/.5(497.7)(043.3) 
M ДОК III 158 
COBISS.MK-ID 20345153 

71
ЈОШЕВСКА, Елена 
        Влијанието на пробиотиците и пребиотиците врз квалитетот на ферментираните колбаси во 
својство на функционална храна : докторска дисертација / Елена Јошевска. - Битола : [Е. Јошевска], 
2013. - 165 листови : табели, графикони ; 30 см 

Ментор Митре Стојановски. - Библиографија: л. 144-156. - Апстракт, Abstract: Influence of probiotic 
and prebiotic on the quality of fermented sausages as functional food. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за биотехнички науки 

637.523(043.3) 
M ДОК III 96 
COBISS.MK-ID 19497537 

72
ЈОШЕВСКА, Фанче 
        Моделот на тимско водство според Хил и организациската рамка според Адаир како потребни 
фактори за ефикасност и ефективност во работата на една организација : докторска дисертација / 
Фанче Јошевска. - Битола : [Ф. Јошевска], 2014. - 285 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Константин Петковски. - Библиографија: л. 273-280. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“  - Битола, 
Технички факултет 

005.64(043.3) 
M ДОК III 133 
COBISS.MK-ID 20284993 

73
ЈОШЕВСКИ, Зоран 
        Симулациски модел на динамиката на возила при судари : докторска дисертација / Зоран 
Јошевски. - Битола : [З. Јошевски], 2012. - 151 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Стоимко Златковски. - Библиографија: л. 140-144 [66 единици]. - Апстракт, Abstract. - Содржи 
и: Прилог 1-3. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“  - Битола, Технички 
факултет 
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629.3.015:656.1.084/:004.942(043.3) 
М ДОК III 87 
COBISS.MK-ID 19268417 

74
ЈОШЕСКИ, Душко 
        Институциите и технолошките иновации како поттикнувачи на економскиот раст во мали и 
отворени економии : докторска дисертација / Душко Јошески. - Битола : [Д. Јошески], 2016. - 374 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димитар Ефтимоски. - Библиографија: л. 363-374. - Содржи и: 
Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“  - Битола, Факултет за 
информатички и комуникациски технологии 

330.341.1(043.3) 
M ДОК III 170 
COBISS.MK-ID 20383553 

75
КАРАЏОСКИ, Младен 
        Влијанието на претпристапните инструменти на Европската унија врз динамиката и квалитетот 
на прекуграничната соработка на Република Македонија : докторска дисертација / Младен 
Караџоски. - Битола : [М. Караџоски], 2011. - 322 листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Петрушевска. - Библиографија: л. 254-277 [412 единици]. 
- Апстракт, Abstract. - Содржи и: Анекс 1-4. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Факултет за администрација и менаџмент на информациски системи 

339.94(497.7:4-672ЕУ)(043.3) 
M ДОК III 81 
COBISS.MK-ID 19267393 

76
КИРОВСКА, Жанина 
        Меѓународните кредитни аранжмани како фактор за поттикнување на економскиот раст и 
развој на РМ : докторска дисертација / Жанина Кировска. - Прилеп : [Кировска Ж.], 2004. - 220 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 216-220 [98 единици]. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.727.3(497.7-88)(043.3) 
M DOK III 38 
COBISS.MK-ID 88888330 

77
КИТАНОВА, Ирена 
        Детерминанти на активното слушање и нивните импликации во воспитно-образовниот процес 
: докторска дисертација / Ирена Китанова. - Битола : [И. Китанова], 2015. - 328 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Бојо Колонџовски. - Библиографија: л. 315-318. - Содржи и: Прилози. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет. - Умножено за одбрана 

37.015.3:316.77(043.3) 
M ДОК III 164 
COBISS.MK-ID 20362817 

78
КИТАНОВСКА, Виолета 
        Супстратните основи на методиките и начините на методичко обликување на воспитно-
образовниот процес : докторски труд / Виолета Китановска. - Битола : [В. Китановска], 2014. - 720 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Цветко Смилевски. - Библиографија: л. 669-679. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

37.091.3(043.3) 
M ДОК III 137 
COBISS.MK-ID 20291649 

79
КЛАРИЌ, Драган 
        Менаџмент на спортскиот туризам на Будванската ривиера : докторска дисертација / Драган 
Клариќ. - Битола : [Д. Клариќ], [201?]. - 211 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Лилјана Баткоска. - Библиографија: л. 196-203 [129 единици]. - Содржи 
и: Прилози. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

338.48:796(497.16)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88709642 

80
КЛЕКОВСКА, Мимоза 
        Развој на метод за препознавање писма со примена врз црковнословенска кирилска азбука : 
докторска дисертација / Мимоза Клековска. - Битола : [М. Клековска], 2013. - [117] листови : илустр. ; 
30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. [114]-[117]. - Апстракт, Abstract. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

004.4:003.349(043.3) 
811.163.1(043.3) 
M ДОК III 52 
COBISS.MK-ID 19338817 

81
КОЛОНЏОВСКИ, Бојо 
        Природната околина како извор на сознание на ученикот : докторска дисертација / Бојо 
Колонџовски. - Битола : Универзитет “Св. Климент Охридски”, Факултет за учители и воспитувачи, 
2000. - 392, [58] лист. : граф. прикази ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Вовед: л. 8-11. - Библиографија: л. 386-392 [135 единици]. - Содржи и: Прилози. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за учители и воспитувачи- Битола 

37.033(043.5) 
А ДОК III 21 
COBISS.MK-ID 39728394 

82
КОЛТОВСКА Нечоска, Даниела 
        Развој на адаптивна контрола за индивидуални сигнализирани крстосници со примена на Q - 
учење = Q - learning based development of adaptive signal control on isolated intersections : докторска 
дисертација / Даниела Колтовска Нечоска. - Битола : [Д. К. Нечовска], 2013. - 150 листови : илустр. ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Виолета Маневска, Марио Анжек, Маријан 
Жура, Костандина Вељановска. - Ментор Кристи Бомбол. - Библиографија: л. 125-134. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

625.712(043.3) 
M ДОК III 167 
COBISS.MK-ID 20378689 

83
КОНЕСКА, Љиљана 
        Класификација на трошоците во современата литература и пракса : (со посебен осврт на 
тутунската индустрија во Македонија) : докторска дисертација / Љиљана Конеска. - Прилеп : 
Институт за тутун, 1998. - 120 стр. : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: стр. 119-120. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Институт за тутун, Прилеп 

663.97(497.7)(043.5) 
M DOK III 4 
COBISS.MK-ID 9708609 

84
КОСТАДИНОВСКА - Стојчевска, Бисера 
        Когнитивно - лингвистички аспекти на UP, ON, IN при изучувањето на англискиот јазик како 
странски кај македонските говорители и нивните методички импликации во наставата по англиски 
јазик : докторска дисертација / Бисера Костадиновска - Стојчевска. - Битола : [Б. Костадиновска - 
Стојчевска], 2016. - 183 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ирина Петровска. - Библиографија: л. 176-183. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Педагошки факултет 

81’1:811.111(043.3) 
M ДОК III 123 
COBISS.MK-ID 20280897 
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85
КОСТОЈЧИНОСКА - Узунчева, Марјана 
        Современите тенденции во употребата на ликовните материјали и нивното влијание врз 
детското ликовно изразување во одделенската настава : докторски труд / Марјана Костојчиноска - 
Узунчева. - Битола : [М. К. Узунчева], 2016. - 309 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Фехим Хусковиќ. - Библиографија: л. 307-309. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки 
факултет 

372.874(043.3) 
M ДОК III 127 
COBISS.MK-ID 20281921 

86
КОСТОСКА, Оливера Б. 
        Надворешната трговија и конкурентноста на македонската економија : докторска дисертација / 
Оливера Б. Костоска. - Прилеп : [Костоска О.], 2010. - 278 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Славица Роческа. - Библиографија: л. 267-278 [201 единица]. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.5:339.137.2(497.7)(043.3) 
339.137.2:339.5(497.7)(043.3) 
M DOK III 43 
COBISS.MK-ID 88813066 

87
КОТЕВСКА-Димовска, Марија 
        Поврзаноста на емоционалната интелигенција со стилот на раководење во образовните 
институции : докторска дисертација / Марија Котевска-Димовска. - Битола : [М.Котевска-Димовска], 
2012. - 294 листови : табели, графикони ; 30 см 

Ментор Љупчо Кеверески. - Библиографија: л. 279-285. - Апстракт, Abstract. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

159.942:371.11(043.3) 
M ДОК III 65 
COBISS.MK-ID 19276353 

88
КОТЕВСКИ, Зоран 
        Моделирање и анализа на перформансите на P2P видео стриминг системи : докторска 
дисертација / Зоран Котевски. - Битола : [З. Котевски], 2013. - 126 листови : табели, граф. прикази ; 30 
см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 114-121. - Апстракт, Abstract. - Содржи и: Прилози 1-3. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

004.93:004.47]:519.2(043.3) 
M ДОК III 54 
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COBISS.MK-ID 19339073 

89
КОЦЕВСКИ, Јордан 
        Националната кујна како етно-културен идентитет во туризмот : докторска дисертација / Јордан 
Коцевски. - Охрид : [Ј. Коцевски], 2014. - 243 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сашо Коруновски. - Библиографија: л. 244-250. - Содржи и: Индекс 
на табели и графикони. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48:641.59(497.7)(043.3) 
641.59:338.48(497.7) 
M ДОК III 105 
COBISS.MK-ID 19901761 

90
КОЧОСКА, Јасминка 
        Демократизација на процесот на изучување на наставните содржини по ПИО : докторска 
дисертација / Јасминка Кочоска. - Битола : [Ј. Кочоска], 2012. - 316 листа : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 309-316. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

37.091.3:0/9(043.3) 
M ДОК III 47 
COBISS.MK-ID 19284033 

91
КОЧОСКА, Каролина Т. 
        Биолошки, производни и технолошки својства на ориенталските басменски тутуни во Р. 
Македонија : докторска дисертација / Каролина Т. Кочоска. - Прилеп : [К. Т. Кочоска], 2013. - 178 
листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Илија Ристески, Милан Митрески, Ана Корубин Алексоска, 
Снежана Стојаноска. - Ментор Симеон Карајанков. - Библиографија: л. 171-178. - Апстракт, Abstract: 
Biological, productive and technological characteristics of oriental Basma tobacco in the Republic of 
Macedonia. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Научен институт 
за тутун - Прилеп 

633.71-156.61(497)(043.3) 
M ДОК III 169 
COBISS.MK-ID 20383297 

92
КРСТЕВСКИ, Дејан 
        Користење на балансираниот приказ на резултати како систем за стратегиско управување : 
(докторска дисертација) / Дејан Крстевски. - Прилеп : [Д. Крстевски], 2011. - 291 лист : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 286-291. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски 
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факултет - Прилеп 

005.21:330.34(043.3) 
M ДОК III 107 
COBISS.MK-ID 19829313 

93
КУЗМАНОВ, Иво 
        Брендирањето и примена на ISO 9001:2008 стандардот и OSHAS 18001 како модел за 
континуирано подобрување на индустриските системи : докторска дисертација / Иво Кузманов. - 
Битола : [И. Кузманов], 2012. - 180 стр. : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Зоре Ангелевски. - Библиографија: стр. 175-180 [118 единици]. - Апстракт, Abstract. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

66/67:006.3.02]:659.126(043.3) 
M ДОК III 66 
COBISS.MK-ID 19276609 

94
КУЗМАНОСКА, Снежана 
        Анализа, мерење и управување на банкарските ризици : докторски труд / Снежана Кузманоска. - 
Прилеп : [С. Кузманоска], 2014. - 270 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Димко Кокароски. - Библиографија: л. 267-270. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“, Економски факултет - Прилеп 

336.71:005.334(043.3) 
COBISS.MK-ID 102780682 

95
КУКА, Мирослав 
        Педагошко-аподиктичка теорија за влијанието на училиштето врз иницирањето и развојот на 
интересирањата на ученикот за наставата по запознавање на природата : докторска дисертација / 
Мирослав Кука. - Битола : [М. Кука], 2007. - 262 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Бојо Колонџовски. - Библиографија: л. 212-216 [83 единици]. - Содржи и: Прилози. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

373.3.091.33=027.22(043.3) 
COBISS.MK-ID 88814858 

96
КУМБАРОСКА, Весна 
        Бихејвиористички-базирано моделирање на процесите на пребарување и навигација низ 
информациски мрежи : докторски труд / Весна Кумбароска. - Битола : [В. Кумбароска], 2015. - 111 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 94-100. - Апстракт, Abstract. - Содржи и: Додатоци. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 
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519.87:519.179.2]:621.31(043.3) 
M ДОК III 109 
COBISS.MK-ID 20018753 

97
ЛАШКОСКА, Виолета 
        Елементи на пазарот во информациониот систем : докторска дисертација / Виолета Лашкоска. - 
Прилеп : [В. Лашкоска], 1994. - 356 листови : граф. прикази ; 30 см 

Библиографија: л. 149-355 [76 единици]. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

65.01:007(043) 
COBISS.MK-ID 21530634 

98
ЛОКВЕНЕЦ, Хари Т. 
        Системи за поддршка при одлучувањето на највисоко менаџерско ниво во прехранбената 
индустрија : докторска дисертација / Хари Т. Локвенец. - Битола : Х. Т. Локвенец, 2014. - 165 листови : 
табели, граф. прикази ; 26 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Константин Петковски, Елизабета 
Христовска, Силвана Ангелевска, Иво Кузманов. - Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: 
л. 158-160. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет 

664:005.21(043.3) 
M ДОК III 155 
COBISS.MK-ID 20336193 

99
ЛУТОВСКА, Моника Р. 
        Примена на инверзната постапка за верификација на сорпциони модели : докторски труд / 
Моника Р. Лутовска. - Битола : [М. Р. Лутовска], 2015. - 161 стр. : илустр. ; 25 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за преглед и одбрана: Ѓорѓи Тромбев, Игор 
Андреевски, Владимир Мијаковски, Мирко Бабич. - Ментор Ванѓелче Митревски. - Библиографија: 
стр. 141-154. - Апстракт. - Содржи и: Додаток А и Б. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

634:664.8.047(043.3) 
M ДОК II 3 
COBISS.MK-ID 20382017 

100
МАРКОВСКА, Билјана 
        Ефектите од инклузивното образование во редовните основни училишта во Република 
Македонија : докторска дисертација / Билјана Марковска. - Битола : [Б. Марковска], 2011. - 269 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ристо Петров. - Библиографија: л. 245-255. - Апстракт, Abstract. 
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- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Педагошки факултет 

376.011.3-051(043.3) 
M ДОК III 60 
COBISS.MK-ID 19429953 

101
МАРКОСКА, Рамона 
        Менаџмент на информатичко-комуникациските технологии кај дигитални бизнис екосистеми 
во процесот на степенеста е-бизнис трансформација на малите и средни претпријатија : докторска 
дисертација / Рамона Маркоска. - Битола : [Р. Маркоска], 2011. - 142 стр. : табели, граф. прикази ; 25 
см 

Ментор Томе Јолевски. - Abstract. - Библиографија: стр. 136-142. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

334.722.012.63/.64:[004:005(497.7)(043.3) 
M ДОК II 2 
COBISS.MK-ID 97850122 

102
МАРКУШЕСКИ, Лупче 
        Дизајнирање на компонентите на потсистемот на управување со модели во функција на 
ефикасно деловно одлучување : докторска дисертација / Лупче Маркушески. - Прилеп : [Л. 
Маркушески], 2010. - 279 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Коста Сотироски. - Библиографија: л. 273-279 [111 единици]. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

005.311.6(043.3) 
M DOK III 31 
COBISS.MK-ID 88808714 

103
МАРТИНОВСКИ, Сашко 
        ГИС моделирање за стратешко планирање на развојот на урбана средина : (докторска 
дисертација) / Сашко Мартиновски. - Битола : [С. Мартиновски], 2013. - 230 листови : табели, 
графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ѓорѓи Манчески. - Библиографија: л. 220-229. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

007:004.6]:528.45(497.7)(043.3) 
M ДОК III 58 
COBISS.MK-ID 19497281 

104
МАРТИНОСКА, Симона 
        Специфични облици на промоција во функција на развој на угостителството : (докторска 
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дисертација) / Симона Мартиноска. - Охрид : [С. Мартиноска], 1998. - 317, 9 стр. : графички прикази ; 
29 см 

Ментор Александар Цицковски. - Библиографија: стр. [1]-9. - Фусноти кон текстот. - Апстракт, Ab-
stract: Specific forms of promotion in function of development of the catering. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

640.4(043.3) 
A DOK III 17 
COBISS.MK-ID 8169025 

105
МАТЕСКА, Марика 
        Организираниот криминал во Република Македонија и методи за негово сузбивање : (докторска 
дисертација) / Марика Матеска ; [ментор Слаѓана Тасева]. - Скопје : [М. Матеска], 2011. - 265 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 241-265 [300 единици]. - Апстракт, Abstract: Organized crime 
in the Republic of Macedonia and methods for its eradiction. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.9.02:343.985(497.7)(043.3) 
M ДОК III 82 
COBISS.MK-ID 19267137 

106
МАТЕСКИ, Александар 
        Регистрацијата на трговска марка и економските придобивки за бизнис заедницата во 
Република Македонија : докторска дисертација / Александар Матески. - Прилеп : [А. Матески], 2016. - 
277 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 257-277. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

347.714.028(497.7)(043.3) 
M ДОК III 125 
COBISS.MK-ID 20281409 

107
МЕХМЕДИ, Илир 
        Нов пристап во проектирањето на систем на воздушни правци како основа за автоматско 
раздвојување на воздухоплови : докторска дисертација / Илир Мехмеди. - Битола : [И. Мехмеди], 
2013. - 186 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Сања Штајнер. - Библиографија: л. 181-186. - Апстракт, Abstract. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

629.7(043.3) 
M ДОК III 91 
COBISS.MK-ID 19975745 
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108
МЕЧЕСКИ, Стевчо 
        Анализа на процесот на донесување маркетинг деловни одлуки во компаниите за осигурување 
/ Стевчо Мечески. - Охрид : [С. Мечески], 2012. - VII, 268 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јован Стојаноски. - Библиографија: л. 259-265. - Содржи и: Прилози 
1-2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и 
угостителство - Охрид 

368.03:658.8]:005.311.6(043.3) 
M ДОК III 50 
COBISS.MK-ID 19337793 

109
МИЈАКОВСКА, Светлана 
        [Три] 
        3D моделирање од видео : докторска дисертација / Светлана Мијаковска. - Битола : [С. 
Мијаковска], 2015. - 686 листови : илустр. ; 30 см 
Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. 134-143. - Апстракт, Abstract. - Содржи и: Прилози 
; Прилог - CD. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички 
факултет 

004.938(043.3) 
M ДОК III 44 
COBISS.MK-ID 20053313 

110
МИЛАКУ, Бедри 
        Примената и ефектите на маркетингот во бањскиот туризам во Косово : докторска дисертација / 
Бедри Милаку. - Битола : [Б. Милаку], 2012. - 194 листови : илустр., граф. прикази, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јован Стојаноски. - Библиографија: л. 176-194. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.486(497.115)(043.3) 
M ДОК III 79 
COBISS.MK-ID 19341633 

111
МИЛЕТИЌ, Синиша 
        Управување со ризици во осигурителните компании : концепт на економски капитал : докторска 
дисертација / Синиша Милетиќ ; [ментор Климе Попоски]. - Охрид : [С. Милетиќ], 2010. - VI, 277 
листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 264-277 [280 единици]. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

368.025.6(043.3) 
COBISS.MK-ID 88687882 
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112
МИТЕВСКИ, Дарко 
        Значењето на комуникациите меѓу менаџерските тимови и наставниот кадар за успешно 
функционирање на основните училишта : емпириско истражување во основни училишта од Скопје 
и Облешево-Чешиново : докторска дисертација / Дарко Митевски. - Битола : [Д. Митевски], 2012. - 
241, XIX листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Златко Жоглев. - Библиографија: л. 233-241. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

37.07:005.95(043.3) 
M ДОК III 84 
COBISS.MK-ID 19376961 

113
МИТРЕВСКА, Цветанка 
        Дефинирање на модели за образование на инженери со посебен осврт кон моделот на 
образование на инженери - конструктори : докторска дисертација / Цветанка Митревска. - Битола : 
[Ц. Митревска], 2013. - XVIII, 185 листови : табели, графикони ; 24 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор: Тале Герамитчиоски. - Библиографија: л. 166-178. - Апстракт; Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет. - Умножено 
за одбрана 

378(497.7):62(043.3) 
РО II 2331 
COBISS.MK-ID 19925057 

114
МИТРЕСКИ, Милан Т. 
        Компаративни проучувања на поважните производни, технолошки и квалитетни својства кај 
некои сорти тутун од типот Прилеп : докторска дисертација / Милан Т. Митрески. - Прилеп : [М. Т. 
Митрески], 2012. - 219 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Кирил Филипоски. - Библиографија: л. 200-204 [69 единици]. - 
Апстракт, Abstract: Comparative study on the major productional, technological and quality characteris-
tics in some varieties of tobacco type Prilep. - Содржи и: Прилог : фотографии од испитуваните сорти 
тутун. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Научен институт за 
тутун - Прилеп

633.71-152.61(497.7)(043.3) 
M ДОК III 86 
COBISS.MK-ID 19269441 

115
МИХАЈЛОВСКИ, Владимир 
        Вежбовен експериментален модел со забавишни деца и ученици од прво одделение во 
функција на когнитивните способности : докторска дисертација / Владимир Михајловски. - Битола : 
[В. Михајловски], 2002. - 306 листови : илустр. ; 29 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Никола Петров. - Библиографија: л. 300-306. - Умножено за одбрана. - 
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Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за учители и воспитувачи 

373.21(043.5) 
373.313(043.5) 
A DOK III 25 
COBISS.MK-ID 16968769 

116
МОЈСОСКА, Наташа 
        Анализа на профилактички истражувања на изолациониот систем и продолжување на векот на 
експлоатација на големи синхрони генератори : докторска дисертација / Мојсоска Наташа ; [ментор 
Иван Николов Василев]. - Битола : [Н. Мојсоска], 2010. - 168 листови : илустр. (делумно во бои) ; 30 см 

Библиографија: л. 160-165 [90 единици]. - Summary. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет, Електротехнички отсек 

621.313.322.048:620.169.1(043.3) 
M DOK III 32 
COBISS.MK-ID 88436746 

117
МОЈСОСКА, Снежана 
        Инвестициските фондови, потреба и перспектива за функционирање и развој на Република 
Македонија : докторска дисертација / Снежана Мојсоска. - Битола : [С. Мојсоска], 2011. - 230 листови 
: табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 223-229 [76 единици]. - Содржи 
и прилог: Анкетен прашалник. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Економски факултет - Прилеп 

336.714(497.7)(043) 
M DOK III 35 
COBISS.MK-ID 88699658 

118
МУСТАФИ, Мевљедин 
        Царинската измама и криумчарењето низ злоупотреба на царинските документи при увоз на 
стоки : докторска дисертација / Мевљедин Мустафи. - Охрид : [М. Мустафи], 2013. - 299 листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Пере Аслимоски, Ристо Речкоски, Лилјана 
Баткоска, Цветко Андреески. - Ментор Миладин Крстаноски. - Библиографија: л. 290-299. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

343.359(043.3) 
M ДОК III 160 
COBISS.MK-ID 20345665 
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119
НАУМОВСКИ, Драги 
        Тактичко-методски аспекти на безбедносно-контраразузнавачките и разузнавачките служби во 
спречување на атентат со посебен осврт на Република Македонија во периодот 1991-2005 година : 
(докторска дисертација) / Драги Наумовски. - Скопје : [Д. Наумовски], 2011. - 245 листови : табели ; 30 
см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Томе Батковски. - Abstract: Tactical and methodical aspects of security 
counter-intelligence and intelligence agencies in preventing assassinations related to Republic of Mac-
edonia during the period of 1991-2005. - Библиографија: л. 239-245 [123 единици]. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

323.285:355.534(497.7)”1991-2005”(043.3) 
M ДОК III 62 
COBISS.MK-ID 19153217 

120
НЕДЕЛКОВСКИ, Игор 
        Компјутерска симулација на струјно-топлинските процеси во енергетски кондензатори со метод 
на конечни елементи : докторска дисертација / Игор Неделковски ; [ментор Божин Доневски]. - 
Битола : Универзитет “Св. Климент Охридски” : Технички факултет, 1997. - 130 стр, [28] листови со 
слики : графички прикази, илустр. ; 25 см 

Библиографија: стр. [125]-130. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет - Битола 

621.175:681.3(043.5) 
A DOK II 2 
COBISS.MK-ID 8138049 

121
НЕНОВСКА, Николина 
        Макроекономски аспекти на странските директни инвестиции : со посебен осврт на странските 
директни инвестиции во Република Македонија / Николина Неновска. - Прилеп : [Н. Неновска], 2013. 
- 212 листа : графикони, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јован Пејковски. - Библиографија: л. 193-200. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски 
факултет - Прилеп 

339.727.22(497.7)(043.3) 
M ДОК III 94 
COBISS.MK-ID 19513409 

122
НЕСТОРОСКА, Иванка И. 
        Современи тенденции на туризмот во светот : (докторска дисертација) / Иванка И. Нестороска. - 
Охрид : [И. И. Нестороска], 2003. - 306 листови : граф. прикази, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Науме Мариноски. - Библиографија: л. 299-306 [129 единици]. - 
Апстракт, Abstract: Current trends in the world tourism. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
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Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48(100)(043.3) 
338.48(497.7)(043.3) 
M DOK III 26 
COBISS.MK-ID 88709898 

123
НИКОЛОВСКИ, Пеце 
        Анализа и ревизија на финансиските извештаи на претпријатијата во Република Македонија во 
функција на економската ефикасност : докторска дисертација / Пеце Николовски ; ментор Бранко 
Трајкоски. - Битола : [П. Николовски], 2003. - 595 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 590-595 [152 единици]. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657.6(497.7)(043.3) 
M DOK III 28 
COBISS.MK-ID 88903178 

124
НИКОЛОСКА, Светлана 
        Кривични дела против службената должност : (криминолошко-криминалистички аспекти) : 
докторска дисертација / Светлана Николоска. - Скопје : [Николоска С.], 2008. - 374, [12] листови : 
илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Џуклески. - Библиографија: л. 360-373 [199 единици]. - Содржи 
и: Прилози 1-2. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“  - Битола, Полициска 
академија - Скопје 

343.9:343.353(497.7)(043.3) 
343.985.7:343.353(497.7)(043.3) 
M DOK III 41 
COBISS.MK-ID 88891914 

125
НОВАЧЕСКА, Билјана 
        Интерактивна комуникација во воспитно-образовниот процес : докторска дисертација / Билјана 
Новаческа. - Битола : [Б. Новаческа], 2012. - 228 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Томе Груевски. - Библиографија: л. 218-228. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки 
факултет 

373.313-026.15 
M ДОК III 80 
COBISS.MK-ID 19370817 

126
НУНЕСКИ, Роберт И. 
        Проучување на технолошките својства на суровината од типот “Измир Басма” со осврт на 
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квалитетните својства носители на квалитетот на тутунските межавини : докторска дисертација / 
Роберт И. Нунески ; [ментор Јордан Трајкоски]. - Прилеп : [Р. Нунески], 2008. - 135 листови : илустр. ; 
30 см 

Библиографија: л. 130-135 [79 единици]. - Abstract : Invastigation of technological characteristics of 
Izmir Basma tobacco with reference to the carriers of quality in tobacco blends. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, ЈНУ Институт за тутун - Прилеп 
- - Авторезиме на докторска дисертација. - 39 л. : граф. прикази ; 30 см 

633.71-152.61(497.7)(043.3) 
COBISS.MK-ID 88684554 

127
ОКЛЕВСКИ, Слободан 
        Системи и постапки на квалитетот на индивидуализација на идентификационите елементи кај 
пороскопската метода за идентификација на лица : докторска дисертација / Слободан Оклевски. - 
Скопје : Оклевски С., [200-?]. - 129 листови : илустр. (делумно во бои) ; 30 см 

Ментор Билјана Јанеска. - Библиографија: л. 126-129. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје. 

343.982.34(043.3) 
М III 2423 
COBISS.MK-ID 86217994 

128
ОЏАКЛИЕСКА, Драгица 
        Пазарот на капитал во функција на ефикасен портфолио менаџмент : докторска дисертација 
/ Драгица Оџаклиеска ; ментор Гордана Трајкоска. - Прилеп : [Д. Оџаклиеска], 2010. - 274 листови : 
табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Трајкоска. - Библиографија: л. 268-274 [123 единици]. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.153.24:336.76(043.3) 
M DOK III 27 
COBISS.MK-ID 88909066 

129
ПАЛЧЕВСКА, Симона 
        Курикуларни и вон-курикуларни основи за развој на компетенциите на наставниците во 
процесот на перманентното образование : докторски труд / Симона Палческа. - [Битола] : [С. 
Палчевска], 201-. - 275 листови : табели, граф. прикази ; 28 см 

Фусноти кон текстот. - Кор. ствар. насл. - Ментор Деан Илиев. - Библиографија: л. 259-264. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки 
факултет 

37.091.2(497.7)(043.3) 
M ДОК III 146 
COBISS.MK-ID 20317505 
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130
ПАСПАЛОВСКИ, Тони 
        Зголемување на моќноста на големи турбогенератори со осврт на типовите ТВВ-200-2А : 
докторска дисертација / Тони Паспаловски. - Битола : [Т.Паспаловски], 2012. - 172 листови : илустр. ; 
30 см 

Ментор Димитар Најденов. - Библиографија: л. 151-155. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички факултет 

621.313.12.016/.017(943.3) 
М ДОК III 67 
COBISS.MK-ID 19276865 

131
ПАШИЌ, Роберто Х. 
        Адаптибилен систем за автоматизирано off line управување со квалитетот на отпечаток кај 
табачен офсет печат : докторска дисертација / Роберто Х. Пашиќ. - Битола : [Пашиќ Р.], 2013. - 136 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 125-132. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Технички факултет 

655.344(043.3) 
РО III 2065 
COBISS.MK-ID 19478081 

132
ПЕЈЧИНОВСКА, Милена 
        Активностите на учениците и процесот на учење во природно-научното и општественото 
подрачје : докторска дисертација / Милена Пејчиновска. - Битола : [М. Пејчиновска], 2014. - [466] 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Билјана Камчевска. - Библиографија: л. 428-440. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

373.3.091.3:3/5(043.3) 
M ДОК III 136 
COBISS.MK-ID 20287809 

133
ПЕЛИВАНОСКА, Валентина Ѓ. 
        Влијание на наводнувањето и минералната исхрана врз приносот и квалитетот на тутунот 
од типот Берлеј : докторска дисертација / Валентина Ѓ. Пеливаноска. - Битола : Универзитет “Св. 
Климент Охридски” ; Прилеп : Институт за тутун, 1999. - 202 листови : граф. прикази ; 30 см 

Библиографија: л. 192-202. - Апстракт, Abstract. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Институт за тутун - Прилеп 

633.71:631.67/.8(497.7-35)(043.3) 
M DOK III 7 
COBISS.MK-ID 9710145 
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134
ПЕРЧИНКОВА, Елица 
        Влијанието на тимската работа на тренерскиот тим врз успешноста на спортските екипи : 
докторски труд / Елица Перчинковска. - Битола : [Е.Перчинкова], 2012. - 314 листови : граф. прикази ; 
30 см 
Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 307-314. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Педагошки факултет 

796.062(043.3) 
M ДОК III 75 
COBISS.MK-ID 19342145 

135
ПЕТКОВИЌ, Горан 
        Ресурска основа за развој на младинскиот туризам во Република Србија : докторска дисертација 
/ Горан Петковиќ. - Охрид : [Г. Петковиќ], 2012. - 267 листови : фотографии, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Науме Мариноски. - Библиографија: л. 251-257. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.483(497.11)(043.3) 
M ДОК III 53 
COBISS.MK-ID 19286337 

136
ПЕТРЕСКИ, Звонимир 
        Влијанието на законската регулатива на странските вложувања во Југославија врз постигнатите 
резултати : докторска дисертација / Звонимир Петрески. - Прилеп : [З. Петрески], 1991. - 386 листови 
; 30 см 

Машинопис. - Библиографија: л. 370-386. - Умножено за одбрана. - Универзитет во Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

339.727.22:340.13(497.1)(043.3) 
COBISS.MK-ID 10542858 

137
ПЕТРЕСКИ, Зоран В. 
        Модел на јавен менаџмент со стратегиски карактеристики во јавниот сектор во Република 
Македонија : докторска дисертација / Зоран В. Петрески. - Битола : [З. В. Петрески], 2014. - 289 
листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Драган Груески, Александра Патоска, 
Методија Стојановски, Бранко Димески. - Ментор Виолета Пановска Бошкоска. - Библиографија: 
л. 273-282. - Апстракт, Abstract: Public management model with strategic characteristics in the public 
sectors of the Republic of Macedonia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Факултет за администрација и менаџмент на информациски системи 

35:005.21(497.7)(043.3) 
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M ДОК III 150 
COBISS.MK-ID 20325953 

138
ПЕТРОВА - Поповски, Наташа 
        Процес на обезбедување квалитет на Универзитетот “Св. Климент Охридски” - Битола : 
докторска дисертација / Наташа Петрова - Поповски. - Битола : [Н. Петрова - Поповски], 2015. - 344 
листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Методија Стојановски. - Библиографија: л. 262-267. - Abstract. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки 
факултет 

378.4(497.7)(043.3) 
M ДОК III 122 
COBISS.MK-ID 20280385 

139
ПЕТРОВСКА, Оливера 
        Развој на алгоритам за слетување на воздухоплов со примена на GPS во услови на надворешни 
нарушувања : докторска дисертација / Оливера Петровска. - Битола : [О. Петровска], 2015. - 276 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Кристи Бомбол, Виолета Маневска, Цветко 
Митровски, Зоран Гацовски. - Ментор Стојче Десковски. - Библиографија: л. 241-250. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

629.735.33.051.2(043.3) 
M ДОК III 177 
COBISS.MK-ID 20385601 

140
ПОПОВСКИ, Филип Д. 
        Научна визуелизација во виртуелната реалност - техники на интеракција и развој на апликации : 
докторска дисертација / Филип Д. Поповски. - Битола : Поповски Ф., 2015. - 182 стр. : илустр. ; 24 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: стр. 149-152. - Содржи и: 
Прилози ; Прилог - CD. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

РО II 2375 
COBISS.MK-ID 20017473 

141
ПОПОСКА, Василка 
        Квантификација на зависностите меѓу потребите, побарувачката и понудата со посебен осврт на 
земјоделскиот и преработувачкиот комплекс : докторска дисертација / Василка Попоска. - Прилеп : 
Економски факултет, 1995. - 349 стр. : шеми ; 30 см 

Комисија за оценка: Муне Георгиевски, Божидар Герамитчиоски, Тодор Тодоров, Лазар Стојановски, 



Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK                                                                                                                     237

Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

Марика Башеска. - Библиографија: стр.343-349 [144 единици]. - Умножено за одбрана. - Универзитет 
„Св. Климент Охридски“ -Битола, Економски Факултет - Прилеп 

339.13:631/635(043.3) 
COBISS.MK-ID 25213706 

142
ПУЛАХА Жила, Алма 
        Стратегиски насоки за развој на туризмот во Албанија во услови на глобализација : докторски 
труд / Алма Пулаха Жила. - Охрид : [А. П. Жила], 2016. - 202 листа : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Лидија Симонческа. - Библиографија: л. 197-202. - Апстракт, Abstract. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и 
угостителство - Охрид 

338.48(496.5)(043.3) 
M ДОК III 129 
COBISS.MK-ID 20282433 

143
ПУШКУЛЕ, Арменд 
        Интегриран квалитативен маркетинг менаџмент во крајбрежните, урбаните и руралните 
туристички дестинации : докторска дисертација / Арменд Пушкуле. - Охрид : [А. Пушкуле], 2015. - 
291 лист : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата: Софронија Миладиноски, Зоран Тунтев, Деса 
Косаркоска, Иванка Нестороска. - Ментор Јован Стојаноски. - Библиографија: л. 284-291. - Апстракт, 
Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48-1(043.3) 
M ДОК III 178 
COBISS.MK-ID 20385857 

144
РАДЕВА, Елена 
        Влијанието на политичките партии врз развојот, квалитетот на одлуките и проектите кои ги 
реализираат единиците на локалната самоуправа во Република Македонија : докторска дисертација 
/ Елена Радева. - Битола : [Е. Радева], 2015. - 213 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Моника Марковска, Божидар 
Миленковски, Марина Блажековиќ - Тошевски, Мимоза Богдановска - Јовановска. - Ментор Жидас 
Даскаловски. - Библиографија: л. 190-195. - Апстракт, Abstract: Influence of political parties over 
the development,quality of decision and projects realized by municipalites in Republic of Macedo-
nia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за информатички и комуникациски технологии 

352.075(497.7)(043.3) 
M ДОК III 176 
COBISS.MK-ID 20385345 
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145
РАДИЧЕВИЌ, Вељко 
        Моделирање на стратегиската политика на управување со кампањи за промоција на одржлив 
урбан транспорт : докторска дисертација / Вељко Радичевиќ. - Битола : [В. Радичевиќ], 2015. - 249 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисија за одбрана: Зоран Кракутовски, Илија Танацков, Васка 
Атанасова, Валентина Басариќ. - Ментор Никола Крстаноски. - Библиографија: л. 141-147. - Апстракт, 
Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет 

656.1.05(497.11)(043.3) 
M ДОК III 152 
COBISS.MK-ID 20331585 

146
РАЈКОВЧЕВСКИ, Раде 
        Развој и перспективи на меѓународната полициска соработка во Европа : докторска дисертација 
/ Раде Рајковчевски. - Скопје : [Р. Рајковчевски], 2013. - 356 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Трпе Стојановски. - Библиографија: л. 336-356. - Апстракт, Abstract: 
Development and perspectives of international police cooperation in Europe. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - 
Скопје 

351.74.072.2(043.3) 
M ДОК III 98 
COBISS.MK-ID 19508289 

147
РАМАЈ, Вехби 
        Моделирање на е-маркетинг информацискиот систем во управувањето со компаниите : 
докторска дисертација / Вехби Рамај ; [ментор Софронија Миладиноски]. - Охрид : [В. Рамај], 2010. - 
239 листови : илустр. ; 30 см 

Abstract: Models of e-marketing information sistems in management companies. - Библиографија: 
л. 226-239 [236 единици]. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

004.738.5:658.8.012.12(043.3) 
658.8.012.12:004.738.5(043.3) 
COBISS.MK-ID 88886538 

148
РЕЏЕПИ, Хашим 
        Физичката дистрибуција како елемент на маркетинг концепцијата на осигурителните компании 
на Балканот : докторска дисертација / Хашим Реџепи. - Охрид : [Х. Реџепи], 2013. - 231 лист : табели ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 222-226. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
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Охрид 

368.03:658.8(497)(043.3) 
M ДОК III 97 
COBISS.MK-ID 19508545 

149
РИСТАНОСКА, Славица 
        Развој на водствените вештини во високообразовните организации = Development of leadership 
skills at univerzity institutions : докторска дисертација / Славица Ристаноска. - Битола : [С. Ристаноска], 
2014. - 194 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Добри Петровски, Методија Стојановски, 
Јове Димитрија Талевски, Бојо Колонџовски. - Ментор Цветко Смилевски. - Библиографија: л. 174-
182. - Апстракт. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ 
- Битола, Педагошки факултет 

378.091.113(043.3) 
M ДОК III 165 
COBISS.MK-ID 20372289 

150
РИСТЕВСКА-Стефановска, Емилија 
        Изучувањето на блок-флејтата и нејзината улога во воспитно-образовниот процес и развојот 
на музичките способности кај децата : докторска дисертација / Емилија Ристевска-Стефановска. - 
Битола : [Е. Ристевска-Стефановска], 2011. - 149 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ганка Цветанова. - Библиографија: л. 146-149. - Апстракт. - Содржи 
и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки 
факултет 

373.3:780.614(497.7)(043.3) 
M ДОК III 69 
COBISS.MK-ID 19269953 

151
РИСТЕСКА, Анета 
        Влијанието на малите и средни претпријатија врз економскиот развој, со посебен осврт на 
Република Македонија : докторска дисертација / Анета Ристеска. - Прилеп : [А. Ристеска], 2013. - 332 
листа : графикони, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 309-332. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

334.012.63/.64(043.3) 
M ДОК III 99 
COBISS.MK-ID 19501121 

152
РИСТИЌ, Цветанка 
        Рамка за оценка на влијанието на националната агенција за безбедност во сообраќајот врз 
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безбедноста во патниот сообраќај : докторска дисертација / Цветанка Ристиќ. - Битола : [Ц. Ристиќ], 
2015. - 245 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Виолета Маневска, Борис Мургоски, 
Верица Данчевска, Зоран Јошевски. - Ментор Стоимко Златковски. - Библиографија: л. 227-233. - 
Апстракт, Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички 
факултет 

656.13.05(043.3) 
M ДОК III 174 
COBISS.MK-ID 20384833 

153
РИСТОВА, Милка 
        Одговорноста на судиите во Република Македонија : докторска дисертација / Милка Ристова. - 
Скопје : [М. Ристова], 2010. - 258 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Mентор Јосиф Талевски. - Библиографија: л. 255-258 [88 единици]. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.162.086(497.7)(043.3) 
M DOK III 24 
COBISS.MK-ID 18654529 

154
РИСТОСКА, Жанет 
        Тактичко-методски аспекти на дејствувањето на воените и полициските антитерористички 
единици на Република Македонија на територијата на Република Македонија и во нивните мисии во 
странство во периодот од 1995 до 2005 година : докторска дисертација / Жанет Ристоска. - Битола : 
[Ж. Ристоска], 2012. - 262 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Томе Батковски. - Библиографија: л. 256-262. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

327.36:327.88]:351.743(497.7)(043.3) 
341.325(497.7)”1995/2005”(043.3) 
М ДОК III 106 
COBISS.MK-ID 97835274 

155
РОЧЕСКА, Славица 
        Структурните промени во светското стопанство и современите процеси на регионализација : 
докторска дисертација / Славица Роческа. - Прилеп : [С. Роческа], 1993. - 289 листови : граф. прикази 
; 30 см 

Библиографија: стр. 276-289 [148 единици]. - Умножено за одбрана. - Универзитет во Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

339.92(043) 
COBISS.MK-ID 19678730 
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156
РУЖИН, Ирена 
        Спроведување на маркетинг стратегии во музеите во Република Македонија како неопходност 
за развој на културниот туризам : докторска дисертација / Ирена Ружин. - Охрид : [И. Ружин], 2014. - 
214 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 203-207. - Содржи и: 
Прилог. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам 
и угостителство - Охрид 

338.48-6:7/8(497.7)(043.3) 
M ДОК III 121 
COBISS.MK-ID 20275009 

157
САИТИ, Саит Р. 
        Превентивната дипломатија и учеството на граѓанскиот сектор во кризниот менаџмент : 
докторска дисертација / Саит Р. Саити. - Скопје : [С. Саити], 2014. - 338, [9] листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Членови на комисијата за одбрана: Оливер Бачановиќ, Снежана Никодиновска Стефановска, 
Марина Малиш - Саздовска, Фросина Ташевска Ременски. - Фусноти кон текстот. - Ментор Владимир 
Ортаковски. - Библиографија: л. [339]-[347]. - Краток извадoк, Short expert: Preventive diplomacy and 
the participation of the civic sector in the crisis management. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

341.783:355.357(043.3) 
327.5:005]:061.2(497.7)(043.3) 
M ДОК III 140 
COBISS.MK-ID 98759434 

158
САЛАМОВСКА, Снежана 
        Промотивните активности во функција на зголемување на ефикасноста и ефективноста на 
компаниите : докторска дисертација / Снежана Саламовска. - Битола : [Саламовска С.], 2008. - 305, [2] 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Марика Башеска-Ѓорѓиеска. - Библиографија: л. 288-293 [92 единици]. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

658.82(043) 
M DOK III 42 
COBISS.MK-ID 88707594 

159
САЛИУ, Флутурим 
        Проекција на нова маркетинг стратегија за развој на здравствениот туризам во југозападниот 
дел на Македонија : докторска дисертација / Флутурим Салиу. - Охрид : [Ф. Салиу], 2013. - 322 листа : 
графикони, табели ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 314-319. - Регистар. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.48-6:615.8(497.7)(043.3) 
M ДОК III 102 
COBISS.MK-ID 19508033 

160
СЕЛИМАЈ, Африм 
        Развојот на маркетинг концептот во осигурителниот систем на Косово : докторска дисертација / 
Африм Селимај. - Охрид : [А. Селимај], 2011. - 179 листови : граф. прикази ; 30 см 

Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 165-179 [216 единици]. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

368.073.533(497.115)(043.3) 
COBISS.MK-ID 92292106 

161
СЕЛМАНИ, Бајрам 
        Влијание на скриениот курикулум врз реализацијата на целите на националниот курикулум во 
основното образование : докторска дисертација / Бајрам Селмани. - Битола : [Б. Селмани], 2013. - 304 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон одделни поглавја. - Ментор Бојо Колонџовски. - Библиографија: л. 300-304. - Апстракт, 
Abstract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Педагошки факултет 

373.3.018(043.3) 
M ДОК III 108 
COBISS.MK-ID 19972417 

162
СЕРВИНИ, Жанета 
        Модел на систем за поддршка на одлучувањето во домен на стратешкото планирање на 
одржливиот локален развој : докторска дисертација / Жанета Сервини. - Битола : [Ж. Сервини], 2011. 
- 132, [6] листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Игор Неделковски. - Библиографија: л. [133]-[137] [74 единици]. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

352.071.2:007(043.3) 
М ДОК III 64 
COBISS.MK-ID 19427393 

163
СИВАКОВА, Данче 
        Можностите и примената на информатичко комуникациската технологија во наставата по 
математика во основното образование : докторска дисертација / Данче Сивакова. - Битола : 
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[Д.Сивакова], [2012] (Битола). - 301 лист : илустр. ; 30 см 

Ментор Весна Макашевска. - Библиографија: л. [302]-[321]. - Содржи и: Прилози. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 
37.091.3:51]:004.9(043.3) 
M ДОК III 55 
COBISS.MK-ID 19342401 

164
СИМЈАНОСКА, Нада Ѓ. 
        Функционирањето на меѓународната правна соработка во рамките на Европската Унија и 
регионот преку дипломатски пат : со посебен осврт на меѓународната правна помош : докторска 
дисертација / Нада Ѓ. Симјаноска. - Скопје : [Н. Ѓ. Симјаноска], 2015. - 328 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Владимир Ортаковски. - Библиографија: л. 302-314. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за безбедност - Скопје 

341.76:341.1(4-672ЕУ)(043.3) 
M ДОК III 116 
COBISS.MK-ID 20251969 

165
СИМОНЧЕСКА, Лидија 
        Деловното планирање во туристичкото стопанство - теоретски основи и можна примена во 
Република Македонија : [докторска дисертација] / Лидија Симонческа. - Охрид : [Л. Симонческа], 
1998. - 315 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Васил Мојсоски. - Библиографија: л. 296-302. - Фусноти кон текстот. - Абстракт, Abstract: 
Business planning in the tourist economy - Teoretical bases and possible application in Republic of Mac-
edonija. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам 
и угостителство - Охрид 

338.48(497.7)(043.3) 
A DOK III 13 
COBISS.MK-ID 8144705 

166
СМИЛЕВСКИ, Здравко 
        Методичко моделирање на основите на демократијата во светлината на интегралната теорија : 
од основни концепти до активно граѓанство : докторска дисертација / Здравко Смилевски. - Битола : 
[З. Смилевски], 2012. - 147 листови : табели, графички прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Добри Петровски. - Библиографија: л. 142-147. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Педагошки факултет 

321.7(043.3) 
M ДОК III 89 
COBISS.MK-ID 19379521 



244                                                                                                                                              Извор: взаемна база на податоци COBISS.MK

Библиографија на магистерски трудови и докторски дисертации одбранети на Универзитетот  „Св. Климент Охридски“ - Битола

167
СМИЛКОВ, Никола 
        Развојот на ликовните способности кај децата од раноучилишната возраст при претставувањето 
на тродимензионалниот концепт во моделирањето на човечката фигура : докторска дисертација / 
Никола Смилков. - Битола : [Н. Смилков], 2012. - 163 листови : фотографии, граф. прикази ; 30 см 

Ментор Фехим Хусковиќ. - Библиографија: л. 151-159. - Апстракт,. - Содржи и: Прилози. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Педагошки факултет 

372.874(043.3) 
M ДОК III 63 
COBISS.MK-ID 19266113 

168
СОКОЛОСКИ, Борка 
        Теоретско-методолошки приод кон управувањето со капиталот во претпријатијата : (докторска 
дисертација) / Борка Соколоски. - Прилеп : Економски факултет, 1996. - 392 листови ; 29 см 

Ментор Божидар Герамитчиоски. - Библиографија: л. 381-392 [151 единица]. - Фусноти кон текстот. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.147(043.3) 
A DOK III 19 
COBISS.MK-ID 8170817 

169
СОТИРОСКИ, Коста 
        Моделирање оптимална организација на процесот на производство : (докторска дисертација) / 
Коста Сотироски. - Прилеп : Економски факултет, 1997. - 364 листови : графички прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Муне Георгиевски. - Библиографија: л. 360-364 [108 единици]. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет, Прилеп 

658.5.012.1(043.3) 
A DOK III 18 
COBISS.MK-ID 32380426 

170
СПАСЕСКА, Татјана 
        Сметководствено - управувачки предизвици на стратегиските техники на менаџерското 
сметководство : докторска дисертација / Татјана Спасеска. - Битола : [Т. Спасеска], 2013. - [276] 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гордана Витанова. - Библиографија: л. 259-275. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

657:005.9(043.3) 
M ДОК III 57 
COBISS.MK-ID 19495745 
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171
СПАСОВА Камчева, Емилија 
        Моделирање на динамичкото поведение и евалуација на адаптивни системи за електронско 
учење : докторска дисертација / Емилија Спасова Камчева. - Битола : [Е. Спасова Камчева], 2015. - 237 
листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 218-237. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ -Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

004.65:37.091.3(043.3) 
M ДОК III 103 
COBISS.MK-ID 20019009 

172
СТАМНОВА, Анита 
        Улогата на аграрниот сектор во економскиот развој на Република Македонија : докторски труд / 
Анита Стамнова. - Прилеп : [А. Стамнова], 2016. - 314 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Мирослав Гвероски. - Библиографија: л. 305-314. - Апстракт, Abstract. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

338.43.02(497.7)(043.3) 
M ДОК III 128 
COBISS.MK-ID 20282177 

173
СТАНКОВИЌ, Тихомир Светозар 
        Придонес кон запознавање на факторите кои влијааат на редуцирање на катраните и никотинот 
во тутунскиот чад од цигарите, со посебен осврт на употребата на тутунското фолио со циклонска 
прашина : докторска дисертација / Тихомир Светозар Станковиќ ; [ментор Илија Нунески]. - Битола 
: Универзитет “Св. Климент Охридски” ; Прилеп : ЈНУ - Институт за тутун, 2002. - 152 листови : граф. 
прикази ; 30 см 

Библиографија: л. 144-152 [94 единици]. - Апстракт, Abstract: Contribution to the knowledge of factors 
influencing the tar and nicotine reduction in cigarette smoke, with special reference to the use of recon-
stituted tobacco with cyclone dust. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Институт за тутун - Прилеп 

663.97.051.8(043.5) 
A DOK III 24 
COBISS.MK-ID 16968257 

174
СТАНКОВСКИ, Тони К. 
        Менаџирање на полицијата во справување со кризни состојби во Република Македонија : 
докторска дисертација / Тони К. Станковски. - Скопје : [Т. К. Станковски], 2016. - 260 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Членови на комисијата за одбрана: Борис Мургоски, Марина Малиш - 
Саздовска, Никола Дујовски, Раде Рајковчевски. - Ментор Цане Мојаноски. - Библиографија: л. 240-
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252. - Резиме, Resume: Management of police when dealing with crisis situations in Republic of Macedo-
nia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за безбедност - Скопје 

351.74.076(497.7)(043.3) 
M ДОК III 172 
COBISS.MK-ID 20384321 

175
СТАНОЈОСКА, Ангелина 
        Криминалистички карактеристики на трговијата со луѓе во Република Македонија, со посебен 
осврт на начинот на извршување (Modus Operandi) : докторска дисертација / Ангелина Станојоска. - 
Скопје : [А. Станојоска], 2014. - 306 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Злате Димовски. - Библиографија: л. 285-306. - Резиме, Abstract. - 
Содржи и: Анекс. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

343.431.05:343.9(497.7)(043.3) 
M ДОК III 135 
COBISS.MK-ID 20287553 

176
СТОЈАНОВИЌ, Горан 
        Управување со човечките ресурси во угостителските објекти од областа на образованието во 
Република Србија : докторска дисертација / Горан Стојановиќ. - Охрид : [Г. Стојановиќ], 2012. - 263 
листови : фотографии, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Габриела Ракичевиќ. - Библиографија: л. 254-257. - Содржи и: Прилози. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и 
угостителство - Охрид 

658.56:338.48 
M ДОК III 74 
COBISS.MK-ID 19276097 

177
СТОЈАНОСКА, Снежана Б. 
        Фактори кои што го детерминираат производството и производната организација на тутунот од 
типот Вирџинија во Република Македонија : докторска дисертација / Снежана Б. Стојаноска. - Битола 
; Прилеп : Институт за тутун, 1999. - 251 листови : граф. прикази ; 30 см 

Библиографија: л. 240-251. - Апстракт, Abstract. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Институт за тутун - Прилеп 

633.71(497.7)(043.5) 
M DOK III 9 
COBISS.MK-ID 9711169 
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178
СТОЈАНОСКИ, Јован С. 
        Специфични маркетинг стратегии за влез и настап на меѓународниот туристички пазар : 
(докторска дисертација) / Јован С. Стојаноски ; [ментор Софронија А. Миладиноски]. - Охрид : [Ј. С. 
Стојаноски], 2002. - IV, [IV], 372, [9] листови : граф. прикази, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. [373-380] [80 единици]. - Апстракт, Abstract. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

338.487(100):339.138(043.3) 
M DOK III 25 
COBISS.MK-ID 88726026 

179
СТОЈЧЕСКА Ѓорѓиоска, Мирјана 
        Јакнење на капацитетите на училишните одбори : докторска дисертација / Мирјана Стојческа 
Ѓорѓиоска. - Битола : [М. Стојческа Ѓорѓиоска], 2012 (Битола). - 462 листа : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Татјана Атанасоска. - Библиографија: л. 434-439. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Педагошки факултет 

37.09(497.7)(043.3) 
M ДОК III 83 
COBISS.MK-ID 19370561 

180
СТРЕЗОВСКИ, Ѓоко А. 
        Менаџирањето со влијателните фактори во функција на превенирањето на наркоманијата 
кај средношколската популација во Република Македонија : докторска дисертација / Ѓоко А. 
Стрезовски. - Битола : [Ѓ.А. Стрезовски], 2014. - 305 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Јове Димитрија Талевски. - Библиографија: л. 297-305. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Педагошки факултет 

343.85:343.575(497.7)(043.3) 
M ДОК III 119 
COBISS.MK-ID 20257089 

181
СТРЕЗОВСКИ, Зоран 
        Примена на маркетингот кај позначајните културни манифестации во Република Македонија 
и нивниот ефект врз развојот на туризмот : докторска дисертација / Зоран Стрезовски. - Охрид : [З. 
Стрезовски], 2013. - 260 листови : илустр. во бои, граф. прикази, табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 257-260. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за туризам и угостителство - Охрид 
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338.48:930.85]:339.138(497.17)(043.3) 
М ДОК III 56 
COBISS.MK-ID 19341377 

182
ТАЛЕВСКИ, Николче Д. 
        Логистички модел за стратешко управување со комуналниот отпад на ниво на региони во 
Република Македонија : докторска дисертација / Николче Д. Талевски. - Битола : [Н.Д. Талевски], 
2015. - [382] листови со разл. пагинација, [112] листови со прилози : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Иво Дукоски. - Библиографија: л. К.Л.1-К.Л.17. - Апстракт, Abstract. 
- Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Технички факултет 

628.46(497.7)(043.3) 
M ДОК III 131 
COBISS.MK-ID 20282945 

183
ТАЛЕСКА, Сузана 
        Проблеми на утврдување и распоредување на финансискиот резултат во акционерските 
друштва : докторска дисертација / Сузана Талеска. - Прилеп : Економски факултет, 1995. - 298 стр. ; 30 
см 

Библиографија: стр. [290]-298 [101 единица]. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

658.155(043.3) 
COBISS.MK-ID 25215242 

184
ТАНЕСКИ, Радослав 
        Маркетинг концепт во пласманот на хотелско - угостителските услуги : (докторска дисертација) / 
Радослав Танески. - Охрид : [Р. Танески], 1998. - 316 листови : табели ; 30 см 

Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 309-314. - Фусноти кон текстот. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

640.41:339.138(043.3) 
A DOK III 12 
COBISS.MK-ID 8143681 

185
ТАСЕВСКА, Гордана 
        Улогата на високообразовните организации во моделирањето и реализирањето на 
професионалната практика на студентите од додипломски студии : докторска дисертација / Гордана 
Тасевска. - Битола : [Г. Тасевска], 2012. - 264 листови : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Цветко Смилевски. - Библиографија: л. 224-232. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
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Педагошки факултет 

378.046.2-057.875(043.3) 
M ДОК III 48 
COBISS.MK-ID 19283521 

186
ТОДОРОВСКИ, Љупчо 
        Развивање на стратегии за следење на развојот на понови форми на наркокриминал во 
Република Македонија и поставување на стандардизиран систем на контрола на дрога : докторска 
дисертација / Љупчо Тодоровски. - Скопје : [Љ. Тодоровски], 2012. - 286 листови, 51 лист со прилози : 
табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Гоце Џуклески. - Библиографија: л. [286]-[295]. - Апстракт, Abstract: 
Development of strategies for foloww-up pf the narcotics crime in the Republic of Macedonia and es-
tablishment of standardized system for drug control. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за безбедност - Скопје 

343.9.02:343.985(043.3) 
M ДОК III 51 
COBISS.MK-ID 19290433 

187
ТРАЈКОСКА, Гордана 
        Финансиската рамнотежа и ликвидноста како фактори на рентабилноста на претпријатијата : 
докторска дисертација / Гордана Трајкоска. - Прилеп : Економски факултет, 1996. - 344 стр. : табели ; 
30 см 

Фусноти кон текстот. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

658.153(043.3) 
COBISS.MK-ID 28648202 

188
ТРАЈКОСКИ, Јордан П. 
        Влијание на продлабочувањето на ораничниот слој и минералната исхрана врз приносот и 
квалитетот на тутунот тип вирџинија : докторска дисертација / Јордан П.Трајкоски. - Прилеп : [Ј. П. 
Трајкоски], 1998. - 148 листови : граф. прикази ; 30 см 

Ментор Кирил Филипоски. - Библиографија: л. 141-148. - Апстракт, Abstract: The effects of subsoiling 
of the ploughed layer and mineral nutrition on the yield and quality of tobaco type Virginia. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Институт за тутун - Прилеп 

633.71:631.81(043.5) 
A DOK III 16 
COBISS.MK-ID 8159297 

189
ТРИФУНОВ, Зоран 
        ИКТ во образованието - ефикасна интеграција на ИКТ со информатичко-математички пристап : 
докторска дисертација / Зоран Трифунов. - Битола : [З. Трифунов], 2012. - 175 листови : илустр. ; 30 см 
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Слика и белешка за авторот: стр. 173-175. - Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 169-172 
[65 единици]. - Апстракт, Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет 

004.9:51]:37(043.3) 
M ДОК III 68 
COBISS.MK-ID 19282497 

190
ТУНТЕВ, Зоран 
        Влијание на атрактивноста на туристичките дестинации врз развојот на селективниот туризам 
во Република Македонија : докторска дисертација / Зоран Тунтев. - Охрид : [Тунтев З.], 2004. - 243 
листови : табели ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Библиографија: л. 236-243 [291 единица]. - Апстракт, Abstract: Influence of 
tourist destinations’ attractiveness on development of selective tourism in Republic of Macedonia. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и 
угостителство - Охрид 

338.48-44/-6(497.7)(043.3) 
M DOK III 39 
COBISS.MK-ID 88713994 

191
ТУШИ, Бардуљ 
        Процесот на децентрализација во сферата на образованието во Република Македонија со 
посебен осврт на организациско - структурните и професионалните компетенции : докторска 
дисертација / Бардуљ Туши. - Битола : [Б. Туши], 2016. - 372 листа : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Драган Груевски. - Библиографија: л. 355-363. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за информатички и 
комуникациски технологии 

37.014.552(497.7)(043.3) 
M ДОК III 130 
COBISS.MK-ID 20282689 

192
ФОТОВ, Ристо 
        Земјите во развој во неоколонијалниот систем на светското стопанство-положба, фактори и 
перспективи : докторска дисертација / Ристо Фотев. - Прилеп : [Р. Фотов], [1991]. - 378 листови ; 30 см 

Машинопис. - Библиографија: л. 366-378. - Умножено за одбрана. - Универзитет во Битола, 
Економски факултет - Прилеп 

339.9(100-773)(043.3) 
COBISS.MK-ID 10545674 

193
ХАЛИЛИ, Муазам Х. 
        Криминолошко - криминалистички аспекти на злоупотребите на службената положба и 
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овластување во Република Македонија : докторска дисертација / Муазам Х. Халили. - Скопје : [М. Х. 
Халили], 2015. - 291 лист : табели, графикони ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Светлана С. Николоска. - Библиографија: л. 280-291. - Апстракт, 
Abstract. - Умножено за одбрана. - Универзитет “Св. Климент Охридски” - Битола, Факултет за 
безбедност - Скопје 

343.353(497.7)(043.3) 
M ДОК III 115 
COBISS.MK-ID 20251713 

194
ХАЛИЛИ, Тефик 
        Импликации и ефекти од избегнување на плаќање царини и даноци (евазија) врз буџетот на 
Косово : докторска дисертација / Тефик Халили. - Битола : [Т. Халили], 2011. - 269 листови : табели, 
граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ивица Смилковски. - Библиографија: л. 265-269. - Abstract. - Умножено 
за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - 
Охрид 

336.14(497.115)(043.3) 
336.64:336.24]:336.34(497.115)(043.3) 
COBISS.MK-ID 96987146 

195
ХРИСТОВСКА, Искра Х. 
        Проучување на условите за појава на Phytophthora parasitica var. nicotianae и можни мерки за 
нејзино сузбивање : докторска дисертација / Искра Х. Христовска. - Прилеп : [И. Х. Христовска], 1999. 
- 153 листови : илустр. ; 30 см 

Членови на комисија: Јосиф Мицковски, Вера Димеска, Кирил Филипоски, Мирослав Димитриески. 
- Ментор: Југослав Зибероски. - Библиографија: л. 141-153. - Апстракт, Abstract. - Универзитет „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Институт за тутун - Прилеп 

633.71:632.4(043.3) 
M DOK III 8 
COBISS.MK-ID 9710657 

196
ХРИСТОСКИ, Жарко 
        Проучување на производните и технолошките својства на суровината од некои сорти од типот 
Берлеј со посебен осврт на квалитетните својства носители на употребната вредност на суровината 
: докторска дисертација / Жарко Христоски. - Прилеп : [Ж. Христоски], 2014. - 220 листови : илустр. ; 
30 см 

Ментор Кирил Филипоски. - Библиографија: л. 212-220. - Апстракт, Abstract: Investigation of produc-
tive and technological characteristics of raw material in some varieties of burley tobacco with special 
reference to the quality characteristics - carriers of usability of the raw material. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Научен институт за тутун - Прилеп 
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633.71:581.192(497.7)(043.3) 
M ДОК III 120 
COBISS.MK-ID 20257345 

197
ХРИСТОСКИ, Илија С. 
        Моделирање и проценка на перформабилноста на системи за електронска трговија : докторска 
дисертација / Илија С. Христоски. - Битола : [И. Христоски], 2013. - 316 листови : графикони, табели ; 
30 см + 1 електронски оптички диск (ЦД-РОМ) 

Фусноти кон текстот. - Ментор Пеце Митревски. - Библиографија: л. 291-303. - Апстракт, Abstract. - 
Содржи и: Листи. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Технички 
факултет 
- - Прилог кон книгата : 1 електронски оптички диск (ЦД-РОМ) 

004.738.5:339(497.7)(043.3) 
M ДОК III 101 
COBISS.MK-ID 19498049 

198
ЦАПЕСКА Богатиноска, Дијана 
        ИКТ како синергетска алатка при изучувањето на природните науки : концепт на реверзибилно 
учење : докторски труд / Дијана Цапеска Богатиноска. - Битола : [Д.Ц. Богатиноска], 2015. - 218 
листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Линда Стојановска. - Библиографија: л. 208-218. - Апстракт, Ab-
stract. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за информатички и комуникациски технологии 

004.9:51]:37(043.3) 
M ДОК III 117 
COBISS.MK-ID 20252481 

199
ЦВЕТАНОВСКИ, Иле 
        Оптимизација на изборот на локација на стоковно-транспортните центри и нејзиниот придонес 
кон развојот на современите транспортни технологии : докторска дисертација / Цветановски Иле. - 
Битола : [И. Цветановски], 2006. - 229 листови : илустр. ; 30 см 

Ментор Рудолф Саболовиќ, коментор Кристи Бомбол. - Abstract. - Библиографија: л. 214-220 [132 
единици]. - Содржи и: Прилог 1-9. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет 

656.073:339.14]:519.863(043.3) 
COBISS.MK-ID 88881674 

200
ЦВЕТАНОВСКИ, Тони 
        Човечките ресурси како фактор за унапредување на конкурентноста на малите и средни 
претпријатија во туристичкото стопанство : докторска дисертација / Тони Цветановски. - Охрид : [Т. 
Цветановски], 2014. - 229 листа : илустр. ; 30 см 
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Фусноти кон текстот. - Ментор Лидија Симонческа. - Библиографија: л. 224-229. - Апстракт, Abstract: 
Human resources as factor in improving competitiveness of small and medium-sized enterprises in the 
tourism industry. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ 
- Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

338.486.1:005.95/.96(043.2) 
M ДОК III 138 
COBISS.MK-ID 20294209 

201
ЦВЕТКОВИЌ, Александар 
        Преваленца на оштетувањата на перките како индикатор за благосостојбата на фармски 
одгледуваната виножитна пастрмка во Република Македонија : докторска дисертација / Александар 
С. Цветковиќ. - Битола : [А. Цветковиќ], 2013. - 123 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Ванѓел Стевановски. - Библиографија: л. 114-123. - Извадок, Ab-
stract: Prevalence of fin damage as an indicator of formed rainbow trout welfare in republic of Macedo-
nia. - Содржи и: Прилози. - Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, 
Факултет за биотехничи науки 

639.31:597.552.511(043.3) 
M ДОК III 49 
COBISS.MK-ID 19590721 

202
ЧОЧАЈ, Алиисмет С. 
        Имплементација на финансиска стратегија за менаџирање со малите и средните претпријатија : 
докторска дисертација / Алиисмет С. Чочај. - Охрид : [А. С. Чочај], 2014. - 259 листови : илустр. ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Снежана Дическа. - Библиографија: л. 257-259. - Умножено за одбрана. 
- Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и угостителство - Охрид 

334.012.63/.64:658(043.3) 
M ДОК III 149 
COBISS.MK-ID 20325697 

203
ЏАЛЕВА, Татјана 
        Влијанието на девизниот курс врз надворешно-трговската размена во мала и отворена 
економија - Република Македонија : докторска дисертација / Татјана Џалева. - Прилеп : [Т. Џалева], 
2014. - 420 листови : табели, граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Глигор Бишев. - Библиографија: л. 345-369. - Содржи и: Прилози. - 
Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Економски факултет - Прилеп 

339.743(497.7)(043.3) 
M ДОК III 143 
COBISS.MK-ID 20308801 
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204
ШАБАНИ, Халит 
        Улогата на маркетинг менаџментот во осигурителните компании со посебен осврт на Косово 
: докторска дисертација / Халит Шабани. - Охрид : [Х. Шабани], 2011. - 202 листови : табели, граф. 
прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Софронија Миладиноски. - Библиографија: л. 199-202 [77 единици]. 
- Умножено за одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултет за туризам и 
угостителство - Охрид 
а) Маркетинг менаџмент - Осигурителни компании - Косово - Дисертации 

658.8.012.12:368.03(497.115)(043.3) 
COBISS.MK-ID 96015626 

205
ШЕХУ, Азиз 
        Тимската работа на учителите и учениците во реализација на современа образовна технологија 
во природо-математичкото подрачје на оделенската настава : докторска дисертација / Азиз Чеху. - 
Битола : [А. Шеху], 2004. - 363 листови : граф. прикази ; 30 см 

Фусноти кон текстот. - Ментор Цветко Смилевски. - Abstract: Team work of teachers and students in the 
implementation of contemporary education technology in natural and mathematical area of class teach-
ing / Aziz Shehu. - Библиографија: л. 257-264 [197 единици]. - Содржи и: Прилози 1-14. - Умножено за 
одбрана. - Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола, Педагошки факултет 

373.3.091.312(043.3) 
COBISS.MK-ID 88723722 
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________________________________________
РЕГИСТАР НА НАСЛОВИ

•	 Авторезиме	на	докторска	дисертација	126	
•	 Адаптибилен	систем	за	автоматизирано	off	 line	управување	со	квалитетот	на	отпечаток	кај	
табачен офсет печат 131 
•	 Администрирање	 со	 јавните	 приходи	 и	 јавните	 расходи	 во	 функција	 на	 остварување	 на	
забрзан економски раст и развој на Македонија 70 
•	 Активностите	 на	 учениците	 и	 процесот	 на	 учење	 во	 природно-научното	 и	 општественото	
подрачје 132 
•	 Анализа	и	ревизија	на	финансиските	извештаи	на	претпријатијата	во	Република	Македонија	
во функција на економската ефикасност 123 
•	 Анализа	 на	 влијанието	 на	 бочните	 пречки	 врз	 перформансите	 на	 текот	 на	 градските	
сообраќајници од секундарната улична мрежа 23 
•	 Анализа	на	профилактички	истражувања	на	изолациониот	систем	и	продолжување	на	векот	
на експлоатација на големи синхрони генератори 116 
•	 Анализа	на	процесот	на	донесување	маркетинг	деловни	одлуки	во	компаниите	за	осигурување	
108 
•	 Анализа,	мерење	и	управување	на	банкарските	ризици	94	

•	 Банкарски	менаџмент	во	современите	глобализирани	финансиски	пазари	39	
•	 Безбедност	и	одговорност	на	учесниците	во	патниот	сообраќај	во	Република	Македонија	12	
•	 Биолошки,	 производни	 и	 технолошки	 својства	 на	 ориенталските	 басменски	 тутуни	 во	 Р.	
Македонија 91 
•	 Бихејвиористички-базирано	 моделирање	 на	 процесите	 на	 пребарување	 и	 навигација	 низ	
информациски мрежи 96 
•	 Брендирањето	 и	 примена	 на	 ISO	 9001:2008	 стандардот	 и	 OSHAS	 18001	 како	 модел	 за	
континуирано подобрување на индустриските системи 93 

•	 Вежбовен	 експериментален	 модел	 со	 забавишни	 деца	 и	 ученици	 од	 прво	 одделение	 во	
функција на когнитивните способности 115 
•	 Влијание	на	атрактивноста	на	туристичките	дестинации	врз	развојот	на	селективниот	туризам	
во Република Македонија 190 
•	 Влијание	на	наводнувањето	и	минералната	исхрана	врз	приносот	и	квалитетот	на	тутунот	од	
типот Берлеј 133 
•	 Влијание	на	продлабочувањето	на	ораничниот	слој	и	минералната	исхрана	врз	приносот	и	
квалитетот на тутунот тип вирџинија 188 
•	 Влијание	на	скриениот	курикулум	врз	реализацијата	на	целите	на	националниот	курикулум	
во основното образование 161 
•	 Влијанието	 на	 девизниот	 курс	 врз	 надворешно-трговската	 размена	 во	 мала	 и	 отворена	
економија - Република Македонија 203 
•	 Влијанието	на	законската	регулатива	на	странските	вложувања	во	Југославија	врз	постигнатите	
резултати 136 
•	 Влијанието	 на	 информациските	 системи	 за	 менаџмент	 на	 знаење	 врз	 организациската	
ефективност 17 
•	 Влијанието	на	малите	и	средни	претпријатија	врз	економскиот	развој,	со	посебен	осврт	на	
Република Македонија 151 
•	 Влијанието	на	политичките	партии	врз	развојот,	квалитетот	на	одлуките	и	проектите	кои	ги	
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реализираат единиците на локалната самоуправа во Република Македонија 144 
•	 Влијанието	на	претпристапните	инструменти	на	Европската	унија	врз	динамиката	и	квалитетот	
на прекуграничната соработка на Република Македонија 75 
•	 Влијанието	на	пробиотиците	и	пребиотиците	врз	квалитетот	на	ферментираните	колбаси	во	
својство на функционална храна 71 
•	 Влијанието	на	психолошките	карактеристики,	нивото	на	стрес	и	стиловите	на	раководење	
врз успешната перформанса кај припадниците на специјалните единици во РМ 42 
•	 Влијанието	на	регулативата	на	малограничниот	промет	врз	туризмот	во	Република	Македонија	
7 
•	 Влијанието	на	тимската	работа	на	тренерскиот	тим	врз	успешноста	на	спортските	екипи	134	
•	 Војните	за	ресурси,	причина	за	нарушување	на	глобалната	безбедност	33	
•	 Воспоставувањето	 на	 новиот	 поредок	 на	 меѓународни	 односи	 и	 функционирањето	 на	
општествената репродукција 8 

•	 ГИС	моделирање	за	стратешко	планирање	на	развојот	на	урбана	средина	103	

•	 Development	of	leadership	skills	at	univerzity	institutions	149	
•	 Деловното	планирање	во	туристичкото	стопанство	-	теоретски	основи	и	можна	примена	во	
Република Македонија 165 
•	 Демократизација	на	процесот	на	изучување	на	наставните	содржини	по	ПИО	90	
•	 Детерминанти	 на	 активното	 слушање	 и	 нивните	 импликации	 во	 воспитно-образовниот	
процес 77 
•	 Детскиот	музички	фолклор	кај	Балканските	славјански	православни	народи	 (Македонците,	
Бугарите и Србите) 52 
•	 Дефинирање	 на	 модели	 за	 образование	 на	 инженери	 со	 посебен	 осврт	 кон	 моделот	 на	
образование на инженери - конструктори 113 
•	 Дизајнирање	 на	 компонентите	 на	 потсистемот	 на	 управување	 со	 модели	 во	 функција	 на	
ефикасно деловно одлучување 102 
•	 Долгорочни	ефекти	од	странски	инвестиции	со	посебен	осврт	на	Република	Македонија	32	

•	 Економско-правните	аспекти	на	водите	во	Република	Македонија	63	
•	 Експериментална	евалуација	на	ефективноста	на	хоризонталните	ознаки	врз	однесувањето	
на возачите и безбедноста во возењето 18 
•	 Екстремни	ставови	и	однесувања	на	верски	план	во	Р.	Македонија	како	елемент	на	загрозување	
на безбедносната состојба во државата 50 
•	 Елементи	на	пазарот	во	информациониот	систем	97	
•	 Ефектите	 од	 инклузивното	 образование	 во	 редовните	 основни	 училишта	 во	 Република	
Македонија 100 

•	 Животоспособноста	 на	 поленовиот	 прав	 од	 сортата	 Вирџинија	 МВ-1	 во	 ЦМС	 форма	 во	
зависност од чувањето 11 

•	 Застапеноста,	облиците	и	теориската	заснованост	на	тимското	работење	во	организациските	
единици на локалната власт 41 
•	 Заштитата	на	животната	средина	во	остварувањето	на	безбедноста	во	Република	Македонија	
57 
•	 Зголемување	на	моќноста	на	големи	турбогенератори	со	осврт	на	типовите	ТВВ-200-2А	130	
•	 Земјите	во	развој	во	неоколонијалниот	систем	на	светското	стопанство-положба,	фактори	и	
перспективи 192 
•	 Значењето	 на	 комуникациите	 меѓу	 менаџерските	 тимови	 и	 наставниот	 кадар	 за	 успешно	
функционирање на основните училишта 112 
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•	 Значењето	 на	 средствата	 за	 смирување	 на	 сообраќајот	 во	 насока	 на	 подобрување	 на	
безбедноста на секундарната патна мрежа 69 

•	 Изучувањето	на	блок-флејтата	и	нејзината	улога	во	воспитно-образовниот	процес	и	развојот	
на музичките способности кај децата 150 
•	 ИКТ	во	образованието	-	ефикасна	интеграција	на	ИКТ	со	информатичко-математички	пристап	
189 
•	 ИКТ	како	синергетска	алатка	при	изучувањето	на	природните	науки	198	
•	 Имплементација	на	маркетинг-менаџментот	во	услужните	дејности	со	осврт	на	Косово	24	
•	 Имплементација	на	финансиска	стратегија	за	менаџирање	со	малите	и	средните	претпријатија	
202 
•	 Импликации	и	ефекти	од	избегнување	на	плаќање	царини	и	даноци	(евазија)	врз	буџетот	на	
Косово 194 
•	 Инвестициските	фондови,	потреба	и	перспектива	за	функционирање	и	развој	на	Република	
Македонија 117 
•	 Институциите	и	технолошките	иновации	како	поттикнувачи	на	економскиот	раст	во	мали	и	
отворени економии 74 
•	 Институционални	 претпоставки	 за	 подобрување	 на	 условите	 за	 бизнис	 во	 Република	
Македонија 4 
•	 Интегрален	 систем	 за	 поддршка	 на	 одлучувањето	 (DSS)	 при	 проценка	 на	 влијанието	 на	
сообраќајот врз квалитетот на воздухот 6 
•	 Интегриран	 квалитативен	 маркетинг	 менаџмент	 во	 крајбрежните,	 урбаните	 и	 руралните	
туристички дестинации 143 
•	 Интерактивна	комуникација	во	воспитно-образовниот	процес	125	
•	 Информативната	функција	на	ревидираните	финансиски	извештаи	на	деловните	субјекти	од	
Република Македонија, при мобилизирањето капитал преку емисија на хартии од вредност 40 

•	 Јакнење	на	капацитетите	на	училишните	одбори	179	

•	 Карактеристика	на	транзитниот	туризам	во	Република	Македонија	56	
•	 Квалитет	 и	 квантитет	 на	 информациите	 во	 информационите	 системи	 со	 посебен	 осврт	 на	
тутунското производство во Република Македонија 62 
•	 Квалитети	на	индивидуализацијата	на	наставата	во	основните	училишта	68	
•	 Квантификација	на	зависностите	меѓу	потребите,	побарувачката	и	понудата	со	посебен	осврт	
на земјоделскиот и преработувачкиот комплекс 141 
•	 Класификација	на	трошоците	во	современата	литература	и	пракса	83	
•	 Когнитивно	-	лингвистички	аспекти	на	UP,	ON,	IN	при	изучувањето	на	англискиот	јазик	како	
странски кај македонските говорители и нивните методички импликации во наставата по англиски 
јазик 84 
•	 Компаративни	 испитувања	 на	 квалитетот	 и	 технологијата	 на	 автохтони	 биени	 сирења	 во	
Мариовскиот регион 43 
•	 Компаративни	показатели	за	хемискиот	и	масно-киселинскиот	состав	на	месото	од	јагниња	
добиени од домашната маринизирана овца и јариња од балканската коза 36 
•	 Компаративни	производно	-	економски	показатели	помеѓу	традиционално	(конвенционално)	
и органско производство во козарството на Република Македонија 51 
•	 Компаративни	проучувања	на	поважните	производни,	технолошки	и	квалитетни	својства	кај	
некои сорти тутун од типот Прилеп 114 
•	 Компјутерска	 симулација	 на	 струјно-топлинските	 процеси	 во	 енергетски	 кондензатори	 со	
метод на конечни елементи 120 
•	 Контрола	и	надзор	врз	безбедносниот	систем	на	Република	Македонија	64	
•	 Контрола	на	мало	и	лесно	оружје	во	функција	на	безбедноста	во	Република	Македонија	58	
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•	 Користење	на	балансираниот	приказ	на	резултати	како	систем	за	стратегиско	управување	92	
•	 Кривични	дела	против	службената	должност	124	
•	 Криминалистички	и	 кривично	 -	 правни	 аспекти	на	 стечајниот	 криминалитет	 во	Република	
Македонија 21 
•	 Криминалистички	карактеристики	на	трговијата	со	луѓе	во	Република	Македонија,	со	посебен	
осврт на начинот на извршување (Modus Operandi) 175 
•	 Криминолошки	карактеристики	на	корупцијата	во	Република	Македонија	34	
•	 Криминолошко	 -	 криминалистички	 аспекти	 на	 злоупотребите	 на	 службената	 положба	 и	
овластување во Република Македонија 193 
•	 Курикуларни	 и	 вон-курикуларни	 основи	 за	 развој	 на	 компетенциите	 на	 наставниците	 во	
процесот на перманентното образование 129 

•	 Логистички	модел	за	стратешко	управување	со	комуналниот	отпад	на	ниво	на	региони	во	
Република Македонија 182 

•	 Макроекономски	аспекти	на	странските	директни	инвестиции	121	
•	 Маркетинг	концепт	во	пласманот	на	хотелско	-	угостителските	услуги	184	
•	 Маркетиншки	пристап	во	развојот	на	здравствениот	туризам	во	Република	Србија	13	
•	 Меѓународните	кредитни	аранжмани	како	фактор	за	поттикнување	на	економскиот	раст	и	
развој на РМ 76 
•	 Менаџирање	на	полицијата	во	справување	со	кризни	состојби	во	Република	Македонија	174	
•	 Менаџирањето	со	влијателните	фактори	во	функција	на	превенирањето	на	наркоманијата	кај	
средношколската популација во Република Македонија 180 
•	 Менаџмент	контрола	во	управувањето	со	ризици	во	банки	60	
•	 Менаџмент	на	информатичко-комуникациските	технологии	кај	дигитални	бизнис	екосистеми	
во процесот на степенеста е-бизнис трансформација на малите и средни претпријатија 101 
•	 Менаџмент	на	спортскиот	туризам	на	Будванската	ривиера	79	
•	 Местото	 и	 значењето	 на	 терцијарните	 дејности	 во	 решавањето	 на	 невработеноста	 во	 СР	
Македонија 5 
•	 Методичко	моделирање	на	основите	на	демократијата	во	светлината	на	интегралната	теорија	
166 
•	 Модел	 за	 3D	 визуелизација	 на	мали	 водотеци	и	 техно	 економска	проценка	на	 локации	 за	
градба на мали хидроцентрали 61 
•	 Модел	за	планирање	на	транспортните	капацитети	во	железничкиот	сообраќај	38	
•	 Модел	за	стратегиско	менаџирање	за	континуирано	подобрување	на	успешноста	на	бизнис	
организацијата со користење на соодветни форми на комуникација и односи со јавноста 20 
•	 Модел	на	 јавен	менаџмент	со	стратегиски	карактеристики	во	 јавниот	сектор	во	Република	
Македонија 137 
•	 Модел	 на	 систем	 за	 поддршка	 на	 одлучувањето	 во	 домен	 на	 стратешкото	 планирање	 на	
одржливиот локален развој 162 
•	 Модел	на	управување	со	асинхрон	мотор	при	промена	на	параметрите	на	моторот	при	тежок	
товар 27 
•	 Моделирање	и	анализа	на	перформансите	на	P2P	видео	стриминг	системи	88	
•	 Моделирање	 и	 евалуација	 на	 перформансите	 на	 системите	 на	 бизнис	 интелигенција	 во	
компаниите 54 
•	 Моделирање	и	проценка	на	перформабилноста	на	системи	за	електронска	трговија	197	
•	 Моделирање	на	динамичкото	поведение	и	евалуација	на	адаптивни	системи	за	електронско	
учење 171 
•	 Моделирање	на	е-маркетинг	информацискиот	систем	во	управувањето	со	компаниите	147	
•	 Моделирање	на	процесите	на	терморадијационо	вакуум	сушење	со	примена	на	инверзната	
постапка 22 
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•	 Моделирање	на	стратегиската	политика	на	управување	со	кампањи	за	промоција	на	одржлив	
урбан транспорт 145 
•	 Моделирање	оптимална	организација	на	процесот	на	производство	169	
•	 Моделот	на	тимско	водство	според	Хил	и	организациската	рамка	според	Адаир	како	потребни	
фактори за ефикасност и ефективност во работата на една организација 72 
•	 Можностите	 и	 примената	 на	 информатичко	 комуникациската	 технологија	 во	 наставата	 по	
математика во основното образование 163 

•	 Надворешната	трговија	и	конкурентноста	на	македонската	економија	86	
•	 Насилството	меѓу	децата	во	училиштата	67	
•	 Научна	визуелизација	во	виртуелната	реалност	-	техники	на	интеракција	и	развој	на	апликации	
140 
•	 Националната	кујна	како	етно-културен	идентитет	во	туризмот	89	
•	 Нов	пристап	во	проектирањето	на	систем	на	воздушни	правци	како	основа	за	автоматско	
раздвојување на воздухоплови 107 

•	 Обработка	на	дистрибуирани	трансакции	во	мобилна	средина	46	
•	 Одговорноста	на	судиите	во	Република	Македонија	153	
•	 Оптимален	 експеримент	 за	 одредување	 на	 термофизичките	 својства	 на	 композитните	
материјали 2 
•	 Оптимизација	 на	 изборот	 на	 локација	 на	 стоковно-транспортните	 центри	 и	 нејзиниот	
придонес кон развојот на современите транспортни технологии 199 
•	 Организираниот	криминал	во	Република	Македонија	и	методи	за	негово	сузбивање	105	
•	 Откривање	и	коригирање	на	пропустите	во	знаењата	по	математика	во	почетното	образование	
35 

•	 Пазарот	на	капитал	во	современата	теорија	и	практика	и	неговите	функции	во	финансирањето	
на претпријатијата 29 
•	 Пазарот	на	капитал	во	функција	на	ефикасен	портфолио	менаџмент	128	
•	 Паразитофауна	и	микози	кај	ципринидните	риби	во	рибоодгледувачките	објекти	во	Република	
Македонија 15 
•	 Педагошко-аподиктичка	теорија	за	влијанието	на	училиштето	врз	иницирањето	и	развојот	на	
интересирањата на ученикот за наставата по запознавање на природата 95 
•	 Поврзаноста	 на	 емоционалната	 интелигенција	 со	 стилот	 на	 раководење	 во	 образовните	
институции 87 
•	 Политичкиот	и	социолошкиот	аспект	при	вработувањето	и	влијанието	на	филозофијата	на	
политичките партии во битката против невработеноста 14 
•	 Преваленца	 на	 оштетувањата	 на	 перките	 како	 индикатор	 за	 благосостојбата	 на	 фармски	
одгледуваната виножитна пастрмка во Република Македонија 201 
•	 Превентивната	дипломатија	и	учеството	на	граѓанскиот	сектор	во	кризниот	менаџмент	157	
•	 Превенција	на	агресивното	однесување	во	предучилишното	воспитание	26	
•	 Придонес	 кон	 запознавање	 на	 факторите	 кои	 влијааат	 на	 редуцирање	 на	 катраните	 и	
никотинот во тутунскиот чад од цигарите, со посебен осврт на употребата на тутунското фолио со 
циклонска прашина 173 
•	 Придонес	кон	проучувањето	на	технолошките	својства	на	домашните	и	светските	цигари	53	
•	 Прилог	кон	истражувањето	на	граничната	носивост	на	врска	со	челична	плоча	и	високовредни	
завртки од челични конструкции 28 
•	 Прилог	кон	книгата	197	
•	 Примена	на	инверзната	постапка	за	верификација	на	сорпциони	модели	99	
•	 Примена	на	маркетингот	кај	позначајните	културни	манифестации	во	Република	Македонија	
и нивниот ефект врз развојот на туризмот 181 
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•	 Примената	и	ефектите	на	маркетингот	во	бањскиот	туризам	во	Косово	110	
•	 Природната	околина	како	извор	на	сознание	на	ученикот	81	
•	 Проблеми	 на	 утврдување	 и	 распоредување	 на	 финансискиот	 резултат	 во	 акционерските	
друштва 183 
•	 Проблемот	на	оптимална	серија	во	процесот	на	управување	со	сериското	производство	како	
фактор за економичност и флексибилност на индустриските претпријатија 65 
•	 Проекција	на	нова	маркетинг	стратегија	за	развој	на	здравствениот	туризам	во	југозападниот	
дел на Македонија 159 
•	 Промотивните	активности	во	функција	на	зголемување	на	ефикасноста	и	ефективноста	на	
компаниите 158 
•	 Промоција	на	кулинарскиот	производ	во	функција	на	развој	на	туризмот	30	
•	 Проучување	 на	 болеста	 кафена	 дамкавост	 кај	 тутунот	 предизвикана	 од	 Alternaria	 sp.	 и	
можности за нејзино сузбивање во Република Македонија 31 
•	 Проучување	на	производните	и	технолошките	својства	на	суровината	од	некои	сорти	од	типот	
Берлеј со посебен осврт на квалитетните својства носители на употребната вредност на суровината 
196 
•	 Проучување	на	 технолошките	 својства	 на	 суровината	 од	 типот	“Измир	Басма”	 со	 осврт	 на	
квалитетните својства носители на квалитетот на тутунските межавини 126 
•	 Проучување	на	условите	за	појава	на	Phytophthora	parasitica	var.	nicotianae	и	можни	мерки	за	
нејзино сузбивање 195 
•	 Процес	на	обезбедување	квалитет	на	Универзитетот	“Св.	Климент	Охридски”	-	Битола	138	
•	 Процесот	на	децентрализација	 во	 сферата	на	образованието	во	Република	Македонија	 со	
посебен осврт на организациско - структурните и професионалните компетенции 191 
•	 Процесот	на	управување	со	знаење	и	маркетинг	истражувањето	во	прехрамбената	индустрија	
на Р. Македонија 45 

•	 Развивање	 на	 стратегии	 за	 следење	 на	 развојот	 на	 понови	 форми	 на	 наркокриминал	 во	
Република Македонија и поставување на стандардизиран систем на контрола на дрога 186 
•	 Развивање	систем	на	контрола	на	менаџерските	перформанси	48	
•	 Развивање	стимулативен	систем	за	вработените	во	зависност	од	природата	на	работата	19	
•	 Развој	и	перспективи	на	меѓународната	полициска	соработка	во	Европа	146	
•	 Развој	на	адаптивна	контрола	за	индивидуални	сигнализирани	крстосници	со	примена	на	Q	
- учење 82 
•	 Развој	на	алгоритам	за	слетување	на	воздухоплов	со	примена	на	GPS	во	услови	на	надворешни	
нарушувања 139 
•	 Развој	на	водствените	вештини	во	високообразовните	организации	149	
•	 Развој	на	метод	за	препознавање	писма	со	примена	врз	црковнословенска	кирилска	азбука	
80 
•	 Развој	 на	методологија	 за	 планирање	и	моделирање	на	 трошоци	 за	 дизајнирање	на	wan-
мрежа 10 
•	 Развој	на	стратегија	за	оптимална	адаптивна	контрола	на	пристапот	на	автопат	25	
•	 Развојни	стратегии	на	наставата	по	математика	од	I	до	IV	одделение	44	
•	 Развојот	 на	 ликовните	 способности	 кај	 децата	 од	 раноучилишната	 возраст	 при	
претставувањето на тродимензионалниот концепт во моделирањето на човечката фигура 167 
•	 Развојот	на	маркетинг	концептот	во	осигурителниот	систем	на	Косово	160	
•	 Рамка	за	оценка	на	влијанието	на	националната	агенција	за	безбедност	во	сообраќајот	врз	
безбедноста во патниот сообраќај 152 
•	 Регистрацијата	 на	 трговска	 марка	 и	 економските	 придобивки	 за	 бизнис	 заедницата	 во	
Република Македонија 106 
•	 Ресурска	основа	за	развој	на	младинскиот	туризам	во	Република	Србија	135	
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•	 Симулациски	 модел	 за	 анализа	 на	 влијанието	 на	 елементите	 на	 возилото	 и	 состојбата	 на	
коловозот при налет на возило во пешак 37 
•	 Симулациски	модел	на	динамиката	на	возила	при	судари	73	
•	 Системи	за	поддршка	при	одлучувањето	на	највисоко	менаџерско	ниво	во	прехранбената	
индустрија 98 
•	 Системи	и	постапки	на	квалитетот	на	индивидуализација	на	идентификационите	елементи	
кај пороскопската метода за идентификација на лица 127 
•	 Сметководствено	 -	 управувачки	 предизвици	 на	 стратегиските	 техники	 на	 менаџерското	
сметководство 170 
•	 Современи	методи	во	сузбивањето	на	транснационалниот	економско	финансиски	криминал	
66 
•	 Современи	тенденции	на	туризмот	во	светот	122	
•	 Современите	 тенденции	 во	 употребата	 на	 ликовните	 материјали	 и	 нивното	 влијание	 врз	
детското ликовно изразување во одделенската настава 85 
•	 Специфични	маркетинг	стратегии	за	влез	и	настап	на	меѓународниот	туристички	пазар	178	
•	 Специфични	облици	на	промоција	во	функција	на	развој	на	угостителството	104	
•	 Спроведување	на	маркетинг	стратегии	во	музеите	во	Република	Македонија	како	неопходност	
за развој на културниот туризам 156 
•	 Стратегиски	 аспекти	 на	 електронскиот	 бизнис	 и	 е-подготвеноста	 на	 претпријатијата	 во	
Република Македонија 3 
•	 Стратегиски	насоки	за	развој	на	туризмот	во	Албанија	во	услови	на	глобализација	142	
•	 Структурирање	на	полициски	формации	за	извршување	на	оперативно-тактички	дејствија	од	
аспект на психосоматски показатели на униформираните полициски службеници 59 
•	 Структурните	промени	во	светското	стопанство	и	современите	процеси	на	регионализација	
155 
•	 Супстратните	 основи	 на	 методиките	 и	 начините	 на	 методичко	 обликување	 на	 воспитно-
образовниот процес 78 

•	 Тактичко-методски	аспекти	на	безбедносно-контраразузнавачките	и	разузнавачките	служби	
во спречување на атентат со посебен осврт на Република Македонија во периодот 1991-2005 година 
119 
•	 Тактичко-методски	аспекти	на	дејствувањето	на	воените	и	полициските	 антитерористички	
единици на Република Македонија на територијата на Република Македонија и во нивните мисии во 
странство во периодот од 1995 до 2005 година 154 
•	 Теоретско-методолошки	приод	кон	управувањето	со	капиталот	во	претпријатијата	168	
•	 Теоретско-методолошки	 проблеми	 и	 постапки	 на	 финансиските	 извештаи	 во	 функција	 на	
утврдување и оценка на резултатите на компаниите во Република Македонија 55 
•	 Тимската	 работа	 на	 учителите	 и	 учениците	 во	 реализација	 на	 современа	 образовна	
технологија во природо-математичкото подрачје на оделенската настава 205 
•	 3D	моделирање	од	видео	109	

•	 Улогата	на	аграрниот	сектор	во	економскиот	развој	на	Република	Македонија	172	
•	 Улогата	 на	 високообразовните	 организации	 во	 моделирањето	 и	 реализирањето	 на	
професионалната практика на студентите од додипломски студии 185 
•	 Улогата	на	внатрешната	контрола	и	професионални	стандарди	во	сузбивање	на	полициските	
злоупотреби 1 
•	 Улогата	на	маркетинг	менаџментот	во	осигурителните	компании	со	посебен	осврт	на	Косово	
204 
•	 Управување	со	кредитниот	ризик	во	банкарското	работење	16	
•	 Управување	со	ризици	во	осигурителните	компании	111	
•	 Управување	со	ризици,	обезбедување	и	кризни	ситуации,	како	елементи	на	безбедносниот	
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менаџмент во компаниите во Република Македонија 49 
•	 Управување	со	човечките	ресурси	во	угостителските	објекти	од	областа	на	образованието	во	
Република Србија 176 
•	 Утврдување	на	можностите	за	развој	на	микроосигурувањето	во	Република	Македонија	47	

•	 Фактори	кои	што	го	детерминираат	производството	и	производната	организација	на	тутунот	
од типот Вирџинија во Република Македонија 177 
•	 Физичката	 дистрибуција	 како	 елемент	 на	 маркетинг	 концепцијата	 на	 осигурителните	
компании на Балканот 148 
•	 Финансиската	рамнотежа	и	ликвидноста	како	фактори	на	рентабилноста	на	претпријатијата	
187 
•	 Функционирањето	на	меѓународната	правна	 соработка	 во	рамките	на	 Европската	 Унија	 и	
регионот преку дипломатски пат 164 

•	 Царинската	измама	и	криумчарењето	низ	злоупотреба	на	царинските	документи	при	увоз	на	
стоки 118 
•	 Царинската	управа	на	Република	Македонија	и	формите	на	транснационалниот	криминалитет	
9 

•	 Човечките	 ресурси	 како	 фактор	 за	 унапредување	 на	 конкурентноста	 на	 малите	 и	 средни	
претпријатија во туристичкото стопанство 200 

•	 Q	-	learning	based	development	of	adaptive	signal	control	on	isolated	intersections	82	
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•	 Богдановска	-	Јовановска,	Мимоза	(член	на	комисијата	за	одбрана)	41,	70,	144	
•	 Бомбол,	Кристи	(коментор)	199	
•	 Бомбол,	Кристи	(ментор)	25,	82	
•	 Бомбол,	Кристи	(член	на	комисијата	за	одбрана)	139	
•	 Бомбол,	Кристи	М.	(автор)	18	
•	 Босилкова,	Јасмина	Димитровска	види	Димитровска	-	Босилкова,	Јасмина
•	 Боцевска,	Кристина	(автор)	19	
•	 Бошевска,	Лили	(автор)	20	
•	 Бошков,	Николче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	44	
•	 Бошков,	Перо	(автор)	21	
•	 Бошкоска,	Виолета	П.	(ментор)	48	
•	 Бундалевски,	Слободан	Т.	(автор)	22	
•	 Буневска	Талевска,	Јасмина	(автор)	23	
•	 Бутичи,	Шаип	(автор)	24	

•	 Василев,	Иван	Николов	(ментор)	116	
•	 Вељановска,	Костандина	(автор)	25	
•	 Вељановска,	Костандина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	82	
•	 Вељановска,	Христина	(автор)	26	
•	 Видановски,	Драган	(автор)	27	
•	 Вилос,	Илиос	Е.	(автор)	28	
•	 Витанова,	Гордана	(автор)	29	
•	 Витанова,	Гордана	(ментор)	117,	170	
•	 Вуковиќ,	Небојша	(автор)	30	

•	 Ганчев,	Иван	(ментор)	44	
•	 Гацовски,	Зоран	(член	на	комисијата	за	одбрана)	139	
•	 Гвероска,	Биљана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	53	
•	 Гвероска,	Биљана	Б.	(автор)	31	
•	 Гвероски,	Мирослав	(автор)	32	
•	 Гвероски,	Мирослав	(ментор)	151,	172	
•	 Георгиев,	Гоце	(автор)	33	
•	 Георгиева	Хаџи	Крстески,	Наташа	(автор)	34	
•	 Георгиевски,	Милан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	5	
•	 Георгиевски,	Муне	(ментор)	169	
•	 Георгиевски,	Муне	(член	на	комисијата	за	одбрана)	141	
•	 Герамидчиоски,	Тале	види	Герамитчиоски,	Тале
•	 Герамитчиоски,	Божидар	(ментор)	168	
•	 Герамитчиоски,	Божидар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	141	
•	 Герамитчиoски,	Божидар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	5	
•	 Герамитчиоски,	Тале	(ментор)	28,	113	
•	 Главче,	Методи	(автор)	35	
•	 Груевска,	Невена	(автор)	36	
•	 Груевски,	Драган	(ментор)	41,	191	
•	 Груевски,	Томе	(ментор)	125	
•	 Груески,	Драган	(член	на	комисијата	за	одбрана)	70,	137	
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•	 Данчевска,	Верица	(член	на	комисијата	за	одбрана)	152	
•	 Даскаловски,	Жидас	(ментор)	14,	144	
•	 Дедај,	Нол	(автор)	37	
•	 Десковски,	Стојче	(ментор)	139	
•	 Диманоски,	Кире	(автор)	38	
•	 Димеска,	Вера	(член	на	комисијата	за	одбрана)	11,	195	
•	 Димески,	Бранко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	41,	137	
•	 Димески,	Стевчо	(автор)	39	
•	 Димитриески,	Мирослав	(член	на	комисијата	за	одбрана)	11,	195	
•	 Димитрова,	Јанка	(автор)	40	
•	 Димитровска	-	Босилкова,	Јасмина	(автор)	41	
•	 Димитровска,	Александра	(автор)	42	
•	 Димитровска,	Гордана	(автор)	43	
•	 Димитровски,	Христо	(автор)	44	
•	 Димовска,	Ана	(автор)	45	
•	 Димовска,	Дијана	Блажековиќ	види	Блажековиќ	Димовска,	Дијана
•	 Димовска,	Марија	Котевска	-	види	Котевска-Димовска,	Марија
•	 Димовски,	Злате	(ментор)	58,	64,	175	
•	 Димовски,	Златко	(ментор)	50	
•	 Димовски,	Томе	(автор)	46	
•	 Димоска,	Билјана	(автор)	47	
•	 Дическа,	Снежана	(ментор)	202	
•	 Додовски,	Сашо	(автор)	48	
•	 Дојчиновски,	Трајан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	51	
•	 Доневски,	Божин	(ментор)	120	
•	 Доревски,	Зоран	М.	(автор)	49	
•	 Дрндаревски,	Зоран	(автор)	50	
•	 Дујовски,	Никола	(член	на	комисијата	за	одбрана)	12,	174	
•	 Дукоски,	Иво	(ментор)	182	

•	 Ѓорѓиеска,	Марика	Башеска	-	види	Башеска	-	Ѓорѓиеска,	Марика
•	 Ѓорѓиоска,	Мирјана	Стојческа	види	Стојческа	Ѓорѓиоска,	Мирјана

•	 Ефтимова,	Елена	Д.	(автор)	51	
•	 Ефтимоски,	Димитар	(ментор)	70,	74	

•	 Жила,	Алма	Пулаха	види	Пулаха	Жила,	Алма
•	 Жоглев,	Златко	(ментор)	112	
•	 Жура,	Маријан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	82	

•	 Здравев,	Георги	види	Здравев,	Георѓи
•	 Здравев,	Георѓи	(автор)	52	
•	 Здравеска,	Наташа	Т.	(автор)	53	
•	 Здравески,	Дејан	(автор)	54	
•	 Здравкоски,	Игор	(автор)	55	
•	 Зибероски,	Југослав	(ментор)	195	
•	 Зимери,	Зија	(автор)	56	
•	 Златковски,	Стоимко	(ментор)	37,	73,	152	
•	 Златковски,	Стоимко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	12	
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•	 Иванов,	Александар	(автор)	57	
•	 Иванов,	Душко	Т.	(автор)	58	
•	 Ивановски,	Јонче	(автор)	59	
•	 Ивковиќ,	Драган	(автор)	60	
•	 Изеироски,	Субија	(автор)	61	
•	 Илиев,	Деан	(ментор)	68,	129	
•	 Илиеска,	Каролина	(автор)	62	
•	 Илиеска,	Каролина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	45	
•	 Илиески,	Милан	(автор)	63	
•	 Илијевски,	Ице	Н.	(автор)	64	

•	 Јакимов,	Јанко	(ментор)	59	
•	 Јакимов,	Јанко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	42	
•	 Јанеска,	Билјана	(ментор)	127	
•	 Јанеска,	Маргарита	(автор)	65	
•	 Јанеска,	Маргарита	(ментор)	3	
•	 Јанеска,	Маргарита	(член	на	комисијата	за	одбрана)	45	
•	 Јанкулоска,	Гордана	(автор)	66	
•	 Јованова,	Наташа	С.	(автор)	67	
•	 Јовановска,	Мимоза	Богдановска	-	види	Богдановска	-	Јовановска,	Мимоза
•	 Јовановска,	Роза	(автор)	68	
•	 Јованчев,	Петар	(ментор)	31	
•	 Јолакоски,	Стевчо	Р.	(автор)	69	
•	 Јолевски,	Томе	(ментор)	20	
•	 Јошевска	Поповска,	Валентина	(автор)	70	
•	 Јошевска,	Елена	(автор)	71	
•	 Јошевска,	Елена	(член	на	комисијата	за	одбрана)	36	
•	 Јошевска,	Фанче	(автор)	72	
•	 Јошевски,	Зоран	(автор)	73	
•	 Јошевски,	Зоран	(член	на	комисијата	за	одбрана)	152	
•	 Јошески,	Душко	(автор)	74	

•	 Камчева,	Емилија	Спасова	види	Спасова	Камчева,	Емилија
•	 Камчевска,	Билјана	(ментор)	132	
•	 Каневче,	Глигор	(член	на	комисијата	за	одбрана)	22	
•	 Каневче,	Љубица	(ментор)	2	
•	 Каневче,	Љубица	(член	на	комисијата	за	одбрана)	22	
•	 Карајанков,	Симеон	(ментор)	91	
•	 Караџоски,	Младен	(автор)	75	
•	 Кеверески,	Љупчо	(ментор)	87	
•	 Киркова,	Стефка	П.	(ментор)	53	
•	 Кировска,	Жанина	(автор)	76	
•	 Китанова,	Ирена	(автор)	77	
•	 Китановска,	Виолета	(автор)	78	
•	 Китановски,	Димче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	36,	51	
•	 Клариќ,	Драган	(автор)	79	
•	 Клековска,	Мимоза	(автор)	80	
•	 Кокароски,	Димко	(ментор)	76,	94	
•	 Колонџовски,	Бојо	(автор)	81	
•	 Колонџовски,	Бојо	(ментор)	77,	95,	161	
•	 Колонџовски,	Бојо	(член	на	комисијата	за	одбрана)	149	
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•	 Колтовска	Нечоска,	Даниела	(автор)	82	
•	 Конеска,	Љиљана	(автор)	83	
•	 Корубин	Алексоска,	Ана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	11,	53,	91	
•	 Коруновски,	Сашо	(ментор)	89	
•	 Косаркоска,	Деса	(ментор)	47,	60	
•	 Косаркоска,	Деса	(член	на	комисијата	за	одбрана)	143	
•	 Костадиновска	-	Стојчевска,	Бисера	(автор)	84	
•	 Костојчиноска	-	Узунчева,	Марјана	(автор)	85	
•	 Костоска,	Оливера	Б.	(автор)	86	
•	 Котевска-Димовска,	Марија	(автор)	87	
•	 Котевски,	Зоран	(автор)	88	
•	 Коцевски,	Јордан	(автор)	89	
•	 Кочоска,	Јасминка	(автор)	90	
•	 Кочоска,	Каролина	Т.	(автор)	91	
•	 Кочоски,	Љупче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	51	
•	 Кракутовски,	Зоран	(член	на	комисијата	за	одбрана)	145	
•	 Крстаноски,	Миладин	(ментор)	7,	9,	118	
•	 Крстаноски,	Никола	(ментор)	145	
•	 Крстевски,	Дејан	(автор)	92	
•	 Кузманов,	Иво	(автор)	93	
•	 Кузманов,	Иво	(член	на	комисијата	за	одбрана)	98	
•	 Кузманоска,	Снежана	(автор)	94	
•	 Кука,	Мирослав	(автор)	95	
•	 Кумбароска,	Весна	(автор)	96	

•	 Лабовиќ,	Миодраг	(ментор)	34	
•	 Лабовиќ,	Миодраг	(член	на	комисијата	за	одбрана)	66,	67	
•	 Лашкоска,	Виолета	(автор)	97	
•	 Лозановски,	Ристо	(ментор)	11	
•	 Локвенец,	Хари	Т.	(автор)	98	
•	 Лутовска,	Моника	Р.	(автор)	99	

•	 Макашевска,	Весна	(ментор)	163	
•	 Маленкова	Тодорова,	Марија	(ментор)	23	
•	 Малиш	-	Саздовска,	Марина	(ментор)	57	
•	 Малиш	-	Саздовска,	Марина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	33,	42,	49,	157,	174	
•	 Малчески,	Ристо	(ментор)	35	
•	 Маневска,	Виолета	(ментор)	17	
•	 Маневска,	Виолета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	82,	139,	152	
•	 Манчески,	Ѓорѓи	(ментор)	54,	103	
•	 Мариноски,	Науме	(ментор)	122,	135	
•	 Марковска,	Билјана	(автор)	100	
•	 Марковска,	Моника	(член	на	комисијата	за	одбрана)	41,	144	
•	 Маркоска,	Рамона	(автор)	101	
•	 Маркушески,	Лупче	(автор)	102	
•	 Мартиновски,	Сашко	(автор)	103	
•	 Мартиноска,	Симона	(автор)	104	
•	 Маслинков,	Божидар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	44	
•	 Матеска,	Марика	(автор)	105	
•	 Матески,	Александар	(автор)	106	
•	 Мехмеди,	Илир	(автор)	107	
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•	 Мечески,	Стевчо	(автор)	108	
•	 Мијаковска,	Светлана	(автор)	109	
•	 Мијаковски,	Владимир	(член	на	комисијата	за	одбрана)	99	
•	 Миладиноски,	Софронија	(ментор)	13,	24,	148,	156,	159,	160,	181,	184,	204	
•	 Миладиноски,	Софронија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	143	
•	 Миладиноски,	Софронија	А.	(ментор)	147,	178	
•	 Милаку,	Бедри	(автор)	110	
•	 Миленковски,	Божидар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	70,	144	
•	 Милетиќ,	Синиша	(автор)	111	
•	 Мирчевски,	Слободан	(ментор)	27	
•	 Митевски,	Дарко	(автор)	112	
•	 Митревска,	Цветанка	(автор)	113	
•	 Митревски,	Ванѓелче	(ментор)	22,	99	
•	 Митревски,	Пеце	(ментор)	10,	46,	88,	96,	171,	197	
•	 Митрески,	Милан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	91	
•	 Митрески,	Милан	Т.	(автор)	114	
•	 Митровски,	Цветко	(член	на	комисијата	за	одбрана)	139	
•	 Михајловски,	Владимир	(автор)	115	
•	 Мицковски,	Јосиф	(член	на	комисијата	за	одбрана)	195	
•	 Мојаноски,	Цане	(ментор)	49,	174	
•	 Мојаноски,	Цане	(член	на	комисијата	за	одбрана)	12,	34,	67	
•	 Мојсоска,	Наташа	(автор)	116	
•	 Мојсоска,	Снежана	(автор)	117	
•	 Мојсоска,	Снежана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	66	
•	 Мојсоски,	Васил	(ментор)	165	
•	 Мургоски,	Борис	(ментор)	12,	69	
•	 Мургоски,	Борис	(член	на	комисијата	за	одбрана)	1,	66,	152,	174	
•	 Мургоски,	Борис	Б.	(член	на	комисијата	за	одбрана)	42	
•	 Мургоски,	Борче	(член	на	комисијата	за	одбрана)	49	
•	 Мустафи,	Мевљедин	(автор)	118	

•	 Најденов,	Димитар	(ментор)	130	
•	 Наумовски,	Драги	(автор)	119	
•	 Неделковски,	Игор	(автор)	120	
•	 Неделковски,	Игор	(ментор)	80,	98,	109,	140,	162	
•	 Неновска,	Николина	(автор)	121	
•	 Нестороска,	Иванка	(член	на	комисијата	за	одбрана)	143	
•	 Нестороска,	Иванка	И.	(автор)	122	
•	 Нечоска,	Даниела	Колтовска	види	Колтовска	Нечоска,	Даниела
•	 Никодиновска	-	Стефановска,	Снежана	(ментор)	33	
•	 Никодиновска	Стефановска,	Снежана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	12,	157	
•	 Николовски,	Марјан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	34	
•	 Николовски,	Пеце	(автор)	123	
•	 Николовски,	Пеце	(ментор)	55	
•	 Николовски,	Пеце	види	Николоски,	Пеце
•	 Николоска,	Светлана	(автор)	124	
•	 Николоска,	Светлана	(ментор)	21,	66	
•	 Николоска,	Светлана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	34	
•	 Николоска,	Светлана	С.	(ментор)	193	
•	 Николоски,	Пеце	(ментор)	40	
•	 Новаческа,	Билјана	(автор)	125	
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•	 Нунески,	Илија	(ментор)	173	
•	 Нунески,	Роберт	И.	(автор)	126	

•	 Огненеска-Стојанова,	Николина	А.	(ментор)	52	
•	 Оклевски,	Слободан	(автор)	127	
•	 Ортаковски,	Владимир	(ментор)	157,	164	
•	 Ортаковски,	Владимир	(член	на	комисијата	за	одбрана)	33	
•	 Оџаклиеска,	Драгица	(автор)	128	

•	 Палчевска,	Симона	(автор)	129	
•	 Пановска	Бошкоска,	Виолета	(ментор)	137	
•	 Пановски,	Сотир	(ментор)	61	
•	 Паспаловски,	Тони	(автор)	130	
•	 Патоска,	Александра	(член	на	комисијата	за	одбрана)	137	
•	 Пациновски,	Никола	(член	на	комисијата	за	одбрана)	51	
•	 Пашиќ,	Роберто	Х.	(автор)	131	
•	 Пејковски,	Јован	(ментор)	121	
•	 Пејчиновска,	Милена	(автор)	132	
•	 Пеливаноска,	Валентина	Ѓ.	(автор)	133	
•	 Перчинкова,	Елица	(автор)	134	
•	 Петковиќ,	Горан	(автор)	135	
•	 Петковски,	Драги	(ментор)	51	
•	 Петковски,	Константин	(ментор)	72	
•	 Петковски,	Константин	(член	на	комисијата	за	одбрана)	98	
•	 Петрески,	Звонимир	(автор)	136	
•	 Петрески,	Зоран	В.	(автор)	137	
•	 Петров,	Никола	(ментор)	115	
•	 Петров,	Ристо	(ментор)	100	
•	 Петрова	-	Поповски,	Наташа	(автор)	138	
•	 Петровска,	Ирина	(ментор)	84	
•	 Петровска,	Оливера	(автор)	139	
•	 Петровски,	Добри	(ментор)	90,	134,	166	
•	 Петровски,	Добри	(член	на	комисијата	за	одбрана)	41,	149	
•	 Петрушевска,	Татјана	(ментор)	75	
•	 Поповска,	Валентина	Јошевска	види	Јошевска	Поповска,	Валентина
•	 Поповски,	Душан	(член	на	комисијата	за	одбрана)	44	
•	 Поповски,	Наташа	Петрова	-	види	Петрова	-	Поповски,	Наташа
•	 Поповски,	Филип	Д.	(автор)	140	
•	 Попоска,	Василка	(автор)	141	
•	 Попоски,	Глигор	(член	на	комисијата	за	одбрана)	5	
•	 Попоски,	Климе	(ментор)	111	
•	 Пулаха	Жила,	Алма	(автор)	142	
•	 Пушкуле,	Арменд	(автор)	143	

•	 Радева,	Елена	(автор)	144	
•	 Радичевиќ,	Вељко	(автор)	145	
•	 Рајковчевски,	Раде	(автор)	146	
•	 Рајковчевски,	Раде	(член	на	комисијата	за	одбрана)	33,	174	
•	 Ракичевиќ,	Габриела	(ментор)	176	
•	 Рамај,	Вехби	(автор)	147	
•	 Ременски,	Фросина	Ташевска	види	Ташевска	Ременски,	Фросина
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•	 Речкоски,	Ристо	(член	на	комисијата	за	одбрана)	118	
•	 Реџепи,	Хашим	(автор)	148	
•	 Ристаноска,	Славица	(автор)	149	
•	 Ристевска-Стефановска,	Емилија	(автор)	150	
•	 Ристеска,	Андријана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	5	
•	 Ристеска,	Анета	(автор)	151	
•	 Ристески,	Илија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	91	
•	 Ристиќ,	Цветанка	(автор)	152	
•	 Ристова,	Милка	(автор)	153	
•	 Ристоска,	Жанет	(автор)	154	
•	 Роческа,	Славица	(автор)	155	
•	 Роческа,	Славица	(ментор)	86	
•	 Ружин,	Ирена	(автор)	156	

•	 Саболовиќ,	Рудолф	(ментор)	199	
•	 Саздовска,	Марина	Малиш	-	види	Малиш	-	Саздовска,	Марина
•	 Саити,	Саит	Р.	(автор)	157	
•	 Саламовска,	Снежана	(автор)	158	
•	 Салиу,	Флутурим	(автор)	159	
•	 Секуловски,	Павле	(член	на	комисијата	за	одбрана)	36	
•	 Селимај,	Африм	(автор)	160	
•	 Селмани,	Бајрам	(автор)	161	
•	 Сервини,	Жанета	(автор)	162	
•	 Сивакова,	Данче	(автор)	163	
•	 Симјаноска,	Нада	Ѓ.	(автор)	164	
•	 Симонческа,	Лидија	(автор)	165	
•	 Симонческа,	Лидија	(ментор)	142,	200	
•	 Смилевски,	Здравко	(автор)	166	
•	 Смилевски,	Цветко	(ментор)	78,	149,	185,	205	
•	 Смилков,	Никола	(автор)	167	
•	 Смилковски,	Ивица	(ментор)	194	
•	 Соколоски,	Борка	(автор)	168	
•	 Сотироски,	Коста	(автор)	169	
•	 Сотироски,	Коста	(ментор)	45,	102	
•	 Спасеска,	Татјана	(автор)	170	
•	 Спасова	Камчева,	Емилија	(автор)	171	
•	 Србиновска,	Соња	(ментор)	43	
•	 Србиноска,	Марија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	53	
•	 Стамнова,	Анита	(автор)	172	
•	 Станковиќ,	Тихомир	Светозар	(автор)	173	
•	 Станковски,	Тони	К.	(автор)	174	
•	 Станојоска,	Ангелина	(автор)	175	
•	 Стевановски,	Ванѓел	(ментор)	201	
•	 Стефановска,	Весна	(коментор)	67	
•	 Стефановска,	Емилија	Ристевска	-	види	Ристевска-Стефановска,	Емилија
•	 Стефановска,	Снежана	Никодиновска	види	Никодиновска	Стефановска,	Снежана
•	 Стојанов,	Иванчо	(ментор,	член	на	комисијата	за	одбрана)	1	
•	 Стојановиќ,	Горан	(автор)	176	
•	 Стојановска,	Линда	(ментор)	189,	198	
•	 Стојановски,	Лазар	(член	на	комисијата	за	одбрана)	141	
•	 Стојановски,	Методија	(ментор)	138	
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•	 Стојановски,	Методија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	137,	149	
•	 Стојановски,	Митре	(ментор)	36,	71	
•	 Стојановски,	Трпе	(ментор)	146	
•	 Стојановски,	Трпе	(член	на	комисијата	за	одбрана)	1	
•	 Стојаноска,	Снежана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	91	
•	 Стојаноска,	Снежана	Б.	(автор)	177	
•	 Стојаноски,	Јован	(ментор)	30,	108,	110,	143	
•	 Стојаноски,	Јован	(член	на	комисијата	за	одбрана)	45	
•	 Стојаноски,	Јован	С.	(автор)	178	
•	 Стојаноски,	Лазар	(ментор)	19	
•	 Стојиќ,	Горан	(ментор)	38	
•	 Стојчевска,	Бисера	Костадиновска	-	види	Костадиновска	-	Стојчевска,	Бисера
•	 Стојческа	Ѓорѓиоска,	Мирјана	(автор)	179	
•	 Стрезовски,	Ѓоко	А.	(автор)	180	
•	 Стрезовски,	Зоран	(автор)	181	
•	 Shehu,	Aziz	види	Шеху,	Азиз

•	 Табаковска,	Наташа	Блажеска	-	види	Блажеска	-	Табаковска,	Наташа
•	 Талевска,	Јасмина	Буневска	види	Буневска	Талевска,	Јасмина
•	 Талевски,	Јове	Д.	(ментор)	180	
•	 Талевски,	Јове	Димитрија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	149	
•	 Талевски,	Јосиф	(ментор)	153	
•	 Талевски,	Николче	Д.	(автор)	182	
•	 Талеска,	Сузана	(автор)	183	
•	 Танацков,	Илија	(член	на	комисијата	за	одбрана)	145	
•	 Танески,	Радослав	(автор)	184	
•	 Тасева,	Слаѓана	(ментор)	105	
•	 Тасевска,	Гордана	(автор)	185	
•	 Ташевска	Ременски,	Фросина	(член	на	комисијата	за	одбрана)	157	
•	 Тодоров,	Тодор	(ментор)	8	
•	 Тодоров,	Тодор	(член	на	комисијата	за	одбрана)	5,	141	
•	 Тодорова,	Марија	Маленкова	види	Маленкова	Тодорова,	Марија
•	 Тодоровски,	Љупчо	(автор)	186	
•	 Томовска,	Џулијана	(член	на	комисијата	за	одбрана)	36	
•	 Тошевски,	Марина	Блажековиќ	-	види	Блажековиќ	-	Тошевски,	Марина
•	 Трајкоска,	Гордана	(автор)	187	
•	 Трајкоска,	Гордана	(ментор)	92,	128	
•	 Трајкоски,	Бранко	(ментор)	123	
•	 Трајкоски,	Јордан	(ментор)	126	
•	 Трајкоски,	Јордан	П.	(автор)	188	
•	 Трифунов,	Зоран	(автор)	189	
•	 Тромбев,	Ѓорѓи	(член	на	комисијата	за	одбрана)	99	
•	 Тунтев,	Зоран	(автор)	190	
•	 Тунтев,	Зоран	(член	на	комисијата	за	одбрана)	143	
•	 Туши,	Бардуљ	(автор)	191	

•	 Узунчева,	Марјана	Костојчиноска	-	види	Костојчиноска	-	Узунчева,	Марјана

•	 Филипоски,	Кирил	(ментор)	114,	188,	196	
•	 Филипоски,	Кирил	(член	на	комисијата	за	одбрана)	11,	195	
•	 Фотов,	Ристо	(автор)	192	
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•	 Халили,	Муазам	Х.	(автор)	193	
•	 Халили,	Тефик	(автор)	194	
•	 Хаџи	Крстески,	Наташа	Георгиева	види	Георгиева	Хаџи	Крстески,	Наташа
•	 Христовска,	Елизабета	(член	на	комисијата	за	одбрана)	98	
•	 Христовска,	Искра	Х.	(автор)	195	
•	 Христовски,	Никола	(ментор)	15	
•	 Христоски,	Жарко	(автор)	196	
•	 Христоски,	Илија	С.	(автор)	197	
•	 Хусковиќ,	Фехим	(ментор)	85,	167	

•	 Цапеска	Богатиноска,	Дијана	(автор)	198	
•	 Цветанова,	Ганка	(ментор)	150	
•	 Цветановски,	Иле	(автор)	199	
•	 Цветановски,	Тони	(автор)	200	
•	 Цветковиќ,	Александар	(автор)	201	
•	 Цицковски,	Александар	(ментор)	104	

•	 Чочај,	Алиисмет	С.	(автор)	202	

•	 Џалева,	Татјана	(автор)	203	
•	 Џуклески,	Гоце	(ментор)	124,	186	
•	 Џуклески,	Гоце	(член	на	комисијата	за	одбрана)	1	

•	 Шабани,	Халит	(автор)	204	
•	 Шеху,	Азиз	(автор)	205	
•	 Штајнер,	Сања	(ментор)	107	
•	 Шуклев,	Бобек	(член	на	комисијата	за	одбрана)	49	


